
?Ig/)2215~ 

a~a -&t~ia -te/"~ atitátfa - SP 
- g?c,/mtai L% e t o ck. 03"ehmio. - 

AUTÓGRAFO N9- 144/2021 

Projeto de Lei n2 198/2021 

(Autoria: Poder Executivo) 

Estima a receita e fixa a despesa do município 
da Estância Turística de Ibitinga para o exercício 

de 2022. 

Art. 12 O orçamento do Município de Ibitinga para o exercício de 2022, estima a Receita e fixa a 

Despesa em R$ 243.620.558,60 abrangendo a Administração Direta e Indireta, 

discriminados pelos anexos desta Lei, em atendimento às disposições do artigo 165 da 

Constituição Federal, da Lei Complementar n2 101/2000, da Lei n2 4.320/64 e da Lei de 

Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022. 

§ 1° A Receita Estimada do Município de Ibitinga, no valor de R$ 243.620.558,60, com a 

previsão de deduções para o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação — FUNDEB, no valor de R$ 

22.647.993,04 (vinte e dois milhões, seiscentos e quarenta e sete mil, novecentos e 

noventa e três reais e quatro centavos). 

§ 2° Incluem-se no total referido neste artigo os recursos próprios da Administração Indireta, 

cuja programação consta dos quadros específicos que integram esta lei. 

Art. 22 A Receita será arrecadada na forma da legislação em vigor e das especificações 

constantes dos quadros integrantes desta Lei, com o seguinte desdobramento: 

Sumário Geral da Receita por Fontes (Lei n2 4.320, Artigo 22, §12, I) 

1— ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

RECEITAS CORRENTES R$ 204.519.221,60 

Receita Tributária R$ 37.258.225,42 

Receitas de Contribuições R$ 3.681.953,00 

Receita Patrimonial R$ 244.498,00 

Receita de Serviços R$ 2.446.847,00 

Transferências Correntes R$ 181.746.831,22 

Outras Receitas Correntes R$ 1.788.860,00 

(-) Dedução da Receita p/ Formação do 

Fundeb 

R$ -22.647.993,04 

RECEITAS DE CAPITAL R$ 0,00 

Operações de Créditos R$ 0,00 

Sub Total R$ 204.519.221,60 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



1— RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ÓRGÃO 

Corpo Legislativo R$ 6.834.000,00 

Secretaria de Governo R$ 8.986.396,60 

Secretaria de Planejamento R$ 698.005,00 

Secretaria de Finanças R$ 2.988.000,00 

Secretaria de Assuntos Jurídicos R$ 5.462.000,00 

Secretaria de Administração R$ 10.673.000,00 

71,/~ea 

-&~tt -et/~t ejUiáiyert - SP 
- got&IL9Y‘www(dck 	_ 

2 — ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO — SAAE 

Receitas Correntes R$ 25.900.000,00 

Receita Tributária R$ 724.057,00 

Receita Patrimonial R$ 5.000,00 

Receita de Serviços R$ 23.320.943,00 

Outras Receitas Correntes R$ 1.850.000,00 

Sub Total R$ 25.900.000,00 

SAMS 

Receitas Correntes R$ 13.150.163,00 

Receita Tributária R$ 707.119,00 

Transferências Correntes R$ 12.397.556,00 

Outras Receitas Correntes R$ 45.488,00 

Sub Total R$ 13.150.163,00 

FUNDAÇÃO DE ENSINO DE IBITINGA — FEMIB 

Receitas Correntes R$ 51.174,00 

Receita Tributária R$ 5.686,00 

Receita de Contribuições R$ 11.372,00 

Receita Patrimonial R$ 34.116,00 

Sub total R$ 51.174,00 

TOTAL GERAL DA RECEITA R$ 243.620.558,60 

Art. 32  A Despesa da Administração será realizada segundo a discriminação dos quadros 

integrantes desta Lei, e a dos Órgãos da Administração Indireta desdobrada em seus 

respectivos orçamentos, aprovados por Decreto do Executivo. 

Sumário Geral da Despesa por Funções (Lei n2  4.320, Artigo 22, §12, I) 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



'62za/Ject 
ia -Jtebteict -te/À~a h aj94~/a - sP 

_ g?~&rcwta4k Odowiadu _ 

Secretaria de Serviços Públicos R$ 21.941.205,60 

Secretaria de Educação R$ 65.066.525,30 

Secretaria de Desenvolvimento Social R$ 8.281.195,60 

Secretaria de Cultura R$ 1.845.000,00 

Secretaria de Turismo e Desenvol. Com. 

Indústria 

R$ 7.594.722,00 

Secretaria de Esporte e Lazer R$ 1.953.088,90 

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente R$ 3.336.927,00 

Secretaria da Habitação e Urbanismo R$ 473.001,00 

Secretaria Seg.Pública Trânsito e Tecnologia R$ 7.996.207,00 

Secretaria de Obras Públicas R$ 7.098.022,00 

Secretaria Rec Humanos e Relações do 

Trabalho 

R$ 6.751.960,00 

Secretaria de Comunicação e Divulgação R$ 840.532,00 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto R$ 25.900.000,00 

Serviço Autônomo Municipal de Saúde R$ 43.500.770,60 

Fundação FEMIB R$ 3.000.000,00 

Reserva de Contingência R$ 2.400.000,00 

TOTAL GERAL R$ 243.620.558,60 

2 — RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO DE GOVERNO 

Legislativa R$ 6.834.000,00 

Administração R$ 38.515.175,00 

Assistência Social R$ 8.779.195,60 

Saúde R$ 49.554.166,20 

Educação R$ 68.098.025,30 

Cultura R$ 1.845.000,00 

Urbanismo R$ 27.301.225,60 

Habitação R$ 473.001,00 

Gestão Ambiental R$ 2.066.820,00 

Saneamento R$ 25.900.007.00 

Comércio e Serviços R$ 7.563.222,00 

Comunicações R$ 840.532,00 

Agricultura R$ 1.270.100,00 

Desporto e Lazer R$ 1.953.088,90 

Encargos Especiais R$ 227.000,00 

Reserva de Contingência R$ 2.400.000,00 

TOTAL GERAL R$ 243.620.558,60 

El Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



1 

da -&terWeict -(,/~a (4 C,94a - SP 
_ ra~L9rewwwalek 03,(4,4 _ 

Art. 42. O orçamento da administração indireta, incluído no Orçamento Geral do Município terá 

a seguinte discriminação: 

Administração Indireta Receita Despesa 

Entidade Corrente Capital Corrente Capital 

Serviço Autônomo de Água 

e Esgoto 
R$25.900.000,00 R$0,00 R$24.026.000,00 R$1.874.000,00 

Total R$25.900.000,00 R$0,00 R$24.026.000,00 R$1.874.000,00 

Serviço Autônomo 

Municipal Saúde 
R$14.187.126,00 R$0,00 R$40.912.807,60 R$2.587.963,00 

Transferência Financeira do 

Executivo 
R$29.313.644,60 R$0,00 - - 

Total R$43.500.770,60 R$0,00 R$40.912.807,60 R$2.587.963,00 

Fundação Municipal de 

Ensino 
R$ 	51174,00 R$0,00 R$ 2.932.000,00 R$ 68.000,00 

Transferência Financeira do 

Executivo 
R$ 2.948.826,00 R$0,00 - 

Total R$ 3.000.000,00 R$0,00 R$ 2.932.000,00 R$ 68.000,00 

Art. 52  O Poder Executivo está autorizado a abrir por Decreto, nos moldes do art. 43 da lei 

4.320/1964, créditos adicionais suplementares até o limite de 10% (dez por cento) da 

despesa fixada no artigo 1°. 

Art. 62  As fontes de recursos aprovadas nesta Lei e em seus adicionais poderão ser modificadas 

pelo Poder Executivo, visando ao atendimento das necessidades da execução dos 

programas, observando-se, em todo caso, as disponibilidades financeiras de cada fonte 

diferenciada de recurso. 

Art. 7° Prevalecerão os valores constantes nos Anexos a esta Lei, no caso de divergências, de 

quaisquer espécies, entre estes e os valores dos programas e das ações constantes da 

Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022, assim como do Plano 

Plurianual para o período 2022-2025. 

Art. 82  Até trinta dias após a aprovação do orçamento, o Poder Executivo deverá estabelecer a 

programação financeira e o cronograma de execução mensal de desembolso. 

Art. 92  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1° 

de janeiro de 2022, com seus dispositivos também aplicados aos ; ::os da 

administração indireta. 

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de dezembro de 2021 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



/ 
EDSC 	'ANDO INÁCIO 

'residente 

ADÁ ICARDO VIEIRA DO PRADO 

2° Secretário 

ELA CRISTI A SOUZA BRA CO DE ROSA 

Presi nte 

BE ARISTÃO 

1° Secretário 

71i/5271~ 
~,tga - sP 

- 	 0304,c _ 

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 21 (vinte e 

um) de dezembro de 2.021 (dois mil e vinte e um). 

L 
Shir 	enrique dê Carvalho Ruedas 

Diretora Legislativa 

moi Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



i  Cód go 	 Especificação F.R.-C.A Desdobramento 
SubCategoria 

Fonte 

Categoria 

Económica 

„:
 
	
'
 

-•
-
 "
-
-

É.
- 

!2
t: 

2 
i-:
 ,-

 i
  i
:
 

: 41 
74

 -4:
 

C 
z',  

e
  z
:  4

-..  4
.: 

.,-
:  z

; 4
.-  
C

 4.: 
R;

 4'
,  e

  e
 	

4-,
  ,
  4

;  4
;  4

; 4
1 

:.- 
i;
  8

 '5;
  §
 §
 §
 §
 §
 g
 §
 §
 §
 8
 §
 §
 §
 §
 §
 § 

 O
§ 
	V

§ 1
 

É 
o8

8 so8
?
":

2
 
	

8
e
e
  e

  
8

:8
  
8

8
8

  
g
 og

w
o
r
r
  
s

o
8
8
  
8
8

8
8

8  
8
8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
2
8
8
8
8
8
8
8
8
8

8
8
  

0
Ó

.
 
	
.
O

 b
w

.
 
Í
.
  
i
.
 
	

-.
0
o
  

O
 	

o
 
	
O

o
 
	
0
0
0
0
O

0
0
0
c
0
0
0
0
0

0
0
  p

  P
  o

  c
  

3
 O

 C
  
0

0
0
0
0
0
  

0
.
4

,
,
-
  
Ó

,
 0
-

.,
  

k
3

 C
.+

.
 b
O

O
 o
  

o
.
  w

e
,-

  
b

a
u

o
.,
 

 

0
0
0
0

0
O

o
o

O
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
n

0
0

0
0

0
  

i
 
	

ri g
7 Á

 t ã
 q

U
iS

I
:f

 34
P

k,- ,
g  
:= 0,7

,.,a
 5  %

ey
,e1

  ã-
  J,.

 E,,.
,Ãe
t.

, 	
.
:,,in

  
"t' 

U
t,  

.5  
Ai 

A  
4,,

  41
  Ég

  R
,  R

,  R
,,  R

,  ?
i ,, ,

,' R
W,  g

  ,,f
 ,,'

,) 	
R 	

á  ; 
A 	

Ai
  

g
g
,

9
£

5) =R
gV

  (
7 ;
 

7jã
' 2

,,  
-,  

7 '4
9 	

2
 ,4

  .
.1  

:o 	
n
 `6 	
'i
 '..
2

 2  g
 'S 	

9 
9 9

 9
 9, 	

.",'
 -
 - 	
-
 '''
 F.  
-
 - 7

:  2
  'A

 'Á‘ 
.9 	
-
 9 1 

2 	
.?

. P,  
?5  

o
 ã8

,,,
  2

  x
i)!

a
 ,.
 5 ;3

8  o
 8
;2

1'
g 	

ç ,: .  ‘̀
;- .  
A

l g
 S 	

,..' 
,2 4

§8
  ,c

,,,  
,,  

ã . 
g  

5  , 
,  t
 	

1;  
?,,- 	

ii: 	
i 	

Ã
  i 
,:',

 	
g 

t;  
-
 g,  

p
,  v

°
¡,

,,,:
-.,  
í

g
i?

-;,7
,0-§

vg
I.
 
1

§
f.1

4,,
pâ

,,.
,t

v-1
1  

1
1

Ç,
84

=À
ÇÀ

§, 
 
p p

  
§§

§§
5,,

ç§
§

§§
m

§
§

§
§

:  
r.,,

.1,..„
, >

 	
„,,

„„,
,..,  ,

,,r
4,
. 
	0,

  ,., 	
.

?? 	
-r „

  =-2
  ,„  

1, 
:;-;:.  <

;:j 	
'á.  „

,  ;
.,  f

,  
, 
	

,,,
 ri; 	

P.  
t,s  

?g
 4',  m

  P
,  g
;
 

P-,
?;.

4, 'M
A

ã
im

if,,
;,,

m
é

gA
44 

'
5
,̀„'
:
 X
w

f,
—

.1
6

4
.',2

;  
À 	

,''
''
 ,R
i ,-

5
  2

  À
s.  

'8 	
,0

 	
.

,.,
4

4
4

4
4

4
4

g,
g,

4
4
á

4
4
4

4
1

4  
(j Cy
 

f 	
o 	

2
 '2 ,  ...

 	
. 
,f,g

2
g

.  ”
 	

2  
2 	

g  '
 › 4
1 	

} 
	
.
 
	

› ,
, 5

 	
8  

8  
g;

  g
;  g

.,,' g
; g

,' g
;  g
l  ,

,, r
,.,  G

;  4
  g

;  r<
g  
.  g

.,  g
;  .

,>  1
.„' g

;  ;;
;  ..

„  g
,  g

  I  
2
8
 ;
,
 

'' '
 

.
-A 	

;ã
 	

A'?
-2̀  

'Y 
	
§

 § 
	

x
x 	

€1' 
2 	

E-
 2 	

„,  
. 	

w  
x  

,g 
	

o 	
i
i
i
 

.
 	

g 	
9

  
 

 
0
 	

„.,  „
  

q  
,,
  

? 	
'à '
 A
 P

 g
 8. 	

8
 8
 8
 (2 	

g
° 	

ik
l
  

i n  2  
2  

.  
	

k 	
g  

g  
t  

R  
A°  

° 	
i4 	

11 	
.  

O'C
i
 

g  
0,0  

.i.  

17.058.00 

81.879.00 
100 000,00 

160.000,00 
200 000,00 
265.002,00 
318.418.00 
432.138.00 
600.000.00 
870.000,00 

1.000.000,00 
1.023.487,00 
1.165.100,00 
2.200.000,00 
2260.022.00 

3.756..000,00 
3.760.508,00 
5.413.721,00 

6.323.00000 
8.100.000,00 

11.647.000.00 

28_348.960,00 
188226.258,64 

17.058,00 

38.678.029.42 
17.058.00 

33.244.353,42 
20.081.826,42 
17.581.826,42 

0.01 00.110 000 11.800.000.00 
0 01.00 110.000 291.000,00 
001 00.110 Doo 4.700.000,00 

0 01.00 110.000 790.826,42 
2.500.000.00 

0.01 00 110 000 2.500 000.00 
0.01 00.110 000 
0 01.00 110.000 

001.00.110.000 

17.058.00 

2.579.946.00 

17.058,00 
2.579.94600 
2.367.946,00 

0.01 00.110 000 2.012.000.00 
0.01 00.310.000 355.946.00 

17.058,00 

212.00000 

0.01.00 110.000 212 000,00 
0.01.30.310.000 17.058 00 

10.582.581.00 

10.582.581,00 

10.582.581.00 

0 01.00.110.000 10.000.000,00 
0.01 00,110 000 60.000.00 
0,01.00 110.000 350 000.00 
0.01 00.110 000 172 581.00 

5.376.816,00 

334.115.00 

g ?  
k  „ 

o 2 

0

oR 

"é 

o 0 

cia -átéi/fteict -et/Àe~ (?))94/Witga - SP 
- ?a/titai&raccio. 6 	- 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNPJ 45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercício ne 2022 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

Anexo 02 

'age  1 

Lei: 5132, Data: 16(12,2020 

PaG 36202 

 

ss 	 

  

  

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
,4 	Rua Migue: Landim. 333 - CNPJ:45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

334.115,00 
300.000.00 

34.115,00 
159.209.00 

329.790,00 

625 464.00 

55.860,00 
56.860,00 

56 06000 

181.953,00 

181.953,00 
181.953,00 
181 953,00 
11 372.00 
11.372,00 
11 372.00 

11 372.00 

3,500.000,00 
3.500.000,00 
3.500.000.00 

249 498.00 
249.498,00 

249.498,00 
249 498,00 

34.116,00 

34.116,00 
34.116,00 

56.860,00 

3.693.325,130 
193 325,00 

3.500 000.00 

283.614,00 
249.498,00 

34 115.00 

25,767.790,00 
23 332 315.00 

da 	que~ d adáya - SP 
- 7a,lutalL9racio4icticio- o /),,c/ ci o _ 

Anexo 02 
Page 2 

Lei: 5132, Data: 16112/2020 

SubCategoria Categoria 

Código 	 Especificabáo F.R.-C.A. Desdobramento Fonte Económica 

1121.50.0.1 
1121.50.0.2 
1128.01 92 

1129.01 9.3 

1125.01,9 

1128.,01.9.5 

1129 D1 9.6.  

1130.00.0 
1131 00 0 0 
1131 53.0.0 

1131.53 O 1 
1131.53 0.2 
1131.53.0.3 

1131.53.0.4 

1200 00.0.0 

1210..00.0.0 
1215.00.0.0 

1215.01..0.0 
S 01.1 0 

1215.01 1.1 
1218 00.0 0 
1219 99.0 0 
1219 99.1 0 

121999.1.3 

1240 00 0 0 

1241 00.0.0 
1241.50.0 O 
124' .50.0 1 
1241 50 0.2 
1241 50 0 3 

1300 00.0.0 
1310.00.0.0 
1311 00.0.0 
1311 01.0 0 

1.01.10 
91.1 1 

1311.01 12 
1311.01 1.3 
1311 01.1 4 

1320 00.0.0 

1321.00.0.0 

1321:010.0 
1321.01-0.1 

00.0,0 

1610.00,0.0 
1611 00.0.0 
1811 01.0 0 
1611 01 0.1 
1611 01.1.2 

1611 01.0.3 

1811.01 0.4 

1611.02.00 
1511.02 0.1 
1611 02.0.1 

1680.00,0 0 

TAXA FtSCAL LIG/LANCIA SANITARIAPRINCI5AL 
TAXA FISCAL VIGILINCIA SANITPRIAMuLTA.S E JUROS 
TAXAS 
IN,SPEÇÃOTJONTROLE.,PISCAtiZAÇÃO.OUTRASMULTAJJ 
UROS 
TAXAS INS5EDX(9CONTROLEPSDALIZAÇADOCTRAS 
°MOA ATIVA 
i. INIS5eDÃO/CONTROLEIRSC -OUTRAS-D. 
ATIVA-MUI.,TASNUROS 
TAXAS INSPEÇAO/CONTROI.E./E!SCALIZAÇÂOOU IRAS. 
MULTAS 
TAXAS INS.ECAOXONTROLEIFISCALwAçAELEXTRAs. 
JUROS 
CONTRIBUO° DE MELHORIA 
CONTRIBUO° DE MELHORIA 
CONTRIBUO° MELHORIA PAVIMENTAOO OBRAS 
COMPLEMENTARES 
CONTR MELH 5AVIM.oesA5 	-PRINCIPAL 

coNTp.mEINPAvIM OBRAS COMPL -MULTAS E JUROS 
CONTR MELEI 5AVIMOSRAS COMR1 -orviga A'nVA 

CONTR 410.H PAVIM OBRAS 009101 	ATIVA 
M-MUROS 
CONTRIBUO/ES 

CONTRIBUOES SOCIAIS 
CONTRIB REGIMES PRÓPRIOS PREVI° SISTEMA 
PROTEO0 SOCIAL 
CONTRIBUI: 0O SERVIDOR CIVIL 
COWRI80IO0 DO SE.RVIDOR CIVIL ATIVO 
CONT RIS SER‘MIX1R CIVIL ATIVO-PRINCIPAL. 
OUTRAS CONTRIBUIPSES SOCIAIS 

00061S'CONTRIBUIÓ066 SOCIAIS 
DEMAIS CW81E-SOCIAIS 5490 ARRECADADAS E 950 
PROJETADA RÇ6 
°EMAS CONTP SOCIAIS NAO ARPEC 990 
5ROJ 8E8E:PADA ATIVA 
CONTRIEU40 CUSTEIO SERV190 iLUMINAÇãO PUBLICA 
CONTRIBUO° CUSTEIO SERVIÇO 1.:JMINAÇãO PÚBLICA 
CONTRIBUO° CUSTEIO SERVIÇO ILUMINAO° PÚBLICA 
CONTRP CUSTEIO 2050 Ii. 119 PIRI..PRINCIPAL. 

CONTRIB C.LISTE10 SORO 1LL1M 5481 -MULTAS JUROS 
CONTRIRCUSTEIO SERV ILLIM.EMEIL -DIVIDA ATIVA 

RECEITA PATRIMONIAL 
EXPLORAr,40 DO PATRIMÓNIO IMOBIIJARIC CO ESTADO 
EXPLORAO° °O PATRIMÓNIO IMOSIORK) DO ESTADO 
ALUGUéIS ARRENDAMENTOS FOROS, LAULMMOS. 
TARIFAS 00 OCUPAç 
ALUOUPIS E ARRENDAMENTOS 
ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS PRINCIPAL 
A.LL;C:I.MS E ARRENDAMENTOS • MULTAS E JUROS 
ALUO:1MS E- ARRENDAMENTOS - DIVIDA ATIVA 

ALLIGLMIS E ARRENDAMENTOS 0593A ATIVA 
MULTAS E JUROS 
VALORES MOSILIORIOS 

JUROS E 00144E40E5 606E19RIA5 

REMUNERAO0 DE DEPÓSITOS BANCAMOS 
REMUNERAO0 DE DEFMSITOS BANCAMOS PRINCIPAL 

RECEITA DESERVi5O5 
SEpvi4.05 ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERA4 
SERV1V3S ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 
05.5050.5 AOMINIS COMERCIAIS DERKSEIRINCIPAL 
SERVIÇOS ADMINIS COMERCIAIS GERAIS-MULTAS E. 
JUROS 
SERVIÇOS AOMINIS COMERCIAIS DERAS- DIVIDA ATIVA 

SERVIÇOS ADMIME COMERCIAIS GERALS.MUL'I AS 
111605 
IEISCRIç9O EM CONCURSOS E PROCESSOS SELET 
INSCR.CONCURSOS PROL SELEI -PRINCIPAL 
INSCR CONCURSOS PROC SELET 'PRINCIPAL 

OUTROS SERVIÇOS 

0.01.00.310.000 
001.00.310.000 
0.01.00.110.000 

0.01.00.110.000 

0.0100.110.000 

0.01.00.110.000 

0.01 00.110.000 

0.01,00 110 000 

0.01 00 110.000 
0.01.00 110.000 
00100110.000 

0.01.56.812.000 

0.01.00.110.000 

0.0100 110.000 
0.01.00.110000 
D.31.00.110.000 

0.01 00110 000 
0 01.00 110.000 

0 01.00 110.000 
0.01 00.110.000 

0.01.0E110.000 

0.01.00.110.000 
0.01.00.110 000 

001.00 110.300 

0.01.00 110.000 

001.00 110.000 
0.01.00.310.000 

23.332.315,00 
23.332.316,00 
23 332 315.00 

Avenida Dr. Victor Maida n13  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



• 
et/À~a (?))96-i&nt - SP 

- g9d47,1 -,9racávita/c4 	- 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
1,i Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ.45321460/0001-50 

Orçamento Programa • Exercicio de 2022 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

Anexo 02 

Page 3 

Lei: 5132. Data: 16112(2020 

Código 	 Especificação F.R -C. A Desdobramento 
SubCategoria 

Fonte 

Categoria 

Econômica 

2.435.475,00 
1690.00 0 O 	 OUTROS SER‘NÇOS 2.435.475,00 
1895,09:0,0 	 OUTROS .SERVIS 2.435.475,00 
1099.99 O I 	 DLJTROS SERVICOS - PRINCIPAL 0.01.00.110 000 2.435.475,00 
169909 O 2 	 OUTROS SERVOS . MUI TAS E JUROS 0.01.00 110 000 
1700.00.0,0 	 TRANSFERSNOAS CORRENTES 81.879,00 
1700.00.00 	 TRANsEERENCIAS CORRENTES 100.000.00 
1700,30.0D 	 TRANSPERENCIAS CORRENTES 160.000.00 
1700.000.0 	 TRANSFERONCNAS CORRENTES 200.000.00 
1700 00.0 0 	 TRANSFERENCIAS CORRENTES 318 418.00 
1700.00 0 0 	 TRANSFERSNCAS CORRENTES 341.162,00 
1700.00.0.0 	 TRANSFERENCIAS CORRENTES 432.138,00 
1700 00.0.0 	 TRANSFERENCAS CORRENTES 800.000,00 
1700.00.04 	 TRANSFERENCIAS CORRENTES 870.000,00 
1700.00.0.6 	 TRANSFERSECIAS CORREMOS 1.000.000,00 
1700 00.0.5 	 TRANSAERENC.LAS CORRENTES 1023.487,00 
1700.00 0.0 	 TRANSEER8NCAS CORRENTES 1.165.100,00 
1700 00.0.0 	 TRANSFERENCIAS CORRENTES 2.200.000.00 
1700.00.0.0 	 TRANSFERENCIAS CORRENTES 2260.022,00 
1700.00.0.0 	 TRANSFERONCIAS CORRENTES 3.756.000,00 
170000,0.0 	 TRANSFERSNCIAS CORRENTES 5.413.721,00 
1700 00.0,0 	 TRANSFER•NCAS CORRENTES 6 323 000,00 
700.00.0.0 	 TRANSFER5NCAS CORRENTES 8.100.000,00 

1700 00.0 C 	 TRANSFERENCIAS CORRENTES 11.847.000,00 
1700 00 0 0 	 "ERANSFERONCJAS WRRENTES 28.348.960,00 
1700 00.0 O 	 TRANsEERENCiAS CORRENTES 119.803.500,22 
171000.0.0 	 TRANSPERAZAS DA t.R.030 E DE SUAS ENTIDADES 222.744,00 
1710 00,0.0 	 TRANSETRiM.A5 DA UMA° E DEI SUAS ENE HDADE.s. 81.879,00 
1710 00.0 O 	 TRANSFEREM:LIAS DA UNNIC E DE SUAS ENTIDADES 100 300,00 
17100000 	 TRANSFERANCIAS DA UNIMC E TIO SUAS ENTIDADES 160.000,00 
1710 DO 0 0 	 TRANSEERANCiAS DA ilha() E DE SUAS ENTIDADES 200.000,00 
1710.00:0.0 	 TRANSEIERENCIAS DA UNOWD E DE SUAS ENTIDADES 432,138.00 
1710.0060 	 TRANSFERANCNS DA IMMO E DE SUAS ENTIDADES 1.160.100,00 
1710 00.0.0 TRANSFERENCIAS DA UMA) E DE SUAS ENTIDADES 2.200 000.00 
1710.00.0.0 	TRANSFERSNZiAS DA UMA) E DE SUAS ENTIDADES 2.250 022.00 
1710 00.0,0 	 -rRANSÇEaer,Ci.AS DA UNI00 E DE SUAS ENTIDADES 6,323.000.00 
1710.00-0,0 	 TRANSFERSNCOiE IDA UNIII0 E DE. SUAS ENTIDADES 11.647.000,00 
1710,00 0 .0 	 TRAN$,ERANCAS DA VEEIRO E DF SUAS ENTIDADES 54 803 50022 
1711.000.0 	 TRANSFER/INL-1AS DECORRENTES PARTICIP1/490 53 921.547.22 

RECEITA UNIJED 
1711.51 0.0 	 COTA-PARTE. DO FUNDO DE PARTICIPA 990 DOS 52.821.547,22 

MUNE...IMOS • EPM 
1711.51.1 e 	 COTAPARTE fUNW PARTICIPAÇa0 MLINICIPIDS-CDTA 46.821.547,22 

MENSAL 
1711 Si 1 1 	 C:',A.PAR,  E .F.PM COTA MENSAt .,RINCPAI 001.El 110.000 46 821 547,22 
1711.512.0 	 COTA-PARTE.. gUNDOPARM0.400 muNiCiP106.1% 3.000.000,00 

COTA DEZEMBRO 
1711 51 2 1 	 COTA-PARTE -FPNI-1.4 COTA DEZEMBRO-PRINCIPAL 0.01.00.110.000 3.000 000,00 
1711,51.3.0 	 COTA-PARTE FUNDO PARI1CIPAOOMUN/C1r108-1% 3.000.000;00 

COTA .9.9,}ED, 
1711.513.1 	 CDTA-PAR7S • EPM -1% CO7A ,IDLEID.PRINCIPAL 0.01.00,110.000 3.000.000,00 
1711.52.0.0 	 COTA-PARTE DO •!-R 1.100 000.00 
1711 52 0 1 	 COT A.PA;'7F: 1,. R- PRINCIPAL 0.01.00.110.050 1.100.000,00 
1712.00.0.0 	 TRANSPCOMPENS EMANO EXPLORAçSO RECURSOS 200.000.00 

NATURAIS 
1712.05 0.0 	 TRANSF.CDMPENS FNANC.EXPLORA9110 RECURSOS 700.000,00 

NATURAIS 
1712.51.00 	 COTA-PARTE COMPENS FINANC.EXPL RECUR MINERAIS 50,000.00 

CFEM 
1712.51 0 1 	 COTA-PAR1E COMP FINANC EXPI RECUR NENERAIS 

COO kl.','R/ Ne F.AI. 
0 01 00 110 003 50.000,00 

1712 52.0 0 	 COTA-PARTE. COMPENSA980 FINANCEIRA PELA 200,000.,00 
PRODUEX DE PETROL 

1712.52 0.0 	 COTA-PARTE COMPENSA990 FINANCEIRA PELA 650,000,00 
PRODuçâO DE PETROL 

1712 52.1 O 	 COTA-PARTE DA COMPEN5A990 FINANCEIRA 200.000,00 
PRODUDED PETROL-10 .911P 

1712 52.1 1 	 CO: APARTE 0.01,42.110,000 200.000.00 . 
COMPEN ENANC PROL: PF.TRot ID.PRNOPAL 

1712.52A 0 	 .DOTA-PARTE DORMIDO ESPECIAL DOPETRÔLED- 650.000,00 Mi 

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

2 

Õá 



- SP d -ccç f,d)tcia Wa /) Alie, a h  

- 	i/tdctiáceoJuí,/ria (0,,dado. - 

Anexo 02 

Page 4 

Lei: 5132, Data. 16/12/2020 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ,15321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercido de 2022 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

'sâ/À7n,a~ 

Codigo 	 EspecifiCaçãO F.R C.A. Desdobramento 
SubCategoria 

Fonte 

Categotia 

Econômica 

r.,  
•.712 52 4 1 	 COTA-PAR' 0 DO FUNDO 050E051. 00 0075515.0 -- O 01 .00.1.10 000 650.000,00 

FEP - PRINCIPAL 
1713,00.9 O 	 TRANSFER/AC:AS DE RECURSOS DO SISTEMA L0410.0 81.879,00 

DE 8.550E - SUS 
1713.000.0 	 TRANSPERONCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA, UNICC 432.138.00 

DE MODO - SUS 
1713.00 0.0 	 -TRANSFERANCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA MICO 889.300,00 

DE 6.5DE -MÁS 
1713.00,0,0 	 TRANSFERANCIAS DE RECURSOS DG SISTEMA UNAM 10.927,000,00 

DE SAÜDE -SUS 
1713.50.0.0 	 TRANSF.SuSSLOCO MANUIEN450 A005S 432.138,00 

SEIRV.PÚBLICOS SAÚDE 
1713 50.0 O 	 TRANSE SUS-BLOCO maNuTENta0 A05ES 10.927.000,00 

SERO.PÚBUCOS 551430 
1713.50.1,0 	 TRANSE.BLOCC MARLI/1<DES SERV Net. 432.138,00 

5500E-57ENEJC PRIMAR15 
1713,50.1,0 	 TRANSE BLOCO MANJ1 55005 WRVPiák 10.927.000,00 

5.5500.-ATEN5,40 PRIMARIA 
1713.50 1 1 	 TRANSE.BLOCO MAN UT.5055 SERV NO/ 0 02.00 300.013 238.000,00 

SAÚDE-AT EMA() PRIMARIA 
1713 50 1 1 	 TRANSF.BLOCOMANUT.54005 SERV NiBi. O 05.00 300.003 7 000 000.00 

SAÚDE-51EN0014444aRL5 
1713.50.1.1 	 TRANSE-131000 MANLEFA450.5 SERV PÚBL. 0 05.00 300.004 167 000.00 

SAúDEATENçãO PRIMARIA 
1713 50 1 1 	 'TRANSE.BL00.0 MANUT.AOES SERV NINE 0 05.00 300.006 204 697.00 

SAÚDE-AT ENçãO PRI545RIA 
1713 50 1 1 	 TRANS.E.13LOCO 548.;27 A45E5 SERV PÚBL. 0 05.00 300 007 651.000.00 

S550E-ATEN4A0 ER55FEA 
1715 50.1 1 	 TRANSE BLOCO MANUT 545ES SERV 0ÚBL 0 0500 300.009 255.000.00 

5543E-5E0101D PRIMARIA 
1713,50.1.1 	 TRANSE.E1L000 mANUT.A0E5 SERV PÚBL 0.05.00,300,005 2.616.000,00 

SAV(1E-ATEN0011100.16Ri5 
171.1.55 1.1 	 TRANSE BLUCOMANUT.50555 0055 0431 0.05.00.300,033 227.441,00 

SAI:DE-ATE NOZ) 0144445,5 
1713.51E30 	 TRANSPERANCIAS S05 -BLOCO REESTRUTURA440 91:879,00 

SERV. SAÚDE PÚBL1C0 
1713.51.0,0 	 TRANSFERANCRS SUS -BLOCO REESTRUTURA400 889.300,00 

SERV SAÚDE. %8 1100 
1719 51.1 0 	 TRANSE SUS43LOCOREESTRUT SERV SAÚDE '81,679,00 

P5LIC0-ATEE<A0 BASCA 
171351.1.0 	 TRANSE SUS.EILOCO REESTRU1 SERV SAÚDE 889.300,00 

PÚBLICO-ATEN00 BASICA 
1713 51 1.1 	 TRANSF.SUS-BLOCO REESTRUT SERO.SAEDE 005.00.500.006 20.000,00 

P53.1,00,01ENçie BASICA 
1713.51 1.1 	 TRANSE.SUS4310510 REESTRLP SERV SAÚDE 0 05.00 500.009 90.000.00 

•,0aut-,0-A1Eata0 8aS13.5 
1713.51 i 1 	 TRANSIESUSFILOCO REESTRUT SERV SAÚDE 0 05.00 500.012 146.300.00 

PÚBLICO.570RO° BASICA 
171351.1.1 	 TRANSE.SUS.B1000 REESTRUT SERV SAÚDE 0 05.00 500 014 316.000.00 

P,1131-.1C0-ETENE30 985104. 
1713 51 1 1 	 -FRANSF sussloco REESI'Fiv7 SERV SAúDE 0 05.00.500.017 125.000,00 

Pu& ICOLTEN9LO 900105 
1713.51 1 1 	 TRANSE SUS-FLOCO REES'IftlIF SORO SAJW 00500.500 021 81.879,00 

PúblACCEAFErruL) 015135 
1713.51.1 1 	 TRANSE SUS-BLOCO REESTRuT SERV SAuDf: 0.05.00.000.022 112.000,00 

NAL ICOLTENV40 RASCA 
1713.51 1 1 	 TRANSE SuSuL00014055TRU1 SORO SAÚDE 0.05 05.500 024 80.000,00 

150115.0.AT0N0.401 ROSCA 
1714.00.0.0 	 TRANSFERENCIA DE. RECURSOS DO FNDE 100.000,00 
171400.00 	 1RANSFEREN0A DE RECURSOS DO FNOE 2.200.000,00 
1714,000 0 	 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO UNDE 6.323.000.00 
171430.0.0 	 TRANLSEFRANCJAS DO SALORIO-EDUC450 6.323.000,00 
1714.500.1 	 TRANSTE.RéNCIAS N1 SALARIO.E0a05410 - PRINCIPAL 0.05 00.220 011 6.323000,00 
1714 52.0 0 	 TRANSFERaNCtAS REFERENTES AO %ÁS 2.200.000.00 
1714.52 0.1 	 TRANSFERANCIAS REFERENT0S AG PNAE-PRNCPAL 005 00.220 006 2.200.000,00 
1714 53.0.0 	 TRANSFERANCIAS REFERENTES AO PNAT 100.000,00 
1714.53,0 1 	 TRANSE ERANCIAS REFERENTES AO PNAT-PRINCIPAL 0.0500.220.005 100.000,00 
1716.00.0.0 	 TRANSFERAN0AS RECURSOS FNAS 53.000,00 
1718,50.0,0 	 TRANSFERANOAS RECURSOS ENAS 53.000,00 
1715 50.0 1 	 TRANSPERêNCiAS RECURSOS FNAS-PRINCIPAL 0.02.00 500.003 53.000.00 
171700.0.0 	 TRANSFERANCIAS DE CONVANIOS DA LIN40 E DE SUAS 2260.022,00 

ENDOADES 
1717,99,0.0 	 OUTRAS TRANSE.CONVAMOS UMA° E DE SVAS 2.260.022,00 

ENTIDADES 
1717 99 O 1 	 OLEIRAS 7 RAN$F CONV LIN140 SUAS 0.05.00 100.001  1.000.000.00 

ENTIDADES. PRINCIPAL. 
1717.99 0 1 	 OUTRAS TRANSE CONV uni140 SUAS 0 05.00 too 073 1.260.022,00 

EAOIOADES,PRÉNICIPAL. ... 
1719.30.0.0 	 OUTRAS TRANSFERiNCTAS RECURSOS 55150 E DE 22.744.00 

SUAS ENTIDADES 
171900.0.0 	 Ou7550 TRANSFERANCIAS RECURSOS U44140 E DE 160.000,00 í 

Pag. 39702 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

t I- 

ì.2  
v Cl 

t 

6  

0 
a' ;6 
O 
< 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
11 	Rua Miguel Landim, 333 	CNPJ:45321460/0001-50 
Ira 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

cht -N~t -te/o~ GY-i&nyct - SP 
_ ga~L9rcw~/ Gecia&. _ 

Anexo 02 
Page 5 

Lei: 5132. Data. 16/12/2020 

Código 	 Especificação 
Desdobrament 

oubCategoria 

Fonte 

SUAS ENT.DADES 
1719 000 O 	 OUTRAS TRANGFER4N0IAS RECURSOS UNIAO E DE 181.953.00 

SUAS ENTIDADES 
1719.00.00 	 O(.,TRAS TRANSFERENCIAS RECURSOS UNIED E DE 222.800.00 

SUAS ENTIDADES 
1719.00.0.0 	 OUTRAS TRANSFERENCIAS RECURSOS 011190E DE 720.000.00 

SUAS ENTIDADES 
1719.51.0.0 	 TRANSF.FINANCEIRAS r.1.14S-DESONE:RA4.40-2.0 181.953.00 

57?95 
1719.51.0 1 	 TRANSE FINANCEIRAS iCmS-DESONERA4.5O-L C N.,  0.01.00 110.000 181 953,00 

07/05.PRINCIPAL 
1719.99.09 	 OUTRAS TRANSFERSNUAS RECURSOS 01450 22.744.00 

ENTIDADES 
1719 99.0.0 	 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS RECURSOS UNI40 160.000.00 

ENTIDADES 
1710.999,0 	 OUTRAS TRANSFERINDAS RECURSOS UNMY0 222.800.00 

ENTIDADES 
1719.99.0.0 	 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS RECURSOS UNTO 720.000,00 

ENTIDADES 
1719.95.0.1 	 OUTRAS TRANSFEREN0AS RECURSOS 1.1140 O 01.00 110.000 22.744,00 

NT IDADESPRINCIPAL 
1719 95.0.1 	 OUTRAS TRANSFERENC,AS RECURSOS UNE) 0 01.00 130.000 160.000.00 

ENTIOADES.PRINCIPAL 
1719.99.0 1 	 OUTRAS TRANSEE:R•NOAS RECURSOS U1460 0.05 00.300 011 420.000.00 

ENTIDADES-PRINCIPAL 
1719.99.0.1 	 OUTRAS TRANSFERENCIAS RECURSOS URSO 095 00.300 012 300.000.00 

ENTIDADESPRNCIPAL 
1719.99.0.1 	 OUTRAS TRANSFER4NWAS RECURSOS uN40 0.05.00 500.010 222.800.00 

ENTIDADES.p4NCIPAL 
1720.00.0.0 	 TRANSFERENCIAS ESTADOS DISTRITO rEDERAL E DE 318.418,00 

SUAS ENTIDADES 
1720.30.0:0 	 TRANSFERENCIAS ESTADOS DETRITO FEDERAL SOE 318.418,00 

SUAS ENTIDADES 
1 no.a8 c. e 	 TRANSFERêNCIAS ESTADOS. DISTRITO FEDERAL E DE 800.000.00 

SUAS ENTIDADES 
1720.00.0.0 	 TRANSFERENCIAS ESTADOS DISTRITO FEDERAL E CE 870.000,00 

-SUAS ENTIDADES 
1720.00,90 	 TRANSFERAIACIAS ESTADOS DISTRITO FEDERAL E DE 1.000 000.00 

SUAS ENTIDADES 
1720.00.0.0 	 TRANSFERêNCiAS ESTADOS DISTRITO FEDERAL E DE 1.023.487,00 

SUAS ENTIDADES 
1720 090.0 	 TRANSFERÊNCIAS ESTADOS DISTRITO FEDERAL E DE 3 755 000,00 

SUAS ENTOADES 
1720 00.0 O 	 TRANSE ERIINCIAS ESTADOS DISTRITO FEDERAL E DE 5.413 721,00 

SUAS ENTIDADES 
1720.00.0.0 	 TRANSFER4NCIAS ESTADOS DISTRITO FEDERAL E DE 8.100.000,00 

SUAS ENTIDADES 
1720.0000 	 TRANSFERENCIAS ESTADOS DISTRITO FEDERAL E DE 65.000.000,00 

SUAS ENTIDADES 
17210000 	 PARTICIPA00 RECEITA ESTADOS E DISTRITO 318.418.00 

FEDERAL 
1721,000,0 	 PARTICIF1A00 RECEITA ESTADOS E DISTRITO 55.000.000.00 

FEDERAL 
1721.50.00 	 COTA-PARTE DO IDAS 54.000.000.00 
1721 50.0 1 	 COTA-PARTE D 	CMS 	PRINC,PAI. 0 01.00 110.000 54.000.000,00 
1721.519.0 	 COTA-PARTE DO.IPVA, 11.000.000,00 
1721.51.01 	 COTA-PARTE Do ,PVA 	NCIPAL 001.00 110.000 11.000.000.00 
1721.52.0.0 	 COTA-PARTE DO !PI • MUNJO:11,10S 318418.90 
1721.52 0.1 	 COTA•PARTE 03 Ê:1 - NIUNFUFIDS . PRINCIPAL 001.00 110.000 318 418.00 
1722.00.09 	 TRANSF.WIAPENSA95ES FINANCEIRAS 1.000.000,00 

EXP. RECURSOS NATURAIS 
1722.50.0.0 	 COTA-PARTE COMPENS FINANCEIRA RECURSOS 1.000.000.00 

HIDROOS 
1722.50 0.1 	 coTA.PARIL: comPENs.FINANicí.:-NA RECURSOS 0.01 00 110.000 1.000.000.00 

MIDRICDS-PRINCIPAL 
1724.00.0:0 	 TRANSFERÊNCIAS CONVÊNIOS ESTADOS DE E DE SUAS .  600.000,00 

ENTIDADES 
1724.00 0.0 	 TRANSFERENCIAS CONVONICS ESTADOS DF E DE SUAS 870.000.00 

ENTIDADES 
172490.90 	 TRANSFERINCULS CONvaNICS ESTADOS DE E DE SUAS 5.413.721.00 

ENTIDADES 
1724.00.0.0 	 TRANSFERANCIAS CONVANICS ESTADOS DE E De 01)55 8.100.000.00 

ENTIDADES 
1724.50.09 	 TRANSE CC1Nv ESTADOS E DF PARA SUS 870.000.00 
1724.500 1 	 TRANSE CONE ESTADOS E DF PARA SS TRINCPAL O 0 	00 300 044 870 000 00 
1724919.0 	 TRANSE CONVÊNIOS ESTADOS PROGRAMAS Dê 600.000.00 

EDuCAçãO 
1724.51.0.0 	 TRANSF.CONvéNICS ESTADOS PROGRAMAS DE 8.100.000.00 

EDUCAÇAD 
1724.51 O 1 	 TRANSE. CONE ESTADOS PROGRAMAS DE 0.02 00.220 008 3200.000.00 

ElDuCA940-PRINCIPAL 
1724.51 0.1 	 TRANSECONv.ESTADOS PROGRAMAS DE 0.02 30.220 010 4.900.000.00 

EDUCAÇa0-PRINCIPAL 

Pag 40 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

Categoria 

Económica 



243.620.  

TOTALIZAÇÃO DAS RECEITAS POR CATEGORIA ECONOMICA 

RECEITA CORRENTE 

Pag 4"'20  

'il>"~ect 
(1/)e~ de Q3 	,a - SP 

- gaiii4dL9race.wiaido 0304,chick _ 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNP.L45321460/0001-50 

Orçamento Programa 	Exercício de 2022 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

Anexo 02 

Page 6 

Lei 5132. Data: 18/1212020 

Código 	 Especificação F F2 -C.A Desdobramento 
SubCategoria 

Fonte 

Categoria 

Econômica 

1724 51.9 1 	 TRANSE (2)59 ESTADOS PROGRAMAS W 005 CO 213 013 600.000.00 
F.DUCAçãOMRINCIPAL 

1724.99°0 	 OUTRAS TRANSE CONVESTADOS E DE E DE SUAS 5.413.721,00 
ENTIDADES 

1724.99 0.1 	 OUTRAS TRANSE CONV C S TADOS E DE E DE SUAS 0.02 00 1CD 003 1.750.000,00 
ESTIO, PRINCIPAL 

1724.99 0.1 	 OUTRAS TRANSE COSO ESTADOS E NT E DE SUAS 0.02.00.100.039 963.721,00 
CEDO PRINCIPAL.  

±724.99 0.1 	 OUTRAS TRANSE COSA ESTADOS E DE E DE SUAS 0,02.00.100.070 2.700.000,00 
ESTIO PRINCIPAL 

1750 DO O 9 	 TRANSFERMICIA.S DE OUTRAS INSTITUNSES POUCAS • 2$.348.960,00 
1751 00 0.0 	 TRANSFERANCIAS RECURSOS FUNDES 28.348,960,00 
1787 50 0 0 	 TRANSFERENCIAS RECURSOS FUNDES 28.348.960,00 
1751 SO 0 1 	 TRANSFERêNCIAS RECURSOS ELNDELI.PRNCIPAL C 02 12.260.000 28.348.960.00 
1900.00:0.0 	 OUTRAS RECEIAS CORRENTES 265.002,00 
1900.00.0.0 	 OUTRAS RECEIAS CORRENTES 3.419.346.00 
1910.00 0.0 	 MULTAS ADMINISTRATNIAS CONTRATUAIS E JUDICIAIS 265.002.00 
1910.00.0 0 	 MULTAS ADTMNISTRATNAS. CONTRATUAIS E JUDICIAIS 420.767.00 
1910 C1 1 ', 	 MULTAS PRE:VIS I AS EM LEGISLAÇÃO E.SPECIFOA - 0.01.00 110.000 398.023,00 

PRNOPAL 
1010.01 1 .. 	 MULTAS PREVISTAS EM iscustAçÃo ESPECiECA - 

pmE4OPAL 
O 01 00 310.000 22.744.00 

1911 00 DO 	 MULTAS AOMINSTRATN,AS. CONTRATUAIS E JUOiCIAIS 
1511 90 9 0 	 MULTAS ADMRESTRATIVAS CONTRATUAIS E -.44SCIAJS 265.002,00 
1911 L1 00 	 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAMO ESPECINCA 

1911 01.0 0 	 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAMO ESPECIFICA: 265:002,00 
1911.01 0.2 	 MUITAS LEGSLAMO ESPECIFICA. MULTAS E JUROS 0.01 00.110.000 

1911 01.0.4 	 METAS LEGISLAMO ESPECIFICA. DIVIDA 0 01,00 110.000 
ATPJA.MULTAS C JUROS 

1911 01 O 5 	 MULTAS LEGISLAMO ESPECIFICA-MULTAS 0.01,00450.000 265.002,00 
1920.00.011 	 INDENIZAI:5ES, RESTITUIçõES E RESSARCIMENTOS 648.208,00 
1921.00:0:.0 	 INDENI2M,DES 284,302,00 ' 
1921.01,0.0 	 INDENI2A46ES POR DANOS CAUSADOS AO PATRIMONIO 284.302,00 

ROUCO 
1521.01 O 1 	 INDE.-N2A5SES DANOS CAUSADOS PATRIMEMO 0.01.00 110.000 284.302,00 

POSLOO-PRINCIPAL 
1922.00.0.0 	 assTrruiçoEs 363.906,00 
1922 01.0.0 	 RESTITUO° DE CONVENIOS 363.906,00 
1922 01.1.0 	 RESTITuipl0 DE CONV4NIOS - ?ROERIAS 363.906,00 
1922.01 1.1 	 RESTITUO() DE CONVéNPOS • MT-UMAS • PRINCIPAL 0.01.00.110.000 341.162.00 
1922 01 1 1 	 RE ST I1U1490 DE CONVI 5.05 . PR,MaRAS - PEFNC.PAL 0.01 o0.310.009 22.744,00 
1990.00.0.0 	 DEMAIS RECEITAS CORRENTES 2.350.371,00 
1990 12.2 1 	 ONUS DE SUCumBE NOTA . PRINCi.PAL 0.51 00.110 000 45 488.00 
1990 12.2 2 	 áRuS DE SUCUMBENDA • MULTAS E JURDS DE MORA 5,01 00 110.000 
1990 12 2 3 	 051;5 DE SuCUMEENCIA -DiLCDA A7104 0.01.00 110.000 
1990 12.2 •A 	 IDNUS I.76. SUCUMBENCiA . DIVIDA AlWA•MULTAS E 

jUROS DE MORA 
0.01 00 110 000 

1999.00.0 0 	 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.304.883,0,3 
1999.89.0:O 	 OUTRAS RECEITAS 2,304.883,00 
1999.99.2.0 	 OUTRAS REC N110 ARREC.E MORRO! RFS-PRI 	R 2.304.883,00 
1999 99 2 1 	 OuTR REC NADARREC E NãO 

PRO.; REB.PROARIA.PRINORN. 
0.01.00.110.000 1 154 883,00 

1999 99.2 3 	 OLITR REC NED ARREC E NAD 0.01.00 110.000 1.000.000.00 
PROJ RE B.PRiMARIA.13,VIDA AT IVA 

1989,99,2.4 	 OJTR REC NO ARREC E NO0 
pROJ REB.PRiTAARIA E ATIVA REJuROS 

O 01.00 110,000 150.000.00 

9600.00.0.0 	 IR) DEDUDDES DA RECEITA -22 647.993,04 
9500.00.5.9 	 IR) DEDUÇÕES DD FUNDES -22.647.993.04 
9510.00.0.0 	 06 DEDucus DO FUNDES -22.647.993,04 
9510.00.0.0 	 CRT DEDuCCEs DO FUNDES -22.647.993.04 
95 1:1 00 0.O 	 ,R, DCLIUÇÕES DO FUNDEM C 01 00 110 090 -22.647.993.04 

Total das Receitas (exceto Intra-Orçam 	tár' s) 	 243.620.558.60 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Pag • 42/202 

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

-,áteviteia fflie~b a9 —4,tár - SP 
_ geoehd7-aminkid& alwechuk - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNP.145321460/0001,50 

Orçamento Programa . Exercido de 2022 

RECEITAS SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

Anexo 02 
Page 7 

Lei: 5132, Data: 16/1212020 

C.:Odigo 	 Especificação F R.-C.A. Desdobramento 
SubCategorie 

Fonte 

Categoria 

Económica 

RECEITA DE CAPITAL 	 0 00 

Total Geral das Receitas 
	

243 620 558.60 

   



áã 

-.~:ct -te~ct de 044;niga - SP 
-'cv-td,a/ &ra e vita / do, 6 	- 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ:45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 

FICHAS DA RECEITA 

Ficha Codigo Rec 	 Entid. 	Discriminação 	 Vmeulo % 	Fte Recurso 

1 1112.50.0.1.00.00 1 IPTU.PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
2 1112.50.0.1.00,00 1 IPTU.PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
3 1112.50.0.2.00.00 1 IPTU-MULTAS E JUROS 0.01.00-110 000 
4 1112.50.0.300 00 1 IPTU-DIVIDA ATIVA 0.01.00-110 000 
5 1112.50.0.4.00.00 1 IPTU-DIVIDA ATIVA M/JUROS 0.01.00-110000 
6 1112.53.0,1,00.00 1 !Tal-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 

10 1113.03.1.1.00.00 1 IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
11 1113.03.1.1.00.00 3 IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL 0.01.00.110 000 
12 1113 03.1.1.00.00 4 IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL 001.00-310 000 
13 1113.03.4.1.00,00 1 IRRF-OUTROS RENDIMENTOS-PRINCIPAL 0,01.00-110 000 
14 1113.03.4.1.00.00 3 IRRF-OUTROS RENDIMENTOS-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
15 1113.03.4 1.00.00 4 IRRF-OUTROS RENDIMENTOS-PRINCIPAL. 0.01,00-310 000 
16 1114.51 1.1.00,00 1 ISSQN-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
17 1114.51.1.1.00.60 1 ISSQN-PRINCIPAL 0.01.00.110 000 
18 1114.51.1.2.00.00 1 ISSON-MULTAS E JUROS 0.01.00-110 000 
19 1114.51.1.3.00.00 1 ISSON-DIVIDA ATIVA 0.01.00110 000 
20 1114 51.1.4.00.00 1 ISSQN-DIVIDA ATIVA M/JUROS 0.01.00-110 000 
21 1121.50.0,1.00.00 4 TAXA FISCAL.VIGILSNCIA SANITáRIA-PRINCIPAL 0.01.00-310 000 
22 1121.50.0.2.00.00 4 TAXA FISCALVIGILANCIA SANITaRIA-MULTAS E JUROS 0.01.00-310 000 
23 1128.01.9.1.00.02 1 TAXA DE LICENÇA Pi EXECUÇÃO DE OBRAS 0.01.74-110 000 
24 1128.01.9.1.01.02 1 TAXA DE FUNCIONAMENTO ESTABEL. HORÁRIO ESPECIAL 0.01.74-110 000 
25 1128 01.92.00.00 1 TAXAS INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZAÇÃO-OUTRAS-MULTI 0.01.00-110 000 
28 1128,01.9.5.00.00 1 TAXAS INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZAÇÃO-OUTRAS- MULT 0.01.00-110 000 
29 1128.01.9.6.00.00 1 TAXAS INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZAÇÃO-OUTRAS- JURO 0.01.00-110 000 
30 1128.02.9.1.0001 1 TAXA DE REMOÇÃO DE LIXO 0.01.75-110 000 
31 1128 02.9.1.00.02 3 SAAE - TAXAS PELA PREST AçãO DE SERVIÇOS 0,01,00-110 000 
32 1128.02.9.1.00.03 5 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
33 1128.02.9.1.00.04 1 OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0.01 75-110 000 
34 1128.02,9.1.00.05 1 TAXA DE CONTROLE DE FISCALIZAÇÃO 0.01.75-110 000 
35 1128,02.91.00.08 1 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRINCIPAL 0.01.00110 000 
36 1128.02.9.1,00.07 1 TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA 0.01.74-110 000 
37 1128.02.9.1.00.08 3 SAAE TAXA DE EXPEDIENTE 0,01.00-110 000 
38 1128.02.9.1.00.09 1 TAXA DE EXPEDIENTE 0.01.75-110 000 
39 1128.02.9.2.00,01 3 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MULTAS E JUROS 0.01.00-110 000 
44 1131.53.0.1.00.00 1 CONTR.MELH.PAVIM.OBRAS COMPL.-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
48 1215.01.1,160.00 1 CONTRIB.SERVIDOR CIVIL ATIVO-PRINCIPAL 0.01.56-612 000 
49 1219.99.1,3.00.00 5 DEMAIS CONTR.SOCIAIS NãO ARREC NãO PRURES-DIVIDA / 0.01.00-110 000 
50 1241.50.01 .00.00 1 CONTRIB.CUSTEIO SERV.ILUM.PúBL-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
53 1311.01 1.1.00.00 3 ALUGUéIS EE. ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
54 1311.01 1.1.00 00 1 ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL 001.00-110 000 
55 1311.01 1.1.00.00 1 ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
56 1311.01.1.1.00.00 1 ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS PRINCIPAL 0.01,00110 000 
57 1311.01.1.1.00.00 1 ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL 0.01,00-110 000 
63 1321 01.0.1 00.00 5 REMUNERAçãO DE DEPOSITOS BANCáRIOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
86 1611.01.0.100.00 1 SERVIÇOS ADMINIS.COMERCIAIS GERAIS-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
87 1611.01.0.1.00.00 3 SERVIÇOS ADMINIS.COMERCIAIS GERAIS-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
88 1611,01.0.1,0600 3 SERVIÇOS ADMINIS.COMERCIAIS GERAIS-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
94 1699.99.0.1.00.00 1 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
95 1699.99.0.1.00.00 1 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
97 1699 99.0 1 00.00 1 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
99 1699.99.0 1 00.00 1 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 

100 1699.99.0.1.00.00 1 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
101 1699.99.0.1.00.00 1 OUTROS SERVIÇOS PRINCIPAL 0,01.00-110 000 
102 1699.99,0.1.00.00 1 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 0.01.00110 000 
103 1699.99.0,1.00,00 1 OUTROS SERVIÇOS PRINCIPAL 0.01.00-1101X}0 
105 1711.51.1.1.00,00 1 COTA-PARTE -FPM- COTA MENSAL-PRINCIPAL 0.01.01-110 000 
106 1711.51.2_1 00.00 1 COTA-PARTE -FPM-1% COTA DEZEMBRO-PRINCIPAL 0.01 00-110 000 
107 1711.51.3.1.00.00 1 COTA-PARTE -FPM.-1% COTA JULHO-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
108 1711.52.0.1.00.00 1 COTA-PARTE ITR- PRINCIPAL 0.01.00-110 000 
109 1712610.1.00.00 1 COTA-PARTE COMP.FINANC.EXPL.RECUR.MINERAIS CFEM-PI 0.01.00-110 000 

Pape 1 

Total Orçado 

5.000.000.00 
6.800.000,00 

291.000.00 
4.700.000.00 

790.826.42 
2.500.000,00 
2.000.000,00 

12.000,00 
355.946.00 
200.000,00 

12.000.00 
17.058,00 

6.500.000,00 
3.500.000,00 

60.000.00 
350.000.00 
172.581.00 
300.000.00 

34.115.00 
113.720,00 
113.720,00 
159.209,00 
329.790.00 
625.464.00 

2.000.000,00 
500.000.00 

5.686.00 
79.604.00 

511.743,00 
56.860,00 

312.732,00 
57,00 

34.116,00 
200.000.00 
56.860,00 

181.953,00 
11.372,00 

3.500.000,00 
5.000.00 
5.686.00 

56.860.00 
126.092,00 

56660.00 
34 116.00 
11.372.00 

15.000.000.00 
6.320.943,00 

5.686,00 
100600.00 
170.581.00 
79,604,00 

5.686,00 
5.686,00 

68.232.00 
2.000.000,00 

46.821.547,22 
3.000.000.00 
3.000 
1.100 

50 

ã 8 

'é g 

Wá 

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
	 lie 

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-J,t,éi/a .-tr~ct adáiya - SP 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguei Landim. 333 - CNPJ 45321460/0001-50 

rçamerno Programa .. Exercicio de 2022 

FICHAS DA RECEITA 
......... ...... .................... 	_ .. 	, 	 ... ........., 

Entid. Discriminação 	 Vinculo 	% 	Fie Recurso Tola( Orçado 
,,,,,, ...„_.............. 	... .... 
".:. 1712.52.1.1.0000 	1 	COTA-PARTE COMPE.N.FINANC.PROD.PETROLIO-PRINCIPAL

. ... 
0.01.42..110 000 	200.000,00 

1712.52,4.1.00,00 	1 	COTA-PARTE X) FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP - PR 	 0,01.00-110 000 	650.000,00 
112 171360.1.1 00.00 	4 	TRANSF.BLOCO MANUTAçõES SERV.PÚBL. SAÚDE-ATENçãO I 	 0.05.00-380 003 7.000.000.00 ; 
113 1713.50.1 10000 	4 	TRANSF.BLOCO MANUTMES SERV.PÚBL. SAUDE-ATENIçãO I 	 0.05.00-300 004 	167 000.00 .t 0,:, 
114 1713.50.1.1,00.00 	4 	TRANSF.BLOCO MANUT AÇUS SERV.P0BL. SAúDE-ATENçãO I 	 0.05.00-300 006 	204.697.0C r..:. 2 

, • , . 
115 1713.50,1,1.00.00 	4 	TRANSF.BLOCO MANUT A 	

. 
çbES SERV.PÚBL. SAUDE-ATENçãO I 	 0.05.00-300 007 	651.000.00 	r., 

116 171360.1.1.00 00 	4 	TRANSF.BLOCO MANUT.MES SERV,PúBL, SAúDE-ATENçãO I 	 0.05.00-300 aoa 	255 000.00 •,,.. 
147 1713,50.1.1.00.00 	4 	TRANSE.BL0C0 MANUT.Aç6ES SERV.PÚBL. SAÚDE-ATENçãO I 	 0.05.00-300 009 2.616,000,00 
118 1713.501.1.00.00 	4 	TRANSE BLOCO MANUT.AçÕES SERV.PúBl, SAÚDE-ATENçãO I 	 0.0200-300 013 	238.000.00 
119 1713 50.1.1 00.00 	4 	TRANSF.BLOCO MANUTAOES SERV.PÚBL. SAÚDE-ATENçãO í 	 0.05,00-300 033 	227.441.00 
120 171361.1.1.00.00 	1 	TRANSF,SUS-BLOCO REESTRUTSERV,SAúDE. PúBLICO-ATEN 	 0.05.00-500 008 	20.000.00 
121 1713.51.1.1.00.00 	1 	TRANSF,SUS-BLOCO REESTRUT.SERV.SMDE PUBLICO-ATEN 	 0.05.00-500 009 	90.000,00 
122 1713.51.1.1 00.00 	1 	TRANSE .SUS-BLOCO REESTRUT.SERV.SAúDE PúBLICO-ATEN 	 0.05.00-500 012 	146.300,00 
123 1713,51.1.1 00.00 	1 	TRANSRSUS-BLOCO REESTRUT.SERV.SAúDE PúBLICO-ATEM 	 0.05.00.600 014 	316000.00 É 
124 1713.51.1.1 00.00 	1 	TRANSE SUS-BLOCO REESTRUT.SERV.SAúDE PÚBLICO-ATER 	 0.05.00-500 017 	125,000,00 g 
125 171361.1.1.00.00 	1 	TRANSE SUS-BLOCO REESTRUT.SERV.SAúDE PÚBLICO-ATEN 	 0.05.00-500 021 	81.879.00 
128 1713.51,1.1.00,00 	1 	TRANSE 	REESTRUT.SERV.SAúDE PúBLICOATEN 	 0.05.00.500 022 	112.000.00 
127 1713,51.1.1.00,00 	1 	TRANSESUS-BLOCO REESTRUT.SERV.SAUDE PÚBLICO-ATEN 	 0.05.00-500024 	80.000.00 

128 1714.50.0.1.00,00 	1 	TRANSFERéNCIAS DO SALaRIO-EDUCAçãO . PRINCIPAL 	 0,05.00-220 011 6.323.000.00 
129 1714.52.0.1.00.00 	1 	TRANSFERêNCIAS REFERENTES AO PNAE-PRINCIPAL 	 0.05,00-220 005 2200.000.00 
130 1714.53.0.1.00.00 	1 	TRANSFERENCIAS REFERENTES AO PNAT-PRINCIPAL 	 0.05.00-220 005 	100.000,00 
132 1719,51.0.1.00.00 	1 	TRANSE FINANCEIRAS ICMS-OESONERA00.-.L.C. R' 87/96-PE 	 0.01.00-110 000 	181.953,00 

133 171969.0.1.0000 	1 	OUTRAS TRANSFERéNCIAS RECURSOS UNISO ENTIDADES-P.. 	 0.0100-110 000 	22.744,00 

134 1719.99 0.1.00.00 	1 	OUTRAS TRANSFERéNCIAS RECURSOS UNI90 ENTIDADES-P. 	 0.01.00-130 000 	160.000.00 

135 1719.99 0.1.00.00 	4 	OUTRAS TRANSFERéNCIAS RECURSOS UNIR° ENTIDADES-P. 	 0.05.00-300 011 	420,000.00 .; e 

136 1719.99.0.1 00.00 	4 	OUTRAS TRANSFERéNCIAS RECURSOS UNIãO ENTIDADES-P.. 	 0.05.00-300 012 	300.000.00 ;,. 5 
.ç 

137 1719,99 0.1.09.00 	1 	OUTRAS TRANSFE.RéNCIAS RECURSOS U51180 ENTIDADES-R 	 0.050 	
y

0-500 010 	222.800,00  .'..é 
138 1721.50.0.1.00,00 	1 	COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 	 0.01,00-110000 54.000.000.00 r

':: . ..': 
139 1721,51.0,1,00,00 	1 	COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL 	 0.01.00-110 000 11 000.000,00 r',' 

140 1721.52.0.1.00.00 	1 	COTA-PARTE DO IP' - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL 	 0.01.00-110 000 	318.418,00. 
141 1722 50.0.1.00.00 	1 	COTA-PARTE COMPENS.FINANCEIRA RECURSOS HIDRICOS4 	 0.01.00-110 000 1.000.00000 .i..if. 
142 1724 51.0.1.00.00 	1 	TRANSE.CONV.ESTADOS PROGRAMAS DE EDUCAçãO.PRINC 	 0.05.00-213 013 	600.000.00 
143 1724,51.0.1.00.00 	 TRANSE. CONV.ESTADOS PROGRAMAS DE EDUCAçãO-PRINC  0.02.00-220 008 3.200.000.00 g  

144 1724 510.1.00.00 	 TRANSE. CONVESTAIX)S PROGRAMAS DE EDUCAçãO-PRINC 	 0.02.00-220 010 4.900.000.00 9 
145 1724.50.0.1.00.00 	 TRANSE.CONV.ESTADOS E DF PARA SUS-PRINCIPAL 	 0.0200-300 044 	870 000.00 i g 
145 1728.019.1.0007 	 CONVÉNIO DIR PRO SANTA CASA 	 0.02.00-300 015 	756 000.00 e 
147 1728.01 9.1.00.0e 	1 	CONVÉNIO CUSTEIO SANTA CASA 	 0.02.00-300 032 3.000.000,00 . ^' 
148 1728.01,9 1.01.00 	1 	AUXILIO P1 TRANSPORTE DE. ALUNOS - INFANTIL 	 0.02.00-213 002 1.023.487,00,.. a 

, e 
149 1716.500.1.00.00 	1 	TRANSFERéNCIAS RECURSOS ERAS-PRINCIPAL 	 0.02.00-500 003 	53 000.00 R I. 

151 1728.01,9,1.06.00 	4 	FMS .- PROGRAMA SORRIA SÃO PAULO 	 0.02.00-300 014 	318.418.00 %.> c' 

152 1751 50,0.1 00.30 	1 	TRANSFERéNCIAS RECURSOS FUNDES-PRINCIPAL 	 0.02.12-260 000 28.348.960.00 7 Z: 
153 1910.01.1.1,00.00 	1 	MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECIF IC;A - PRINCIPi 	 0.01.00110 000 	398.023.06 

154 1911.01.0.5,00.00 	1 	MULTAS LEGISLAçãO ESPECIFICA-MULTAS 	 0.01.00-450 000 	266.002.00 É o 

155 1910.01.1.1,02,00 	4 	MULTAS POR AUTO DE INFRAÇÃO 	 0.01.00-310 000 	22.744,00 9 c  

152 1921.01.0.1.00.00 1 	INDENIZAÇÕES DANOS CAUSADOS PATRIMÔNIO Pú8LICO-PRII 	 0.01.00-110 000 	2841 6:13022000  0 

165 1922.01.1.1.00.01 	

..,,5  -,- , 
1 	OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 	 0.01.00-110 000 	

34 
 

169 1922,0/1101.00 	4 	RESTITUIÇÕES - SAMS 	 0.0100-310 000 	22.744.00 2 ;5: 
170 1990,12.2.1.00.00 	1 	ÔNUS DE SUCUMBENCIA - PRINCIPAL 	 0.01.00-110 000 	45.488,00 
174 1999.99,2.1,0000 	3 	OUTR.REC.NãO ARREC.E N80 PROJ.RFB-PRIMARIA-PRINCIPP 	 0,01.00-110 000 	700.000.00 

175 1999.99.2.1,00.00 	1 	OUTRREC.NãO ARREC.E NãO PROIRFB-PRIMARIA-PRINCIPP 	 0 01.00-110 000 	454683.00 
177 199999.2.3.00.00 	3 	OUTRREC.N80 ARREC.E NãO PROIRFS-PRIMARIA-DIVIDA A' 	 0.01.00-110 000 1.000.000.00 
178 199909,2.400.00 	3 	OUTR.REC.NãO ARREC E NãO PROJ.REB-PRIMARIA-DATIVA F 	 0.01.00-110 000 	150.000.00 
179 9510,00.0.0.0000 	1 	(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB 	 0.01.00-110 000 -22.647.993.04 
180 1717.99,0.1.0000 	1 	OUTRAS TRANSF.CONV.UNISO SUAS ENTIDADES-PRINCIPAL 	 0.05.00-.100 061 1.000.000,00 
181 1724.99 0.1.00 00 	1 	OUTRAS TRANSF.CONV.ESTADOS E DF E DE SUAS ENTID,PR 	 0.02.00-100 070 2.700,000,00 
182 1724,99.0.1.00 00 	1 	OUTRAS TRANSE CONV.ESTADOS E DF' E DE SUAS ENTID.PR 	 0.02.00-100 003 1.750.000,00 
183 1717.99.0.1.00.00 	1 	OUTRAS TRANSE.CONV.UNI30 SUAS ENTIDADES-PRINCIPAL 	 0.05.00-100 072 1.260.022.00 
184 1724 99.0 1 00.00 	1 	OUTRAS TRANSE CONV.ESTADOS E DE E DE SUAS ENTID.PR 	 002.00-100 039 	96 

- 0, - —,0,--. 
TOTAL 	 243.62 

Pape 2 

,caa Codigo 

96/202 Pag 

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CP 2,1'45321460/0001-50 

Orçamento Programa 	Exercicio de 2022 

FICHAS DA RECEITA 

Ficha Codigo Rec 	 Entid. Discriminação 

Código de Aplicação 

Page 3 

Vinculo 	% 	Fte Recurso Total Orçado 

-tr)(~ e)947,átya - sP 
_ ct~&racido.04,c 

''d/12mr,a 

100 GERAL TOTAL 

039 	Convenio Construção Teatro 963.721,00 
003 	Convenci DADE 1.750.000,00 
061 	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL 1.000.000.00 
072 	Pavimentação Romão Fernando 1,260.022,00 
070 	Secretaria do Desenvolvimento Regional 2.700.000,00 

SUBTOTAL' 7.673.743.00 

110 GERAL 

000 GERAL 169.621.271,60 

SUBTOTAL 169.621.271,60 

130 CIDE-CONTRIB.INTERV.NO  DOMINIO ECONÓMICO 

000 	C10E-Convênios/entidades/fundos 160,000,00 
SUBTOTAL 160.000,00 

213 EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA 

013 MERENDA ESCOLAR 600.000,00 
002 SEC ESTADO - TRANSPORTE ALNOS 1.023.487,00 

SUBTOTAL 1.623.487,00 

220 ENSINO FUNDAMENTAL 

006 FNDE PNAE 2.200.000,00 
005 FNDE • PNATE 100.000,00 
011 	OUESE/EDUCAÇÃO 6.323.000,00 
008 SEC. ESTADO - MERENDA 3.200.000,00 
010 	SEC. ESTADO - TRANSP. ALUNOS 4.900.000.00 

SUBTOTAL 16,721000.00 

260 EDOCAÇÃO•FUNDEB 

000 	EDUCAÇÃO-FUNDEB-Conv/entidadesgundos 28.348.960,00 
SUBTOTAL 28.348.960,00 

300 SAÚDE 

033 	Centro de Atendimento Psicosocial 227.441,00 

032 	Custeio Melhoria Santa Casa 3.000.000,00 

018 	DIR- Saúde Santa Casa 756.000,00 

011 	FNS - BLMAC 420.000,00 
012 	FNS - tv1edicamentos (Federal) 300.000,00 
008 	Ministerio da Saude - ACS 255.000,00 
004 	Ministerio da Saude 	Epidemiologica 167.000,00 
009 	Ministerio da Saude - PAB 2.616.000.00 
037 	Ministerio da Saude 	PSF 651.000,00 
003 	Ministerio da Saude - SUS 7.000.000.00 
006 	Ministerio da Saude - Vig Sanitaria 204.697.00 
013 	S,A.M.U. 238,000.00 
014 	Secretaria da Saude - Estado 318.418,00 
044 	Suporte Finara Custeio Saude 870.000,00 

SUBTOTAL 17,023.556,00 

310 SAÚDE—GERAL 

030 	SAÚDE-GERAI.. 752.607.00 

SUBTOTAL 752.607,00 

450 TRÀNSITO-FISCALIZAÇÃO 

000 TRANSITO-FISCALIZAÇÃO 265.002.00 

SUBTOTAL 265.002,00 

500 ASSISTÉNCIA SOCIAL 

014 	ASSIST. SOCIAL 	PSE 316.000,00 
003 	Assistencia Social 53.000.00 
009 FNAS-(SCFV)-SERV.CONV.FORT.DE  VINC.CRAS • 90.000,00 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

' 

tr 
c 

gv 

oc 

aE 
os 

w. 
O 
te 

.10 



a 

e 
ã 
rr 

C 0: 
it 

c> g 

.g 2 

-&403wia a4f4k, 

- goda1(9raci&nalip C&Aiad4 - 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNP./45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercicio de 2022 

FICHAS DA RECEITA Page 4 

Ficha Codigo Rec 	 Entid 	Discriminação 

500 ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Vinculo 	 Fte Recurso 	Total Orçado 

008 	FNAS-IGD-SUAS 20.000,00 

017 	FNAS-PISO FIXO MEDIA COMPLEX.CREAS 125.000,00 
012 	IGO - Indica Gestão Descentralizada 146,300.00 
010 	~Medo Deu Social e da Fome 222.800.00 
024 	Programa Criança Feliz 80.000,00 

021 	PROGRAMA-PETI 81.879,00 

022 	Repasse Criança Feliz/Asilo 112 000.00 

SUBTOTAL 1.246.979,00 

612 RPPS-CONTRIBUIÇÀO SEGURADOS 

000 RPPS-CONTRIBUIÇA0 SEGURADOS 181.953,00 

SUBTOTAL 181.953,00 

TOTAL 243.620.558,80 

x 



L 	 1. 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Migue) lando. 333 	CNP.P45321460/0001-50 

Orçamento Programa 	Exercício de 2022 

EVOLUÇÃO DA RECEITA 
(Inc.III, Art 22°) 

Quadra 09 

Page 1 

Lei: 5132, Data 16/12/2020 

(R) DEDUCOES DA RECEITA 

(R) DEDUÇÕES DO FUNDES 	 14.788.000.00 15.761.050.40 16.677.040,78 18 416 16n 62 18 416.16582 

Stib Total 	 14.788.000.00 15.761.050,40 16,677.040,78 18 416 165.62 18 416 165.62 

TOTAL. 	 173.056.000,00 	184.443.084.80 	202.334.664,56 	226.4086 	62 	279.390.860,84 

Pag 152.,202 

Receita Prevista Receita Arrecadada 

2020 

25.353.107.68 

3 172.300,95 

1.797.926,79 

17.301 546.74 

133.328.243.20 

3 510 429.39 

184 463 554 75 

t 

ij 
f 
o 

 

E 

a '4 
32 

0 o 
2 

03, 

1 194 069.03 

1 194 069,03 

700000.0.0 RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS 

Sob Total 

RECEITAS DE CAPITAL - INTRA OFSS 
Sub Total 

Codigo 

1000.00.0.0 

1100.00.0.0 

1200.00.0.0 

1300.00.0.0 

1600.00.0.0 

1700.00.0.0 

1900 00.0.0 

2000.00.0.0 

2100.00 0.0 

2200.00.0.0 

2400 00.0.0 

8000.00 0.0 

Discriminação 

RECEITAS CORRENTES 

IMPOSTOS. TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MEI 

CONTRIBUIÇÕES 

RECEITA PATRIMONIAL 

RECEITA DE SERVIçOS 

TRANSFER8NCIAS CORRENTES 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

Sub Total 

2021 1 2022 

32.036.595.00 33.502 231,00 

3.693.325,00 3.693.325,00 

1.797.919,00 283.614,00 

17.786.335.00 25.666.790,00 

149.168.127.00 194 .144.387,22 

3.510 426.00 3.684.348,00 

207.992.727.00 260.974.895.22 

0.00 0.00 

0,00 

21.329.000.00 22.732.448,20 

1970.000,00 2.099.626.00 

1.581 000,00 1 685.029.80 

13.765.000.00 14.670.737.00 

115 793.000,00 123.412.179,40 

2 780.000,00 2.962.924.00 

157.218.000.00 167.562.944,40 

1 050 000 00 	1 119 090.00 

1 050 000.0 1.119.090,00 

0.00 0.00 

9000 00 0,0 

9500.00.0.0 

RECEITAS DE CAPITAL 

OPERAÇÕES DE CReDITO 

ALIENAçãO DE BENS 

TRANSFERENCIAS DE CAPITA> 

Sob Total 



0s,-1,-0-gp6310n  otkpon o awosul a itinjeu.sse-Juawoopq 5a Os e8ao,g,KiesirscInt OSSDQ no do °doso,  o ela' '01,...ainwp o  leNen wed 
e,e07 	 oPe.ne leubuo op F?"o eu,n, u  els3 - 52:7.•L,C1 1•LIY4/80/01: 	omagae21 	.1,t 01,10V sodino 

i.  
5

13
2,

  D
at

a:
  1

6
i1

2/
20

20
  

E 

o 

o 

É 
5 
o 

e 
e 
O o 

1 

1 

 

   

1  

 

    

-&teritcia -et/~ aitértga - SP 
- a/lietal&raceawalek Coleckek _ 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



	

1112.53.0.0.00.00 	IMPOSTOS SOBRE TfRANSMISS80 "INTER VIVOS" DE BENS IMÓVEIS E D 

	

1112.53.0.1.00.00 	ITBI-PRINCIPAL CF, ART 156 II - LEI 1621/89 

CF. ART 158 I 

CF, ART 158 I - 

CF. ART 158 I - 

1112 53.0 2.00 00 
1112.53.0 3.00.00 
1112.53 0 4 00.00 
1113.00.0.0.00 00 

1113.03 00.00 00 

1113.03.1.0.00.00 

1113.03 1.1 00.00 

1113.03.1.1.00.00 

111103.1.1.00.00 

ITBI-MULTAS E JUROS 
I1 BI DIVIDA ATIVA 
11131-DIVIDA ATIVA M/JUROS 
IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA 

IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE 

IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE TRABALHO 

IRRF FRABALHO PRINCIPAL 

IRRF-TRABALHO PRINCIPAL 

IRRE-TRABALHO-PRINCIPAL 

IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS RENDIMENTOS 

IRW OUTROS RENDIMENTOS-PRINCIPAL 

1113 03 4 1 00.00 	IMF -OUTROS RENDIMENTOS PRINCIPAL 

1113 03 4 1 00 00 	RIU,.  OUTROS RENDIMENTOS PRINCIPAL 

CE. ART 158 I 

CF. ART 158 ! - 

CF, ART 158 I - 

1113.03.4E300.00 

1113.03 4.1.00 00 

IMPOSTOS SOBRE A PRODUçãO E CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E SERV 

IMPOSTOS SOBRE SERVIÇOS 

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA • ISSON 

1114.00.0 0.00 00 

1114.51.0.0.00.00 

1114.51.1.0.00.00 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 • CNPJ 45321460/0001-50 

' Orçamento Programa 	Exercicin de 2022 

LEGISLAÇÃO DA RECEITA 
(Inc.Hl, g 1', Art 2") 

Discriminação 

CF,. ART 156 • I LEI 1473/84 

1112.50 0.100 00 	IPTU-PR iNCIPAI 	 CF. ART 156 I • LEI 1473'84 

1112.50 0.2 00.00 	IPTU-MULTAS E JUROS 	 LEI 1473/84 

1112.50.0 3.00.00 	IPTU-DIVIDA ATIVA 	 LEI 1473/84 

1112.50.0 4.00 00 	IPTU-DIVIDA ATIVA MLIUROS 	 LEI 1473/84 

Codigo 

1000.00.0.0.00.00 

1100.00.0.0.00.00 

1110.00.0.0.00.00 

1112.00.0.0.00.00 

1112.50.0.0.00.00 

1112.50.0.1.00.00 

RECEITAS CORRENTES 

IMPOSTOS. TAXAS E CONTRIBUIÇÔES DE MELHORIA 

IMPOSTOS 

IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO 

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA 

IPIU-PRINCIPAL 

Quadro 11 

Page 1 

Ler. 0132. Data. 16/12/2020 

Legislacao 

Pag I54'202 



MIL 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNP.1•45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercicio de 2022 
	

Quadro 11 

LEGISLAÇÃO DA RECEITA 
	

Page 2 

(Inc. III, § 1°, Art.2°t 
	

Lei: 5132. Data: 15./12/2020 

codgo Discriminação Legislacao 

1114 51 1.1.0000 ISSON-T'FTINCIPAI. CF'. ART 156- III. LEI 1473/64- LEI 148/2017 

1114.51 1.100.00 ISSON-PRINCIPAL CF, ART 156 III - LEI 1473/64 - LEI 2696/93 

1114.51.1.2.00.00 ISSON-MUITAS E JUROS LEI 1473/84 

1114.51.1.3.00.00 ISSON.DIVIDA ATIVA LEI 1473/84 

1114.51.1 4.00 00 ISSON-DIVIDA ATIVA M/JUROS LEI 1473/84 

1120.00.0.0.00.00 TAXAS 

1121.00.0.0.00.00 TAXAS PELO EXERC.:IC.1Q DO PODER DE POLICIA 

1121.50.0.0 00.00 TAXA DE FISCALIZA00 DE VIGIL8NCIA SANITÁRIA 

1121.50.0.1.00.00 TAXA FISCAL .VIGILaNCIA SANITÁRIA-PRINCIPAL LEI 1473/84 

1121.50.0.2.00.00 TAXA FISCALVIGILANCIA SANITÁRIA-MUI.TAS E JUROS LEI 1473/84 

1128.01 9 1 00.02 TAXA DE LICENÇA P/ EXECUÇÃO DE OBRAS LEI 1473/84 

1128.01.9.1.01.02 TAXA DE FUNCIONAMENTO ESTABEL. HORÁRIO ESPECIAL LEI 1473/84 - 1667/89 

1128.01.9.2.00.00 TAXAS INSPEÇÃO/CONTROLEIFISCALIZAÇÃO-OUTRAS-MULTA/JUROS LEI 147384 

1128.01.9.3 00.00 TAXAS INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZAÇÃO-OUTRAS. DÍVIDA ATIVA 
1128.01.9.4.00.00 T. INSPEÇÃO/CONTROLE/FISC...OUTRAS-D. ATIVA-MULTAS/JUROS 
1128.01.9.5.00.00 TAXAS INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZAÇÃO-OUTRAS- MULTAS LEI 1473184 

1128.01.9.6.00.00 TAXAS INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZAÇÃO-OUTRAS- JUROS LEI 1 473/84 

1128.02.91 00.01 TAXA DE REMOÇÃO DE LIXO LEI 1473/84 • LEI 1667/89 

1128.02.9.1.00.02 SAAE - TAXAS PELA PRESTAçãO DE SERVIÇOS LEI 902/69 - LEI 1473/84 - LEI 1667/89 

1128.02.91.00.03 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS .. PRINCIPAL. LEI 2247/97 - LEI 1473/84 

1128.02.9.1.00.04 OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LEI 1473184 - LEI 1667/89 

1128.02.9 1.00.05 TAXA DE CONTROLE DE FISCALIZAÇÃO LEI 1473/84 - 1667/89 

1128.02.9.1.00 06 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRINCIPAL LEI 1473184 

1128.02.9.1.00.07 'TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA LEI 1473+84 -LEI 1667/89 

1128.02.9.1.0008 SAAE .. TAXA DE EXPEDIENTE LEI 902/69 • LEI 1473/84 • LEI 1067/89 

G 0  
0 0 
5. -0  
5 0. 

ai e 
(5( m. 

„3 
§ 

r 

lil 

2 

o 

g 

°T g 

O 
t0 
o To - e C G 

O 

Pag 155I202 

 

  

11 



Codigo 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Lanchm, 333 	CNPJ 45321460/0001-50 

Orçamento Programa • Exercício de 2022 

LEGISLAÇÃO DA RECEITA 
(Inc.§ 1., Ari r) 

Discriminação 

1128 02.9.1.00 09 	TAXA DE EXPEDIENTE 

1128.02.9.2.00.01 	TAXAS PEIA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MULTAS E JUROS 

1128.02.9 2 00.02 	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-MULTAS/JUROS 
1128.02.9.3.00.01 	TAXA DE CONTROLE DE FISCALIZAÇÃO - DIVIDA ATIVA 
1128.02.9.3.00.02 	OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVIDA ATIVA 
1128.02.9.3 00.03 	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-DIVIDA ATIVA-MULTAS/JUROS 
1130.00.0.0.00.00 	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 

1131.00.0.0.00.00 	CONTRIBUIçãO DE MELHORIA 

1131.53,0.0.00.00 	CONTRIBUIç8O MELHORIA PAVIMENTAçÃO OBRAS COMPLEMENTARES 

1131.53.0.1.00.00 	CONTR.MELH.PAVIM.OBRAS COMPL.-PRINCIPAL 

1131.53.0.2 00.00 	CONTR MELH.PAVIM OBRAS COMPL -MULTAS E JUROS 
1131,53.0.3.00,00 	CONTR.MELH.PAVIM.OBRAS COMPL.-DIVIDA ATIVA 
1131.53.0.4.00.00 	CONTR.MELH.PAVIMDBRAS COMPL.DIVIDA ATIVA M/JUROS 
1200.00.0.0.00.00 	CONTRIBUIÇÕES 

1210.00.0.0.00.00 	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 

1215.00.0.0.00.00 	CONTRIB.REGIMES PRÓPRIOS PREVID.SISTEMA PROTEÇÃO SOCIAL 

1215.01.0.0.00.00 	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL 

1215.01.1.0.00.00 	CONTRIBUIçãO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO 

1215.01.1 1.00.00 	CONT RiB.SERVIDOR CIVIL Al IVO•PRINCIPAL 

1219.00.0.0.00.00 	OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 

1219 990.0.0000 	DEMAIS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 

1219.99 1.0.00.00 	DEMAIS CONTRIB.SOCIAIS N80 ARRECADADAS E N80 PROJETADA REEI 

1219 99.1.3.0000 	DEMAIS CONTR.SOCIAIS NãO ARREC.N50 PROJ.RFB-DIVIDA ATIVA 

1240.00 0.0.00.00 	CONTRIBUIçãO CUSTEIO SERVIÇO ILUNINAçãO PÚBLICA 

1241.00.0.0.00.00 	CONTRIBUIçãO CUSTEIO SERVIçO ILUMINAÇãO PÚBLICA 

1241.50 0.0.00.00 	CONTRIBUIÇÃO CUSTEIO SERVIÇO ILUMINAçãO PÚBLICA 

1241 50.0.1.00.00 	CONTRIB CUSTEIO SERV. Il. UM .PuElt. -PRINCIPAL. 

1241 50 0.2.00 00 	CONTRIB CUSTEIO SERV.ILUM.PúBl..-MULTAS JUROS 
1241.50.0 3 00.00 	CONTRIB.CUSTEIO SERV.ILUM.PúBl -DIVIDA ATIVA 
1300.00.0.0.00.00 	RECEITA PATRIMONIAL. 

1310.00.0.0.00.00 	EXPLORAçãO DO PATRIMÓNIO IMOBILIáRIO DO ESTADO 

1311.00.0.0.0000 	EXPLORAÇÃO DO PATRIMÓNIO IMOBILIáRIO DO ESTADO 

LEI 1473/84 - LEI 1667/89 

LEI 902/69 LEI 0473184 

LEI 1473184 • 1667/89 

LEI 903/69 

LEI 1 4/3184 LEI 2247/97 

LEI 2698/03 - LEI 1473184 

  

Quadro 11 

Page 3 

Lei. 5132, Data: 16/12/2020 

Leglalaceo 

  



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
.‘,5, Rua Miguel I. andim. 333 - CNPL45321460/0001-50 

°Içamento Programa - Exercício de 2022 

LEGISLAÇÃO DA RECEITA 
(inc. III, § 1'. AI 2°) 

Quadro 11 

Page 4 

Lel 5132. Data: 16/12/2020 

Codiga 

1311.01 0.0.00.00 

1311.01.1.0,00.00 

1311.01 1.1.00 00 

1311 01.1.1 00.00 

1311.01.1.1.00.00 

1311.01 1.1.00 00 

131101.1.1.00 00 

131101.1.2 00.00 
1311.01.1.3.00.00 
1311.01 1.3.00 00 
1311.01.1.3.00.00 
1311.01.1.4.00.00 
1320.00 0.0.00.00 

1321.00.0,0.00.00 

1321.01.0.0.00.00 

1321.01 0.1.0000 

1800.00.0.0.00.00 

161000.0.0.00.00 

1611.000.0.00.00 

1611.01.0.0.00.00 

1811.01.0.1.00.00 

1811.01.0.1.00.00 

1611.01.0.1.00.00 

1611.01.0.2,00.00 
1811.010.3.00.00 
1611.01.0 4.00.00 
1611.02.0.0.00.00 

1611.02.0.1.00 00 
1611.02.0.1,00.00 
1690.00.0.0.0000 

1699.00.0.000.00 

DIscrimlnaÇáo 

ALUGUéIS, ARRENDAMENTOS, FOROS, LAIA/ANOS, TARIFAS DE OCUPAÇ 

ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS 

ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL 

ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS • PRINCIPAL.  

ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS •• PRINCIPAL 

AILIGUelS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL. 

ALUGLASIS E ARRENDAMENTOS • PRINCIPAL 

ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS MULTAS E JUROS 
ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS • DIVIDA ATIVA 
AL UGUelS E ARRENDAMENTOS - DIVIDA ATIVA 
ALUGLIÓIS E ARRENDAMENTOS • DIVIDA ATIVA 
ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS . DIVIDA ATIVA MULTAS E JUROS 
VALORES MOBILIáRIOS 

JUROS E CORREVIES MONETÁRIAS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 

REMUNERAÇ8O DE DEPÓSITOS BANCaRIOS • PRINCIPAL 

RECEITA DE SERVIÇOS 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 

SERVIÇOS ADMINIS.COMERCIAIS GERAIS-PRINCIPAL 

SERVIÇOS ADMINIS.COMERCIAIS GERAIS-PRINCIPAL 

SERVIÇOS ADMINIS.COMERCIAIS GERAIS-PRINCIPAL 

SERVIÇOS ADMINIS COMERCIAIS GERAIS-MULTAS E JUROS 
SERVIÇOS ADMINIS COMERCIAIS GERAIS- DIVIDA ATIVA 
SERVIÇOS ADMINIS.COMERCIAIS GERAIS-MULTAS JUROS 
INSCRIO0 EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS 

INSCR.CONCURSOS PROC.SELE 1 PRINCIPAL 
INSCR CONCURSOS PROC SELET -PRINCIPAL 
OUTROS SERVIÇOS 

OUTROS SERVIÇOS 

Leglslacao 

LEI 902/69 LEI 1473/84 - LEI 1667/89 

LEI 1037/73 

LEI 1473/84 • LEI 1667/89 

LEI 1473/84 • LEI 1667/89 

LEI 1473/84 - LEI 1687;89 

LEI 1473/84 

LEI 902/69 - LEI 1473/87 - LEI 1037/3 

LEI 902/69 - LEI 1473/84 - LEI 1037/73 

L FI 1473/84 



MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim:  333 	CNPJ:45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercicio de 2022 

LEGISLAÇÃO DA RECEITA 
(Inc Ill, § 1°, Art.29 

Quadro 11 

Page 5 

Lei. 5132. Data' 16/12/2020 

Codigo Discriminação l.egialacao 

1699.99.0.0 00.00 OUTROS SERVIÇOS 

1699.990.1_00.00 OUTROS SERVIÇOS •• PRINCIPAL LEI 1473/84 • LEI 1667/89 

1699.99.0.1.00.00 OUTROS SERVIçOS - PRINCIPAL LEI 1473/84 - LEI 1037/73 

1699.99.0 1 00.00 OUTROS SERVIÇOS PRINCIPAL LEI 1473/84 - LEI 1667/89 

1699,99.0.1.00.00 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL LEI 1473/84 • LEI 1687/89 

1699.99.0.1.00.00 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL LEI 1473184 - LEI 1667/89 

1699.99.0 1 00.00 OUTROS SERVIÇOS PRINCIPAL LEI 1473184 - LEI 1037/73 - 

1699.99.0.1.00.00 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 151 1473184 	LEI 1037!73 

1699.99.0.1.00.00 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 
1699 99.0.1.0000 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 
1699.99.0.1 00.00 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 
1699.99.0.2.00.00 OUTROS SERVIÇOS - MULTAS E JUROS 
1700.00.0.0.00.00 TRANSFERêNCIAS CORRENTES 

1710.000.0.00,00 TRANSFER8NCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 

1711.000.0,00.00 TRANSFERêNCIAS DECORRENTES PARTICIPAÇÃO RECEITA UNIÃO 

1711.51.0.0.00.00 COTA-PARTE 00 FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICIPIOS - FPM 

1711.51.1.0.00.00 COTA-PARTE FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS-COTA MENSAL 

1711.51.1.1.00.00 COTA-PARTE -FPM. COTA MENSAL-PRINCIPAL CF, ART 159. I - 

1711.51.2.0.00.00 COTA-PARTE FUNDO PARTICIPAÇ8O MUNICIPIOS-1% COTA DEZEMBRO 

1711.51.2 1 00.00 COTA-PARTE -FPM-1% COTA DEZEMBRO PRINCIPAL EMENDA CONSTITUCIONAL N°55/2007 

1711.51.3.0 00.00 COTA-PARTE FUNGO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS-1% COTA JULHO 

1711 51.3 1 00 00 COTA-PARTE -1 PM.- 1% CO TA JULHO.PRINCIPAL Emenda Constitucional n° 84/2014 

1711.52.0.0.00.00 	COTA-PARTE DO ITR 

1711 52 0.1.00 00 	COTA-PARTE ITFT PRINCIPAL 	 CF, ART 158 

1712.00.0.0.00.00 	TRANSF.compENS.FINANC.EXPLORA00 RECURSOS NATURAIS 

1712.51.0.0.00.00 	COTA-PARTE COMPENS.FINANC.EXPL.RECuR.MINERAls CFEM 

1712 51 0 1.00 00 	COTA-PARTE comp F INANC.EXPI FTECUR MINERAIS CFEM-PRINCIPAL 	 LEI 8870/94 ART 5" § UNICO E DECRETO 001/91 

1712.52.0.0.00.00 	COTA-PARTE CoMpENSAção FINANCEIRA PELA PRODUçãO DE PETRól 

1712.52 1 000.00 	COT A-PAR1 E DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PRODUçãO PETROILIO 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 	CNPJ.45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 

LEGISLAÇÃO DA RECEITA 

Quadro 11 

Page 

(Inc. III. § 1°. Art.2') Lei: 5132, Data: 16/1212020 

Codigo Discriminação legistacao 

1712.52.1.1.00.00 COTA-PARTE COMPEN.FINANC PROD PETRoLIO-PRINCIPAL LEI 8876/94 - ART 5° - § UNICO E DECRETO 001191 

1712.52.4.0.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP 

1712.524.1 00.00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP • PRINCIPAL LEI 8876/94 - ART 5° - § UNICO E DECRETO 001/91 

1713.00.0.0.00.00 TRANSFER8NCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS 

1713.50 0.0.00.00 TRANSF.SUS-BLOCO MANUTENçãO AçõES SERV.PÚBLICOS SAÚDE 

1713.50.1.0.00.00 TRANSF.BLOCO MANUT.AçõES SERV.PÚBL. SAÚDE-ATENçãO PRIMÁRIA 

1713.5a 1.1.00.00 TRANSF.BLOCO MANUT AÇÕES SERV.PÚBL.. SAuDE-ATENçãO PRIMÁRIA PORTARIA 204, DE 29/01/2007 

1713.50.1.100.00 TRANSF,BLOCO MANUT. AVIES SERV.PÚBL. SAúDE.A t ENçãO PRIMÁRIA PORTARIA 204. DE 29/01/2007 

1713.50.1.1 00.00 TRANSF.BLOCO MANUT,AçõES SERV.PÚBL. SAÚDE-ATENçãO PRIMÁRIA PORTARIA 204, DE 29/01/2007 

1713.50.1.1.00.00 TRANSF,BLOCO MANUT.AçõES SERV.PÚBL SAÚDE-ATENçãO PRIMÁRIA PORTARIA 204. E 29/01/2007 

1713.50.1.1.00.00 TRANSE .BLOCO MANUT.AçõES SERV.PúBl... SAÚDE-ATENçãO PRIMÁRIA PORTARIA 204, DE 29/01/2007 

1713 50.1.1 00.00 TRANSF.BLOCO MANUT.AçõES SERV.PÚBL. SAúDE-ATENçãO PRIMÁRIA pORTARIA 204. DE 29/01/2007 

1713.50.1.1.00.00 TRANSF.BLOCO MANUT_AçõES SERV.PÚBL. SAÚDE-ATENçãO PRIMÁRIA PORTARIA 204. DE 29/01/2007 

1713.50.1.1.00.00 TRANSF.BLOCO MANUT.AçõES SERV PúBl... SAÚDE:-ATE. NçãO PRIMÁRIA PORTARIA 204, DE 29/01/2007 

1713.51.0.0.00.00 TRANSFERtINCIAS SUS -BLOCO REESTRUTURAçãO SERV.SAÚDE PÚBLICO 

1713.51.1.0.00.00 TRANSF.SUS-BLOCO REESTRUT.SERV.SAÚDE PÚBLICO-ATENçãO BÁSICA 

1713.51.1.1.00.00 TRANSF.SUS-BLOCO REESTRUT.SERV.SAÚDE PúBLICO-ATENçãO BáSICA LEI 12 345/11 

1713.51.1.1.00.00 TRANSE SUS-BLOCO REESTRUT.SERV.SAÚDE PÚBLICO-ATENçÁO BÁSICA LEI 12 345/11 

1713.51.1.1,00.00 TRANSE .SUS-BLOCO REESTRUT,SERV.SAÚDE PúBLICOATENçãO BÁSICA LEI 12 345/11 

1713.51.1.1.00.00 TRANSF.SUS-BLOCO REESTRUT.SERV SAÚDE PúBLICO-ATENçãO BÁSICA LEI 12 345/11 

1713,51.1.1.00.00 TRANSE SUS-BLOCO REESTRUT.SERV.SMDE PúBLICO-ATENçãO BÁSICA LEI 12 345/11 

1713.51.1,1.00.00 TRANSE .SUS-BLOCO REESTRUT.SERV.SAúDE PÚBLICO-ATENçãO BÁSICA LEI 12.345/11 

1713.51 1.1.00.00 TRANSE.SUS-BLOCO REESTRUT.SERV.SAÚDE PuBLICO-ATENçãO BÁSICA LEI 12 345/11 

1713.51 1.1 00.00 TRANSE .SUS-BLOCO REESTRUT.SERV.SAÚDE PúBLICO.ATENçãO BÁSICA 
1714,00.0.0.00.00 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE 

ct 

á 

2 À 
R 

S 
E 
É : 
P.  É 

rl 

a 8 

rg 
N$  . o - 

g § 
P, 

ççá: 3  
mÈ 

,1 
o 

; 

  



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ:45.321460/0001-50 

Orçamenlo Programa - Exercício de 2022 

LEGISLAÇÃO DA RECEITA 
(Inc. IH, § 1°, Art 2') 

Quadro 11 

Page 7 

Lei: 5132. Data' 16/12/2020 

Codigo 

1714.50.0.0.00.00 
1714.50,0.1.00,00 

1714.52.0.0,00.00 

1714.52.0.1.00.00 

1714.53 0.0.00.00 

1714.53.0 1 00.00 

1716.00.0.0.00.00 

1716.50.0.0.00.00 

1716.50.0,1.00.00 

1717.00.0.0.00.00 

1717.99.0.0.00.00 

1717.99 0.1.00 00 
1717.99.0.1.00.00 
1718.02.9,1.01.00 
1719.00.0.0.00.00 

1719.51.0,0.00.00 

1719.51.0.1.00.00 

1719.99.0.0.00.00 

1719.99.0.1 00.00 

1719.99,0.1.00.00 

1719 99.0 1 00.00 

1719.99.0.1.00.00 

1719.99.0.1.00.00 
1720.00.0 00000 

1721.00.0.0.00.00 

1721.50.0,0.00.00 

1721.50.0.1.00.00 

1721.51.0.0,00.00 

1721,51 0.1.00.00 

Discriminação 

TRANSFERêNCIAS DO SAL/RIO- EDUCAçãO - PRINCIPAL 

TRANSFERèNCIAS REFERENTES AO PNAE 

TRANSFERêNCIAS REFERENTES AO PNAE-PRINCIPAL. 

TRANSFERêNCIAS REFERENTES AO PNAT 

TRANSFERêNCIAS REFERENTES AO PNAT PRINCIPAL 

TRANSFERêNCIAS RECURSOS FNAS 

TRANSFERêNCIAS RECURSOS FNAS 

TRANSFERêNCIAS RECURSOS ERAS-PRINCIPAL.  

TRANSFERêNCIAS UE CONV6NIOS DA UNIãO E DE SUAS ENTIDADES 

OUTRAS TRANSF.CONVêNIOS UNIãO E DE SUAS ENTIDADES 

OUTRAS TRANSF.CONV.UNIãO SUAS ENTIDADES-PRINCIPAL 
OUTRAS TRANSF.CONV.UNIãO SUAS ENTIDADES-PRINCIPAL 
ROYALTIES DE ITAIPU 
OUTRAS TRANSFERêNCIAS RECURSOS UNIãO E DE SUAS ENTIDADES 

TRANSF.FINANCEIRAS ICMS—DESONERAçãO—L.C. N° 87/96 

TRANSF.FINANCEIRAS ICMS—DESONERAçãO—L.C. N° 87(96-PRINCIPAL 

OUTRAS TRANSFERêNCIAS RECURSOS UNIãO ENTIDADES 

OUTRAS TRANSFERêNCIAS RECURSOS UNIR) ENTIDADES-PRINCIPAL.  

OUTRAS TRANSFERêNCIAS RECURSOS UNIãO ENTIDADES-PRINCIPAL 

OUTRAS TRANSFERêNCIAS RECURSOS UNIãO ENTIDADES-PRINCIPAL 

OUTRAS TRANSFERêNCIAS RECURSOS UNIãO ENTIDADES-PRINCIPAL 

OUTRAS TRANSFERéNCIAS RECURSOS UNIãO ENTIDADES PRINCIPAL 
TRANSFERêNCIAS ESTADOS DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 

PARTICIPAçãO RECEITA ESTADOS E DISTRITO FEDERAL 

COTA-PARTE DO ICMS 

COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 

COTA-PARTE DO IPVA 

COTA-PARTE DO IPVA PRINCIPAL 

Legislacao 

CF. ART 212 - § 5' - 

CF. ART 208 - IV E VII 

Lei 10 880. de 09-06-2004 

LEI 12 345111 

LEI COMPLEMENTAR 87/96 

LC 87/96 

LEI 12 345/11 

PORTARIA 204 DE 29/01/2007 

PORTARIA 204, DE 29/01/2007 

CF. ARI 158 IV 

CF. ARI 158 III 

TRANSFERêNCIAS DO SALaRIO.EDUCAçãO 



id111111111 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ.4532148010001-50 

Orçamento Programa - Exercido de 2022 

LEGISLAÇÃO DA RECEITA 
(inc. pl, § 1°, Ar1.2") 

Quadro 11 

Page 8 

Lei: 5132. Data-  16(1212020 

Codigo 	 Discriminação 

1721 52.0.0.00.00 	COTA-PARTE DO IPI • MUNICIPIOS 

1721. 52.0.1 00,00 

1722.00.0.0.00 00 

1722.50.0.0.00.00 

1722.50.0.1.00.00 

1724.00.0.0.00.00 

1724.50.0.0.00.00 

1724.50.0.1.00.00 
1724.51.0.0.00.00 

1724 51.0 1.00.00 

1724.51.0,1.00.00 

1724.51.0.1.00.00 
1724.99.0.0.00.00 

1724.99.0.1.00.00 
1724,99 0,1.00 00 
1724.99.0.1.00.00 
1728.01.9.1 00.07 
1728.01 9.1.00,08 
1728.01.9.1.01.00 
1728.01.9.1.06.00 

1750.00,0.0.00,00 

1751.00.0,0,00.00 

1751.50.0.0.00.00 

1751.50.0.1.30.00 

1900.00.0.0.00.00 

1910.00.0.0.00.00 

1910.01,1.1.00.00 

1910.01.1.1.02.00 

1910,01.1.1.0100 
1910,01.1.3.01.00 
1910.01,1.3.02.00 
1910.01.1.3.0300 

COTA-PARTE DO IPI MUNICIPIOS - PRINCIPAL 

TRANSF.COMPENSAçõES FINANCEIRAS EXPL,RECURSOS NATURAIS 

COTA-PARTE COMPENS.FINANCEIRA RECURSOS HIDRICOS 

COTA-PARTE COMPENS.FINANCEIRA RECURSOS HiDRICOS,PRINCIPAL 

TRANSFERENCIAS CONVêNIOS ESTADOS DF E DE SUAS ENTIDADES 

TRANSF.CONV.ESTADOS E DF PARA SUS 

TRANSF.CONV ESTADOS E DF PARA SUS-PRINCIPAL 
TRANSE.CONVéNIOS ESTADOS PROGRAMAS DE EDUCAçãO 

TRANSF,CONV.ESTADOS PROGRAMAS DE EDUCAçãO-PRINCIPAL 

TRANSF.CONV.ESTADOS PROGRAMAS DE EDUCA00-PRINCIPAL 

TRANSF.CONV ESTADOS PROGRAMAS DE EDUCAçãO-PRINCIPAL 
OUTRAS TRANSF.CONV.ESTADOS E DF E DE SUAS ENTIDADES 

OUTRAS TRANSF.CONV.ESTADOS E DF E DE SUAS ENTID.PRINCIPAL 
OUTRAS TRANSF.CONV.ESTADOS E DF E DE SUAS ENTID.PRINCIPAL 
OUTRAS TRANSF.CONV.ESTADOS E DF E DE SUAS ENTID.PRINCIPAL 
CONVÊNIO DIR PRO SANTA CASA 
CONVÊNIO CUSTEIO SANTA CASA 
AUXILIO P/ TRANSPORTE DE ALUNOS - INFANTIL 
FMS - PROGRAMA SORRIA SÃO PAULO 

TRANSFER8NCIAS DE OUTRAS INSTITUIç6ES PÚBLICAS 

TRANSFERENCIAS RECURSOS FUNDES 

TRANSFERENCIAS RECURSOS FUNDES 

TRANSFERENCIAS RECURSOS FUNDES-PRINCIPAL 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 

MULTAS PREVISTAS EM TEGISI AÇÃO ESPECIFICA PRINCIPAL 

MULTA DE APREENSÃO DE ANIMAIS 
MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DE TRANSITO DIVIDA ATIVA 
MULTA APREENSÃO DE ANIMAIS - DIVIDA ATIVA 
MUITAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECIFICA - DIVIDA ATIVA 

legislacao 

CF. ART 159, II §t 2' 

LEI 9 993. DE 24-07-2000 4, 5,,  

`31 

DECRETO 55.080/2004 

DECRETO 48 631/2003 

C,̀  
o 

§ 
S •  

ºà 

oR 

< 
0 5*. 

o 
cce 

o a 

LEI 9424/96 

LEI 1 473/84 - LEI 1 667/89 

PORTARIA 204, DE 29/01/2007 

MULTAS POR AUTO DE INFRAÇÃO 	 LEI 1 473184 - LEI 1667/89 



P/ 
tN 

71 °  
gl; 
§` 
r4 1̀  

85 

49 

5 2'  

tr, 

g"  

A 

g E 

g g 

F 3 
N 

(Si 

o T. 
> 

I— ff 

8 J 

5: 

< 
R 

A 

a a 
(.0 

"C) cSh  

.cr (ç), 

rn 
à Cr-
u rz.:. 

a 
. 

cv 
O" -(7, 

".51— cv 	, 

O O 
@ 

3 5 

cr cn 
EE 
co 
ai 4, 
M 

rn 
cr ttO 

L
6
0

-0
17

61
7I

 

MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAçãO ESPECIFICA 

MULTAS LEGISLAçãO ESPECIFICA- MULTAS E JUROS 
MULTAS LEGISLAçãO ESPECIFICA- DIVIDA ATIVA-MULTAS E JUROS 
MULTAS LEGISLAçãO ESPECIFICA-MULTAS 

1920.00.0.0.00.00 	INDENIZAçõES, RESTITUIÇÕES É RESSARCIMENTOS 

1921,00.0.0.09.00 	INDENIZAçõES 

1921.01.0.0.00.00 	INDENIZAOES POR DANOS CAUSADOS AO PATRIMÔNIO PÚBLICO 

1921.01.0.1.00.00 	INDENIZAÇÕES DANOS CAUSADOS PATRIMÔNIO PUBLICO-PRINCIPAL 

1921.01.1.2.00 01 	OUTRAS INDENIZAÇÕES MULTA E JUROS 
1921.01.1.3.00.01 	OUTRAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES DIVIDA ATIVA 
1921.01.1.4.00.01 	OUTRAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES DIV. ATIV. - MULTA E JURO 
1922.00.0.0.00.00 	RESTITUIçÕES 

1922.01.0.0.00.00 	RESTITUIçãO DE CONVÔNIOS 

1922.01.1.0.00.00 	RESTITUly.40 DE CONVèN1OS - PRIMAIRIAS 

1922.01.1.1.00.01 	OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 

1922 01.1.1.00.02 	CONVENIO UNIMED SERVIDORES 
1922.01.1.1.00.03 	CONVENIO UNIMED DEPENDENTES 
1922.01.1.1.01.00 	RESTITUIÇÕES - SAMS 

1990.09.0.0.00.00 	DEMAIS RECEITAS CORRENTES 

1990.12,2.1.00.00 	ÓNUS DE SUCUMBÉNCIA - PRINCIPAL 
1990.12.2.2.00.00 	ÕNUS DE SUCUMBENCIA - MULTAS E JUROS DE MORA 
1990.12.2.3.00.00 	ÓNUS DE SUCUMBENCIA DIVIDA ATIVA 
1990.12.2.4.00.00 	ONUS DE SUCUMBÉNCIA - DIVIDA ATIVA-MULTAS E JUROS DE MORA 
1999.00.0,0.00.00 	OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

1999.99.0.0.00.00 	OUTRAS RECEITAS 

1999.99.2.0,00.00 	OUTRAS REC.NãO ARREC.E NãO PROJ,RF 8-PRIMARIA 

1999 992.1.00.00 	OUTR.REC.SMO ARRECE NãO PROJAMPRIMARIA-PRINCIPAL 

1999.99,2.1.00.00 	OUTR.REC.NãO ARREC.E NãO PROIRFB-PRIMARIA-PRINCIPAL 

1999.99.2.3 00.00 	OUTR.REC.NãO AFIREC.E NãO PROMFB-PRIMARIA-DIVIDA ATIVA 

Codigo 

1911.00.0.0.00,00 

1911.01.0.0.00.00 

1911.01.0.2.00.00 
1911.01.0.4,00.00 
1911.01.0.5.00.00 

Discriminação 

MULTAS ADMINISTRATIVAS'. CONTRATUAIS E JUDICIAIS 

	

1999.99.2.3.00.00 	OUTR.REC.NRO ARREC.E NãO PROIRFB.PRIMARIA-DIVIDA ATIVA 

	

1999.99.2 4.00.00 	OUTR.REC.NãO ARREC.E NãO PROIRFB-PRIMARIA-DATIVA M/JUROS 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNPJ:45321460/0001.50 

Orçamento Programa .. Exercício de 2022 

LEGISLAÇÃO DA RECEITA 
(Inc. III, § 1°, Ar1.201 

Quadro 11 

Page 9 

Lei 5132. Data: 16/12/2020 

Legislactuti 

Código Nacional de Trânsito 

LEI 1 473184 

LEI1 473/84 

LEI 1 473/84 

LEI 902/69 - LEI 1 473/84 

LEI 1473/84 

LEI 902/69 - LEI 1 473/84 

1E1902/69 LEI 1473/84 



U,1 
—á 7.-- 

9
00

0.
00

0
.0

.0
0

.0
0
 

9
50

0.
0

0
. 0

.0
.0

0
, 0

0
 

9
5
1
0
.0

0
.0
.0
.0

0
.0
0
  

1‘/À~/~ 

'.~tat(/)e~a at&nrt - sP 
_ 

occo-:,,v63-0. p&poo o auuolui a eJnieusse-.0auJonoo -Bards-ebouuuldesiisduu ossaoe no 60 o61p90 o 0,0, 'oluokunQop o Japien ujud 
0,"áf.15,D 	fr,1:131.11e11EWP Meli.SSE) 	0r) 0000 eurl 0)03 - 	e.2oz/6(1,N 	opcsuurd • ,.00v061. 0,1 	ov soaina 

L
E

I 
9
  4

24
19

6  

t) 	Z 

9 n3 

111
U.1 
 Õ 

111 	D 

.4 • 0 0 
0 

ui Ui Lu 
O o 

D o o 
O 00 
uJ UJ 
O 0 0 
O E E 

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  LEI 



da -& -,tcb~a -( f/~a ailiénga - sP 
_ 	 C7'3 	- 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ:45321460/0001-50 

Orçamento Programa • Exercício de 2022 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 

Quadro 15 

Page 1 

Lei: 5132, Data, 16/1212020 

   

ENTIDADE: 3 

Código 

AUTARQUIA SAAE 

RECEITA 

Discriminação Valor S 
= 2 à 

1128.02.9.1 SAAE - TAXAS PELA PRESTAçãO DE SERVIÇOS 500.000.00 

1611.01.0 1 SERVIÇOS ADMINIS.COMERCIAIS GERAIS-PRINCIPAL 15.000.000.00 21 

1311.01.1.1 ALUGUelS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL 5.000.00 •J'; 
V 

1128.02.9.2 

1128.02 9.1 

TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MULTAS E JURC 

SAAE TAXA DE EXPEDIENTE 

200.000.00 
57.00 o 

1999.99.2.4 OUTR.REC,NãO ARREC.E NãO PROJ REB-PRIMARIA-D.ATIV 150.000.00 

1611.01 0 1 SERVIçOS ADMINIS.COMERCIAIS GERAIS-PRINCIPAL 8.320.943,00 

1999.99.2.1 OUTR.REC.NãO ARREC E NãO PROJ.RFB-PRIMARIA-PRINC 700.000.00 

1999.99.2.3 OUTR.REC.NãO ARREC.E NãO PROJ,RFB-PRIMARIA-DIVIDA 1.000.000,00 

1113.034.1 IRRF-OUTROS RENDIMENTOS-PRINCIPAL 12.000.00 

1113.03.1.1 IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL 12.000.00 

TOTAL 25.900.000,00 

PLANO DE APLICAÇÃO 

CLoc Func/Prog Calgo 	Discriminação 
	

Valor - S 

17 

17 512 

17 512 0009 
17 512 0009 3123 0000 

3 1 	90 

3 3 90 

17 512 0009 3123 0000 

4 4 90 

4 6 90 

17 512 0009 3124 0000 

3 3 90 

17 512 0009 3124 0000 

4 4 90 

17 512 0009 3125 0000 

3 3 90 

17 512 0009 3125 0000 

4 4 90 

17 512 0009 3126 0000 

3 3 90 

3 3 90 

3 3 90 

17 512 0009 3128 0000 

4 4 90 

Saneamento 

Saneamento Básico Urbano 

Abastecimento de Agua e Esgoto 
Manutenção do SAAE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
	

9,200.000.00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 3.063.000.00 

Manutenção do SAAE 

INVESTIMENTOS 	 70.000,00 

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 	 1.500.000.00 

Manutenção do serviço de distribuição de água 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 1,510 000.00 

Manutenção do serviço de distribuição de água 

INVESTIMENTOS 	 201.000.00 

Manutenção do Serviço de Coleta e Tratamento de Esgoto 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 2.751.000,00 

Manutenção do Serviço de Coleta e Tratamento de Esgoto 

INVESTIMENTOS 	 2.000,00 

Concurso Publico - SAAE 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
	

30.000,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
	

100,000,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
	

2.000,00 

Fundo de Intraestura e Investimento do SAAE 
	

0 
INVESTIMENTOS 
	

101.000,00 

El 
Pau, 1911202 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-.~t'a 	 (?)947/átga - SP 
_ g760e,ted,, e/0.4 _ 

MUNICIPIO DE IRITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 	CNPJ:45321460/0001 -50 	 Quadro 15 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 	 Page 2 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 	 Lei. 513Z Data-. 1611212020 

Saneamento 

17 512 Saneamento Basica Urbano 

17 512 0009 Abastecimento de Água e Esgoto 
17 512 0009 3129 0000 Pagamento de Despesas de Energia Eiétrica do SAAE. 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.300 000 00 

3 1 90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 70.000.00 

TOTAL. 25.900.000.00 
C 

R 

P a g 192,202 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  



-((/)e,~d ai&ega - s P 
- (~&v-aeá,4Ktic,c3)ecáao_ 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim. 333 	 C.N.P.J n' 45.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

11N0. II k 2r, ART. 2F) 

Página, 03 

Quadro 1$ 

ENTIDADE : 4 	AUTARQUIA SAMS 

RECEITA 

Dl aei,rninaçáo 

	

1719.39.0.1 	 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS RECURSOS UNIÃO ENTIDADES 

	

1713.50.1.1 	 TRANSE. BLOCO MANUTENÇÃO SERV. PÚBL. SAÚDE — ATENÇÃO 

	

1719.99.0.1 	 OUTRAS TRAANSFERÊNCIAS RECURSOS UNIÃO ENTIDADES 

	

171330.1.1 	 TRANSE. BLOCO MANUT. AÇÕES SERV. PÚBL SAUDE-ATENÇÃO 

	

171.330.1.1 	 TRANSE. BLOCO MANUT. AÇÕES SERV. PÚBL. SAÚDE.ATENÇÃO 

	

172801.9.1 	 FMS — PROGRAMA SORRIA SÃO PAULO 

	

1910.01.1.1 	 MULTAS POR AUTO DE INFRAÇÃO 

	

:922.01.1.1 	 RESTITUIÇÕES — SAMS 

	

1113.03.1.1 	 LR.R.F. - TRABALHO — PRINCIPAL 

	

1611.02.0.1 	 INSCR. CONCURSOS PROC. SELET.-PRINCIPAL 

	

171330.1.1 	 TRANSE. BLOCO MANUT. AÇÕES SERV. PÚBLI. SAÚDE-ATENÇÃO 

	

112130.0.1 	 TAXA FISCAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA — PRINCIPAL 

	

112130.0.2 	 TAXA FISCAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA-MULTAS E JUROS 

	

1713.50.1.1 	 TRANSE. BLOCO MANUT. AÇÕES SERV. PÚBL. SAÚDE-ATENÇÃO 

	

1113.03.4.1 	 I.R.R.F. - OUTROS RENDIMENTOS — PRINCIPAL 

	

1713.50.1.1 	 TRANSE. BLOCO MANUT. AÇÕES SERV. PÚBL SAÚDE-ATENÇÃO 

	

1713.50.1.1 	 TRANSE. BLOCO MANUT. AÇÕES SERV. PÚBL. SAÚDE-ATENÇÃO 

	

171330.1.1 	 TRANSE. BLOCO MANUT. AÇÕES SERV. PÚBL. SAÚDE-ATENÇÃO 
TRANSFERENCIA FINANCEIRA A RECEBER 

TOTAL 

Valor S 
R$ 	420000,00 
R$ 	 238.000.00 

RS 	300.000.00 

RS 	227.441,00 
R$ 	2.516.000,00 

RS 	 315.418,00 
R$ 	 22.744,00 
R$ 	 22.744,00 

RS 	355.946,00 

RS 
RI 	7.000.000,00 
R$ 	300.000,00 
RS 	 34.115,00 
R5 	255.0000C 
RS 	 17.058.00 

RS 	167.00000 
R$ 	204.697,00 
R$ 	651,000.00 

PLANO DE APLICAÇÃO 

Cloc 	Func/Prog Cargo 

10 

10 301 
10 301 0004 

10 301 0004 1180 

Saúde 

0000 

3 3 90 
10 301 0004 1284 0000 

4 4 90 

4 4 90 
10 301 0004 2094 0000 

3 1 90 

3 3 90 
10 301 0004 2094 0000 

4 4 90 
10 301 0004 2103 0000 

Atenção Basica 

Valor 5 

Promoção de Serviços de Saúde Universais e Integrados 
Reforma e Ampliações em U135 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 R$ 	 50.000.00 
Obras e Instalações 
INVESTIMENTOS 	 R$ 	700.000,00 
INVESTIMENTOS 	 R5 	300.000,00 
SAMS - Administração Geral 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 RI 	3.890.000,00 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 RS 	1.429.000,00 
SAMS - Administração Geral 
INVESTIMENTOS 	 R$ 	 1.000,00 
SAMS — Atenção Básica — Medicina 

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



r/i'tcict -ti/i~a b (3)94itátya - SP 

goractowctic/601,clacio._ 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. n' 45.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

(NO. II § 	ART. 2') 

Pagina: 04 

Quadro 15 

ENTIDADE : 4 	AUTARQUIA SAIS 

PLANO DE APLICAÇÃO 

C oc 	FunciProii 

10 

10 301 

10 301 0004 

10 301 0004 

C4tB° 

2103 0000 

Saucie 

Atenção Básica 

Promoção de Serviços de Saúde Universais e integrados 

SAMS — Atenção Básica -- Medicina 

3 1 90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS RS 1.230.000.00 
3 1 90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS RS 3.990.000,00 
3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R5 1.366.000,00 
3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES RS 70.000,00 
3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 1.637.000,00 
3 1 90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS ES 1,690.000,00 
3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R5 79.000,00 
3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES ES 35.000.00 
3 1 90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS RS 615.000,00 
3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES ES 36.000,00 
3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES ES 90.000,00 

10 301 0004 2517 0000 Equip e Material Permanente - SAMS 
4 4 90 INVESTIMENTOS 
4 4 90 INVESTIMENTOS 
4 4 90 INVESTIMENTOS R$ 300.000,00 

10 302 Assistencia Hospitalar e Ambulatonal 
10 302 0004 Promoção de Serviços de Saúde Universais e Integrados 
10 302 0004 2103 0000 SAMS Atenção Basica - Medicina 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES RS 420.000,00 
3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 1.000,00 
3 1 90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 177.000,00 
3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 50.000,00 
3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 1.000,00 
3 3 50 OUTRAS DESPESAS CORRENTES RS 7.000.000,00 
3 3 50 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 12.000.000,00 

10 303 Suporte Profilático e Terapeutico 
10 303 0004 Promoção de Serviços de Saúde Universais e Integrados 
10 303 0004 2106 0000 SAMS -Suporte Profilático e Terapeuticco 

3 1 90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS RS 1.035.520,00 
3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 300.000.00 
3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 322.000,00 
3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 300.000,00 
3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 800.000,00 

10 304 Vigilancia Sanitária 
10 304 0004 Promoção de Serviços de Saúde Universais e Integrados 
10 304 0004 2107 0000 SAMS -Vigiláncia Sanitária 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  



Cr,~ea 

W &d adringct -SP 
-,/uÁti 	 - 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. n" 45,321.46010001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

IINC. li 29, ART. 29) 

Página: 05 

Quadro 15 

Cloc, 	'unc/Prc.)g 

10 304 

10 304 0004 

10 304 0004 2107 mon 

3190 

3190 

3390 

3390 

3190 

3390 

3390 

3390 

10 304 0004 2500 0000 

4490 

10 305 

10 305 0004 

10 305 0004 2108 0000 

28 843 

28 843 0000 

28 843 0000 2005 0000 

4690 

ENTIDADE 4 	AUTARQUIA SAMS 

PLANO DE APLICAÇÃO 

Valor $ 

Vigilancia Sanitária 

Promoção de Serviços de Saúde Universais e Integrados 

SAMS -Vigilancia Sanitária 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 R$ 	145.000,00 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 R$ 	660.700,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 R$ 	43.000,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 R$ 	83.000,00 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 R$ 	77,000,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 R$ 	21,000,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 R$ 	34.000,00 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 R$ 	10000,00 
CAPS-AID 

INVESTIMENTOS 	 RS 	12.000,00 
Vigilancia Epiderniologica 

Promoção de Servlcos de Saúde Universais e Intogr 

SAMS -Vigiláncia Epidemiologica 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
	

RS 	208.000,00 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

	
85 	730.500.00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
	

R$ 	167 000.00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
	

RS 	47 000,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
	

R$ 	47,087,60 

	

RS 	27.000,00 

3190 

3190 

3390 

3390 

3390 

28 	 Encargos Especiais  

Serviço da Divida Interna 

Encargos Gerais do Município 

Amortização da Dívida Interna 

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  



Avenida Dr. Victor Maida n9  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

da 	 tt/ieâtica de 04;&,wa - SP 
-feitalact;~t/ do. 0304,c4do - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNPJ:45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 

RECEITA E DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

Quadro 15 

Page 6 

Lei: 5132, Data' 1611212020 

ENTIDADE: 5 

Código 

1219.99.1.3 

1128.02.9.1 

1321.01.0.1 

FUNDAÇÃO DE ENSINO 

RECEITA 

Discriminação 

DEMAIS CONTR.SOCIAIS N9O ARREC.Na0 PROJ.RFB-DIvIC 

TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRINCIPAL 

REMUNERAçãO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 

Transferência Financeira a Receber 

TOTAL 

Valor $ 

11.372 ,00 

5.686.00 
34.116.00 

2.948.826.00 

3.000.000.00 

a
qq  

O 
2 
o 4 

CLoc 

12 

FuncJProg Catgo 

PLANO DE APLICAÇÃO 

Discnminação 

Educação 

Valor - 9 

1 I 

ê 
§ 

12 354 Ensino Superior 
F  12 364 0010 Promoção do Ensino Superior ,9, 

12 364 0010 2418 0000 Sentenças Judiciais 
u 5 

3 1 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10 000,00 

3 1 	90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.304,000,00 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 278.000.00 2. 

12 364 0010 2999 0000 Manutenção da Fundação R 

4 4 90 INVESTIMENTOS 68.000,00 

12 364 0010 3120 0000 Alimentação servidores - FERAIS 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 210.000.00 a 'á 
a 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 120.000.00 
z 

3 3 90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10 000.00 

TOTAL 3 000 000 00 
......... 	......... 



MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 
	

C.N.P.J. n° 45.321.46010001-50 	Anexo : 01 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

Página 01 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

RECEITA DESPESA 

RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 38.695.087,42 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 99.924.249,00 

CONTRIBUIÇÕES 3.693.325,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

RECEITA PATRIMONIAL 283.614,00 

RECEITA DE SERVIÇOS 25.767.790,00 SUB TOTAL 

TRANSFERENCIAS CORRENTES 194.144.387,22 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 3.684.348,00 SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 

DEDUÇÕES DO FUNDEB 	 - 22.647.993,04 

SUB TOTAL 243.620.558,60 TOTAL 243.620.558 Go 

DESPESAS DE CAPITAL 

TOTAL 243.620.558,60 

INVESTIMENTOS 

SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 28.020.109,80 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 1.727.000,00 

SUB TOTAL 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

TOTAL 

RESUMO RESUMO 

rECEITAS CORRENTES 266,268.551,64 DESPESAS CORRENTES 

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE 	 - 22.647.993,04 DESPESAS DE CAPITAL 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

TOTAL DE DESPESA 24i620.558,60 

TOTAL DE RECEITA 243.620.558,60 

TOTAL 243.620,558,60 

TOTAL 243 620.558,60 



Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

gIgnaJeCt 

-&tevrevia 	 GjUitéitya - SP 
- g'a/u4s1L9racwitalc4 03"qhuk - 

-m:o-nps:4-Roct 06!pc.e 	rool 
pups,Jo :°C oluoupPOP,P  

poso",,,opoo;Ág Oards-sbutilq, ide 	f.SW5r,  dO ONP90  o PVI ..0O,Owoo09 JO>PPL eled 
li153.10 or,  Cidip CUtt,  EIW3 ge.,zz..t• LOVOOXP: ,PP WO000tf • i.MZIS,5, 	Old OV S024.1no 

to 
o 

o 

o w 

cc o o 

cr) 

o o 

o 

w 
co 

5 qo 
a. ct) 

ar p4 Lu  
— 

""" 
< 

-o t-- 
• .4 W 

(D tà 
z — 

c'S 
o 

v'S 	> W 

o f,g2f,4 
O - 

z 
i• ?  g &) 

D ew --
2 de' .5 0 

L
e
i,  

5
1

3
2

,  D
at

a,
  1

6
/1

2/
20

20
 



("J 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 
	

C.N.P.J. n° 45 321 46010001-50 	Anexo : 01 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

Página 01 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

(Inc II, til". Art. 2°) 

Entidade : 1 - MUNICÍPIO DE IBITINGA 

RECEITA DESPESA 

RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 37.258225.42 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 69.836.529,00 
CONTRIBUIÇÕES 3.681.953.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

RECEITA PATRIMONIAL 244.498,00 

RECEITA DE SERVIÇOS 2.446.847,00 SUB TOTAL 

TRANSFERENCIAS CORRENTES 181.746.831,22 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.788.860,00 SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 

DEDUÇÕES DO EUNDEB 	 - 22.647.993,04 

SUB TOTAL 204 519.221.60 TOTAL 

DESPESAS DE CAPITAL 

TOTAL 2.04.519.221,60 

INVESTIMENTOS 

SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 200.000,00 

SUB TOTAL 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

TOTAL 

RESUMO RESUMO 

RECEITAS CORRENTES 227.167.214,64 DESPESAS CORRENTES 

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE 27.647.993,04 DESPESAS DE CAPITAL 

RESERVA DE CONTINGENCIA _ 
TOTAL DE DESPESA 

TOTAL DE RECEITA 204319.221,60 

SUPERAVIT (RE PASSE A CONCEDER) 

TOTAL 204.519.221,60 

TOTAL ---204.519.221 



- • ~(*a 	4 e a ( c,94 &Te -sp 
_ ' 1,9u,&(/9Y-ax,w(t/(4 io/),chtc4, _ 

00cup3a63-a0c£ obip9'  o tt,lija;ik a cara 	a4a}tolaq Swavabttandesa:sOw assaa€ rio st) diga. 	' ouir000 O .3p1480 em0 
eacaN eta£,,C,jod alaea.eaeiP 013ewgge !e.M.8) 	eWr q  e149 - SiZZZE L tZDZ/60/0£ ala OpOaa% 	 0-1,/ 0V soNj.no 

 

21 

o 

o c 

.7.= 2 
< 

5 

z ca 

Ci E E. 
O e 

15" TP: 2 
-±- §) F. s E 
ie ir o 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNPJ.45321460/0001-50 
Orçamento Programa - Exercido de 2022 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 
(Inc.11, §1'. Art.2°) 

Entidade 3 - AUTARQUIA SAAE 

Anexo 01 

Page 1 
L: 

Lei: 5132, Data: 16112/2020 

RECEITA 

RECEIAS CORREN I ES 
IMPOSTOS, IAXAS E CONTRIBUiçõES DE MELHORIA 
RECEITA PATRIMONIAL 
RECEITA DE SERVIçOS 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

SUB TOTAL 

TOTAL 

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 

RS 

724 057.00 
5.000,00 

23.320.943,00 
1.850.000,00 

25.900.000.00 

RS 

25.900.000.00 

25.900.000.00 

1.874.000.00 

-a-- V' 

DESPESA 

Dr
. 
 SPUSAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

SUB TOTAL 

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 

TOTAL 

DESPESAS DE CAPITAL 
 INVESTIMENTOS 

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 

SUB TOTAL 

TOTAL 

RESUMO 

DESPESAS CORRENTES 
DESPESAS DE CAPITAL 

TOTAL DE DESPESA 

TOTAL 

2  

	

RS 	 RS 

	

9770.000,00 	 e g- 

14.756.000.00 

o f.„1 

	

24.026.000,00 	t2 

	

1.874.000,00 	, 
e
e. 

N-,  
tg 

25.900.000.00y
,  

	

é, 	-:. 

,,i f' 

	

',' 	,5„} 
374.000.00 

1.500.000,00 

	

1.874,000,00 	.?? 

o 

	

1.874.000,00 	— e 
Z ; 

RESUMO 

RECEITAS CORRENTES 

TOTAL 25 900 000 00 

cf)3. ii 

.2 -: 
0 .p. 

	

24.026.1300,00 	 0 
et 	l•-• 

	

1.874.000,00 	 x- e 
25.900.000,00 	O a. 

25.900.000,00 



7â/Jrta/jea 

- g7/ 	/a C7decia(4 _ 

atiaaaa a aca..zaga a exanasae-aJapoWA•ea '05U11*.AngilSChikl aSSOW na  23O oNow 0 afiai .01.a.nr)P ,RNE,  

Cer4 	 alueWlelOP OPPWS.e 	oP 0!00  ewn ms3 - 	14:0Z/6010£ a+e canazgad - VaK/98i.>h Old 0V SOY3In0 

z o 
co 

w 
w  w 

c.) 
CIO 
44t 
o 

z 
w 

Avenida Dr. Victor Maida nQ * 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 
Rua Miguel Landim. 333 

	
C.N.P.J. n° 45.321.46010001-50 	Anexo : 01 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

Página 01 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 
(Inc II, § 1°, Art. 2°) 

Entidade : 4 - AUTARQUIA SAMS 

RECEITA DESPESA 

RECEITAS CORRENTES 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 

TRANSFERENCIAS CORRENTES 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

SUBTOTAL 

DEFICIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 

101AL 

707.1E9,00 

as.asp.po 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

SUB TOTAL 

TOTAI. 

DEFICIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 

TOTAL 

1 4 . 4 58 . 7 2 0,00 

RESUMO 

RECEITAS CORRENTES 

DEFICIT (REPASSE A RECEBER) 

TOTAL DE RECEITA 

TOTAL 

29.313.644,60 

RESUMO 

DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS DE CAPITAL 

TOTAL DE DESPESA 

TOTAL 

40.912.807,60 



.5P?",  o 	6  .or 	Japormo6.9,'cloofkovoHdesh•odow assone no dt) ohp90 o 	'EXUatiÁnon o JeNto, vied 

J‘ic 	 oPooisive 	OP 604> mui, q  vis3 - 	SZOZ1130,O£ ojo eNio'xid .20Z4261 uN 01010V SOVII(10 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

ín 

o z 
o o 
w 
ln 

o 

tu 

ct) 
O o 
z 
O 
w 

in 

w 
a 

w 
t-- 

w • (r) 
2 

o 5 > 

ç < < 
z O 

• 2. 

-&téri' tetiçt Wee/~ C)94,ct — SP 
014,c - 

7:6/irre,cr/ect 



g? 

à 

ri 
$n 

RS 

68 000,00 

5 F. 
o ia 
aa 
aa 
a P. 

o 
. 

2 932 000.00 

3 000 000,00 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel I. andiut 333 • CNPJ 45321460:0001-50 
()içamento Programa - Exercido de 2022 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 
§1" Art.2.1 

Entidade: 5 [UNDAÇÃO DE ENSINO 

RS 	 RS 

RECEITAS CORRENTES 
IMPOSTOS. TAXAS E CONTRIBUiçõES DE MELHORIA 
CONTRIBUIçÕES 
RECEITA PATRIMONIAL 

SUBTOTAL 

DEFICIT DO ORCAMENTO CORRENTE 

TOTAL.  

RESUMO 

RECEITAS CORRENTES 

DEFICIT (REPASSE A RECEBER) 

TOTAL 	 3 000 000.00 

DESPESA 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

SUB TOTAL 

TOTAL 

DEFICIT DO ORCAMENTO CORRENTE 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

SUB TOTAL 

RESUMO 

DESPESAS CORRENTES 
DESPESAS DE CAPITAL 

TOTAL DE DESPESA 

TOTAL 

2 314 000.00 

618 000.00 

4, 
2 932 000.00 A 

2 932 000.00 

2 880.826,00 f"- 

68 000,00 

68.000,00 
2 8, 

TOTAL 	 68 000.00 

RECEITA 

á ‘4' 

	

Anexo 01 	y 4n 

	

Page I 	 ,• 

lei: 5132. Data: 16/12/2020 

5 686 00 
11.372.00 
34.116.00 

51 174 00 

2 880 826.00 

2 932 000 00 

51.174,00 

2 948.826,00 

3 000 000 00 



Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

0, 

o 
O 
w 

rt 
o 
w 

o  

tA 

O 
o z 
o 
w 

w 
a_ 
w 
w 

• Er, 
w z 

Q 

o éc 
rz < z 

• ' 
Z O .0,  .2; 
2 -=-• 5 
D om. ei 

-t.fteial &racf~a/a601,daek - 

IISeu b63-9Cee 004,03  o 9,4,0A,  e ein3eu,sse-i!JaiuccA'Sards'e6+4,0,1deSirso3, asseou no 240 06,15:» o elai 'oluaturnop o ,apqen wed 
Jod aluauffiPen oPe.sse 1114.0  oP e!dSo e,one e3s3 SZZZ et tzomoicE iva  oPmaned t?OOZ/ 6t N Old ov Soalho 



gVincr)ect 

&tebtc&t Wewe~ b aitátga - SP 
_ 7aittkiL9ractowaicio adi - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 313 	 C.N.P.J. 	46.321,46010001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

FICHA DA DESPESA 

Entidade 

Ficha 	Ciar 

Discriminação da Entidade 

Func/Prog 	Categoria 	 Discriminação 	 Vinc 	Fte Recurso Total Orçado 

1 	MUNICIPIO DE IRITINGA 

02 	PODER EXECUTIVO 

02 	01 SECRETARIA DE GOVERNO 

02 	01 00 	SECRETARIA DO GOVERNO 

04 ADMINISTRAÇÃO 

04 122 	ADMINISTRAÇÃO GERAL 

04 122 	0006 	GESTÃO POLITICO ADMINISTRATIVA 

04 122 	0006 	3021 	0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 

024 3.3.90.11.01 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL 0105 	 0.01.X1-ilo.N.-)0 880.000,00 

021 3,1,90.11.71 	51.113111105 • AGENTES P01111005 	 0.01.00-114030 370000,00 

p2R 3.1.90.13.181 	OBRIGAÇÇIES PATRONAIS 	 0.0100-110.000 300.000.00 

022 3.1.90.16 00 	OUTRAS DESPESAS VARIAVOS • PESSOAL L vIL. 	 0.0100110.000 50.000,00 

028 3.3.90.14.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 	 0.01.00-110.000 1,00 

025 13.90.3000 	MATERIAL. DE CONSUMO 	 0.01.00110.000 1e,00me 

030 3.3 00.33.00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 0.01.00110E810 59.999,00 

031 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 	 001.00.110000 60.000,00 

032 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA AIRLDICA 	 (101,00-110.004 300.00000 

013 3.3.90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 	0.01.001.10.000 20.000,00 

034 4 4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 001.00-110200 1.000,00 

oas . 4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 0.01.00-110.000 1.000.00 

04 122 	0006 	3042 	0000 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
036 3.5.90.30.00 	mATERiAf. 3) CONSUMO 	 0.01.03-100.045 5.000,00 
037 0.3.90.30.00 	MATERIAL DL CONSUMO 	 0.0100-110.003 1.000.00 

038 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiE4CA 	 0.01.00-100.017 5.00/100 

029 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA 	 0.01.00114000 1.000,00 
040 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOATURIDICA 	 0.01.00-1.00.045 2.000,00 
041 13.90.09.00 	OU T ROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURI()ICA 	 001 00.110.000 15.000,00 

04 122 	0006 	3048 	0000 MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA DE GOVERNO 
042 3.3.90.30.00 	MATEEPAi Di. CONSumr, 	 0.01.00-110.000 70.000,00 
043 3.3.90.36.00 	OUTROS  SERVIÇOS DE -TEnCUROS • PESSOA ;35)3.1A 	 001.00010.000 50.000,00 
044 44.90.52,00 	EQUIPAMEN7C,  1 MATERIAL PERMANENTE 	 0.01.00-110.000 20000,00 

04 122 	0006 	3067 	0000 PARTICIPAÇA0 DO MUNICÍPIO NO CONSORCIO INTERMUNICIPAL 
D4S 3 1. /1.7000 	RATEIO PELA pA.R.',ICIPAÇAD EM CONSORCIO PÚBLICO 	 0.01.00310.000 1.00 
04a, ".•I 3.71..7ç  I'', 	RATEIO PEIA PAR,  IC. iPAC,i0 EM PONSORCi0 PUBLICO 	 0.01.00410.0W 1.000.00 
047 4.4.71.70 	 'V 	RATE,C PEIA PAR TR".;PAÇÂO Em CONSORCIO PÚBLICO 	 0.01.00110.000 1.000,00 

04 122 	0011 	DESENVOLVIMENTO HUMANO E PROMOÇÃO DE EQUIDADE 

04 122 	0011 	3064 	0000 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE - SERVIÇOS DE PROMOÇÃO A CIDADANIA 

04a 3.3.53 43.00 	SU0v-  • ".I',1ES SOCIAIS 	 0.01.00-110000 45.0400 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 243 	ASSISTÊNCIA Á CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
08 243 	0011 	DESENVOLVIMENTO HUMANO E PROMOÇÃO DE EQUIDADE 
08 243 	0011 	3033 	0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

9 2.190.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS n1,01 ., PESSOAL PIV,i. 	 0.0.1.00 510000 350.000.00 
1050 0.1.90.13.00 	OBRIGAÇÔES PATRONAS 	 041.00.510000 40.00000 
061. 3,1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -PESSOAL. OSNI 	 0.01.00-010.000 1.000.00 rJ52 3,3,90,30.00 	MATERIAL DE. CONSUMO 	 001.00-510000 15.000,W 
0/19 3.3,903100 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 0.01.04510000 10.00024 
0104 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 145104 	 0.01.00510.000 1.000,00 
1055 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA IURiDICA 	 001.00.510.000 20.000.00 
KE56 3.3.90.40.3 	, SERVIÇOS DE. TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 	021.00.510.000 20.99800 
9151 4,4.90.11.00 	ORRAS E INSTALAÇOES 	 00100.510.000 1.00 
OSP 4,4.90.12.00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 001 .00.510 000 1.00 

•,,, 
10 SAÚDE 
10 244 	ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 
10 244 	0004 	PROMOÇÃO DE SERVIÇOS DE SAUDE UNIVERSAIS E INTEGRADOS 

10 244 	0004 	3065 	0000 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE NÃO AMRULATORIAL 
3 3.50.43 00 	SURVINÇOIS SO 	IS 	 0.01..00.31(,.000 140.00000 

10 301 	ATENÇÃO BÁSICA 

10 301 	0004 	PROMOÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE UNIVERSAIS E INTEGRADOS 

10 301 	0004 	3250 	0000 CONSTRUÇÃO DA ALA INFANTIL DA UPA E CENTRO DE FISIOTERAPIA 
100 4.4.90.51.00 	OBRAS 1 IN51 ALA.Ç.C.IES 	 1.01.00300.07 730 00o.13) 

4.4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇOES 	 0.02.00300.070 50X'•:020.34 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Pag 121202 

?ét7m,a~ 
- )."tcát Ww)e~ (4 G)94,a - SP 

- 7‘~&rac 	- 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel landim 333 	CNPJ 4532146010001 50 

Orçamento Programa - Exercia° de 2022 

FICHAS DA DESPESA 
	

Pag€ 

Entidade 	DIscnminação da Entidade 
CLor Func./Proa Cargo 	Discriminação 	 Vinc 	 Fie Recurso 	Total Orçado 

1 	MUNICIPIO DE IBITINGA 

10 302 	 Assistancia Hospitalar e Ambulatonai 

	

0  . 	. 
10 302 0004 	 Promoção de Serviços de Saúde Universais e Integrados 	, .II'i i . ' 	" 	, .., •i 	 .. . 
10 302 0004 2538 0000 Serviços de Saúde complementares ao SUS  

	

50 43 W. 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 	 0.01.00-310 000 	2230000 

	

00: 	 S' :3 0343 00 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 	 0.02.00-300 018 	756 000,00 

	

104 	 3 3 50 43 00 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 	 0.02.00-300 032 	:"., 000 000.00 
10 302 0004 3066 0000 Reformas em prados púbficos da Saúde  

	

065 	 33 903000 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0,01.00-310 000 	 1 00 

	

066 	 33 90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 	 0 01.00-310 000 	 1.00 

	

CE, 	 44.90,51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0.01 00-310 000 	 1.00 
10 302 0004 acto 0000 Suporte Financeiro do Estado para custeio a saúde 

	

3
" 	

3 90 '4000 	MAl ERIAL DE CONSUMO 	 0 02 00-333 044 	'50 000.00 

	

3 3 90 39 03 	OUTROS SER" 'IS DE "ERCEÍROS - PESSOA JURÍDICA 

	

0 02 00-505 544 	720.000,00 

	

-. 	 ,ÇO  
02 02 	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
02 02 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

04 	 Administração 
04 121 	 Pianeramento e Orçamento 	, - • .,  
04 121 0006 	 Gestão Politica Administrativa iii 	ii 	, ' • , ,, 	i 	- - i 	 , , i -i , ,,,i,„., ,,,.0  
04 121 0008 3022 0000 Manutenção da Secretaria de manejamento e Coordenação 

	

3 .'. 90 11.00 	VENCIMENTOS E VAN'7AGENS FIXAS PESSOA,. CIVIL 	 ,.. 0' OG 1 `, 0 '330 	47`.. 050.06 

	

0,2 	 3 1 90 13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.01 00.110 000 	80 030,00 

	

073 	 3 1.90 16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 	 0 01.00-110 000 	1 000 00 

	

074 	 33 90 14 00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 	 0 01.00-110 000 	 1,00 

	

075 	 3 3 90 30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 001.00-110 000 20000,00 

	

076 	 33 90 33.00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 001.00-110 000  1.00 

	

077 	 33.90.36.03 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 0 Cl 00-110 000 	10 000.00 

	

3.3.90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 0 01.00-110 000 

	

078 	 100.000.00 

	

079 	 13,90 40 00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUM( 	 0 01.00-110 000 	 998.00 

	

080 	 44 90 51 00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 001 00-110800 	1 000 00 

	

38^ 	 4 4 90 52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 001 00-110 000 	1000000 
04 121 0006 3220 0000 Prestação de Contas de convènfos Estaduais e federais 	

,  

	

:82 	 4 4 93,93.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 	 0.02 00-100 003 	 1,00 

	

0.8:' 	 44 926300 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 	 0.02.00-100 06C 	 1,00 

	

1194 	 4 4 90.93.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 	 0.02.00-100 070 	 1,00 

	

4 4  93 93 00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 	 0.05.00-100 072 	 1.D0 

	

4 4 9D 93 00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIçÕES 	 0.05 00-100 :3-2 	 1 00 
02 03 	SECRETARIA DE FINANÇAS 
02 03 00 SECRETARIA DE FINANÇAS 

04 	 Administração 
04 123 	 Administração Financeira 
04 123 0006 	 Gestão Político Administrativa 
04 123 0006 3023 0000 Manutenção da Secretaria de Finanças 

	

3 , 91111 GD 	VENCIMEN I OS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0 01.00-110 000 	1 800 000 00 

	

088 	 3.1 90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.01 00-110 000 	300 000 00 

	

069 	 3.' 90 16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 	 0.01.00-110 000 	70 000 30 

	

090 	 3 3 90 14.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 	 0.01 00-110 000 	 1 00 

	

091 	 3.190 30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01.00-110 000 	15 000 00 

	

092 	 3.3.90 33 00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 0.Q1.00-110 000 	 1.00 

	

093 	 3 3 90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 0.01 00-110 000 	600.000.00 

	

094 	 3.3 90 40 00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUM( 	 0.01.00-110 000 200.000,00 

	

095 	 3 3.90.8200 	DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 	 0.01 00-110000  

	

096 	 080908.0000 

	

3 3 90 93 00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 	 0.01 00-110 000 	1  

	

4 . 90 52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAl. PERMANENTE 	 081 00-110 003 	1 00733 
02 04 	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 
02 04 00 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

04 	 Administração 
04 122 	 Administração Geral 
04 122 0006 	 Gestão Político Administrativa 
04 122 0008 3024 0000 Manutenção da Secretaria de Assuntos Juridicos 

	

',,,•0 	 3.1 90 11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOA: C lyiL T' ç e 01 00-110 000 

	

099 	 3 1 9013.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,01.00-110 000 	203 , 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-..s&I/itria 	-((4ei, 	afiÁitátga - sa) 
_ g'~&racionalek. 6144iatk - 

MUNICIPIO DE IRITINGA SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 M 45,321,460(0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

FICHA DA DESPESA 

Entidade 
Encha 	CIor 

Discriminação de Entidade 

Func/Prog 	Categoria 	 Discriminaçao 	 Vinc Fte Recurso Total Orçado 

1 MUNICIPIO DE IBITINGA 

oco 0.1.30 16.00 	otruzAs DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL (119R. 0.01.00-1.10.000 20.000,00 

101 3.3.90.14.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 0.01.0.1110.000 1.00 

1E02 3.3.90 3000 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-110.00C 10.000,00 

103 3.3.90.33.00 	PASSAGENS E DESPESAS com LOCOMOÇÃO anoo-naxxx) 1,30 

104 3.190.36,00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FiSICA 0.01.00-110.06^, 40000000 

105 33.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 0.01.00110.0X? 111ú`.000.00 

0013 3.3,9040.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 001.00110.003 99S,03 

107 4.490.52.30 	EQUIPAMENTO 5 MATERIAL PERMANENTE 0.01.00.110m01 offi,00 

44 	323 	ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

04 	.523 	0006 	GESTÃO POLMCO ADMINISTRATIVA 

04 	lia 	0006 	3025 	0000 	SETENÇAS JUDICIAIS 

205 1.1.90.91,00 	SENTENÇAS JUDICIkS 0.01.00.110.030 

OZ IDS:SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO 
02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

04 	 ADMINISTRAÇÃO 

04 	122 	ADMINISTRAÇÃO GERAL 

04 	122 	0006 	GESTÃO P0110150 ADMINISTRATIVA 
04 	122 	0006 	3026 	0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 

109 3.1.90.11.0) 	VENCIMENTOS F VANTAGENS FIXAS' PESSOAL CIVIL 0.11.00.112.000 2 300.030.,00 

110 3.1.9013.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01000111.000 600.000.00 

11 3,1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS' PESSOAL )OVO. 0.01.00.110.000 100.000.00 

'''...12 3.3.90.14.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 0.01.00110.000 1,00 

313 33.9010.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.0.1..00110.00) 3.50.011,00 

114 3.3.90.33.00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.M1.110.000 9.999,00 

115 3.3.90.36,00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 001.00.110.000 350.000,00 

110 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDIÇA 001.00110.000 800.000,00 
117  3.3.90,4000 	SERVIÇOS DE TECNOLOGiA DA INIORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 001.00.110.000 250.000,00 
118 3.3.90.47.00 	013WGAV..5ES TR,BUTARIAS E CON1 RIR) 7I045 0.01.00.110.000 2.000.000,00 

4.0.0031200 	EQUIPAMENTO   F.. MATERIk. PERMANENTE 001.00.110.0D0 50.000.00 
04 	122 	000E 	3073 	0000 APOSENTADORIAS E PENSIONISTAS 

110 3.1.90.01.00 	APOSENTADORIAS. RESERVA REMUNERADA E REFORME. 0.09.00110.000 3.50::.0£10,00 
.20 3.1.90.03.00 	01313C)10110 5005E DO MILITAR 0.01.00-112.000 135.000,00 

04 	122 	000E 	3099 	0000 MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIADTRUMIWTETA0 
122 3.3903001 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-110.000 8000,00 
123 3.5.91.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA. WRIDICA 0.01.00-110.000 10.0x30o 

0.4.91.02.0124 	EQUIPAMENTO E. MATERIAL PERMANENTE :21..00-110.000 10.00000 
02 06 	SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
02 06 	00 	SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Is 	 URBANISMO 
15 	452 	SERVIÇOS URBANOS 
15 	452 	0003 	CIDADE LIMPA, ORGANIZADA E SUSTENTÁVEL 
15 	452 	0003 	3027 	0000 	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚ03ICOS 

3 1 9,3 	.30 	VE=J 	IN 	N 	 ., AL CIVIL 0.01.0.1:0.0X74.600.000.00 
125 3.1.3)0.1300 	OBRIGAÇÕES 1455000)5 0.01.00-110.000 1.400.000,00 
17 ì 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPE.SAS VARIÁVEIS- PESSOAL. CIVIL 0.01.00.110.000 1.000.00000 
120 3.3.90.30.00 	MATERIAL. DE CONSUMO 0.03.00-110.,01 10X0.000,01 

a 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE 'TERCEIROS 	PESSOA PIEI 0.03.0)-1.30.005 1.000,00 
13 3.1.90,97.01 	LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 0.01.00-110000 1.000,00 
132 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 0.01.00-110.000 243.800.00 

1.c.,---.:. -,_00 	,..,0 , /0„;'-ll. ',e:0,r, 	-,-.-. 	01.. 	ll CR T ll '-0. 	• 0 ol-, ll,  ' 	-, 0-.• -0,0r, 4,0300 0, -.- 
13. 3.3.90 4000 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA ENFORMAcÃO E CoMLJNICAÇÃO 0.01.00-110.000 1000000 
133 4.4,9051.00 	09.4AS E. INSTALAÇÕES 0.01.00-131.000 1.00 

15 	452 	0043 	3043 	0000 SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTEDE RE 101105 	urros 
0. MATERIAL DE CON.SLINL, 0-01.00110.(5.-,  

3.3.90.34.157OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0.01.00-110.000 1,00 
136 3.3.90 39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 0.01.00310.000 7.000.0(X:,00 
137 3.3.90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 0.01.00-110,001 1.000,00 
130 3.3.90.93.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0.01..00-110000 1 000.00 
139 4,4.913.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00-110.000 1,00 

3044 	0000 COLETA SELETIVA DE LIXO 
140 13.90.30.00 	MATERIAL DE C. ONSUAie 0.01.00-110.000 1,00 
54.1 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 0.01.00-110.000 1.000.000,00 
142. 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0.01.001.10.000 1,00 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-.~cia -ei/)e~ baitérert - SP 
- g~L9ractowaich, 0144,4,44. - 

MUNICIPIO DE IRITINGA SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C,N.P.J. n" 45.321.460/0001-S0 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCíCIO DE 2022 

FICHA DA DESPESA 

Pagina 04 

I,  Enridade 

icha 	Clo1 

Discriminação da Entidade 

FunciFeog 	Categoria 	 Discriminação 	 Vinc Fte Recurso Total Orçado 

1 MUN2C1F10 DE IBMNGA 

142 4.4.90.01.00 	DERAS E INSTALAÇÕES 0.01.00-110.000 700.000,00 

,LÁ 4.4.0052.00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 0.01.00-110.000 1,00;  

15 452 	0003 	3045 	0000 MANUTENÇÃO DO CEMITBRIO 1 
141 5.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-110.000 10.000,03 

,at 3.3.9(136.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS , PESSOA FISICA 0.01135-110.000 1000,00 

147 5.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA Tule DICA 0.01.00-110.000 70.000,50 

14E 4.4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00-110.000 20.000,00 

145 4.4,90.02.00 	EQUIPAMENTO F. MATERIAL PERMANENTE 0.01.00-32.0.000 1,00 

15 452 	0003 	3046 	0000 MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICiPIO 

110 .3.1.90.30.00 	MATERIAL DT CONSUMO 0.0:L00-11.0.000 100.000,00 

01 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-130.000 160.000,00 

152 3.0.90.3600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA Fisia 0.01.00-110.000 1,00 

153 3.3.90,39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 0.01.00-110.000 1 400 900,00 

114 4.4.90.31.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00-110000 1,00 

155 4.4.90.5200 	EQUIPAMENTOS MATERIAL PERMANENTE 0E31.00110000 100 

4 .1 III, 33 IX, 	Kui P.9,MilEi,  I- I MI-, I EI,,A, PI ,1•,,,,NI:WE 

R P `IP 	'' 5/ 	R/II A' 	ti 	' 	LÁT • 	• 	‘ 	Fi••,•• •,E,, 	v.• 

1$ 452 	0008 	3047 	0000 MANUTENÇÃO DA FROTA DE SEC3ETARLA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
116 1.3.00.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.110000 400.000,(* 
157 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS OE TERCEiROS . PESSOA FISICA 0.01.00110.000 1,00 

150 33.90.39,00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA .1URIDICA 0.01.00,110.000 100.000,00 
119 4-4.90.5200 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 0.01.00110.000 1,00 

15 452 	0003 	3060 	0000 MANUTEDANÇ UINA 	MICA - (RECURSOS CP) 

16D 3 3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01. 	-115.000 700.200,00 

SEI 3.3.90.3900 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDIEA 0.01.00110.000 600.000,00 
162 4.4.90.51,00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.02.00210.000 800.000,00 

1131 4,4.9;.52.00  EQUIPAMSNT O E MATERIAL 	̂RMANSNI e 10300- 11CL.000 I 000 00 

02 OS SECã1ETARIA DE EDUCAÇÃO 

02 OS GO 	SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO 

12 EDUCAÇÃO 
12 122 	ADMINISTRAÇÃO GERAL 

12 122 	0002 	EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ACOLHEDORA 

12 122 	0002 	2022 	0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS GERAIS DE NSINO 
003000 	MATERIAL DE CONSUMO 0 	.90,  . 	2.(XXI 10.000,00 
903000 	mATERIAL DE CONSUMO 0. 1.CXFT • 0.05° 20.000,00 

12 364 	ENSINO SUPERIOR 
12 364 	0002 	EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ACOLHEDORA 

12 364 	0002 	3051 	0000 TRANSPORTE DE ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS 
101 3./90 	 OU'IROS SERV,ÇOS DE TERCEROS 	PESSOABLID)C .00. 	a. ,nn 

32 367 	EDUCAÇÃO ESPECIAL 

12 367 	0002 	EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ACOLHEDORA 

12 367 	0002 	3050 	0000 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM EDUCAÇÃO ESPECIAL 
^ +0.43 OC 	SuRVENEC,I S SE 	I v 01. 	240 000 090.000.00 

. 	.. 	.. 

02 08 01 	SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

12 EDUCAÇÃO 
12 361 	ENSINO FUNDAMENTAL 

12 361 	0002 	EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ACOLHEDORA 
12 361 	0002 	3028 	0000 PROMOÇÃO DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 

3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL 0.01.00.120.005 2.000.000,00 
1.50 3.1,90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01.00220000 700.00000 

70 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS . PESSOAL CIVIL 0.01.05220.000 200.000,110 
171 3.3.90.14.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 0.01.00,220.000 1,00 
172 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00220.000 100.000,00 

1175 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.05.W-220.011 100.000,00 
114 3.3.90.53.00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00-2220000 4.999,00 
1.71 3.3.90,36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA 0.01.00-220.0E30 20000,00 
176 3.3.95.39.0D 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 001.00230.000 415.000,00 
177 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 0.05.00,220.011 51.000,00 
178 3,9.904000 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 0.01250.220.090 75.000,30 
179 5.3.50.40o0 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 005.00.220.011 2.500,00 
180 4.4.9031.00 	OBRAS E INS TALAMES 0,05.05.220.011 1.000,00 
181 4.4.90.52.00 	EQUIPAM/ N.r,.-1 E MÁTEFEM PERMANENTE 0.01.00220.000 1.000E/01 
1.3.,• ° ° 95 -..,' EXE I, 38 1.I-.- :' 3°, LIF.E.- 
EIXO .:, 7,'.0'50.-I-0'11)' ','JF, 	',:,......,:,:3...: ;.;4.,-- 302..1'. 
182 4.4.9092.00 	1311.31PANIENT O T MATEREAL PERMANENTE 0,00.00E220.011 1.500,00 

REFORMA DE PRÉSNOS ESCOLARES 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



da -&tevitcia -ei/)ei,áçtica ej r - sp 
- 7aim ta L9ra~nal 	_ 

MUNICIPIO DE IRITINGA SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 n" 45.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

FICHA DA DESPESA 

Pagina 05 

Entidade 

Fina 	Cloc 

Discriminaçáo da Enndade 

Func./Prog 	Categoria 	 Discriminaçâo 	 Vínc 	f te Recurso Total Orçado 

1 MUNICIPIO DE IRITINGA 

12 	361 	0002 	3052 	0000 REFORMA DE PRED4OS ESCOLARES 

163 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 0.0000-220.000 300.000,00 

184 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 	 0.05.00.220011 10.000,00 

..J.gJI  4.4.90.01.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0.01.00220.000 1.000.000,00 

166 4.4.90,5100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0.05.00.220.011 3000.00030 

187  4.490.61.00 	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 	 0.05.00-220.011 1,00 

12 	361 	0002 	3054 	0000 PROGRAMA TRANSPORTE DE ALUNOS 

108 5.390.35.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 	 0.01.00-220000 1.060,00 

195 33.9039.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 	 0.01.00-220000 150.000,00 

190 3.3,90,3900 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 	 0 02.00-220 010 4.300.000,00 

161 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 	 0,05.03.220.005 100.000,00 
102 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 	 0.05.00-220.011 2.500.000,00 

195 3.3.90.93.00 	INDFNI7A(15E5 E REST,TUICÓFS 	 002.00-220.010 600.000,00 
12 	361 	0002 	3068 	0000 	MANUTENÇAO DA FROTA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

304 3.39030.00 	MATERIAL. :11 C.ONSUMO 	 0.01.00-220.000 1,00' 

195 3.390.30.00 	MATERIAL 01 CONSUMO 	 0.00.00-720.011 200.030,00 

190 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ,  PESSOA JURIDICA 	 0.01.00-220.000 1.00 

107 3.2.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 005.00-220.011 000 

198 4.4.90,52.00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 0.01.00-220.010 1,00 

,... 4.4.90.52,:X1 	EQUPAmf NTO E MATERIAL PERMANENTE 	 OMS 00-220.07:1 1.(0,  

12 	361 	0002 	3082 	0000 PROGRAMA DE SAUDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS-ENSINO FUNDAMENTAL 
230 3-,.9035.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 'PESSOA JURIDICA 	 (1.0'_00 210.160 600.11 	(3 

12 	361 	0002 	3084 	0000 PROGRAMA DE ALIMENTAÇAO DOS SERVIDORES PUBLICOS-ENSINO FUNDAMENTAL 

:33.00 33.30 	CETROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 	PESSOA1URDICA 	 0.01.00-2.20.000 7 0072510.02. 
02 08 	03 	SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

12 	 EDUCAÇÃO 
12 	365 	EDUCAÇÃO INFANTIL 
12 	365 	0002 	EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ACOLHEDORA 
12 	365 	0002 	3029 	0000 PROMOÇÃO DO ENSINO EM CRECHE 

232 31.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIV/I. 	 0.01.00-212.000 1.5(6.06,00 
23 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.01.00-212-000 500.000,00 
204 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARÁVEIS - PESSOAL CIVIL 	 0.01.00-212.000 10.000,00 
.05 3.3.90.30.00 	MATERIAL. DE CONSUMO 	 0.01.00-212.000 400.000,660 
.06 3.3.90.30.00 	MATERIAL. DE CONSUMO 	 0.05.00.212.011 10.000,110 
207 3.390.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 0.01.00-213000 1200.000,00 
206 3.3.90.39.20 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 	 0.05.00-212.011 20.000,00 
.09 3.3.90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 	0.01.00232-00) 30.000,00 

210 3.3.90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 	0.05.00212.011 1.000.00 
211 4.490.51.05 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0.0000-712000 0000.00 

p212 44.90.11.30 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0.00.00-220A11 1.000,00 
213 4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTO 1.  MATERIAL PERMANENTE 	 0.31.00.212.000 210.000,00 

21,1 4.4.90.52.00 	F,CittiPANIENTO il MAT:,,RIAL EFRM3,3EN1E 	 0 01.00,220.012 1.000,00 
12 	363 	0002 	3030 	0000 PROMOÇÃO C* ENSINO NA FRE ESCOLA 

2.1.'', 3.190.11.00 	VENK0v1E NTOS E VANGENSFIX 	• PESSOAL 0(:Vi; 	 0.01.00.713.000 40(..1.000,20 
211 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.01.00.213.00o 150000,00 
277 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS • PESSOAL CIVIL 	 0.01.00-213.000 10.000,00 
218 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01.30-213.000 100.004,00 
219 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.05.00.213.013. 10.000,00 
225 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DF. TERCEIROS.. PESSOA TURIM/. 	 0.01.00-213.000 000.000,00 
221 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 	 0.05.00.213.011 10.000,00 
222 3.19040.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 	0.01,00.213.MM 5.030,00 
22.3 3.3.90 40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 	0,05.00-213.011 1.003,00 
214 4.4.90 51.00 	09RA5 E INSTALAÇÕES 	 0.0100213.000 1..030,00 
225 4.4.90.01,00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0.0500213.011 1.003,00 
226 4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 0.0100213.0X) 1.030.00 
227 4.4.90 52.00 	EQUIPAMENTC.,  I. MATERIAL PERMANENTE 	 C05 00-213.011 1.000,00 

12 	365 	0002 	3083 	0000 PROMOÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA OS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
220 ..3.90.30:00 	OUTROS SE RKDS DE 1. ,.1 	OS 	PE-l5.,04 .11.A 00K:4 	 001.00.212.700 1.500.00000 
229 3.3,90.39.00 	OUTROS Si: RVIÇ OS DE TERCE(303. • PESSOA 1051010A 	 D.01.00.713.000 700.0o6,0e 

12 	365 	0002 	3118 	0000 REFORMA E AMPLIAÇAO DA REDE DE PRÉDIOS ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
3.3.9( 
	

00 
	

RAPITRIX DF CONSUM, 
	

n.03.00-717.01.1 
	

0.00000 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-&&!Wea -114e/44.ea atia - SP 

- gailiki/L9ractivnale4 0304,c&do _ 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. n° 45.321.46010001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA • EXERCÍCIO DE 2022 

FICHA DA DESPESA 

Pàg:no 00 

Entidade 
Ficha 	Doe 

Discriminação da Entidade 
Func/Prog 	Categoria 	 Discriminação 	 Vinc 	Fte Recurso Total Orçado 

1 MUNICIPIO DE IRITINGA 

03) 3.3.90.39.00 	OUTROS SLRVIÇ OS DE ,ERCEIRDS - PESSOA JURIDIGa 	 0.01.00-212.0.00 200000,00 

3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS._ PESSOA JURIDICA 	 0.01.00-212.000 1.00000 
x.33 3.3,90.39.00 	OUTROS sLRvocDs DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 0.03.00212.011 1.000,00 
034 4.4.90.51,00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0.01.00-212.000 200.00019.1 
035 4.4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0.05,00-212.011 422000,0() 

136 44.90.52.00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. 	 0.01.00-212.000 
237 4 4.90.61.00 	AQUISIÇÃO DF MOVEIS 	 0.010.21-212.000 1.(X:: 

136 44.90.61.00 	AQUISIÇÃO DE IME1VEIS 	 0.03.0o-212.011 0.w, 

az ea 07 	MERENDA ESCOLAR 

12 EDUCAÇÃO 
12 306 	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 

1.2 306 	0002 	EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ACOLHEDORA 

12 306 	0002 	3031 	0000 PROMOÇÃO DE SEGURANÇA ALIMENTAR DOS ALUNOS 

1I39 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.0100,220.000 2500E100 
. 	., 	„. 

3.3.90 3000 	MATERIAL. DE CONSUMO 	 002_00.2.20.008 2.700.C.W.G0 
241 3.3.4X1.30.(X) 	MATERIAL. ELE i:ONSUMO 	 0,09.00-220.006 1.600.000.00 
242 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.05.00320.011 200.000.00 
243 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS , PESSOA FÍSICA 	 0,01.00-220.000 10.000,00 
244 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA .IURIDICA 	 0.01.00170.000 5.000,00 
24S 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOAJURIOICA 	 0.05.00-220.011 1.000.00 
241 3.3.90.93.00 	INDENIZAÇÃO E RESTITUIÇÕES 	 0.02.00-220.008 500.000.00 
247 4.4.9032.00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL. PERMANENTE 	 0.01.00-2.20.000 10,000.00 
248 1.4.9092.00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANF.NTF 	 0.05.00-220.011 1.00 

12 306 	0002 	3069 	0000 PROMOÇÃO DE SEGURANÇA ALIMENTAR-CRECHE 
149 3 3.90 LO 00 	MATERIAL. ELE CONSUMO 	 0.05.00-212.013 212.000.00 

12 306 	0002 	3070 	0000 PROMOÇAO DE SEGURANÇA ALIMENTAR - PRÉ-ESCOLA 
256 3 3.911 30 00 	MATERIAL SE CONSUMEI; 	 005.00-212.013 212.00^ 00 

12 306 	0002 	3252 	0000 PROMOÇAO DE SEGURANÇA AUMENTAR- AGRICULTURA FAMILIAR 
3.3.90.30.1X1 	MATERIAL. DE 	1NSI.JM 	 0.05.00.220.006 700,00.2,00 

02 08 08 	FUNDEB 70% 
12 EDUCAÇÃO 
12 351 	ENSINO FUNDAMENTAL 
12 361 	0002 	EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ACOLHEDORA 
12 361 	0002 	3028 	0000 PROMOÇÃO DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 

;212 3.1.90.11,00 	VENOMEN TOS I VANTAGENS 113AS 	PESSLM0 COMI 	 1.01.00-261.000 5,000.000.00 
253 3.1.50 13,00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0 02.00 261 000 1.500.000,00 
254 .3.;.9016,00 	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS • PISOAI C:IV, 	 0 02.00•26: ONTI: 250.000.00 

12 365 	EDUCAÇÃO INFANTIL 
12 365 	0002 	EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ACOLHEDORA 
12 365 	0002 	3029 	0000 PROMOÇÃO DO ENSINO EM CRECHE 

255 3.1.90,11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL OVIL 	 00200-211000 61X10.000,00 
256 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.02.00-271000 1.500-000,00 
257 3.1.901600 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS. PESSOAL CIVIL 	 0.02.00-271.000 10000,00 

12 360 	0002 	1030 	0000 PROMOÇÃO DO ENSINO NA PRÉ-ESCOLA 
i2SE 3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS ,  PESSOAL CIVIL 	 0.02.00272000 3.900000,00 
209 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0,02.00-272.000 900.000,00 
12.60 3.100,1600 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 	 0.02.00-272.000 10.000/0 

02 08 04 	FUNDER30% 
12 EDUCAÇÃO 
12 361 	ENSINO FUNDAMENTAL 
12 3.61 	0002 	EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ACOLHEDORA 

12 361 	0002 	3020 	0000 PROMOÇÃO DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 
261 3.1,90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL 	 0.02.00-262.000 1.090.000,00 
2E2 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.02.00-202.000 424.000,00 
203 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 	 0.02.00-202-000 106.000,00 
264 3.3 90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.02.00-262.000 31.000,00 
201 3.390.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.02.00-260.0W 12.000,00 
266 3.390.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DF TERCEMOS - PESSOA IURIDICA 	 0.02.00162.000 665.500,00 
207 33.90.47-00 	OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRISUTIVAS 	 0.02.00262.000 1,000,00 
26E. 4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTO F MATERIAL PERMANENTE 	 002.00-262.000 300000,00 

12 361 	0002 	SOO 	0000 PROMOÇÃO DE SAUDE DOS SERVIDORES PUBLICOS-ENSINO FUNDAMENTAL 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



_ t'afr,4d&racedo 0304echuk _ 

MUNICIPIO DE lBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C, N,P.J. n" 4 5.321,46010W -50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCIDO DE 2022 
ACHA DA DESPESA 

Entidade 

Ficha 	050 

Discriminação da Entidade 

Func/Prog 	Categoria 	 Deoreoina,o8o 	 Vlac 	Fte Recurso 1014 Orçado 

1 MUNICIPIO DE ISITINGA 
2E9 3.3.90.39.(X) 	OUTROS SE:RVIÇ OS DE TERCEIROS- PESSOA J(1RIDICA 	 0.02.30-252.000 650.00000 

12 365 EDUCAÇÃO INFANTIL 

12 365 0002 	EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ACOLHEDORA 

12 365 0002 	3029 	0000 PROMOÇÃO DO ENSINO EM CRECHE 
270 31.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGEFLE, E:8AS - PESSOAL CIVIL 	 002.00273.000 1 908 00:3,00 
271 3.1.90.13.00 	:'BR DAÇÕES PATRONAIS 	 0.02.00273.000 530000.00 
272 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIAVCS - PESSOAL C ISM. 	 0,02.00-273.000 84.800.00 
27,,  3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.02.00273.000 1,000,00 
2'4 3.3,90.3900 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA .HIRIDICA 	 0.02.00273.000 340.000,00 
275 1.4.90.52.00 	EQUIPAMENTO E MATERim PERMANENTE 	 0.02.00-273.000 300.000.00 

12 365 0002 	3030 	0000 PROMOSSÃO DE ENSINO NA PRÉ-ESCOLA 
276 31.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS nus - PE550AL CM', 	 0.02.00 274.003 484,000.00 
277 3,1,90.13.00 	OBRIGAÇCLES PATRONAIS 	 5.32.13.274.000 169.600,00 
278 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOA) CIVIL 	 0.02.00.274,000 84600,00 
279 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 002.003274.000 1.060,00 
280 3.5.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA1URIDICA 	 0.02.00-274.01:' 392,230.00 

12 365 0002 	3085 	0000 PROMOÇÃO DE SAÚDE DOS SERVIDORES PÚ BLIC05-EDUCAÇÃO INFANTIL 
281 13.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -- PESSOA .13511821, 	 0.02.00-273.rm 710.000,00 
282 3.3.90.39,00 	OUTROS SERViÇO.S DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICÃ 	 0.02.00.214.000 500.000,00 

02 09 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
02 09 00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

ta Assintam SOCIAL 

08 122 ADMINISTRAÇÃO GERAI 
08 122 0011 	DESENVOLVIMENTO HUMANO E PROMOÇÃO DE EQUIDADE 

OS 122 0011 	3032 	0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
283 3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS EIRAS • PESSOAL OVI L 	 (/ 01 	S10000 2.300.000,00 
284 3.1,90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 001. 	310.000 710.000,00 
289 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VAP.IAVEIS - PESSOAL CIVIL 	 0.01.00-510.000 270.000,00 
285 3.3,90.14.00 	DIÁRIAS „„„ PESSOAL CIVIL 	 0.01.00.510.000 1.00 
287 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01.00-510.0LX) 40.000,80 
288 3.5.90.13,00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 0.01.00-510.000 52.999,00 
289 3.3.90.39.30 	OUTROS SERVIÇOS DE. TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 	 0.01.00-510.000 53 000,00 
290 3.3.90,4000 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 	0.01.00-510.000 20 000.00 
291 4.4.9052,00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL. PERE2ANENTE 	 0.01.00-510.000 1100,00 

08 122 0011 	3100 	0000 MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
292 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01,00-510.000 50.030,15) 
233 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA tURID,CA 	 0.01.00-510.000 20000,00 
234 4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 0.01.00510000 1,000,00 

08 243 Assms-rÊnciAACRIAripitAci ADOLESCENTE 
08 243 0011 	DESENVOLVIMENTO HUMANO E PROMOÇÃO DE EQUIDADE 
08 243 0011 	3104 	0000 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 

.295 3,3.1043,00 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 	 0.01.00 -510.000 424.000,00 
295 3.350.43.00 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 	 0.07.00-500.003 53.0E,00 

08 244 ASSISTÉNCIA COMUNITÁRIA 
08 244 0011 	DESENVOLVIMENTO HUMANO E PROMOÇÃO DE EQUIDADE 
08 244 0011 	3050 	0000 	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM EDUCAÇÃO ESPECIAL 

297  3.3.51.43.30 	S,P3vENEÕES SOC ¡AO 	 0.02.00500.014 35.000,00 
298 4.3.50.43.00 	s.,9vENÇÕES SOE MIS 	 0.05.00.500.01.0 31600,00 

08 244 0011 	3105 	0000 	PARCERIAS COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL 
299 .41.00 	SuRVENCDES SOC,Ait 	 0,0: 03 st • 2537 1 05L c00 00 

300 33.5043.00 	SuBLENCOES SOCIAIS 	 00200.500014 100.000,00 
.501 5.3.,...-,3 43.00 	SeRVENOES SOCIAIS 	 0.13.00.500,022 112.000.00 

02 09 02 FUNDO DE ASSISTÉNOA SOCIAL 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 244 ASSISTÉNCIA COMUNITÁRIA 
08 244 0011 	DESENVOLVIMENTO HUMANO E PROMOÇÃO DE EQUIDADE 
Os 244 0011 	3106 	0000 FUNDO DE ASSITNOA SOCIAL 

302 3.3603000 	MATERIAL. DE CONSUMO 	 0.01.20-510.0CE 8000000 
303 3.3.90.3200 	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 	5.01.3o-510000 1.000.000.00 

304 33.9036.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISKA 	 0.01.00.510.000 30.033.33 
305 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA sURIDKA 	 0.01.00-S100W 200000,00 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



0.01 00-510000 1 000 03 

0.05.00-500 010 
0.05.00-500 010 
0.05 00-500 010 
005.00-500 010 
0 05.00-500 010 

G. 02.00-500 014 
O 02.00-500 014 
0.02.00-500 014 
O 02 00.500 014 

0 01.00-510 000 

60 000,00 
20 000.00 
60 000.03 

1 000 00 
50 003.00 

70 000.00 
5 000,00 

30 000.00 
1 000,00 

io soo.do., 

005.00-500 012 
0.05.00-500 012 
0.05.00-500 012 
0.05.00-500 012 
o 05 00-500 012 

40.000.00 
5.300.00 

50.000,00 
1.000,00 

30 000,00 

0.05.00500 017 
0.05.00-500 017 
0.05.00-500 017 
O .00-500 017 

• • 
0.01.00-510 000 
0.01.00-510 000 
0.01.00-510 000 

60.000,00 
5.000.00 

40.000,00 
20.000.00 

00JÍN:r 
20.000.00 
10.000,00 
20 000 00 

E g 

0.05.00-500 008 
0.05.00-500 008 
0.05.00-500 012 

10 000.00 
10.000.00 
20,000,00 

0 05.00-500 021 
0 05.00-500 021 
o 85.00-500 021 

20 00003 
50 000.03 

003 

0.05 00-500 000 
O 05.00-500 30i 50 300 30 

30 330.30 -- 

0.05 00-500 024 
0.0500.500 024 
0.05 00-500 024 
0.05 00-500 024 
0.05 00-500 026 

0,01 00•510 200 
0.82.00-500 014 
0.05.00-500 014 
0.01 00-510 000 
0.02.00-500 014 
0.01.00-510 000 
0.02.00-500 014 
0.05.00-500 014 
0.01 00-510 030 

13 000.00 
20.000.00 
40.000.00 
10.00000 
10 000.00 

80 000;00 
5 000,00 

40.000,00 
10.000,00 

5.000.00 
40.000.00 

5.000.00 
28 000.00 
50 300:00 

É.7 

&ra/iteia ‘ti/~t C)944%figa - SP 

- ' 7ct/tt4t/La~aCcio, 03"thao - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
!gf. Rua Miguel Landim, 333 - CN19.1•45321460,13001-50 

Orçamento Programa • Exeicicio de 2022 

FICHAS DA DESPESA 

Entidade 	Discriminação da Entidade 
ecoa CLoc Func/Prog Catgo 	Discriminação 

	
Vinc 
	

Fte Recurso 	Total Orcado 

MUNCIPIO DE tEIMNGA 
3.3.90.40.00 
	

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS.  
2440011 3107 0000 Programa de Atendimento Integral á Familia (PAIF) 

3.3.90.30.00 
	

MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 
	

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
3.3.90.39.00 
	

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

4 4 90.52.00 
3 3 90 40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
r0WIIMO.O~Pecial 0011 3108 0000 

MATERIAL DE CONSUMO 3 3 90.30 00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 3.3.90.36.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIt 3.3.90.40.00 	 . . 

Auxilio e Sten/anciães Sociais 0011 3109 0000 
SUBVENÇÕES SOCIAIS 3 3.50 43 30 

Prornoçãodoiseindepentp-,ao Bolsa familia lIGD) 0011 3110 0000 
MATERIAL DE CONSUMO 3 3.90.30.00 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.3.90.33.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI( 3.3.90.40.00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4 4 90 52 30 

Promoção de política do MDS 0011 3111 0000 
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.3.90.36 00 
OUTROS SERVIÇOS DF TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 3 3 90 39 00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4 4 90 52 00 

Manutenção do Conselho Municipal de Assistãncia Social 0011 3112-0000 
MATERIAL DE CONSUMO 3 3.90 30 02 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3 +.90.33.00 

3 3.90 39 DO 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
0011 3113-0000 GD/SUAS 

3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39-00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
4.4 90 52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0011 3115 -0000 -Programa de Erradicação do Trabalho Infanta 
3 90 30 .33 	MATERIAL. DE CONSUMO 
3 3 90 39 30 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 
4 4 90.52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

011 311$:-0000 :Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculas 
3 3 90.30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 
3 3 90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 

0011 3117 0014;;Programa Criança Feliz 
3 3 90 04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO PESSOAL 
3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
3 3 90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
4 4 90 52 03 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0018 	 Programa Ser Joven 
0018 3114 0000 Programa Ser Jovem 

3 3 90 30.00 	MATERIAL. DE CONSUMO 
3.3.90 30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FÍSICA 
3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS .. PESSOA FÍSICA 
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
3.3.90.39.09 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
3 3.90 39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
3 3 90 4800 	OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Assistencia Social 

Assistencia Comumtária 

0011 	 Desenvolvimento Humano e Promoção de Equidade 
0011 3034 0000 Fundo Municipal dos Direitos da Cnança e Adolescente 

3.3.50.43.00 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 

307 
308 
309 
31C• 
211 

08 244 
212 
313 
314 
315 

08 244 

08 244 

315 
319 
320 

08 244 
322 
323 
324 
225 

08 244 
326 
327 
328 

08 244 
329 
330 
331 

08 244 
32 

555 
334 

08 2 
355 

08 244  

34,  
08 244 
06 244 

342 
343 
344 
345 
346 
347 
348 
349 
555 

02 09 03 
08 
08 244 

08 244 
08 244 

0.03 00-500 027 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  4 1 

Page 8 



'a~ 
-&tcvitria 	 adátya - sp 

_ ' 7,9u4dL9ck, 03"chm‘ _ 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 n° 45.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

FICHA DA DESPESA 

Pagina 09 

EoOdade 

Ficha 	lor. 

Discriminação da 	idade 

unc/Prog 	Categoria 	 Discrimìnaç3o 	 Víne Fre Recurso Total Orçado 

MUNICWIO DE IRITINGA 
, 	60.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.03.00-500".027 10.000,00 

3 3.90 3600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA risicA 0.05.00-500.027 1,00 

3.3,90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PU5E/AJURI:M.A 0.03.00-S00,027 10.0000X9 

90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 0.03.00-500.021 1,00 
02 >99 64 FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA 

.38 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
OS 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

08 244 0011 	DESENVOLVIMENTO HUMANO E PROMOÇÃO DE EQUIDADE 
1 	5071 	0000 FUNDO MUNICIPAL DOS IDOSOS 

3.350 45.00 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 003-:47-500A50  .186.000.40   
97 3.19030.00 	MATERIAL DE CONSUMO O 03.00-500050 10.000.00 

3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DL TERCLIROS 	PESSOA F ISICA 0.03.00-500.050 10.000.00 

3 3.9U 39.00 	OUTROS SERVIÇOS DL TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 0,03.00-500.050 1,00 

RIA DA CULTURA 
D3 10 00 SECRETARIA DA CULTURA 

13 CULTURA 
13 392 DIFUSÃO CULTURAL 

13 392 0008 	DESENVOLVIMENTO CULTURAL E INTEGRAÇÃO ARTISTICA 
03 332 0008 	30}6 	0000 EXECUÇÃO E APOIO AO DESENVOLVIMENTO CULTURAL 

.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL. CIVIL 0 01.00.110 0 4'10.00f1.00  

0.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01.00.110.000 200.000,00 
362. 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 0.01.0011.0.000 /00.000,00 
063 3.3.90.14.00 	DIÁRIAS 	PESSOAL CIVIL 001.00-1100151 1.00 

364 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00110.000 10000000 
365 13,90.33.00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO ano° nawo 1 999,00 
365 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA 0.01,00 no.tyao 40 000.00 

'6T 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 111610106 0.01.00110.030 300.000.00 
'55 3.3.90.4000 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 8.01.00-110.009 9.0n0e 

:+69 4.4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.01-110.000 1.000,00 
c 4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 0.01.00-110.000 1.000,00 

I'. ;• e, OI: 	; ;:. O:.L: 

23 392 000$ 	305$0000 FOMENTO A ARTE E A CULTURA 

3.':_50.43.00 	SLI 	 1)A'.1 1.01 00. 	0 4 
2 0008 	3102 	0000 MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA DE CULTURA 

3.90.3000 	MATERIAI DE CGNS:1triO 0. 	00 110.000 15. 
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 1URIDICA 10.000,00 

44.90.52.00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 0 01 00 110 DOO 10.000,00 

02 11 SECRETARIA TURISMO E DESENVOL. COM. INDUSTRIA 
02 II 00 SECRETARIA DE TURISMO E DESENVOL. COMÉRCIO E INDÚSTRIA 

12 EDUCAÇÃO 

12 363 ENSINO PROFISSIONAL 

12 363 0013 	TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO 

12 363 3079 	0000 MANUTENÇÃO CONVÊNIO COM A ETEC 
1.38.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01 00-17.3.000  

3.3.90.39.09 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 	PESSOA JURIDICA 0 0100 110.005 21.200,00 

325 3 3 90 4000 	SERVIÇOS DF TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 0.01.00 110.000 5.00000 

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 

23 695 TURISTMO 
23 695 0013 	DESENVOLVIMENTO HUMANO E PROMOÇÃO DE EQUIDADE 
23 690 4013 	3094 	0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

a "3 1 41.11.00 	VEN Cd 1 N1i.IS E1 VAN i• AG L NS ; IRAS . PESSOAL. CIVIL 0,01.00-110.010 450.000,00 
281 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01.00110.000 130,000,00 
w82 3.1.90.16,00 	OUTRAS DESPESAS VARlAVEIS - PESSOAL CIVIL 0.01.00-110.000 4.998,00  
263 3.390.14.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVit 0,01,00-110.000 1,00 
384 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0,01.00-110.000 60.000,00 

385 3.3,90.33.00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00-110.000 1,00 
386 3.3903600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA 0.0300110.000 130.000,W 
387 3.3,90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- FtssoA4URtINCA 0.01X-110000 350.000,00 
388 3.3,90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 0.01.00-110.008 10.000,00 
309 4.4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00110 000 1.000,00 

4.4.90 52.00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 0.01.00.110,50: 2100.00 
23 E93 0013 	3096 	0000 REALIZAÇÃO DA FEIRA DO BORDADO 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



da -átét/i'i,da -€17)eidicaCGS adáiga - SP 

- 	L%,ctow,a 	- 

MUNICÍPIO DE IBITINGA - SP 
Rua Miguel Landim, 333 
ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 
FICHA DA DESPESA 

C.N.P.J n° 45 321 460/0001-50 
Pdgin 

Entidade 

Cio< 
DOErnnÉnaçâo da Entidade 

unc/Prog 	Categoria 	 DiscrimInaçáo 	 Vinc Fte Recurso Total Orçado 

1 MUNIR:JIM DE IBRINGA  
. 00 	MATERIAL Dr CONSUMO 0,1.00-110.000 30,30 i,013  

3.3 90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.01.00-110.000 10.000,00 
3 3.3.90.39.00 	OUTROS sumiços DE TERCEIROS- PESSOAJURIDICA 0.01 00.110.000 1E00.000,00 

p394 3.3,90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 0.01.00-110.000 1.00000 
3.3.90.93.00 	INDENIZAÇÕES E MET !T 00;015 0.01.00.110.000 1,00 

23 695 	0013 	3098 	0000 	REFORMA DO CENTRO TURÍSTICO DE IBRINGA  
396 4.0.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00-100..003 .000,00 
397 4.4.9051.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.02.00-100.003 1.750.000,00 

23 695 	13 	3200 	0000 REFORMADO CENTRO TURÍSTICO DE 18ITIN0A 
398 4.4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00-100.039 300.000,00 

4.4.9051.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00-110.000 1.350.000,00 
4)3) 4.4,90E1.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.07.00.100.039 ••/ 

02 12 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
02 12 00 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

27 DESPORTO E IAZER 
27 812 	DESPORTO COMUNITÁRIO 
27 812 	0005 	PROMOÇÃO DE QUALIDADE DE VIDA E BEM ESTAR 
27 812 	0005 	5036 	0000 	APOIO AS PRATICAS ESPORTIVAS E BEM ESTAR 

11 .,_.-3/1 00  	VENC,MENTOS E VAN EAGENS FIXAS- PESSOA) CP II. 0.03.(37-111.001) 650.000,00 
407 ,G.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,01.00-110.000 170.000,00 
403 3.1.901E00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS • PESSOAL CIVIL 0.01.00-110.000 60.000,00 
404 3.3.90.14.00 	DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 001.00-110.000 1,00 
805 ..3.30.30_(X) 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01 Do-110.000 100.100,183 

,,, .1.90.33 oe 	PASSAGENS 1. Di sPF. SAS 1ON1 LOCOMOÇÃO 0.33.00 113.300 9 999,30 

40'1 3.4.90.36,00 	crunos SERV!Ç 	s IR TC RCU.IROS - PESSOA FISICA 0.0E00E10000 14.00000 
A08 .,:.00.39.0 	OUTROS SEI11)313S Of. TFRFULOS , PESSOA JORMOF 0.01.00-110.000 200. UMA 

1409 S. ''..9(.340.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORNIA1.53 	cC, NILINP, AE40 C.11 01-31C 000 LX10,00 
410 4 ,.01 5: 03 	E1.PEAMENTO E MATERIAL PERMANI N ' G :.. 01-1.1.L.: 1100 1.0010,00 

27 812 	0045 	3077 	0000 	MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS ESPORTIVOS DO MUNICIPIO 
.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.0`._00-110.000 100.000. 

3.3.90,33.01 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS' PESSOA JURIDICÁ 0.0100-110.000 50.000,120 
4.4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 001.00-110.000 1.000,00 
, :1.'10 !:1 	•, 	,0.0,,,.. , 	,-,. 	, -,E.ói ', 
LIA 90.52E10 	LOLIIPAmENT0 E. NIATERiAL pERmANENT1 (101 70-113 0.01) 30000,01 

27 12 	0005 	3101 	0000 	MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA DE ESPORTES 
..3.90.30.00 	M.0, ERAL DE CONSUMO 0D3.00.110.000 15.000,:3) 

-16 91.39.01 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA IURIDICA 0.01,00-110.000 10.000,00 
17 4.4.91.52.01 	EQUIPAMENTO E MATERkAl. PERMANENTE 0.01.00-110.000 3.000,00 

27 812 	000$ 	3202 	0000 	REFORMA 12A QUADRA DO JARDIM TRÉS IRMÃOS 
g 4.4.30.11.00 	OBRAS E INSIALALS O 0 	-100.070 10.00 , EX) 

8.4.93.51.00 	OBRAS E INS1443 , • 00 	100070 100.000,00 
02 13 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
02 13 00 	SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

18 GESTÃO AMBIENTAL 
10 541 	PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 
18 541 	0003 	CIDADE LIMPA, ORGANIZADA E SUSTENTÁVEL 
10 541 	0003 	3097 	0000 AÇÕES PARA A PRESERVAÇÃO AMBIENTAL 

:.3.90,330.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00110 000 5.300,00 
1.3.30.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSGA FSC.P. 0.01.W.110 000 12.720,00 
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 0.01.30- 110 COO 1E00,00 
3.3.90,40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 0.01.00-110 000 1.000,00 
3.3.50,93.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0.01.00110.000 1.000,00 
4.4.9001.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00-110.000 1.000,00 
4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 0.01.003  10.000 1.0000,30 

18 541 	0006 	GESTÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA 
18 541 	0006 	3075 	0000 	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FICAS 	PESSOAL I: i 0.01 00,110.000 1.000.000,00 
°16 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 001 00110.000 360.000,00 
29 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 0.01.00110.1200 150.000,00 
30 33.90-14,00 	DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 0.01.00-110E300 1,00 

'31 3.3.9030.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0,01,00.110000 0.298.00 
'32 3.3.90.33.00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01,00-110.000 1,00 

3 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS Dr TERF EROS - PESSOA 0112101CA 0.01.00-110.000 76.500,00 

Avenida Dr, Victor Maida n5  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  



1.300.30 "4 
1.000.00 - 

SOO 300.00 
1.000.00 

150.000.00 
50.000.00 

371.000.00 
5.300.00 

190.800,00 
1.000.00 
1 000.00 

:2,  
"F3 

EY 
-5 'É 
07 

6 

1.00 
1,00 
1,00 
1.00 
1,00 
1,00 `" 
1,00 

É 

e 

-&mbi,da -te,"~ h e7Y-~t - sp 
- rcvutairacta/ck- ae, 	- 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim 333 - CNPJ:4532146010001 -50 

Orçamento Programa • Exercido de 2022 

FICHAS DA DESPESA Page 11 

Entidade 	Discriminação da Entidade 
cha CLoc FuncrProg Caie° 	Discrimnação 

	
Vinc 
	

Fre Recurso 	Total Orcado 

1 	MUNICÍPIO DE IBITINGA 
4 -,4 	 3 3 80 40 00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNK 	 3 01.00-110 000 

4 4 90 52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 0 o,  00-110 000 
20 	 Agricultura 
20 782 	 Transporte Rodoviário 
20 782 0012 	Desenvolvimento Territorial Rural 
20 782 0012 3049 0000 Manutenção da Frota da Secretaria de Agricultura e Meio.Ambiente 

3.3.90.30.00 	MATERIAL. DE CONSUMO 	 0.01 00-110 000 
431 	 3.3.90,36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 O 01 00-110 000 
43E: 	 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.01.00-110 000 
4:56 	 4.4 90 52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 0.01 00-110 000 

20 782 0012 3072 0000 Manutenção das Estradas Rurais ditOkialei*M: 0,W , 	•:.:',,,!:,,.,',,13,j531g3gi', 
440 	 3.3.90.33.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 ii.d.66-1 i ó áo 
44 	 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 	 0.01.00-110 000 
442 	 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.01 00-110 000 
443 	 3.3 90.40 00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNK 	 0.01 00-110 000 
444 	 4 4 90.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 0.0100-110 000 

02 13 01 FUNDO MUNICIPAL IDO MEIO AMBIENTE 
17 	 Saneamento 
17 541 	 Preservação e Conservação Ambiental 
17 541 0003 	Cidade Limpa, Organizada e Sustentava! 
17 541 0003 3074 0000 Fundo Municipal do Meio Ambiente 

440 	 3.3 50 45 00 	SUBVENÇÕES SOCIAIS 
446 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
447 	 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ,. PESSOA FÍSICA 
448 	 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
449 	 4.4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 
450 	 4 4 90.51 .00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 
451 	 4.4 90 52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIALPERMANENTE 

02 14 	SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO 
02 14 00 SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO 

16 	 Habitação 
15 122 	 Administração Geral 
16 122 8006 	Gestão Polibco Administrativa 
16 122 0006 3063 0000 Manutenção da Secretaria de Habitação e Urbansimo 

452 	 3 1 90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA._ TIVI_ 	 0 01 00-110 000 	400.000,00 
453 
454 	

3.1 90 13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.01,00-110000 
4010,000M:0%  3.1 90.1600 	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 	 0.01.00-110 000 

455 	 3.3.90.14.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 	 0.01.00-110 000 	 1,00 
456 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01.00-110 000 	10.000,00 
457 	 3.3 90.33 00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 0.01.00-110 000 	 1,00 
456 	 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 0.01 00-110 000 	 100 
459 	 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.01.00..110 000 
460 	 3.3.90 40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 	 0.01.00-110 000 	

10 0 90980,0000 

461 	 4.4 90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0.01.00-110 000 	1 000.00 
482 	 4.4 90 52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 0 01 00.110 000 	1 000.00  

02 20 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSITO E TECNOLOGIA 
02 20 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA. TRANSITO E TECNOLOGIA 

04 	 Administração 
04 122 	 Administração Geral 
04 122 0007 	Segurança Pública e 1 ;Ansa° 
04 122 0007 3088 0000 Manutenção da Secretaria de Segurança. Trânsito e Tecnologia 

453 	 3.1.90 11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0 01 00-110 000 	3 100 000.0e 
464 	 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.01.00-110 000 	955 000,00 
465 	 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 	 0.0100-110 000 	900.000.00 
466 	 3.3.90.14.00 	DIÁRIAS .. PESSOAL CIVIL 	 0.01 00-110 000 	 1.00 
467 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01.00-110 000 	180.198,00 

469 	
0.01.00-450 000 	50.000.001.00  468 	 3,3.90.30,00 	MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.33.03 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 0.01 oo-110 Doo 
470 3.3.913 36.03 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 0.01.00-110 000 	160.000,00  
471 	 3.3.90 36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 0.01.00-450 000 	20.0® 
472 	 3.3.90 39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.01.00-110 000 	413 

G.03 00 100 303 
0 03 00100 000 
0.03.00-100 000 
0 03.00-100 000 
0.93.00-100 000 
0.03 .00-100 000 
0 03 00-100 000 

O 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
	wie 

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



da -.ii4/iteict P-a4e6tica 4)94:a - sp 
_ gertila/C9racámala4 av„./..4 _ 

MLINICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. tf 45.321.46010001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

FICHA DA DESPESA 

Pagina 12 

Entidade 

Ficha 	Olor 

Discriminação da Entidade 

Func/Prog 	Categoria 	 Discriminação 	 Vinc 	Fte Recurso 	Total Orçado 

1 MUNIGP10 DE 111MAIGA 
14,3 :=,.3.110.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA MRIDICA 	 0.01.00-430.Cir,0 10..;S:1015,. 

174 3.1.90,40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E: COMUNICAÇÃO 	0.0100-U0.000 	5,300 Ni 

475 3,3.90.40,00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 	0.01.00-4S0.000 	 1,01) 

476 a 4 90.52.00 	EOIRPAME-NTO E MATERIAL PERMANENTE 	 0.01.00-110.000 	91.075) IX) 

477 7.4 .91. 52.tn 	101E PAMENT C,  E MATERIAL PERMANENTE 	 0.01.00450.000 	 UNI 

04 122 	0007 	3089 	0000 MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE DE CORPO DE BOMBEIROS 

478 S.1 40 1 LEX') 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL 	 0.01.00110.000 	WO.WO,00 

4:5 31..91.1'.60 	ORRIGAOES PAIRONAN 	 0,01.00110.000 	222.600.00 

480 3 1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 	 0.0100-110000 	212.W11.00 

481 13.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01,00-110,000 	200.00000 

482 á 3.90.33.00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 0.01.00-110.000 	1.000.00 

483 -  33.90.36.0 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -• PESSOA FISICA 	 001.00-110.000 	1.000.00 

484 3.3.90.39.W 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA TURIDIC.A 	 0.OID0-110.000 	63.600.00 

48S 3.3.90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOIDGIA 0,4 INFORMAÇÃO E. COMUNICAÇÃO 	O.ni.cio-lio.acx) 	1.000,00 

4116 4.4.9002.00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 0.01.00-110.000 	53,6110.00 

04 122 	0007 	3090 	0000 CONVÉNIO DE SEGURANÇA PUBLICA COM A SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA DO ESTADO 
457 3,3.9030.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01.00110.000 	 1,00 

485 3.1.9036,00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA 	 0.01.00,110.000 	300.000,00 

489 3,3.90.16.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICLA 	 0,01.00,450.000 	100.000.00 

490 3,3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA IURIDICA 	 0.01,00-110.000 	1.50.000.00 

491 3.3.90,39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÉDIÇA 	 0.01,W-450.000 	45.001.00 

1492 3.3.9040.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 	001,00110.000 	 11C.10 

493 4.4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0.01.00110.000 	 1,00 

494 4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTO, E MATERIAL PERMANENTE. 	 E),01.IX)-110,000 	 1,00 
04 122 	0007 	3091 	0000 MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRANSITO E TECNOLOGIA 

495 3,T3,90.30.00 	MAI FRIA DE E ONSUME) 	 3SE1.00-110.050 	151.ono,00 
496 3.3.90.3600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA EISI,A 	 0.01.00110.000 	 1,00 

900 3.3,90.3 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA IURIDICA 	 0,01.0a.110.000 

'9' F1.,  4.4.90.12.00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 001,00111.000
1,C)0 
Loo 

02 03 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 
02 21 00 	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

04 ADMINISTRAÇÃO 

04 122 	ADMINISTRAÇÃO GERAL 

04 122 	0006 	GESTÃO POLITICO ADMINISTRATIVA 
04 122 	0006 	3037 	0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

4,,..,  3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIRAS • PE çs ciAi el,»j. 	 O 01.00113 ON) 	910.000,00 
1111, 

	

51,9013.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0 01 00.,5:0.000 	157.0(0.00 

	

3.1,90.16,00 	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS • PESSOAL CIVIL 	 0.01,00110.1YJO 	10.000,00 

3,3.90.14.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 	 0.0100-110000 	 1,00 
107 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01.00.1.10.000 	aciona) 
TOiT 3.0.90.33.1a1 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO' 	 0.01.00-12.300 	 'Lao 

1 3.90.39.(5) 	OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS- PESSOA IURIDICA 	 0.07.007101100 	500000,00 
St, 4.4.00.51.30 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 0.01.00110.000 	1.000,00 

04 122 	0006 	3057 	0000 MANUTENSÃO DENOTA DAREI:REJAM DE OBRAS 
1111 3.3.N) 30.ESO 	MATERIAL IX,  CONSUMO 	 001 00.110.000 	10.000,00 

3.1.9035.?:) 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 	 0.01,00.110.000 	10,000,00 
1111. 4.4.90.5.2.30 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 0.01.00110.000 	5,C00,00 

13 URBANISMO 

15 451 	INFRA ESTRUTURA URBANA 
15 451 	0003 	CIDADE LIMPA, ORGANIZADA E SUSTENTAVEL 
15 4S1 	0003 	1281 	0000 OBRAS PUBLICAS E INSTALAÇÕES DE BENS PÚBLICOS E INFRA ESTRUTURA 

4.4,50.01.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 Q+)1.00.170.000 	.1.000.000,00 
15 451 	0003 	2702 	0000 PAVIMENTAÇÃO DA AV. ROMÃO FERNANDO 

111.1 4.490.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 O 01.00-100 072 	300000,00 
1111 4.4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 005.00-100 072 	960.020,00 

Is as t 	0003 	3058 	0000 MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS ATRAVÉS DE RECAPEAMENTO E/OU RatritantritçÃo 
1111. 4.4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0.01,00100.061 	300.000,00 

44.90.31.W 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0.01.00-100.070 	500.000.00 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



G 
Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

-ti/i~ 	te — sp 
- ra~&y-aceeiwick Coltdado, - 

?d/,re,twa 

~UNO DE IBMNGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. 45.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

FICHA DA DESPESA 

Entidade 

'Bicha 	Cioc 

Discriminação da Entidade 

Funt/Proa 	Categoria 	 DHcraninação 	 Vinc ELA Recurso Tosai Orçado 

1 MUNICIPIO DE 113MNGA 
4.4.9051.00 0.0 .00 110,000 300.000,03 

515 4.4.90,51.00 	OBRAS E INSIALAÇ OES 0.00.00100.070 100.000,((1 

4 4.90 51.00 	05015 E INSTALAÇÕES 00500-100.061 1000.000.00 

28 ENCARGOS ESPECIAIS 

28 843 	SERVIÇO DA DIVIDA INTERNA 

28 843 	0000 	ENCARGOS GERAIS DO MUNICIAI° 

28 843 	0000 	2005 	0000 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA INTERNA 

4.4.90 -11 (3) 	PRNCIPA{ [IA IA 	 I,  AI ,I, SI' A I r.4)A 0.01.00-110.300 20.00,00 

02 22 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E RELAÇÕES DO TRABALHO 

02 22 00 	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E RELAÇÕES DO TRABALHO 

04 ADMINISTRAÇÃO 

04 122 	 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
04 122 	0406 	GESTÃO POLETICO ADMINISTRATIVA 
A4 122 	0006 	3038 	0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE RECURSOS 	MANOS 

919 3.1.90.11.00 	VENCIMEN'iOS E VANTAGENS FIRAS • PESSOAL CIVIL O01.00110.000 720.00000 
520 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS O 01.00.110 000 140.000,00 
021 3.1,90.16.00 	OUTRAS DE=SPESAS VARIÁVEt5 - PESSOAL CIVIL O 01.00.110 0(X1 15.000,00 
522 3.3.90.14.00 	DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 0,01.00.110000 1,00 
523 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.0100.110.We 5.298,00 
524 3.3.90.33.00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00,110.000 100 
525 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS.,  PESSOA FISICA 0.01.00-110.000 S4 060.00 
52.6 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA E URIDICA 0.0300-110.CW 53.000.00 
k27 3.3.90.400 	SERVIÇOS DI TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 0.01.00 11o.coo 63.600.0/1 
029 4.4.90.92.03 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 0,01.00-110.000 3031.00 

04 122 	0006 	3080 	0000 PROMOÇÃO 0E SAÚDE DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 
/529 5.3.90.39.00 	iDUTROS sumiços DL TERCEIROS • PESSOAA.,RiDiLA 0.01.00.110.000 2.500,W{,R,  

04 122 	0006 	3081 	0000 PROMOÇÃO DE ALIMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS 
83A 3.3.90.3900 	31)7505 SERVI 	)S DE 1 E:RCEIROS 	PESSOA JUR,DICA 5.01m-110,oao 3200.23/, c, 

02 23 SECRETARIA DE COMUNICAÇAO E DIVULGAÇÃO 
02 23 00 	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

24 COMUNICAÇÕES 
24 131 	COMUNICAÇÃO SOCIAL 
24 131 	0006 	GESTÃO POLITICO ADMINISTRATIVA 
24 131 	0006 	3039 	0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 

531 3.395.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL C1V4. 0.0l0-110.000 370.000.00 
532 3.1.90,13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01.00-110.000 21.730,00 
533 3.3.90.14 00 	DIÁRIAS -- PESSOAL CIVIL 0.01.00110.000 1.00 
534 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00-110.000 10.999,00 
535 13.90.33.D0 	PASSAGENS C DESPESAS COM LOC:C/MOÇÃO 0,01.00-110.000 1.000,00 
536 3.3.90.39.W 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIO /CA 0.01.00-110.000 68.900,00 
537 3.3.90 40.00 	SERVIÇOS DF TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 5 COMUNICAÇÃO 0.01.00-110,000 1.000.00 
0.38 4.4,90.52.36 	ECBRPAMENTO f. MATERIAL PERMANENTE 0.01.00-110,000 5.300,00 

24 131 	0096 	3040 	0000 PUBLICIDADE 00 PODER EXECUTIVO 
3.3,90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01-00-110.000 1.000,00 

,-,a,... 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA E.N.E.:A 001.00.110000 1.000,00 
541 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA RIREDIE.A 0.01.00 110.000 100.000,00 
542 3.3.90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 0.01.00-110.000 1,00 

24 131 	3006 	3059 	0000 PROPAGANDA DO PODER EXECUTIVO 
543 3.3 90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0,01.00-110.000 1,001 
54.1 3.390.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS.. PESSOA JURIDICA 0.01.00-110.000 250.000,00 

3.3.90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 0.01.00110.000 10..0X)0,0() 
90 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
90 00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
90 00 00 	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
99 999 	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
99 999 	2999 	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
99 999 	2999 	0999 	0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

• 
	

A DE CONTINGÊNCIA 
	

0.01.0E1 11n000 



O 01 00 110 000 

0 01 00-110 030 

0 01 00-110 035 

O 01 00-110 500 

0.01 00-110 000 

5 01 00-110 000 

0 01 00 110 000 

3.01 00-110 000 

3.0100 110 003 

5 01 00 , 110 300 

0 01 00-110 300 

0.01.00 110 000 

0.01 00-110 200 

0,01.00.110 3011 
C.0100-110 000 

0 01 00-110 000 
0.01.00-110 000 
0.01.00-110 000 
0 01 00-110 000 

0 01 00-110 000 

0 01 00110 000 

0 01 00-110 000 

0.01.00-110 000 

820 003.00 

2.200 000 00 

145.000.00 

880 003 03 

55 003.03 

'10 000 00 

000 00 

54 003,00 

200 005.00 

88 003,03 

58 000,00 

44.000,00 

242 000 00 

28 300 00 
200 300 00 

20 000 00 
20.000.00 
20.000.00 

1.000.000.00 

55 000.00 

50 000.00 

230.003,00 

20.000.00 

e 
a 

'4)  

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

-N^w&t Wa/i~ de ~fua - SP 

- goda/ L9ract"taicio 0304,(huh, - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel _andam 333 - CNPJ 45321460/0001-50 

Oiçamento Programa . Exercido de 202.2 

FICHAS DA DESPESA Pane 14 

Entidade 	Discriminação da Entidade 
Fc,na CLoc FuncrProg Catgo 	Discriminação 

	 Vinc 	 Fte Recurso 	Total Orçado 

2 	CAMARA MUNICIPAL 

01 	LEGISLATIVO 

01 01 	CORPO LEGISLATIVO 
01 01 00 CORPO LEGISLATIVO 

01 	 Legislativa 
01 031 	 Ação Legislativa 

01 031 0001 	 Infra Estrutura Legisiativo 
01 031 0001 3000 0000 Plenário - Vencimentos e Vantagens Fixas 

	

3 1 90 11 00 	VENCIMEN' OS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 031 0001 3001 0000 Servidores - Vencimentos e Vantagens Fixas 

	

9C 11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL. CIVIL 
01 031 0001 3002 0000 Servidores - Outras 'Despesas Vedáveis - Pessoal Civil 

	

3 90 19.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL. 
01 031 0001 3003 0000 Encargos Especiais Obrigapties Patronais 

	

3 90.13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
01 031 0001 3004 0000 Viagens e Estadias Passagens e Despesas com Locomoção 

	

3.3 90.33.00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
01 031 0001 3005 0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa juridica 

	

3 3 90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DO TERCEJROS PESSOA JURiDICA 
01 031 0001 3006 0000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação Pessoa 

Jurídica 

	

3 3 90 40 00 	SERVIÇOS DE TEC;NO OGA DA, INEORM,AçÃO E COMUM( 
01 031 0001 3007 0000 Publicidade e Propaganda 

	

3 3 90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURCICA 
01 031 0001 3008 0000 Programa de Saúde aos Servicitires 

	

3.3 90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURDICA 
Cl 031 0001 3009 0000 CapacItação de Agentes 

	

53.90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA 
01 031 0001 3010 0000 Contratação de Serviços Especiais 

	

3 3 93.30.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 
01 031 0001 3011 00130 Serviços de Consultaria 

	

3 3 90.35.00 	SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
01 031 0001 3012 0000 Materiar de Expediente 

	

3 3 90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
01 031 0001 3013 0000 Programa de Alimentação aos Servidores 

	

3 3 90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA át.iRiDICA 

	

3 3.90 46.00 	AUXILIO ALIMENTAÇÃO 
01 031 0001 3014 0000 Manutenção, Reparos e Instala "odes no Prédio Sede da Câmara 

	

3 90 30.00 	MATERIAL. DE CONSUMO 

	

3 3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE. TERCEIROS PESSOA FÍSICA 

	

3 3.90 39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA jURDICA 

	

4 4 90 51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 
01 031 0001 3015 0000 Concurso Público 

	

3 3 93 39 03 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA jUFVDICA 
01 031 0001 3017 0000 Instalação de Equipamento e Material Permanente 

	

4 4.90.51 00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 
01 031 0001 3018 0000 Aquisição de Material Permanente 

	

4 4.90 52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 031 0001 304:0000 Benfeitorias em Propriedades de Terceiros 

	

4 4.90 51 00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 

114 
011  

016 

018 
019 

320 

021 

322 

023 



MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ:45321450/0001-50 

Orçamento Programa - Exercicio de 2022 

FICHAS DA DESPESA 

0.01.00-110 000 
0.01.00-110 000 
0.01.00-110 000 
0.01.00-110 000 
0.01 00-110 000 
0.01.00-110 000 
0.01.00-110 000 
0.01.00-110 000 
0.01.00-110 000 
0.01.00-110 000 
0.01.00-110 000 
0.01.00-110 000 
001 00-110 000 

C.01 00 110 "u0C 
0 01 00 110 000 
0.01.00110 000 
0 01 00-110 000 
0 01 00-110 000 

0 01.00-110 000 
o 01 00-110 000 
0 01 00-110 000 
0 01 00-110 000 
0 01 00,110 000 

0 01.30-113 000 

0.01 00-1 10 000 

0 01 00-110 000 
0 Cl 00-110 000 
0,01.00-110 000 
0.01 00-110 000 

'33 
1 930 030.03 
1.800.000.00 
1.000 000.00 

10 000.00 
10.000.00 

1 751 000.00 
50.000.00 

240.000.00 
2.000.00 

10.000.00 
60.000.00 

1 500 000.00 

500 000 00 
10.000,00 

1.000 000.00 
1.000.00 

200.000.00 
:,;.=r5etto 
50.000.00 
1 000 00 

2.700 000 00 
1.003 00 
1  000 00 

30 OCO 00 

100 000.00 

1 00000 
1 000.00 
1.000.00 

100.000,00 

	

01 00110003 	7 33200005 	-o 

	

0.01 00-110 009 	73 003 00 
	; 

aict - sP 
_ rc,m4d&yac~mick_ 

Page 15 

Entidade 	Discriminação da Entidade 
Facha doo Func/Prog Calço 	Discriminação 	 Vinc 

	
Fte Recurso 	Total Orcado 

560 
561 
552 
3,13 

3 	AUTARQUIA SARE 

03 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
03 01 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
03 01 00 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

17 	 Saneamento 
17 512 	 Saneamento Básico Urbano 
17 512 0009 	Abastecimento de Agua e Esgoto 
17 512 0009 3123 0000 Manutenção do SAAE 

.54%.3 	 3.1.90.1100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 
547 	 3.1.90.13 00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
548 	 3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
549 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
550 	 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
551 	 3.3.90.36 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
552 	 3.3.90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
553 	 3.3,90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI( 
554 	 3.3.90.47 00 	OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 
555 	 3.3.90.93.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
556 	 4 4.90.51 00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 
557 	 4 4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
558 	 4 6.90 71.00 	PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 

12 0009 3124 0000 Manutenção'illoaerviço de distribuição de água 
509 	 3 3.90 30 00 	MATERIAL DE CONSUMC 

3 3.90 36 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
3.3.90.39 A0 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
4 4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 
4 4.90.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENrE 

17 512 0009 $1150009 Manutenção do Serviço de Coista e Tratamento de Esgoto , 
504 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
565 	 3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
566 	 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
567 	 4.4.90.51 00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 
588 	 4 4 90 52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

17 512 0009 3126 0000 Concurso Publico SAAE 
3 3 90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

17 512 0009 3127 0000 Publicidade e Propagam - SAAE 
3 3 90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ,JURÍDICA 

17 512 0009 3128,0000 Fundo de infraestura e Investimento do SARE 
57' 	 3.3.90.30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 
572 	 3 3 90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
573 	 4 4 90 51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
574 	 4 4.90 52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

17 512 0009 3129 0000 Pagamento de Despamas de Energia Elétrica do SAAE 
57f 	 3 3 90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA .;1.1R-DICA 

17 512 0009 3130 0000 Sentenças Judiciais - SAAE 
3 1 .90.91 00 	SENTENÇAS JUDICIAIS 

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



ci(z 	 C?)947,átga - SP 
- goi,W L9ra, eic/itai aowhicio - 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. tf 45.321.46010001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

FICHA DA DESPESA 

PágiO4 16 

Entidade Discriminação da EM( âade 

f irls4 Cloc Func/Prog 	Categoria 	 DR.eriminaçAc 	 Vinc Fte Recurso Total Orçado 

4 	AUTARQUIA SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUIM - SAMS 

04 	SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE 
04 	01 SERVIÇO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE 

04 	01 00 	SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10 SAÚDE 

10 301 	ATENÇÃO BÁSICA 

10 301 	0004 	PROMOÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE UNIVERSAIS E INTEGRADOS 

10 301 	0004 	USO 	0000 REFORMA E AMPLIAÇÕES EM vim 

5.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE i• [RCER(05 . R( STC 1A; UR MI 0.01.00300.000 50.101.00 

10 301 	0004 	1284 	0000 OBRAS E INSTALASES 

''' .:7'S 

	

4-4.90.61.00 	OBRAS E INSTALAI:2,ES 

	

4.4.90.61.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 

0.01.00-300000 
0.02.00-300000 

70002,00 

500.000,00 

10 301 	0004 	2094 	0000 SAME - ADMINISTRAÇÃO GERAL 
SEIO 3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 51 655335 EIVII. 0.01.00310600 3.000.000,00 

581 5.1.90.13.W 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 001.00310.00V 790.000,00 

551 3.1.90.9100 	SENTENÇAS JUDICIAIS 001.00.310.000 100.000,00 

583 3.3.9030.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00•310000 222.000,00 

584 3.3.90.36,00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 0.01,00310000 17.000,00 

SRL 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE. TERCEIROS - PESSOA 1URIEUCA 0.01.00320000 1.000.00000 

586 3.3.90.40.00 	.SERVIC,05 DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 0.01,00-310.000 130.002.00 
587 • 3.3.90.47.00 	OBRIGAÇÕES TRIBUT AMAS E CONTRIBUTWAS 0.01.00-310.000 10.000,00 

N,EI 4,4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00-310.000 1.000,00 

10 301 	0004 	2103 	0000 SAFAS - ATENÇÃO BÁSICA - MEDICINA 
689 3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL. CIVIL 0.01.00-310.000 3.450,900,00 

9,7, 3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E vANTAGENS FIXAS - PESSOAS. CIVIL 0.0500-300.009 80000000 
591 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.31.00-910.000 540.00000 
692 3.190.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.05.00-300.009 450.000,00 
593 3.1.90.04.00 	CONTRA( AÇÃO POR (EMPO DETERMINADO- PESSOAL CIVIL 0.01.00310000 12.0/0.00 
594 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 1.01.00310.000 340.00000 
59S 33.90.30.00 	MATER(Al. Dl CONSUMO 0.02.00-300.014 70.000.00 

3.3,90.30. 	MATERIAL. DE CONSUMO 0.01.00-3W009 011.00000 r, 00  
3.3.90.53.05 	PA55AGEN1 5 DESPESAS COM LOC:OMOÇÃO 0.01..00.310.000 333.000,00 

159E 3,3,90,36.00 	 SERVIÇOS  OUTROS 	DE TERCEIROS • PESSOA €35314 0.01.00310000 222.00000  
595 00 3.3.90.39. 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 0.01.00.310.000 730.000,00 

rf.1 

	

3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA 

	

3.3.90.40.W 	SERVIÇOS Df TEC.N001.001 DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
0.05.00300.009 

0.06.00.300009 

555.000,00 

1.000,00 
10 301 	0004 	2104 	0000 SAMS—ATENÇÃO BÁSICA -ODONTOLOGIA 

13.90,11.00 	'VENCIMENTOS E VANTAGEM 	APESSOAL CIVIL 0010D-310X= 1.400.000.00 
r 5.1.90.13,00 	ORRIGAÇOES PATRONAIS 0.01,00,210.000 28000000 
I 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUME) 0.11 00-310.000 23.00000 

3.3.9030,00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.02W-300.014 56000,00 
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOAR/RIDK:A 0.01,00.310.000 12.110000 

r. 3.3.90..39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 0.02.00-300.014 23.000,00 
10 301 	0004 	2483 	0000 PSE - PROGRAMA SAÚDE FÁISHUA 

608 3.1.90.11.W 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.05.00-300.007 390000,00 
3.1.90.10 DO 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 005.00-300.007 221.0X7,00 
3,3.93.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 005.00300.007 23.000,00 
3,3.90,39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS , RESSOAR/R[01CA 0.05.00300.007 1.000,00 
3.3.90.40.00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 0.01.00300.007 1.000,00 

10 301 	0004 	2511 	0000 PUBLICIDADE E PROPAGANDA - SAMS 
3.3.90.39.00 	Ou I ROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • RESSOA TURIOICA 0.01.00-310.000 90000,00 

10 301 	0004 	2.517 	0000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE - SAMS 

10 

4.4,90,82,00 	EaLEPAMEIV i , r 	 Nr 	1-,,.• 

301 	0004 	2518 	0000 	ADUISICÃO 0€ VEICUL OS 	NI 

D. 01-00,31.C.I.004 100 000 (,I,  

10 301 	0004 	2554 	0000 MELHORIAS NA ESTRUTURA DE TRANSPORTE DA SAÚDE 

0.n: 00-3 ic.200 111...);.;:, 

4.490.52.00 	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 0,01.00-300.000 300.000,00 
10 302 	ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
10 302 	0004 	PROMOÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE UNIVERSAIS E INTEGRADOS 
10 302 	0004 	2103 	0000 SAIS-ATENÇÃO BASICA - MEDICINA 

3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0,05.00300.011 140000,00 
3.3.50 39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOARIRIDICA 0.05.00300.011 290.000,00 
3.3.90 40.00 	SERVIÇOS DE ',' EC.NOIS.Xi,A OA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 0.01.00.300.013 1.000,0( 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  twa 



0.01.00310 000 
0.05.00-300 008 
0.01.00310 000 
0.05.00300 008 
0,01.00-310 000 
0 05.00-300 004 
0.05.00-300 008 
8.01.00310 000 
0.01.00-310 000 
0.05.00-300 008 
0 01.00-310 000 
0 05.00-30D 008 

720 006.00 
130.000,00 

10.500.00 
78.000.00 
11.057.60 

167 000.00 
23.000.00 
12.000.00 
23.000.00 
23 000.00 
1.000,00 
1.030 00 

o 

_ g'a/utaiSrcwo4tcdcioGowi _ 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNN 45321460r0001 -50 

Orçamento Programa 	Exercido de 2022 

FICHAS DA DESPESA Page 17 

Entidade 	Discriminação da Entidade 

CLoc FuncrProg Catgo 	Discriminação 	 Vne 
	

Fte Recurso 	Total Orcado 

4 	AUTARQUIA SAMS 

10 302 0004 2105 0000 Atenção Básica -Pronto Atendimento 
cai; 	 3 '1 912 11 DD 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL. CIVIL. 	 O 02.00-300 013 

	

3.1 90 13 33 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0 02.00-300 013 
822 	 3.3 90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0 02.00.300 013 

	

3.3 90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0.02.00-300 013 
624 	 2 3 90 40 00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 	 3 01 00-310 000 

10 302 0004 2497 0000 Transterencia SUS  

	

3 3.50 39 03 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 	 C.05 00-300 CO 	7  Cce 0C,C Oe 
10 302 0004 2538 0000 Serviços de Saúde complementares ao SUS 

	

3 3 50 39 30 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDiCA 	 C Cif 00-310 002 	12 000 ODE A0 

10 303 	 Suporte Profilático e Terapêutico 

10 303 0004 	 Promoção de Serviços de Saúde Universais e Integrados 
10 303 0004 2106 0000 SAMS - Suporte Profilático e Terapeutico 

627 	 3 1 90 11.03 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0 01.00-310 000 
528 	 3 1.90 13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0 01.00-310 000 
629 	 3.3.90.3000 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0 01.00-310 000 
630 	 3.3.90.32.00 	MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATI 	 0 01.00-310 000 
631 	 3.3 90 32 00 	MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATI 	 0 05 00-300 012 
632 	 3.3 90 39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 	 0 01.00310 000 

10 303 0004 3251 0000 Aquisição de Medicamentos 	• ' • 	 : 
633 	 3.3 00 32 03 	MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATI 	 0.01.00.310 000 
634 	 3 3 00 32 00 	MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATI 	 e 05.00-313 000 

10 304 	 Vigilância Sanitária 
10 304 0004 	 Promoção de Serviços de Saúde Universais e Integrados 
19 304 0004 2107 0000 SAMS - Vigiulancia Sanitana 

025 	 3 1 90 11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL. 	 e 01.30 310 000 	520 700 00 
636 	 3 1 90.11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL. CIVIL 	 0.05.00-300 006 	111,000,00 
637 	 3 1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.01.00-310 000 	140 000.00 
638 	 3.1 90 13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0.05.00-300 006 34.000.00 
539 	 3 3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0 01.00-310 000  

	

60 000.00 	-,, 
540 

	

3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 

	

3 3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 	
0 06.00-300 006 	32 000.00 

	

0.01.00-310 000 	23 000.00 	5 641 
  

642 	 3 3 90 39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA 	 e 06.00-300 006 	11.000,00 
10 304 0004 2500 0000 CAPS - ND 	.- 	- 	. '-- - 	 : , , .1..,- ...:. . 	 • - .: ..,.1-- .. ::- 

643 	 3 1 90 11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL 	 0 01 00-310 000 	55.000,00 
644 	 3 1.90 13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0 01 00-310 000 	22.000,00 
645 	 3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0.01.00-310 000 	16.000,00 
646 	 3 3 90.30 00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 0 05 00-300 033 	11.000.00 
647 	 3 3 90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 	 0.01 00-110 000 	21.000,00 
645 	 3 3 90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 	 0 05 00-300 033 	23.000,00 
649 	 12 000.00 

	

4 4 90.52 00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 C 06 30-300 033 
10 305 	 Vigilãncia Epidemiológica 
10 305 0004 	 Promoção de Serviços de Saúde Universais e Integrados 
10 305 0004 2108 0000 SAMS - Vigilância Epidemioidgica 

553 	 3 1 90,11 00 	VENCiMEN I OS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
651 	 3 1.90 11 00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL 
552 	 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
553 	 3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
654 	 3.3.90.04.00 	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL C 
655 	 3 3 90 30 00 	MATERIAL. DE CONSUMO 
656 	 3 3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 
657 	 3 3.90 36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
656 	 3 3 90 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA 
659 	 3 3.90.39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
680 	 3 3.90 40 00 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNS 
0'61 	 3 3 90 e 30 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMA8,;40 E comum 

28 	 Encargos Especiais 
213 843 	 Serviço da Dívida Interna 
28 843 0000 	 Encargos Gerais do Munic,ipio 
28 843 0000 2005 0000 Amortlzação da Divida Interna 

	

4 6 90 71 09: 	PRINCIPAL. DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADA 

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

1110 000 00 
225 520 00 
10 000.00 

300 000 00 
300 000 00 
12 000,00 

120 000.00 
52 000.00 
35 000.00 
25 000,00 

1 000 00 

300.000.00 
1300 000.00 



000160 DE APLICAÇÃO 

300 	GERAI, TOTAL 

057 	 APOIO A PROJETOS INFRA ESTRUTURA TURIST I( 
039 	CONVÉNIO CONSTRUÇÃO TEATRO 
003 	CONVÉNIO DADE 
060 	FERDRO 
045 	EUS.SESP.PADARIA 

000 	GERAL-CONVÊNIOS/ENTIDADES/FUNDOS 
061 	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL 
072 	PAVIMENTAÇÃO ROMÃ) FERNANDO 

017 	POLO REG. ESC. BELEZA 
070 	SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL.  

110 	GERAL 

OOO 	 GERAL 

130 	CIDELONTRIEL INTERV. NO DOMÍNIO ECONÕMICO 	 160 001.00 
DOC 	 COE -CONVZMOSIENTIDADES/FUNDOS 	 160.001,00 

212 	EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 

OCIO 	EDUC. INFANTIL - CRECHE - CONVÉNIOS/ENTIDADES 
013 	MERENDA ESCOLA 

011 	 QUESE / EDUCAÇÃO 

 

212.000,00 

235.001,00 

213 	EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 	 2.102.000,00 
000 	EDUCINFANTIL • PRÉ ESCOIA - C ONVENICWENTIDADES 	 1.867.000,00 
013 	MERENDA ESCOLAR 	 212.000,00 
011 	QUESEJEDUCAÇÃO 	 23,000,00 

7.605.352,00 

0,00 
1.261.721.00 

2.291001,00 

1,00 
7.000,00 

7,00 

1.300000.00 
1.260.022,00 

5.000,00 

1.610.001.00 

rét>>~~ 
ict -eti)~ Oé-i&ngct - sP 

_ ?a/utairaeÃ4u,,a). 030whick, _ 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguei Landim, 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA EXERCÍCIO DE 2022 

FICHA DA DESPESA 

C.N.P. o' 45.321.46070001-50 

  

Ficha 	Cio* Func/Prog 	Categoria 	 Evscrirninação 	 Vou Fte Recurso Total Orçado 

5 
05 

FUNDAÇÃO DE ENSINO 
FUNDAÇÃO FEMIB 

05 01 FUME/C.1LO FEM03 

OS OS 00 FUNDAÇÃO FEMIS 
12 EDUCAÇÃO 

12 364 ENSINO SUPERIOR 

12 364 0010 	PROMOÇÃO DO ENSINO SUPERIOR 

12 364 0010 	2416 	0000 	SENTENÇAS JUDICIAIS 
, . 0.: -0 00 	SLT1',.WAS iJOIC,AP.,,  0 01.00 11.0.000 10.000,00 

12 364 0010 	2999 	0000 MANUTENÇÃO DA FUNDAÇÃO 

.:.9:.11.00 	VINCIMENICIS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 0.0100.110.000 1.790.000,0E/ 

/ 190.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01.00-110.000 004 000,00 

á 1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIAWIS PESSOAL CIVIL. 0.01.00-110.000 10.000,00 

3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 0.0100-110.000 30.000.012 

3.3.90,36,00 	OUTROS SERVIÇOS DF TERCEIROS • PESSOA f S,C.A 0.01.00-110.000 9 000.10 

3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA REBOCA 0.01.00110.000' 119 500.00 

3.3.90.40.00 	SERVIÇOS DE. TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 0.01.00.110.000 100.000.00 
3.3.90.47.00 	OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUI' was 0.01.ou 110.000 19.000.00 
3.3.90.93.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0.01.00-110.000 500.00 
4.4,9001.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00-110.000 1..000.00 
4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANEN EL 0.01.00-110.000 67,000,00 

12 364 0010 	3120 	0000 Aumeorrocio SERVIDORES-REMI! 
3 	00 39 00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 	PESSOA 10E0,  0.01.00-110 000 210.000,00 

12 364 0010 	3121 	0000 SAÚDE -SERVIDORES - FRANI 
- 3.3.90.3510 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 	PESSOA 100I01:7 120.000,00 

12 364 0010 	3122 	0000 PUBLICIDADE E PROPAGANDA VESTIBULAR 

3.3.90.39101 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA :, 01.00 	0:.1; 10.000,00 
10141 243.620555,50 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

une 
iíeffi 



240 	EDUCAÇÃO ESPECIAL 	 L  

000 	EDUCAÇÃO ESPECIAL CONVÉNIOIENTIDADE.SiEUNDO 

261 	EDUCAÇÃO - FUNDES - MAGISTÉRIO / PROF EDUCAÇÃO 	 6.750.000,00 

000 	EDUCAÇÃO - FUNDES - MAGISTÉRIO / PROF EDUCAÇÃO 	 6.750.000.00 

262 	EDUCAÇÃO-FUNDES - OUTROS 	 3.771.500.00 

000 	EDUCAÇÃO . FUNDIS OUTROS 	 3.771.500,00 

REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS 	 12.000,00 

500 	REMUNERAÇÃO DE APt(CAÇ DES FINANCEIRAS 	 12.030,00 

271 	EDUCAÇÃO - FUNDES - MAGISTÉRIO/PROF.EDUCAÇÃO CRECHE 	 7.510000,00 

OCO 	EDUCAÇÃOFUNDES-MAGISTERIO/PROE.EDUCAÇÃO.CRECHE 	 7.510.000,00 

272 	EDUCAÇÃO FUNDES - MAGISTERIO/PROF.EDUCAÇÃO PRÉ ESCOLA 	 4.810,000,00 

000 	EDUCAÇÃO-f UNDEB-MAGISTÉRIO/PROF.EDUCAÇÃO-PRÉ ESC( 	 4.810.006.00 

270 	EDUCAÇÃO - FUNDES - OUTROS - CRECHE 	 3.863.8E/400 

000 	EDUCAÇÃO 7UNDER - OUTROS • CRECHE 	 3.963.8111,00 

2'74 	EDUCAÇÃO- FUNDES OUTROS - PRÉ ESCOLA 	 1.651.660,00 

(310 	EDUCAÇÃO - FUNDIS • OUTROS -- PRÉ ESCOLA 	 1.031.666,00 

3E0 	SAÚDE 	 19.206.006,00 

033 	CENTRO DE ATENDIMENTO PSIC °SOCIAL 	 44.000,00 

070 	CONSTRUÇÃO DA AIA INFANTIL E CENTRO DE 	 1.210.000,00 

032 	CUSTEIO MELHORIA SANTA CASA 	 3.000.000,00 

018 	002- SAÚDE SANTA CASA 	 766.000,E0 
011 	MS - &MAC 	 420.000.00 
012 	ENs - MEDICAMENTOS (FEDERAL) 	 300.000,00 

008 	MiNISTEE00 DA SAÚDE -- AOS 	 255.000.00 
004 	MINISTÉRIO DA SAÚDE- EPIDEMIOLOGICA 	 167.000.00 
009 	MINISTÉRIO DA SAÚDE -- PAB 	 2.616.000,00 
007 	MINISTÉRIO DA SAÚDE - Psr 	 650.000,00 
003 	MINISTÉRIO DA SAÚDE-SUS 	 7.000.00o,00 

006 	MINISTÉRIO DA SAÚDE -- VIG. SANITÁRIA 	 188.00000 
013 	S,A.M.U. 	 238.000,00 

000 	SAÚDE - CONVÉNIOS / ENTIDADES / FUNDOS 	 1.350 00o, oo 
014 	SECRETARIA DA SAÚDE - ESTADO 	 149.000,00 

044 	SUPORTE FINAN CUSTEIO SAÚDE 	 870.000,00 

310 	SAÚDE-GERAL 

000 	SAÚDE • GERAL 

450 	TRANSITO - FISCALIZAÇÃO 	 265.002,00 

000 	TRANSITO - FISCALIZAÇÃO 	 26.5.007,00 

500 	ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 1.625.103,00 

014 	ASSISTENCIA SOCIAL - PSE 	 316.000.00 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  

?~,/~ 
a ),"tcta 	 atáJaya - SP 

- 	L9rc g e ,f,oita 	Coechtchi - 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

*1.11. 1;2i  . 	

Rua Miguel Landim, 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCI= DE 2022 

FICHA DA DESPESA 	

C.N.P.J.n' 45.321.460/0001-50 

l   
Entidade 

icha 

Discriminação da Entidade  

Clee 	func/Prog 	Categoria  Discriminação 	 Vinc 	Gte Recurso Total Orçado 

CODLGO DE APLICAÇÃO 
I 220 	ENSINO FUNDAMENTAL 

060 	ENSINO FUNDAMENTAL - CONVENIOSIENT1DADES 
006 	ENDE - PNAE 	 7.200300,00 
005 	FNDE - PNATE 	 100.00000 

QUERE / EDUCAÇÃO 011 	 6.065004,00 
008 	SEC. ESTADO MERENDA 	 3.200.000,00 
616 	SEC. ESTADO • TRANSP. ALUNOS 	 4.900.000.00 



?Ô/irta/ÀeCt 

-&teimet 	-ti/ordiect ajW~ya - sp 
_ g£04,4d&racwilaido 0301120, _ 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 
	

Pagina 20 

Rua Miguel Landim, 333 
	

C.N.P,J, 45,321,460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 
ri 	

FICHA DA DESPESA 
cracie Discriminação da Entidade 

Cloc 	Func/Prog 	Categoria 	 Dtscdrrlinação 	 VÉnc 	Fte Recurso Total Orçado 

CODIGO DE APLICAÇÃO 

I 500 	ASSISTENOA SOCIAL 

777 	303 	 ASSISTENCIA SOCIAL. 

009 	ENAS..(523V)-SERV.CONV.FORT.DE  VINC.CRAS 

800 	FNASEGDSUAS 

017 	FNAS-PISO FIXO mtni4 COMECES. CREAS 

000 	FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA 
027 	FUNDO MUNICIPAL DOS 0105005 DA CRIANÇA 

012 	 IGNINDICE GESTÃO DESCENTRALIZADA 

010 	MINISTÉRIO DES. SOCIAL E DA FOME 

024 	PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

026 	 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ - EQUIPAMENTO 

821 	 PROGRAMA - PETI 

022 	REPASSE CRIANÇA FELIZ/ASILO 

010 	ASSISTENCA SOCIALGERAL 
300 	ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 

 

1.625.103,00 

 

 

03.00000 

50.000,00 
20.000,00 

125.030,00 
200.001,00 

170.002,00 

146.300,00 

222.800,00 

80.000,00 

10.000.08 

80.000,00 

112.000,00 

 

   

Total 	 RS 243.620.558,60 

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICIPIO DE IBITINGA SP 

Rua MÈguel Landon, 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCiCIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA CONSOLIDAÇÃO GERAL 

C.N P.J n" 45.321.460/0001-50 

Anexo 02 

Página 

aduitya - SP 
- 'eoekti&racw4taick 	 - 

C.E:En 	,'r ESPE C53C.A,A)3 1 	E 	O 03!)E.0  ,i;>0 	I GRUPO 
),ATEGor)A 
,).1.350115.:3 

31.00 00 nt Sm-SAS CORRENTES 7..00 
O 00.00 i>O SPESAS CORRENTES 2,00 
3000 W ),ESPESAS CORRENTES 15 33030 
3000.00 DESPESAS CORRENTES 80.00000 
30.00 OC DESPESAS CORRENTES 50 000.00 

na oo.ar DESPESAS CORRENTES 160.000,00 
30 O) 0,G DESPESAS CORRENTES 212 OW.00 
56.30.00 DESPESAS CORRENTES 154.10000 
30.00.011 DE SPESAS CORRENTES 300.30500 
30 00. OC DESPESAS CORRENTES 4.13 000.00 

• 0.0600 DE5PE545 CORRENTES 500.05000 
35.00.00 DESPESAS CORRENTES 586 000,00 
4000.30 DESPESAS CORRENTES 700.1/00,00 
30.0000 DESPESAS CORRENTES 0.56.000,00 
30.30.00 DESPESAS CORRENTES 1.256.033,00 

30.00.30 DESPESAS CORRENTES 1.500.000.00 

3000,00 DESPESAS CORRENTES E .025. 000,00 
3000.00 DESPESAS CORRENTES 1300000,00 
30 0.00 DESPESAS CORRENTES 3,017.031,00 
30.00 DO DESPESAS CORRENTES 4.0110.0012,00 
3000.00 DESPESAS CORRENTES 4.531.080.00 

.00.00 DESPESAS CORRENTES 5A00.00000 

.00.00 DESPESAS CORRENTES 12482.000,00 

.00.00 DESPESAS CORRENTES 20 748.96000 
00 IX/ DESPESAS CORRENTES 145.531 032.60 

..1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS soams 10,000,00 
51 00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 170000,00 
71.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.218000,00 
51 0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.560.000,CA1 
31.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 24.451.20000 
31 00 03 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 70.508.049,90 
315100 TRANSFERENCIA A CONSORCIOS PÚNICOS 1,011 
31 71.70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PÚBLICO 
31.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 13.1)(10,011 
01.93.00 APLICAÇÕES DIRETAS 77':310,00 
31.9000 APLICAÇÕES oIRcrAs 2 .2 15 .CX:X) ,00 
31.90.06 APLICAÇÕES TIRITAS 0.560.000.00 
31.9000 APLICAÇÕES DIRETAS 24 451.000,00 
31.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 70.500.048,00 
01.90.01 APOSENT ADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 3.500 000.00 
31 .90.03 PENSÕES 435.000.00 
31.9011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 125.00000 
31.90.11 VENCIMENTOS E'  ANTAGENS FIXAS' PESSOAL CIVIL 1.431.000,00 
31 90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 1 930.000.00 
3190 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS .,. PESSOAL CIV)I. 15.830.0(m00 
31 90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOA). CIVIL 45.110.700,00 
30.9013 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 52.000,00 
31 90.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 650.000.00 
RI .90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 707.300.00 
11.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5023.600,00 
11 .90 13 OBRIGAÇÕES PATRONA)) 12.118.350.00 
51.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS- PESSOA). CIVIL 10.000,00 
Si 90 16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS- PESSOAL. CIVIL 10.000.00 
31.9016 OUTRAS DESPESAS VdRiAVEIS .. PESSOAL CIVIL 945.600,00 
11.:0 IN OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL S 133.998.W 
11 90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 4.100.000,00 
13.00 30 OUTRAS DESPESAS CORRENTES .1,00 
1000.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3,00 
33.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 19.000,00 
1300.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 90.000,00 
13,00,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 87.000,00 
10.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 160030,00 
15.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 013,00000 
13.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3$4,10000 
35.0080 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 370.4511.00 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 
	

C.N.P.J. n" 45.321.480/0001-50 
ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

	
Anexo 02 
Página • 02 

NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO GERAL 

?Ii/~CrieCt 

_ ga~&ractowalda ao/ochttk, _ 

e 

COBREIO IESPECIEICABÃO EL .MENTIS MODALIDADE GRUPO 
CATEGORIA 
ECONOMICA 

1.00.00 OUTRAS DESPESAS C.ORRENTES 417.000.00 

73.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 500.000,00 
33 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 586.000,00 

3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7E81.000,00 
33.110.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 756.000.00 
3.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.079.000,00 

00.012 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.500.000,00 
33.9C130 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.971.060,05 
33.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.015.500,00 

3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.030.0(10.00 
3300.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3017.001,00 

3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.297.760,00 
33.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.200.000,00 
33.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.400.000,00 
33.001X1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.264.000,00 
33.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 75.823.981,60 

33.55.00 TRANSFERE NOAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 31.800.00 
33 50.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 100.000,C41 
33.50.00 TRANSFERENCIAS A InisTrrurçOEs PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 330.001,00 
30.1000 TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 756.000.00 
32 50.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 1.250.500.00 
S550 00 TRANSFERE NCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 3.000000,00 
33 SI,  00 7RANSI-1 R CNCIA.S A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SE M FINS LUCRATIVOS 7.0:W.000,00 

30TRANSRERENCIAS A ,55111000 l S. 01113505S SER.1 FINS LUCRATIVOS 13.851.001.00 

11 13 TT 0.101,  POS sERKos DE TER( E iRos - pEssuR piR 0105 7.500 cro,,x 
OUTROS S1RVICOS DE TERCEIROS - PESSOA I UR II7I0A 1205000.33 

33.5 642 SUBVENÇÕES SOCIAIS 31.800,50 
135023 SUBVENÇÕES SOCIAIS 300000,00 
13.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 350.001.00 
€3.5043 SUBVENÇÕES SOCIAIS 756 000,00 
13.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 1.250.500,00 
10.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 1850000,00 
15.:043 SUBVENÇÕES SOCIAIS 3.000.000,00 
13.71.00 TRANSFERENCIA A CONSORCIEIS PÚBLICOS 1.000,00 
13.71.70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PUBLICO 1.000,00 
01.94100 APLICAÇÕES E/IRETAS 1,00 
13,90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 2,00 
2.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 15.000,00 
13.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 40.006,00 
3 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 80.000,00 
53.9018I APLICAÇÕES DIRETAS 87.000,00 
3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 160.000.00 
3.911110 APLICAÇÕES DIRETAS 212.000,00 
190.00 APLICAÇÕES DIRETAS 286.000.00 
3.9000 APLICAÇÕES DIRETAS 322.300,00 
3.9000 APUE.AÇÕES DIRETAS 412.000.00 
3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 500.000,00 
3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 700.00000 
3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 760.000,00 
3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 11179.000,00 
3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1.000.000,00 
3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1.971.060,00 
3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 3.017.001.00 
3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 3.264.900,00 
3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 3;297.760.00 
3.90.01/ APLICAÇÕES DIRETAS 4200.000011 
1.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0.400.000.00 
3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 61.971.981,60 

3.9004 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00 
390.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 23.087,60 
3.9014 SIARIAS -.CIVIL 16,00 
3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

1.90,30 MATERIAL DE CONSUMO 1,00 
3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 

■ 

e 

9 

1 

1 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCiCtO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO GERAL 

C.N.P.J. n.45.321.46010001-50 

Anexo 02 
Pagina 03 

'tei/)WiCt -a~/Ct adáiya - SP 

- g7~L9raczwznalc4,  Odowhuk _ 

0 £33,33:IFICAÇÃO ELEMENTO moranuDArk 355)0)0 CATEGORIA 
ECONOMIÇA 

33.90.35 MATERIAL DE CONSUMO 20.003,00 
.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 25.000,00 
33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 40.00000 
33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 49.060,00 
• 3.9030 MATERIAL DE CONSUMO 130.000,00 
33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 160,000.00 
33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 360.000,00 
33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 2.12.000.00 
33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 239.000,00 
33 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 311.ene0e 

3.90.30 MATERIAL os: CONSUMO 321.03000 
• 3.9030 MATERIAL DE CONSUMO 412 00000 
43.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 700.(X0,00 
33.90 30 MATERIAL. DO CONSUMO 700000,00 
33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 751.000,00 
133.90.30 man:Rmc ot CONSUMO 1.206.000,00 
3390 30 MATERIAL DE CONSUMO 4.200.000,00 
33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 7.103.998.00 

93.11 MA) FRIA I. et 5' 3) 	3f.Ati1ÇO PARA DISTPIRUIÇÂO GRARLTA 1.13 	.000,00 
NWIER305, BEI, 351. 5 	30 PARA DISTRIBUIÇÃO I5R0T urr A 1.000.005 DO 

33.8.33 PASSASENS E 01110355 COM ,DcomoçÁo 5.3033210 
33.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10.300,30 
33.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 550 300.ao 

,,,...',.;,,,-..;:f:W... ,,.,.:.g.•.5' 	̀.-. 	'. 	,'.,.,-:., 	,.:-..., 	.:,--: 	- 
33,90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 44.000,10 
15.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PF.SSOA FISICA 5.100,30 
3390.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA 5.000,00 
15.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 5.000,00 
33.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA 104E2,00 
33 90 36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA 11060,00 
3190.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA 20.000.00 
33,9036 OUTROS SERVIÇOS Dl TERCEIROS- PESSOA FISICA 40.000,0E/ 
339E3 36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA 143.310150 
33 90.36 OUTROS SERVIÇOS Of TERC.DROS • PESSOA FISICA E .961.005,00 
13.90 37 LOCAÇÃO DE MÃO DE :ma 3.31x7,30 
33.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA 2.311 
13.039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA IURIDICA 5.000,00 
33 .90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA IURIDICA 10002.00 
13.9039 ouTRos SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA IURIDICA 12.000,00 
13.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA IURIDICA 20.000,00 
13.9039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA IURIDICA 150.000,00 
13.9039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS '. PESSOA IURIDICA 150.000.00 
13.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA NIRIDICA 355,000,00 
11.90 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA IURIDICA 000.000.00 
13.9039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS , PESSOA IURIDICA 768.000,00 
13 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA IURIDICA 800000,00 
1390.39 01- R05SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA IURIDICA 954.000.00 
13.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA 1.705.000,00 
1390.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA IURIDICA 2.692.001,00 
33.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA BORDAR 3.247.700,00 
1390.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA/UME/1CA 4.300.000,00 
133.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS' PESSOA DIRIDICA 46.932.702,00 

3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO P1 1.00 
3 9040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO P1 1,00 
3.9040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO P1 1.000,W 
3 90 40 SERVIÇOS De TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO P1 1.000.00 
35040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PI 2.000,33 
1.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PI 4.00000 
390 40 SERVIÇOS DE- TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO . P1 4000,00 
3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PI 5.000,00 
3.9040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO • 171 1.231.594,00 
390.46 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 200100,00 
1.90.47 OORMAÇÕES ER18E/ERMAS E CONIRMUITIVAS 1.000,3 
3 9047 08RIGAÇDES TRIBUTARIAS E CDNTRIERIITIVAS 2.269000,00 
, 390.44 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA S0.01:33.00 
3.90.92 DESPESAS DE EXERCIDOS ANTERIORES 998,00 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  Wd 



MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

Rua Miguel Landim. 333 
	

C.N.P,J n°45.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇAO GERA!. 

Anexo 02 

Pagina 74 

da -.1~,*a Wel/fe4 	a)94 - sp 
_ 2a~L9v-cwiocio,a044".acio,_ 

C01)160 ESPEC iF-ICACÃO ELEMENTO 40DAIS..010i GRUPO 
CATEGORIA
ECONOW ',.. 

3.190.93 INT> NEZAÇ., ES E RESTITUIÇÕES 5.502,00 

..'i 90 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.100.000.00 

40.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.00 

40.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1,00 

40 00 LIC DESPESAS DE CAPITAL 100 

00.0000 DESPESAS DE CAPITAL 3,00 

40 00 00 DESPESAS DE CAPITAL in 0.03000 

40.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 214.000,00 

40 00 00 DESPESAS DE CAPITAL 600.000,00 

40 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 960 073,00 

40.00 00 DESPESAS DF CAPITAL 1.000.000,00 

an 00 .00 DESPESAS DE CAPITAL 1.012.00000 

40.00.00 DESPESAS DE CAPITAI. 4.206.004,00 

40(0.00 DESPESAS DE CAPITAL 4,313 72"J 00 

C a+ 00 SESPESAS DE CAPITAL 114,., :1 ,..(.) 

430.000 INVESTIMENTOS 1,00 
44 00.00 INVESTIMENTOS 1,00 
44 0000 INVESTIMENTOS 100 
44 :E 00 INVESTIMENTOS 3,04 
aa 30 00 INVESTIMENTOS 140.000,00 
44 X DO INVES.TIMENTOS 214.000.00 
44.00.00 INVESTIMENTOS GOO 000,00 
44 00 De mvESTIMENTOS 960.023,00 
44.00.00 INVESTIMENTOS 1.000 00009 
44 00.00 INVESTIMENTOS 1,012.000,00 

44.04.00 INVESTIMENTOS 4.206 OLM.00 
44.00.00 INVESTIMENTOS 4.313.729,00 
44.00.00 INVESTIMENTOS 9 749.215,00 

42 • 71.5c • RANSMIÉNCIA A CONSÔNCIOS PÚBLICOS 1000.00 
44.'71 70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÂO EM CONSÓRCIO PÚBLICO I 30:,,, 

44.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

44.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

44 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1.00 
44.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1,00 
44.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1.00 
44.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 3,00 
44.9000 APLICAÇÕES DIRETAS 140,00003 
44.9000 APLICAÇÕES DIRETAS e14,000.00 
4490,00 APLICAÇÕES DIRETAS 600.00000 
44.911.00 APLICAÇÕES DIRETAS 960.023,00 
41.90.00 AlniCAÇÕES DIRETAS 1.000.000,00 
1430.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1.012000.00 
64.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 4.206.004,00 
44 90 00 APLICAÇÕES DIRETAS 4 213 723.00 
34.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS ,, 	',u, 2+:i 01' 

,,,..r.,,,,,-:. 

14,90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 

0.4.90,51 OBRAS E INSTALAÇÕES 

0.4 90 01 OBRAS E INSTALAÇÕES 1,00 
L4 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1,00 
;.4 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 2,00 

14 90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 2.300,00 
54.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 000000,00 
54.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 960,020,00 
:A 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000.000,00 
14 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 4.203,000,00 
:4 9!:: 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 4.313.721,00 
4 90 S1 OBRAS E INSTALAÇÕES 8.772.004,00 

4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1,00 
4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1,00 
4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.002,00 

4.90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL. PERMANENTE 12.000,00 
4.90.52 ECTIAPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 140.00001 
4 93 57 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 200.000,00 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.spleg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



7ét>")~/~ 
da -"eict 	 - SP 

- 	t ',9a ,?,/a( 63owh,x4, _ 

 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

 

 

n° 45,321.460/0001-50 

Anexo 02 

Pagna OE 

  

NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO GERAL 

I.1 EMI SI)) MODA,IDADF C.,,DCCI ( ,,,ICC)91A 

4. ..:,,. '.2 ED:IIPAMII.S-05 E MATERIAL PIEI 	14/14 I 212 wo,ac 
44 90 52 EQUIPAMENTOS E MATE SIAI PERMAWNTI 6.00.1010,09 
40 90.12 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENT1 I. 4 ?t,  .,00,09 

4440 61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 21)1 
44 90 11 Anuts,çio DE IMOVEIS 

.44 90 41 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TM 90 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
164 4099 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕE5  
449094 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
46 DO (1() 	k,66164ORTIzAçÃo DA DIVIDA 1.72.7.000,00 
40 90 EX1 APLICAÇÕES DIRETAS 1 Ir: 000,00 
46 90 71 PRUREIPAL DA DIVIDA 1 ONTRA-111AI RESGATADA T 	'21 012 	.. 	: 
90 0090 RESERVA DE CON TINGENOA 
99 0044 RESERVA DE CONTIPiGiNCIA 
99 99 DO RESERVA DE CONTiNGÊNCiA 
99 99.99 RESERVA IX CEM EING€NC1A 

1 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-.~da 	 afQÁct - sP 
- 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 

Anexo 02 

Page 1 

Lei: 5132, Data: 16/12/2020 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguei Lancem 333 - CNR.1.4532146013001. 50 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 

POOEfk 	 01 LEGisuvrivo 
OiRGA0 01 CORPO LEGISLATIVO 

1 

Elemento FR-CA Coãgc 	Es, cificacão 

	

3 O00 30 	DESPESAS CORRENTES 

	

3 130 30 	PESSOAL. E ENCARGOS SOCIAIS 

	

3 1 90 30 	APLICAÇOES DIRETAS 

	

1 90 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

a 1 95 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

3 1 . 16 	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

	

3 3 00. 00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

w 00 	AP. 3:A4;f:te s DIRETAS 

	

3 3 90.30 	 MATERIAL DE CONSUMO 

	

3 3 90. 33 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

	

a. SE 35 	 SEM:1010S DE CONSULTORIA 

	

O 3 90 3e 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

	

3 3 30 39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOCA 

	

3.3. SC 40 	 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA iNFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 

	

3. 53 40 	 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 

	

ei 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 

	

4.4. 00 00 	ihivESTIMENTOS 

4 4 	00 	ApLiCAÇOES DIRETAS 

	

4 4 90 51 	 OBRAS E INBTALAÇÕES 

	

A 913 62 	 EDUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Modalidade Grupo 
Categoria 

Eccnerffira 

5 534 MODO 

0.01 00.110.030 	262 000.00 

0 01.00 11C 300 	55.000,00 

O C1.00 110 DOC 	44 00010 

1291 40 110 00C 	108.000.00 

0 01.00 110 000 	845 000,00 

0 01.00.110 000 	165 000,00 

0.01 00.110.00C 	200.000.10 

0 01.00 110 090 	3 320 000 3C 

0_01 OC 110 000 	880 000 00 

0 01 00 110 000 	145000.0C 

1.070.000.00 

200.500.00 

O C1 00 .110 00C 

0.01 00 110.000 

TOTAL 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  

4 045 000.00 

4 045.000 00 

1 489 (30003 

1 489.000.GO 

2 
cá 

'dÊ 

o 

o 

1.300 008.3 

1333.000.00 

1.300.000.00 



aziech4á, - 

Anexo : 02 

Página 2 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 
Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. n° 45.321.460/0001-50 
ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 

PODER 	 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÃO 	 01 	SECRETARIA DE GOVERNO 

CATEI, IRIA 
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO F.R.-C.A. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO ECONÓMICA 

5 0.01.00 DESPESAS CORRENTES 

•
 

o
 

o
 

g
  g

  
§

  §
  

9
 9. o

  d
  

8
  g

 g
 r. 	

§
 

ci  o
 

:9:  
2 5 à

  
 

o
 

C
S

 8
 8 

d
ci o

d
 	

á
  8

  8
  ri  ,§  

• ,EXI 

5.000.00 DESPESAS CORRENTES 7000.00 

3.1 0030 DESPESAS CORRENTES 140.000EXI 

D.1.00.00 DESPESAS CORRENTES 756.000EKI 

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 870.00000 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES 2857.999.00 

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 3.300.000,00 

91.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.991.001,00 

3 1.71.10 TRANSFERENCIA A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1,00 

0.1.71.70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PUBLICO 1,00 

)1./.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1.991.000.00 

1.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1 ?50000,00 

3-1.90.1.1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 350.000.00 

8.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 300E20,00 

D.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 40,000,00 

81 90.16 OUTRAS DESPESAS VAR AVEIS - PESSOAL CIVIL 50.000,00 

5.1.932.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.000,00 

38.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2,00 

3.3.00 00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.000,00 

3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 140.000,00 

13.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 756.000,00 

3.3.00,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 866.998.10 

3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 870.000,00 

6.3.00.01 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.000.010.00 

:33.!30.00 rRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SF M r,  1551.1!C.RATiVOS 67.00000 

1.3 50.00 TRANSEERÉNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 140.000,00 
3.3 50.00 TRANSFERLNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 756.000,00 
D.3.50.00 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 3.000.000.0E) 

C 	/5 S'II;(3I. I:: 	'g-FR.:1,33S . II-I3,50, I, 0,101,,,,,  

59,.3:1CII.., 	II, 	'IiIII.:t- IIECII,  - 	II't.II3I:IfI. 	IIII,1:31(/. i,: 	IJIIi....:II:..I 
..5.50.43 SUBVENÇÕES SOCAIS 45 00000 

1 50.41 SUBVENÇÕES SOCIAIS 22.000,00 
1.3 SO.-13 SUBVENÇÕES SOCIAIS 140.000,03 
1.1.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 756,000.00 
3 2.50.42 SUBVENÇÕES SOCIAIS 3.0)20.000,00 
5.3.72 00 TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.000,00 
3 . 3,71. 7C/ RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 1 000,00 
3 3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

'33.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 200 
1.3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 7.000,X 
5.3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 79899800 

Avenida Dr, Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

L. 



C"chwk, - 

Anexo : 02 

P49..016 3 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. n° 45.321 46010001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 

PODER 	 12 	PODER EXECUTIVO 

ÓRGÃO 	 C.1 	 SECRETARIA DE C,CIvERNO 

000610 ESPECr ILAÇÃO f.6.-C.A. ELEMENTO MODALIDADE. GRUPO
l• 

ECONOMI
Cà7RiA 

CA 

3 3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 670,000,00 
3.390.14 DIÁRIAS -- CIVIL 0.0100.110000 1,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,01.00100.045 5.000.00 
3,3.50.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.110.000 217.000,00 
3.3 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.310.000 .1.00 
3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.510.000 15.000,00 
3.390.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.0203.300044 
3.390.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.0200,300044 150000,00 
3.5.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00.110.000 59.999,00 
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00.510.000 10 00000 
3.3 90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0.01.00.100.017 9.000,00 
3.3.90.96 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA 0.01.00.110.000 65.000,00 
3 3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 0.01.00.510.000 1.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA IURIDICA 0.01.00100.045 2.000,00 
3.3 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS .. PESSOA JURIDICA 0.01.00.110,030 365.000,00 
3.3 9039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.01.00.310.000 1,00 
3.3.90.09 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA .6/61010,4 0 01.00.510.000 20.000,00 
3.3.9039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA IURIDICA 0 02.00.300.044 720.000,00 
3.343.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO «P1 0.01.00.110.000 20.000,00 
3.3.90,40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO ... P1 0.01.00.510000 20.996,00 

• 

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1,0f.,  
4.0,00,00 DESPESAS DE CAPITAL 500.000.00 
40.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 723.002.00 

4.4.00.00 INVESTIME.NTOS 1,00 
M 00.00 INVESTIMENTOS 500.000.00 
48.00 01 INVESTIMENTOS 72300: .00 
, 	.., -x, ,,:, ,..,,•EE..', `6...,.E N..,  . .. 

44 71.00 TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.000,00 
44,71.70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PUBLICO à 01 	.110.000 1.000,00 
44.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1,00 
4490.00 APLICAÇÕES DIRETAS 500.000,00 
4.4.90,00 APLICAÇÕES DIRETAS 722.002 00 

4E1.9051 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00.110.000 1.000,00 
4.4.90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.01300,070 700.000.00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00.310.000 1,00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00.510.000 1,00 
4 4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.02.00.300 070 S00.0002,19 
4.490,52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.01.00.110LX/0 01E610,00 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.01.00310.000 400 
L 	.^. 	,,,:i.S.:,' U....,.. ,•PAS.,..^r^,f7C. , 	, 	,,,,,,A'ru,,,,,, 	;.;,-,.', R,'„,,,,N,.: t,, ri,: .:',,;,,,',,,,,,,f3,:., 

Avenida Dr. Victor Maida n3  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 
Rua Miguel Landim. 333 	 C.N.P.J. n° 45.321A60/0001-50 

° ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 

-&,~ -€(/)~ct C?Mi4inct - SP 
-)7"af" a ao,. - 

Anexo : 02 

Página 4 

PODER 	 02 	 PODER EXECUTIVO 
ORGÂO 	 02 	 SECRETARIA DE GOVERNO 

CÓDIGO ESPKIFICAÇÂO LLIMENre MODAJOADI GRUPA
CA"EGOR,A 
FCCN:WV.,, 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



eAtica d C)947,inga - SP 
- itttal &Ya 	01 d. - 

716/>' /wict 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miáoel Landual 333 	074.j 402214501000140 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO 

Orçamento Programa - Exercicio de 2022 

Anexo 02 

Page 5 

Lei: 5132, Data: 18/1212020 

02 PODEREXEOU 11V0 

02 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

	

O 00 00 	DESPESAS CORRENTES 

00 	 PESSOA', E ENCARGOS SOCIAIS 

	

1 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

VENCIMENTOS VANT ADENS FXAS PESSOAL :AM 

OBRIGAÇÕES PATRONAS 

	

0 1 00 16 	 OUTRAS DESPESAS VARiMes.. PESSOAL  

	

3 5 000.00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICAÇÕES DIRETAS 

DARIAS  CW;L 

MATERIAL DE CONSUMO 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FiSiCA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA 356 004 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA .NFORMAÇÂO E COMUNiCAÇÃO 

DESPESAS DE CAPITAL. 

DESPESAS DE CAPITAL. 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVEST ,MENTOS 

twFsT1mENTOS 

INVESTIMENTOS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

GERAS E INSTALAÇÕES 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

INDENIZAÇÕES E Res ,'7UKAES 

INDENIZAÇÕES E RESTMUÇÕES 

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

INDENIZAÇÕES E REST,TJÇÕES 

PODER 

ORGÃO 

Categoria 

Económica 

567.000 50 

698.005.00 

000 000,00 

05400000 

00100 110 000 	470.000,00 

001 00.1100e0 	aacceoe 

0.0100110.000 	
1 o000.00 

131.00000 

131 00000 

0.01.00 110 000 	 1,00 

0.0105116 SOE 	20 DX,00 

001.00.110000 	 1.00 

0.01.00 110.000 	10000.00 

0 01 00.110000 	100.000,00 

0.01.00 -110 000 	 45001 

2.00 

3.00 

11.7.0.00 

2L./0 

3,00 

2.50 

3,00 

11 00000 

01.00 110 000 	 1 000.00 

0.01 00.110000 	10.7X1.03 

0.02 DO 1000003 	 1.00 

0 02.05 100 OW.) 	 1,00 

0.W 00.1G0.070 	 1,00 

,-.)0 	1x1 072 	 2.00 

2O 50 14 

30 

O 0 7,,0 30 

3 3 90 36 

3 3.Re,  39 

3. 3 90 42 

4 0 00 DO 

4O 00 00 

4.0. 00.05 

44 OD00 

4 4 DO DD 

4 4.00. 00 

4. 4 fit 60 

4 4 90 00 

4490 De 

4 

A a W3 00 

-04.00 02 

4 4. 90 50 

TOTAL 

--- • 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  



PODER 
	

02 PODER EXECUTIVO 

ORGÁO 
	

03 SECRETARIA DE FINANÇAS 

COdagc 
	

Especdtcaoão Categoria 

Enoneenem 

2 ar OCODO 

300 30 

E R -C A 	 Elemento Mocialraorle 
	

01050 

3 O 	 r.E. SPE SAS CORRENTES 

	

t X OC 	PESSOAL. E. EfiCARGOS SOCIAIS 

	

! @C 00 	A.1 icAçOni s DiREIAS 

	

go !I 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL Co/It. 

3 	 DDRIGAÇOES PATRONAIS 

	

3 t RC 15 	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

	

3 3 00 00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

3 3 90 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

oÁRI AS 3 3 te 14 

	

3 3 90 30 	 MATERIAL. DE CONSUMO 

	

3 3 9C 3.3 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

	

3 9C X 	 OUTROS SERVIÇOS De. TERCEIROS . PESSOA JURiriCA 

	

3 90 40 	 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMONtCAÇÃO P., 

	

3 3 RO EQ. 	 DESPESAS DE EXERCICIDS ANTERIORES 

	

3 3 OC 93 	 iNDENIZAÇOES E RESTITIPÇOES 

	

4 X DO 	DESPESAS DE CAPITAL 

	

e 4 00 00 	INVESTIMENTOS 

	

4 4 90 00 	APLICAÇÕES GRETAS 

• go 	 EQUIPAMENTOS  E MATERIAL PERMANENTE 

TOTAL 

:E. 

2 988 000 00  

• V.,2  

2.170.000.00 

2 170 COCHO 

	

nt aí 110 ore 	aoo coo CO 

	

it 01 03 110.000 	300 coo re 

	

001 00 i10.000 	 0e0.cx3 

Err Doo 00 

et? 000 00 

00100.110.000 	 1.01 

0.01.00 110 000 	10 000,00 

gol potreco° 	 100 

70100110.000 	000.000.00 

3.01 00 110.000 	203.000.00 

001.00 110.000 	 9018 DO 

00100.110.000 	 1 000.00 

con 

00133 ,10CM 1000.0 

1.000 cro 

Pay 53:202 

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

-&,1z>ne,ict -u4eiáti~ C)9é,a - SP 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Migue Landim 333 - CNP.1•45321460/000,-50 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 

Anexo 02 

Page 6 

LM: 5132, Data: 16/12/2020 

19 
0 
X 



NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 

02 PODER EXECUTIVO 

O 	 04 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

Ci/J2/1~ 

da 	 fet~ LGe aitáiga - SP 
- g7~&Yá,eioitaidu ao/xcÁtck- - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
,2,4 e 	Rua Miguel Landim 332 	CNPJ 4532148070001-50 

4 !Ri.' t'Ã  1Ã 

Código 	EsaecifIcação 

DESPESAS CORRENTES 

	

3 00 Og 	PESSOAL E ENÇARGOS SOCIAIS 

	

815 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

SE. I1 	 VENCIMENTOSE vANT NOBRE' FIXAS PESSOAL CIVIL.  

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

OLITRAS DESPESAS VARIÃOEI PESSOAL CIVIL 

SENTENÇAS JUDICIAS 

	

00 00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

Tie 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

14 	 DIÁRIAS CIVIL 

	

30 	 MATERIAL DE CONSUMO 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

OUTROS SERVIÇOS DE. TERCEIROS.. PESSOA FISICA 

	

3. 1 80 30 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JORIDICA 

	

2 SIO 45 	 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO • PJ 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

	

4 4 90.52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Orçamento Programa - Exercido de 2022 

Anexo 02 

Page 7 

Lei: 5132, Data: 16112/2020 

F R -C.A .  Elemento 

730 000,00 

200100.00 

20.020:00 

mocatidade Grupo 

4 Siso 0441 00 

Categoria 

Exn&-mta 

`x 

o 

O 01.0011200) 

0.01 00110.000 

0 71.3110.007 

4 5S0 000 00 

54E1.00..00 

0.01 00 110 XX) 	4 030 0Xi.00 

511.30000 o 

51110000 
F, 

•- 	c 

00100//003 	 1.0C 

0.01 00 110000 	10.N10.00 

cot .oct torxto 	 too -8 t,  

0.01.60110000 	400.030.00 

01.01113.0011 	13.00.00 

011.00 110 000 	 898.00 

1 OCO OZ 

ér 
1 030 00 

0.01.0011003 	1.00100 

TOTAL 5.462.000,00 

0 E 

O v  
< 
O 
O R. 
X > 

fi o 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
e 	Rua Vaguei Landim. 333 	CNPJ 453214130/0001-50 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 

5.935.000.00 

6 935 7100.00 

	

301.01,10031 	3500.333,00 

	

01 .53 10000 	435 330,W 

	

0.51.30 110.000 	2.303 Doem 

	

31 00.110.000 	300.300.30 

	

0.01.33110.030 	100 000.30 

ela 000 30 

38T5 (510.03 

LI 0103113 CO0 	 1.50 

0.01 30 110.000 	258 000,00 

001 Ce 1C OCO 	 9999.5+ 

0 01.00 110 soe 	aso (moo 

301 00.110.000 	810.03300 

0100 110.E 	250.30003 

1) 01.00 110 DOO 	3 OCO 00030 

eo 05 00 

00.110.032 6000000 

50 030.50 

(ht -((4e~ (4 a)94t 	- sP 
- 7a/m&i&racww7304, - 

Orçamento Programa 	Exercido de 2022 
Anexo 02 

Page 8 
Lei: 5132. Data: 1E012/2020 

02 PODER EXECUTIVO 

05 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

Expectar-içá° 

PODER 

ORG/ÃO 

000015 

3 7 10 no 

00.00 

1 55 SC 

3 r 3aG 01 

3 1 SC 33 

3 1 90 11 

r PO 13 

3 1 SC te 

33 00 00 

•1193-00 

3 3 90 14 

2 3 Se 30 

33 90 33 

3 3 90 35 

33 00 31: 

3 2. SC 40 

33 90 47 

4O 0000  

44 e0 

4a Sit, 

4 4 90 52 

TOTAL 

Canana 

Emnermos 

10 513 000.30 DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL. E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APOSENTADORIAS. RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 

PENSÕES 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL. 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL Civil. 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICAÇÕES DIRETAS 

DIÁRIAS - OVIL 

MATERIAL. DE. CONSUMO 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÂO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEMOS • PESSOA FISICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO RJ 

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 

DESPESAS DE CAPITAI.  

INVESTIMENTOS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

EauIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

10.673.000.001 

r,  

R 

í.  
t 

g 

c. g 

O0. 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  Ude 



da --ááMcia 	c4 ~fuja - sP 
- goitaiL9racioitaich,  030/0chuk - 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO 

Anexo : 02 

Pagina 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 
Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J, M 45.321.46010001-50 
ORÇAMENTO PROGRAMA • EXERCÍCIO DE 2022 

PODER 	 02 	PODER EXECUTIVO 
ORGÃO 	 06 	SECRETARIA DE SEVIÇOS PÚBLICOS 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ,.0.,C A. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO 
CAT E C.: 
KoNr.i

:.:R,A 
mfirA 

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 160.000.00 

3 (1.00.00 DESPESAS CORRENTES 1.503.000.00 

30.00.00 DESPESAS CORRENTES 18 43E.RX. X 

, 	,,:.••-', ',••,(:••.,-,..,.,-., 	C .•,i 	. 
3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.100.000,00 

0.1.9000 APLICAÇÕES DIRETAS 7 100.000,00 
3 1,90.11 VENCIMENTOS F VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.03.00.110.000 4.600.000.00 
3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01.00 110.000 1.000.000x0e 
3.1 90.14 OUTRAS DESPESAS VARIAVFIS - PESSOAL (Ni:. 2,0100.110.000 1.000.000.X 
3 3 X 00 OLTRAS DESPESAS CORRENTES 160.000,00 
33.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.500000.00 
3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 31.338806.00 
'.. 	, 	..?,.: 	..,-:. ,:),...TR4,5 :4., PE 5: 	:.:RREN. T i , 
3.3.90.00 APUCAÇÕES DIRETAS 160.003,00 
3.3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1.500.000,00 
3 3.90.00 APLKAÇÕES DIRETAS 11.336,806,00 

,. •.x, , ,J .:,,, P..., 	'A,..•..Út., 	I.'i. 	, • ' 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.110.000 700.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.110.000 1.510.002,00 
3,39030 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.130.000 160.000,00 
,. 	5-in '3') ;',,tA,TR•ál, r) 	, ,,, 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA EiSICA 0.01 00 110000 2.003.00 
3.3.90 37 LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 0.01.00.110.000 1.00000 
3.3.90.09 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA IURIDICA 0.01.00.110.000 800.000,00 
3.3,90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA IURIDICA 001.00 110.0X 9.813,800,00 

3.3.90 40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA 0.01.00.110.000 11000,00 
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RtsTruçõEs u 01 00110 000 1.001.00 

4.0.0000 DESPESAS DE CAPITAL 1,00 
4 000.00 DESPESAS DE CAPITAL 720.00600 
4.0.00.00 pESPCSAS DE CAPITA. L000 0.0.00 

A.4.70.00 INVESTIMENTOS 1.00 
4.4.0000 iNVESTIMENTOS 720.006,00 
4 4.E0.00 INVESTIMENTOS 1.000000.00 

....,-',9,,....,:, 
4.4.9000 APLICAÇÕES DIRETAS 1,00 
4.4,9000 APLICAÇÕES  DIRETAS 720.006,00 
4.4,90.0X: APLICAÇÕES DIRETAS 1.000.00000 

,,'.',..,.....:, 	'i,• 	,,, ..„,.,,:ic...i 	,,,', 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00 110.000 700.002,00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00.110.000 800.000,01 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 001,00.130.000 1.00 
44.90.52 EQUIPANIEN TOS E MATERIAL PERMANENTE 0.01.00.110.000 4.00 
4.4 90.52 EDIRPAmEN,  OS E MATERIAL PERMANENTE 0.01 00 3:0 003 ..,OL,  :XX X 

Avenida Dr. Victor Maida n4  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-) -.4~t Wer~a 04a - SP 
- g~L9racio,na/ 030w/cicio, - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Ruu Miguel Larnim 333 	CIN. 45321480+0001.50 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO 

Orçamento Programa 	Exercido de 2022 

Anexo 02 

Page 10 

Lei: 5132, Data: 113/1212020 

PODER 	 02 PODER EXECUTIVO 

ORGAO 	 De SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Modalidade Grupe Côtsgo 

	

3. C 00 X 	DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS CDRRENTES 

DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS CORRENTES 

	

3 O ao 30 	DESPESAS CORRENTES 

	

3 O 30 00 	DESPESAS CORRENTES 

	

3 0 00 OC 	DESPESAS CORRENTES 

	

3 0 00 00 	DESPESAS CORRENTES 

O X 	DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

PESSOA,. E ENCARGOS SOCIAIS 

PESSOAL E ENCARGOS SZCIAS 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

	

00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

90 X 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

, DO 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS PiXAS • PESSOA,. CIVIL 

	

1 90 Ir 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS E IRAS - PESSOAL CIVIL 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML 

	

92 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS PISAS. PESSOA; OVE 

	

9G 1t 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL 

	

3 1 90 I1 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 

3 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL. CIVIL 

	

1 90  13 	 03RGAÇÕE5 PATRONAIS 

	

3 	 OSRGAOES. PATRONAIS 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

2 1 De 13 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

3 1 90. 13 	 OPRIL'..,AÇÕES PATRONAIS 

	

3 , 9O 13 	 DEIRIGAÇOES PATRONAS 

	

3.1 95.13 	 OBRIGAÇÕES PATRONAS 

	

3 1 X 13 	 OBRIGAÇÕES PATRONAS 

	

3. 1 90.13 	 Cemakções PATRONAIS 

	

2 1 .00 16 	 OUTRAS DESPESAS VARÁVEIS - PESSOAL CIVIt. 

	

PC IS 	 OUTRAS DESPESAS VARÁVEIS • PESSOAL CIVIL. 

Categoria 

Econenuca 
o.

00030  
212.000.00 

412 000!0 

500 OW.00 

T00000.00 

3017 X,CX: 

4.200`,00.0 

4 531 960 00 

5 400 000 DC 

1293003200 

77 745 980.00 

3V 

10000.00 

2.560 000 GO 

2900003.00 

24 451200 00 

100x,00 

7 580300.00 

2.900.00300 

24 431 200.00 

O 01 X: 2,2 000 	, 500.00000 

0.01 00213.000 	400.000.00 

00100220.000 	2.000.000.00 

0.02.00 261 OX 	5 000 000 90 

0 02.00 262 00.0 	1.590000.00 

0.02 00.271000 	6.000.080.30 

5.02 00272.000 	0900.000,93 

0172.51.773 000 	1 900000 00 

002.00274 000 	484 000.00 

0.01 00 212 000 	50. 000.00 

0.01 00 213 000 	150 000.00 

0.01.00.320 500 	700 000.00 

1112 (X1.21.1.0110 	1.500 000.00 

0 3200262 000 	424 000 00 

00200.271.000 	1 500 00000 

00200 272 000 	900 000.00 

02 00.273.000 	530000.00 

02.00 274 890 	189 600.00 

001 33.212.033 	10.000.5) 

0.01 00 213 000 	10 000.00 

00 3 

11 1  

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



C1/122C1/~ 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 n° 45.321 46010001 -50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORCA() 

Anexo : 02 

Regela • 11 

PODER 	 02 	PODER E3ECUTIv0 
ORGÃO 	 OS 	SECRETARIA DL EDUCAÇÃO 

EATEGCRIA 
000,63.. ESPEOELÇAÇÃo ELEMENTO MODALLDADE GRUPO ECONOMICA 

31.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 0.01.00.220.000 200.1100,00 
3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 0.02.00269000 250.000,00 
3.1.90.10 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 0.0200262.000 106600,00 
3.1.9016 OUTRAS DESPESAS VARIAVETS - PESSOAL CIVIL 0.02.00.171 000 :0.0.̂1,00 
2.1.90,16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL. CIVIL 0.12.00.272.000 20.000,00 
3 1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS • PESSOAL CIVIL 062.00.779000 114.800.00 
3.1.90.1E OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS- PESSOA. CIVIL. 0.02.00274.000 54.800,00 
3.30000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 212030,00 
f3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 412.tY30.00 
3.3 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 500.000,00 
3,3.01:.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 700.000.2. 
3.3 0060 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.971.050,01 
5.100.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES :.017.00'1,02 
230000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.297.760,00 
3.3.1X3.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.700.000.00 
3.3 0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5 400.000.00 
3.900.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 30060002.00 

.3.5000 TRANSI LER NICL A1 A ,NI.IT IT 1.11C,N I. PRIVADAS SEM TINS LUCRATIVOS 890.000,00 

3 3 3I, ,T,a SUBVENÇÕES 01121115 0.0E00 410)3 850 00000 

3.3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 213.000,00 
39.9000 APLICAÇÕES DIRETAS 412E00600 

1:19.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 900050,00 
3.3 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 700.000,00 
3.3.9000 APUCAÇÕES DIRETAS 1.971.06000 
-3.3,90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 3.017.001.00 
3.3.90,00 APLICAÇÕES DIRETAS 3.29276000 
3.3 50.00 APLICAÇÕES DIRETAS 4.200.000.00 
3.3.9000 APLICAÇÕES DIRETAS 3400.000,00 
3 3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 9.170602.00 

3.3.9014 DIÁRIAS - CIVIL 001.00220.000 1,210 
3 360.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.11.00.212.000 10000.00 
9.190.30 MATERIAL DE CONSUMO 001630212.000 400.000.00 
3.3.90.31' MATERIAL DE: CONSUMO anl.ao.2.1 3.000 100000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.01 00.220.000 250.000.00 
5.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.02.2I0.000 • 020.001,00 

10 0,300 

3.39090 MATERIAL DE CONSUMO 0.02 O:,  .3..0 0011 2.700.00000 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.0200 26? TRO 3600060 
33.9030 MATERIAL DE CONSUMO 0.0.?6,5 2L 3 100 12 000.00 

Cal Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-4~,a(tJe~ CEP ej94; 	- SP 
- 7c9tttal a~ d , owhuk, - 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguei 14nOrn 333 - CNPJ 4S321460/0001-50 Orçamento Programa 	Exercício de 2022 

Anexo 02 

Page 12 

Lei: 5132, Data: 16/12/2020 NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 

02 PODER EXECUTIVO 

ott SECRETARIA OS EDUCAÇÃO 

  

00050 	EsgeAricaçãa 
Categoria 

Económica 

  

PODER 

ORGÃO 

0.02,00273.000 	 1.060.00 

0.0200 274 005 	 1 060,00 

005.00.212011 	31 000,00 

0.05 00212.013 	212.000,00 

0.05 00 213 011 	10000,00 

0.0500,213.013 	212000,00 

O 55.00 220 DOE 	700 00000 

0.05 00.220.005 	1 500 000.00 

0.05 00.220.011 	2110.000.00 

0.05 00.40 011 	300.000.00 

001 00.220.000 	 4 995,00 

01 00 220 000 	11 03000 

0.01 00 40.000 	20 003.00 

5.51 no 110 mo 	2 500.000,00 

O 01.00.212.000 	3,200 000.00 

0011X1.212050 	3.701.0510.00 

3.0100.213.000 	socamoo 

0 01.00 213 000 	700 DO0 00 

cot 30.220.006 	 5.000.00 

301 0322C DUO 	3.614 001.00 

00200220310 	4 xxn 000.0D 

002 00292.000 	1.315.500.30 

0 02.00 273 000 	1 343000,00 

OW 30274 033 	992.230.00 

5000.232011 	21 000.W.J 

5000021301 1 	11.1.01..V.()) 

0.05.00320 005 	100000,00 

06.00220.01 	2.561.001.00 

0.01.03 212 mo 	m000tio 

o 31 autacco 	 6.000.0G 

0.01.00220 030 	70 C0000 

005 00.212.011 	 1.00000 

00500.213011 	 1 30000 

00600.220 011 	 2 006.00 

002 00.202.000 	 1.000.00 

02.00 220.006 	SOO mono 

0.02 00.220.010 	600.000.00 

	

3 3 90. 31", 	 MATER.A1 DE CONSUMO 

	

3 190 20 	 MATERIAL DE CONSUMO 

	

2 3 90 30 	 MATERIAL DS CONSUMO 

	

3 3 90 30 	 MATERIAL DE CONSUMO 

	

3 5 90 30 	 MATERIAL DF CONSUME) 

	

3.3 90 30 	 MATERIAL DE CONSUMO 

	

3 3 911 30 	 MATERIAL DE CONSUMO 

2 3 	 MATERIAL DE CONSUMO 

	

3 3 90 ar., 	 MATERIAL DE CONSUMO 

	

3 3 90 3E 	 MATERIAL DE CONSUMO 

	

3 90 33 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

	

3.3 90 35 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ,iSICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA EiSICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA. JURIDICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA .11.181DICA 

	

39 
	

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JUR1DICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA 2211101CA 

OUTROS SERVIÇOS DE: TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURti,CA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . RESSOA jUR1DW-

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR1DICA 

OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS . PESSOA .iuRioc,‘, 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA .6351012A 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO • P. 

SERVIÇOS DF TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E:COMUNICAÇÃO . PO 

SE: m1Cos DE TECNOUNSIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO , 

SERVIÇOS DE TE:CNOLOGIA DA. INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ 

SERVIÇOS OE TECNOLOGM DA INFORMAÇÃO 13 COMUNICAÇÃO - PJ 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA. ,NFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO • 

ORRIGAÇÕEs TRIBUTARIAS E CONTRiBLITIVAS 

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

INDE:NI2AÇÕES E RESTITUIÇÕES 

DESPESAS DE CAPITAL 

2 3 00 30 

3 3 	36 

_3 40391 

33 £.39  

3330 39 

3 3 911. 39 

23 9C 39 

3 2 00 39 

1 3 3 90 39 

3 3 90. 39 

3.3 90 40 

2 3 90. 40 

3 3 50 40 

2_ 5 90 40 

2 3 911.40 

2 2. 1X.I 40 

3 3 90 93 

3 3 00 03 

4 O. 00 1)0 

93 

-2  

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-.cia Wweâtiect aitáTa - SP 
_ 2a/a.,,t,d&ractowaick 0304,dado. _ 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

kne jk 	Rua Miguel Landim. 333 C.N.P.J. 45.321.46010001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

Anexo 02 

Pâgina 13 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 

`PODER 	 02 	 PODER EXECUTIVO 
ORGÃO 	 04 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CATEGORiA 
CÓDIGO ES 	'1F ,,". AÇA:"... ELEMENTO MODAL01,AN GRUPO ECONOMicA 

4.11.00(X1 DESPESAS DE CAPITAL 

P
P

P
P

P
P
.
P

 

9
 9
 2
 9
 9
 2
 	

2  
2
 R

 R
 9
 .9

  C
9,  
2
 È

22
 

8
8

8
g
 g
8

g
 	

S
É

g
g
8

g
g

. 8
8
 

' • 	
";;,̀

 
2

 2 
g  
É

 .
2
 g

 g 	
g

 g
 g,.
 

g  
È 	

g
g
g
g
  
 

214000,00 

4.0.01.00 DE.SPF.SAS DE CAPITAL 400.0I)0,00 

4.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 4.',,,y6.244.04) 

:.y.....,,,  ',.t..,-.1,..-,,.- 	:;A: 	c AP, 	; 
44.00.(x0 INVESTIMENTOS 101 00400 

.4.4.00.00 INVESTIMENTOS 214.010,00 
4.4.00. INVESTIMENTOS 600.000,00 
4.4.10.00 INVESTIMENTOS 4.204.004,00 
,, 	, 	,:•-..1::, “,,,,,,ITINIENT,,,.:,  

44 90.0(1 APLICAÇÕES DIRETAS 201.002,00 
4.4.90D0 APLICAÇÕES DIRETAS 214.000,00 
4;4.'90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 600.000,00 
4 4.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 4.206.004,00 

AP,..k'Nf.,...`”.2, Di,,:::,,,,  „:, 

4,4 90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00 
4 4 90,51 OBRAS E INSTALAÇÕES 200.000.00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000.00 
44.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1,000.010,00 
4 4,90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 201.000,00 

.4.4 90,51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 000L00 
4.4,90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 3.001000.00 
4.4.90.42 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1..000.00 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL. PERMANENTE. 200.000.00 

',,, .,•:(, 	E, 

4 4,90 52 EQUIPAMENTOS 1 MATERIAL PERMANENTE 1.000;00 
4 4 WI112 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1,00 
4 4.BL) 32 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11.000.00 

4.4.00,52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 9001X0,N1 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 302,000,00 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000.00 
4.4.9052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00 
4490.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.002,00 
4 4.90.41 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1,00 
4 4,90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1,00 
4.4,90.61 AQUISIÇÃO DE (MOVEIS 1,011 

TOT AI 

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Anexo 02 

Pagna : 14 

MUNICIPIO DE IBITiNGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. n 45.32145010001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 

-átêt/iteia -(e/o~ deaitáya - SP 
- 	LPra 	a,dad,_ _ 

?à/À2/1A~ 

Ft./DI R t XEC,UT IVO 
CA 	SECRETARIA DE DELLENVOLVIMEN I O SOCIAl 

.€3, :.,..:Ii .CAÇAi.' I.IOE .ALU. MI. h 10 MODALIDADE GRLPC, ECONOWEA 

1
»

 to
 	
,
 

 1
.0

 4
,  4

1 
l.13

 1
.0 	

LO
 	

LO
 4

+ 	
LO

 	
L

O
 ,

 G
,
  L
O

 ,
 	

411
 	

5.,
 

0
0

0
0

0
0

L
O

 

6
$

:,::
:8

8
8
8
8
8
8
8
8
8

$
8
8
$

$
 8
8

8
8

8
g

 
8

8
8

8
8

.t
't.;

:t
 	

8
 
8

 8
 8
 8
 8

 $
 8
 8
 $
 

DESPESAS CORRENTES 15.000,00 

DESPESAS CORRENTES 80.000.0:. 

DESPESAS CORRENTES 80,000 OC 

DESPESAS CORRENTES 354 100,03 

DESPESAS CORRENTES 370.003,0:. 

DESPESAS CORRENTES 586 000,1'3 

DESPESAS CORRENTES 1 B10,500,00 

DESPESAS CORRENTES 4 99T; 000,03 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.254 =I OC 

APLICAÇÕES DIRETAS 3.252.00000 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL. O 01.00.510000 2 30000000 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0 01.09 510.000 710.000,00 
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL 0.01.00.510.000 270.000,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 15 000,00 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 20.000.00 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 80 OW.00 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 154, I 00,00 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 300 003,00 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 588000,00 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.81030500 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1 710000,00 

TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS al 1100013 
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 300 000.00 
TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 330.1010,013 
TRANSFERÊNCIAS A eNSTITUIÇOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 424 COODO 
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 1.110300,00 

;, 0,0, 	,,IFL,i; 	.•I', 	0 	7 r 	....,''. 5 . ' .,',' "": 

SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.01.00 510 (Y,Y7) 324.000,00 
SURVENÇ ÕES SOCIAIS 0.01 00 510.000 1.110.500,00 
SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.02.03.505003 5100000 
SUBVENÇÕES SOCIAIS 500.05500 014 135.000,00 
SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.03.00.500.02 7 150.a30,00 
SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.0300.500.050 0E30.00000 
suevENções SOCIAIS 0 05 00 500.010 31,800,18) 
SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.05.00.500.022 112.00000 

APLICAÇÕES DIRETAS 15.000,00 
APLICAÇÕES DIRETAS 40.003,00 
APLICAÇÕES DIRETAS 80000,00 
APLICAÇÕES DIRETAS 80,000.00 
APLICAÇÕES DIRETAS 226.000.00 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



CGCL ).~.(t -e,/WJI/tea de 04,4/,ya - SP 

_ r~Lyacwwctick.a_ 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C .N.P.J. n" 45.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORCA() 

Anexa : 02 

Página • 15 

-02 	PODER EXECUTIVO 
1R5Ã0 	 09 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

,.-- 
- ESPECP,ICAÇÃO ELEMENTO ,.00A,...ir.,Arrf ':.'RUPC) ::01V.jV 	. 

3.90 00 APLICAÇÕES DIRETAS 322.300,00 
.190.00 APLICAÇÕES DIRETAS 500.000,00 
3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1.286.020,1(0 

1.3.9001 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0.05.00.500.024 10.000,00 
.90.14 DIÁRIAS-CIVIL 0,01.00310.000 1,00 

c.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.01,00.510.000 90.000,00 
.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.510.000 189.000,00 

4.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 052.00.500014 5.000,00 
..3 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.0200500.014 70.000,00 
3.90,30 MATERIAL DE CONSUMO 0.0100.500027 10,000.00 
.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 003.00.500.030 10.000,00 
.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.0S.00.500.008 10.000,00 
.3,90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.05.00.500009 30.000,00 

4.3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 0.05.00.500.010 60,000.00 
.3.90 30 MATERIAL DE CONSUMO 0.0300.500.012 40000,00 

'.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,05.00.500.014 41.000,a1 
'" 3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.0300.000.017 60.000,00 
x.3.90.30 MATERIAL DF CONSUMO 0.0500.500.021 20000,00 
x.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.05.00.500.024 20000,00 

00.32 MATERIAL , BEM OU SERVIÇO PARA NSTRIEMÇÃO GRATur A 0.01.00.5:10000 30000.00 

4.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 001.00510.000 10.000,00 
3.90`.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01J:0.510.000 02.999,99 
.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.05.00500.032 5.300.00 

•.3,90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA fiSICA 0.01.00.510.000 40.000,00 
.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA P11104 00200.500014 5.000,00 

• .3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0,02.00300.014 5.000.00 
3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0.03,00.500.027 1.00 

1 3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ,  PESSOA FISICA 0.03.00.500..000 10.000,00 
3.9036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA OSICA .0300.100.010 23.0110.00 

1.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA EiStCA 0.05.00.500.017 0.000,00 
4.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FISICA 0L0500.500.82 48.(00.00 

.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA IURIDICA 0.0/.00.510.000 73.0,0,00 
4.3 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 0.01.00.510.000 200.000,00 
.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.02.00300.014 5.000,00 
.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.02.00.500.014 30,000,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.03.00.500027 10.000,W 
3.90,39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA RIRIDICA 0.03.00.500.(X30 1..00 

33.90_39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.05.00.5400.008 10000,00 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
	mui 

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



?IíJw/a/~ 

_ g'~ 9ra c w wal 0304, - 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. n°  45.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO 

Anexo 02 

Pagma '6 

1-12trAw 
ORGÂ0 

02 	PODAR EXECUTIVO 
09 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAI 

K:ODIGO ESPIlincAçÃo r R -C.A. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO 
CATEGORIA 

F.CONOMICA 

33.90.39 01,9905 SERVIÇOS DE TERCEIROS .. PESSOA JURIDICA 0.03 00.500.009 60.000,00 
3.5.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 0.05.00300.010 00.000,00 
3.3.90. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.05.00300.012 50.000,00 
3.390.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA RJRIDICA 0.05.00.500.014 20.000,1X1 
33.90.39 OUTROS SERVIÇOS DF TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.05.00.500.017 40.00000 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA IURIDICA 0.05.00.500.021 50.000,00 
3 3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS , PESSOA JURIDICA 0.05.00.500.024 10.000.00 

3.9040 

h
.L SERVIÇOS DE TECNIXOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - Pi O 01.00.510.000 1.000,00 
.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO ... P3 0.01.00.510.000 20.000,00 

3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -- PI 0.02.00.500014 3,07x:00 
3 3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA na INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 0.03.00.500.027 1,00 
3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - P1 0.05.00.500.010 1.000,00 
3.3.9040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -- Pi 0.05.00.500.012 1.000,00 
13.3.9E.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 0.01.00.510.000 50.000,00 

4.000.00 bESPESAS DE CAPITAL 
4000.00 DESPESAS DE CAPITAL 

:',.., 	,g, ..t.' ,J.: 	y..,.. 	•.: 	. 	'A,  
4.4.00.00 INVESTimENTOS 2.000.0e 
4.4.00.00 INVESTIMENTOS 14:1000,0.I. 

4 4.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 2.00000 
4 3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 140.000o0 

14.9752 EQUIPAMENTOS E MATERIAL. PERMANENTE 0 01.00.510.000 7.000.00 
4 4 90„52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.05.00.500 010 50000,00 
4 4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL. PERMANENTE 0.05.00.5(X1.012 50.E00'.00 
4.4.11037 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.05.00.500.017 20.000.00 
4 4 90.52 I OUPANIENTOS F MATERIAL PERMANENTE 0.05.00.500.021 30.000.00 
4 4 9C: 52 .,',.',u,,AMENI.C.I.,-, E MAI-CRIAI, ,ERMANLNI E 0.05.00.500.020 10000;00 

TOTAL 



MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguei Landim, 333 	 C.N.P.J. n' 45.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO 

Anexo : 02 

Página . 17 

01 	PODER EXECUTIVO 

10 	SECRETARIA DA CU:TURA 

	

p
o
o
p
p
o
  
p
  
P
P
P
 	

✓
 

	

3
t.? 	

b
b
b
c
o
b
 
o
  

2
2.

9
  

	

8
8
 	

8
 R  
g

 8
 g
 g

 	
8

8
8

 

	

P
P
 	

ó
 
q
 	

=;
5
5
 	

1,- 

	

1
2
g
 	

§
§
§
§
§
§
 §
 

§
§
ã
 

c: 	.....,1‘:.:. A: 
.1 S,D)00 ESPECIFICAÇÃO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO ECONE/M4CA 

: 0.00 00 DESPESAS CORRENTES S.716.000,00 
: 1.EXI 00 PESSOAL E ENCARGOS SOCAIS 770.000,00 
3 1 90 00 APLICAÇÕES DIRETAS,  770,000,00 
3 1,90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIRAS PESSOAL CIVIL 470.0EX1,00 
.3 1 90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200.000,00 
?.5.90.15 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 100.000.00 
O AOS 00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 946.000.00 
3 3 60.00 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM ENS LUCRATIVOS 470.00040 
,, 3 30,43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 470.000,00 
..! 3.90 as: APLICAÇÕES DIRETAS 476 000,00 
>.3.90.14 DIÁRIAS-CIVIL 1,00 

3 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 115.000,00 
4 3 90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.999,00 
: 3.W: 36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 40.000,00 
..., 1 90 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA IURIDICA 310.000,00 

a s,.•., 40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO ,  P. 9.000,00 

.: ,-. T4 CD DESPESAS ELE CAPITAL 
. 	,  .'s: ::: 

tr,vT;TI VENTOS 

3.P IsA;.."6 5 D,Rt'AS :,, ç 5,.,55 

4 4 9f, 5: OBRAS E INS,ALAÇõES 1.0E10,00 
1 E. 9031 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11000,00 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-et/À(Alicad ailfincja - SP 
- raAita do 	- 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
e 	Rua Miguel Landim, 333 - CNIPJ 45321460!0001.60 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 

02 PODER EXECUTIVO 

11 SECRETARIA TURISMO E DESENVOL COM tNDUSTRIA 

s 1E 
Y C3 

42 D. 

2 

eT E.  m • 

2 727 603.00 

É 

2153.50000 

2.713 72100 

Orçamento Programa - Exercido de 2022 

Anexo 02 

Page 18 

Lei 5132, Data 16/12/2020 

1 
F.R -CA. 

Categoria 

E...andmica 
Elemento 3/100aMiscie Grupo 

J 
4 

e 

g 

1 

3 3 50 1' 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL. CM' 

3 1 90.13 
	

OBRIGAÇÕES PATRONAIS' 

21 50 10 
	

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL. CIVIL 

3 3 oc 	 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3. 3 90.0 	APLICAÇÕES DIRETAS 

LL 	14 	 DDLWAS • 

3 á 90.30 	 MATERAL DE CONSUMO 

3 3 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇA0 

3 3 90 36 	 OUTROS SERiEÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FiSCA 

3 3 Rì 39 	 OLITROS SERVIÇOS DE TERCEIROS.. PESSOA JURIDICA 

3 3 SC 40 	 su"nges 191 'ecNo: cx;A, DA iNEORmACAD E comuNcAçAc, 

3 3 90 	 R40ENIZAÇÕES E. RESTITUIÇÕES 

4 0 06 OD 	DESPESAS DE CAPITAL 

4. C 00.00 	DESPOSAS DE. CAPITAL 

4 0 00 IX 	DESPESAS DE (ANTAL 

a 000 CO 	DESPESAS DE CAPITAL 

4 4 00 00 	INVESTIMENTOS 

4 4 00.00 

4 4 20 DO 	INVESTIMEN3DS 

4 a 52 00 	INVESDMENTOS 

a 4 90.00 	APLICACÕES DIRETOS 

4 449 99 	APDCAÇOESDIRE 

4 4 50 03 	aPLiCAÇOES DIRETAS 

4 4 90 DO 	APLICAÇÕES DIRE 3as 

00.631S E INSTALAÇÕES 

DIRRAS E INSTALAÇÕES 

ORRAS E INSTA4ACÕES 

DERAS E INSTALAÇÕES 

OEIRAS, E INSTALAÇÕES 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

INDENIZAÇÕES E RESrrruções 

,,,i0ehi,Z.AC0E5 E RESTITUIÇÕES 

0 01.00.110.000 	450 000.00 

0 01 00 s10.000 	130000.00 

001.00 110.04x 	 4998,00 

0 01 00. 110.000 	 1..00 

0 01 00 110 000 	115 300.00 

0 0.x.110.00 	 100 

0 0100.110.000 	140.000.10 

0 51 0 110.00 	1.873.20000 

0 01 00 110000 	1600"03 

3.01.00 110.000 	 1.03 

001 501.100303 	500000.02 

0 01.00 lot rns 	300000.00 

001 0110.000 	3.361.0E0.51 

002 00 100 000 	1 )0000930 

0.02 00E0.039 	9E3 71100 

O 01.00 110 000 	 2500:0 

002 00 100.003 

005.0 100051 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL. E ENCARGOS SOCIAIS 

AF6,1CAÇÕES DIRETAS 

554.99503  

564.551190 

2 142503.02 

2.142.501,00 

2133 70900 

2 713 721.00 

2 153.5000 

713.721.33 

a a 55 51  

44 90 El 

a 4 90.61 

44 R? 01 

44 50 53  

a 90 50 

44 90 95 

91 53 

TOTAL. 
	 7.594.722.00 

     

     

      

Pag 051202 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



at~ja - SP 
_ ra~9rae.04,taic/0,10„,/avo_ 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. n' 45.321.46010001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA EXERCÍCIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 

Anexo : 02 

Págna 

P0009 	 02 	 PODER EXECUTIVO 
L.,,..J.Z., 	 12 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

CONG O ESPECIFICAÇA0 E R . 	A C. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO 
IIS LA rE,,E l Es. 

ECONOMICA 

1.00.3.00 DESPESAS CORRENTES 1.384,000,00 
3:.:.... :,,,,,,,„),,,, -:....fRf f. 	. 

3.1.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 860.000,00 
3 190 00 APLICAÇÕES DIRETAS 880.000,00 
0) 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL 0.01.00.110.000 650.000,00 
3.1.90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01.00.110.000 370.000,00 
3.1.90.1E OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL 0,01.00.110,000 60,000,00 
3.3 00 00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 504.000,00 

3..3.90.0C; APLICAÇÕES DIRE ras 504.1X10,00 

3.3 90.14 DIARIAS. 	UVI,.. 0.01.00.110.000 Lao 
3.3 90.30 MATERIAL Dr CONSUMO 001 00.110.000 215.000,00 

2.3 90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM I OCOMOÇA0 0.01 00 110.000 9.999,00 
,, 	0..y 	.: 	. ?.;,LUt.....,,,..1 

3.390.36 OUTROS SERVIÇOS DE TEROL,505 	PESSOA F SICA 0.01 IY,-  I E.: 00r 14.000.00 
33.9039 OUTROS SERVIÇOS DE ^l'ERCE.ROS 	PE5.504. SUEROCA 0 01 r,-.- 	'II: ,,..., 26.0n00 

.3..:t 9040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INEORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - P1 0 Dl 	:,. , 	', 	1 	0,.. 5.0D0,00 

4 0.03 00 'DESPESAS DE CAPITA, 47 .000.0? 
40.00.00 DESPESAS DE CAPITA,. IN' ,(1.:'V.,0 
^..,;.;",...,...".: (1.0/r_5-..,DE (.?..;,‘ 	: 
4 4 00 00 INVESTIMENTOS 47 000,52 
44000) INVESTIMENTOS 3:):. 	,r. • 
1. 0 .Á.s 0-,...: 111,:i€51.1111.1i.. 

/4.4,90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 40.000.00 
44.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1.00.000,00 

.,. 	,.•,•e 1 4 ,. ,-,..,..,.. 	',';::-. 	: • ,,,: 	, 
4 4 90.11 OBRAS E INSTALAÇÕIS 0.01.00.10) 070 10.030,00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00.110.000 1.000.00 
4.4.90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.02.00.100.070 100 °moo 

4 4 90.12 I OUIPAMEN (OS E MATE r.rA. 	RN 	EL 	'. 1 36 :300,00 

1 O T A L 



_ sp 
- 	 (204,64d„ - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Migue; Landim, 333 - CW4'45321460/0001-50 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 

Orçamento Programa 	Exercido de 2022 

Anexo 02 

Page 20 

Lei: 5132, Dia: 16/12/2020 

PODER 
	

02 PODER EXECUTIVO 

°ROAD 
	

13 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Modalidade 	Grupo 
r,ategona 

Económica 
ESpecificaçâo F.R.-C.A. Elemento 

a0 0000 

00 00 

a 100 X,  

3 1. 90 00 

3 190 ,1 

31 90 13 

31 90 10 

33 00.00 

3. 1 00 DO 

33 50.00 

3 50.43 

3 3. X 00 

3 44000 

O O 9C. 14 

3. 3 90 SC 

3 3 60 30 

33 071 33' 

2 2 90 33,  

3 3 93 33 

2 9539 

3 O 90 35 

33 50 40 

33 9093. 

4 O X GO 

4 O 33 00 

4 4 00 33 

4 4 00.00 

4.a 60 00 

4 4 90 N6 

4 4 St 21 

4 4 30' 

4 4 9032 

44 %C 32 

TOTAL 

DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICAÇOES DIRETAS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇOES PATRONAIS 

OUTRAS DESPESAS VARÁVEIS . PESSOAL CJVIL 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSEERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 

SUEIVENÇOES SOCIAIS 

API..CAÇOES DIRETAS 

0,',.cAç0Es DIRETAS 

DIÁRIAS CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO' 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

OUTROS SERLÃÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

OUTROS SERVCOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA. 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA jURIDICA 

OUTROS SERVIÇOS 010 TERCEIROS - PESSOA. R/RIOCA 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA rg INFORMAÇÃO E COMUNCAÇÁC 

INDENIZAÇÕES E RESTliviçOes 

DESPESAS DE CAPITAL 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

INVESTIMENTOS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIREI AS 

OBRAS E INSTALAÇÕES 

OBRAS E INSTALAÇÕES 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL. PERMANENTE: 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

400 

3282.920.00 

.600 

54 000 00 

3.336.927.00Y  

	

0 0, 00 113000 
	

500.000.00 

	

3.01 03 110 000 
	

360 000,00 

	

0 31 00110630 
	

150.000.00 

	

033 00.100 000 	 1.03 

	

0.otA011000S 	 1,00 

	

019í1.115.0oo 	861 098,00 

	

0.33.00 100000 	 1.30 

	

31.66,10.000 	 1.33 

	

0.01110 110 000 	14 020,00 

	

003 00160 000 	 1.00 

	

0.01 00 110.000 	303.300,00 

	

33 00 100000 	 1.00 

	

01 03 113 000 	 000.00 

	

0.01 FO 110.060 	 1 000 .00 

	

51.00 110 330 	 1 000 30 

	

0.03 ne 103.roa 	 200 

	

0 0160 110 030 	53 00003 

	

003 00 100 300 	 1 00 

2.010 000.00 

2.010000.00 

00 

1 272 920 00 

600 

3.20, 

1 777 520.00 

300 

54 000,00 

3,W 

54.000.00 

   

rIS 

sE 

rv 

rv 

"j` 
cv 

h C 

E 

E 8  

ás 
C3 2 

L,  

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

Mele 

1111b/ 



- 0 L9race o i"zi 0304,(huk _ 

— SP 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguei I. andem. 553 • CNPJ.45321460!0001-50 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 

Anexo 02 

Page 21 

Lei: 5132, Data: 15/12/2020 

¡PODER 	 02 PODER EXECUTIVO 

JRGAO 	 14 	SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO 

t 

e 
cti r  

"j 

JO 

a; 
Êg-
r, s5 

'SÉ 

Vg°  
j•E 
, g 

C6clion 	EsparT54a0-90 E R -C A 1-Elemento Meclaiodatta Grupo 
Canon& 

EwnernIca 

	

3.0. no 20 	DESPESAS CORRENTES 

	

3 3 XI 21, 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

	

1 00 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

90 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS nxAs - PESSOAL. CD& 

	

3 1 90. 13 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

3. 1 90 18 	 OUTRAS DESPESAS VARIALVES PESSOAL CML. 

	

3 3 X 00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

3 3 30 00 	APLICAÇÕES 0:MET As 

	

3 3 9G 14 	 DIARAS CiviL 

	

3 3 9D. 30 	 MATERIAL DE CONSUMO 

	

3 3 90 23 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

	

3 3 SN. 38 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEMOS PESSOA FiSiCA 

	

3 5 90 39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 	PESSOA .5.1RIDICA 

	

3 

 

3 96 40 	 SERVIÇOS DE TECNOLOGA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 

	

4 0 00.00 	DESPESAS DE. CAPTAI. 

	

4 4 X 00 	,NVESTIMENTOS 

	

4 4 90.00 	APLICAIS DIRETAS 

	

4 4 90 51 	 OBRAS E ,NSTALAÇÕES 

	

4 4. 90 02 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0.01.06110000 

0 01.00110.00? 

0.01 DO 110 DOO 

0.01.00110 DOG 

0.01.00 110 000 

001 .00 110000 

01 GD 1 TO.DGC 

001 00 110 030 

01 00 110.000 

O 01 00 110 000 

O 01.00.110,000 

406 000.0e 

40.1300.00 

10 000 00 

100 

10 00000 

1 De 

1.00 

10 ocx330 

998.02 

DOC X 

3 000 De 

450030.0G 

21.001.00 

CO 

450.120000 

21 001.00 

OXI OG 

471 001 OC 

OXI 00 

TOTAL 

      

473 001.00 

          

L: Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-~ia Wet/o~ ck adáiga - St1) 
_ 47( tittted &Yact owai ck. 014,(4"4. _ 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. 45.321460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 

Anexo : 02 

Pagina 22 

PODER 	 02 	PODER EXECUTIVO 
ORGÃO 	 30 	SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSITO E TECNOLOGIA 

11130 ESPECIFICAÇÃO IENTO MODALIDADE 09000 
CATEGORIA 

ECONOMICA 

30.00.00 DESPESAS CORRENTES 1,201  

3.0.1)0.CX, SIESPESAS CORRENTES 263.010,03 

3.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.600./III:Lo,'. 

3.1.0.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.98960,00 

3.1.90.0 APLICAÇÕES DIRETAS 5989.600,00 
3,1.9011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL C0/11. 0.01.00.110.00 3.700.000,00 
3.1 90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01.00.110.000 1.177.600,00 
3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS • PESSOAL CIVIL 0.0100110.000 1.112.000,00 
3 3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100 
3.3.00.03 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 265.000,03 
5.3.0.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.611.20200 

3.3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 100 
3.3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 26500,0 
3 3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1 611 202,00 
3.3.90.14 DIÁRIAS-CIVIL 0.01.130.110000 1,00 
3.3 ,..30 MATERIAL. DO CONSUMO 0.01.00110.1100 530.199,00 
1.3.90.30 MATERIAL. DE CONSUMO 0.01.00.430.000 50.000,00 
0.3.90:33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01 00.110.000 1001.00 
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0.01.00.110,00 451.001,00 
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA E iSICA 0,01.00,450.000 120.000,00 
3.390.39 OUTROS SERVIÇOS DE. TERCEIROS.. PESSOA AIRIDICA 0,01.00.110.000 626.999,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA IURIDICA 0.01.00.450,000 95.00,00 
3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - P3 0.01.00.110.000 2.001,00 
3.3 90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - P/ 0.01.00.430.000 IMO 

4.0.00.0 DESPESAS DE CAPITAI. 1.,000 
4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.0.0 INVESTIMENTOS L.00 
4.4.00.00 INVESTIMENTOS 53.403,00 
,, •,.:.,:. 	w ,N,..,..:[,T,.1,::,i,-,-J;:: 
4 4.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1,00 
4.4.9000 APLICAÇÕES DIRETAS 95.403,00 
.... 	L 	-;,..: 	,X.,  ,,,,.iCA:: 	..,. 	: 	,..: 	-. 	" "..,... 	r;,..),".j,r;.:,.:.: 
4 4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00.110.000 1,00 
4,4 90,52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.01.00.110.000 9,.4.12.00 
.3 4.90.53 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.01.00 450.000 100 

'..::•2L31i,AME:N',::: : 	MA'nK;Ai. ,ERMANU4',.. ,:.,, 	,;,,, 	: 	,:...:. 	:- 	- 

10141 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



O (XI 00 

1 00 CO 

3 1 90 0C 

3 1 99. 11 

3 1 90 13 

a 1 00 16 

0 00 00 

5 45 00 

14 

50 ao 

3 90 33 

3 93 39 

0 00 30 

30 00 

DO 32 

4 4 00.00 

4 . 4.00 00 

4 4 00 00 

a.4 50 09 

4 . 4 . go si 

4 4 90 51 

4,4. AJO 51 

4 4 90.51 

4, 4. 40 5, 

4 4 PO. 51  

4. 4, 90 51 

4 4 90 52 

4.6.00. 001 

4 B. 93 30 

4 C 90 71 

TOTAL 

J,á-t/i'-wia -1(/)~ G)944/nga - SP 

- '7altetai 9rcce~ / aoxdad - 

j4ew MUNICIPIO DE IBITINGA 
. 	Rue Miguel Landim, 333 • CNPJ:48321460/0001-50 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 

02 PODER EXECUTIVO 

21 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

Orçamento Programa - Exercicio de 2022 

Anexo 02 

Page 23 

Lei: 5132, Data: 16/1212020 

ESPIC:440"400 F.R C.A.  Elemento 

DESPESAS CORRES ES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICAÇÕES DiRETAs 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0.01 00.110.000 	810 90030 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0 01.03110.000 	15700000 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS • PESSOAL. CIVIL 	 0.01.00110000 	1500300 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLiCAÇOSS GRETAS 

DIÁRIAS-CIVIL 	 0.01 00. 110.000 	 1,00 

MATERIAL DE CONSUMO 	 0 01.00 115 0W 	40 000 00 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 0.01 00110.000 	 1,00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 	 0,01.00 110.000 	510 (00.00 

DESPESAS DE CAPITAL 

DESPESAS DE CAPITAI 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

,NVESTIMENTOS 

INVESTIMENTOS 

APUCACOES DIRETAS 

AP-CAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00 100061 30003030 

OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01 00.102.075 500 300.33 

OBRAS E INSTALAÇÕES 001 00 100.072 39.003.00 

OBRAS E iNSTALAÇÕES 301.03113300 1 300 000.00 

OBRAS E INSTALAÇÕES 03233100.070 1.900.000.03 

OBRAS E ,NSTALAÇÕES 0.0500.100.061 1 300 303.00 

OBRAS E INSTALAÇÕES 0.05.00 100372 960.32030 

EOUIPAM.ENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.01 00.110.000 5.000.00 

AMDFTIZAÇÁO DA DATO' 

APLICAÇÕES DIRETAS 

PRINCIPAL DA DEVIDA CONTRATUAL RESGATADA 5.01.00.110.030 200.000.00 

Modalidade 

960033,300 

090 

3405.33030 

902.322,32 

550.052.00 

Grupo 

963070.00 

1 002 330W 

3493.W5.00 

52.002,00 

9EG 050 00 

Categoria 

Eoon6rnica 

1 532 002,00 

955 020120 

1 303 00300 

3.606.000 00 

Zg o 

l'j>" 

üB 
aó 

 

t

A 4

v 

13 

e, g 
ro- 

165 5 

2 2  
$' 
g 
E E 
,So 

z'g 

gié 
:5Çg 

0 0  e5 
OE 

20.000.00 

Avenida Dr. Victor Maida riQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



at 	-((/)e(~ 	- sP 
- 	 - 

Orçamento Programa 	Exercício de 2022 

Anexo 02 

Page 24 

Lei: 5132, Data: 16/12/2020 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua PA191112I Landim. 333 • CNPJ.45321460:0001-50 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 

PODER 	 92 PODER EXECUTIVO 

ORGÃO 	 22 SEORETARA DE RECURSOS HUMANOS E RELAÇOES DO TRABALHO 

Especificação F R -C.A EieTICO10 

3 O 3C. OO DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCAIS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOA; CO‘N 0.01 0e.110.090 720.000.00 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01.00110 000 140.000,00 

3 1 90 1é OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 0.01 oc.11aoce 15 OCCOO 

3. 3 X 00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICAÇÕES DIRETAS 

4 D3A0300 CIVIL O (31.0e 11C.000 1,33 

3 'à efik.l'ERW.. DE CONSUMO 0.01 00.110.000 5.2913.0e 

33 00 ar, PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.03110.000 1.50 

C: 333, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA 5.0100.11000C 54060.30 

3 3 00 30 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURiDICA 0 01 00 110 033 5 763.330.00 

3 3. 00 40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA Er400RIAAÇV.0 E COMUNICAÇÃO • 0.. 031.0 110 OLC 83 00030 

4 O (10 (10 DESPESAS DE CAPITAL 

4 4 30 CK: !NVESTIMENT OS 

4 4 00 ÇO API..C.ACSES DIRETAS 

4 4 98. 57 EQUIPAMENTOS E MATERIAL.PERMANENTE 01.00110001 1 OCC 00 

TOTAL 

Pag '!3202 

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

5 070 ABOTC,  

1 OLC,I.XI 

I 000 et, 

1 300.00 

6.751.960,00 



Grupo 

391 73000 

443 502 00 

443 002 NI 

300.00 

0.01 00.110.000 	370 000 (70 

011'.00110 000 	31.730,00 

0.01.x.110 000 	 1.93 

0.01 00110.000 	1300000 

001.00 110000 	 1.090,WI 

0.01 00.110.000 	 1.010.00 

01.00 110 OCO 	41090100 

0.01 00.110.000 	1 001,03 

0 0100 110 DOC 
	

300.9C/ 

TOTAL 

PODER 
	

02 PODER EXECUTIVO 

ORGÃO 
	

23 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

t 	11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS 01.5.AS • PESSOAL C,VIL 

3. 1.50 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

3 3 OC. OC 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

3 3. 00 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

33 90 14 	 DiÀRAS OVIL 

	

3 3 99 38 	 MATERIAL. DE CONSUMO 

	

2 2x 33 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCX)MOÇÃO 

	

3 3 911 3E 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - Fl.:SSOA PISCA 

	

a 3 50 â0 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 

	

3 3 50.4c 	 SERVIÇOS ou TECNOLCX71A DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PI 

	

4 0 00 30 	DESPESAS DE CAPITAL 

	

00 	NVESTIMENTOS 

	

4 4 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

4 1. 90 52. 	 EQUIPAMENTOS E MATEWAL PERMA 

c X 

5.300,00 gs 

Ji 

ut E 

840.532 00 
	 R 

Categoria 

Económica 

1335 252 00 

ëE 

0. 20 tx 	DESPESAS CORRENTES 

3 1 00.30 

3. 1 00 00 391.730.7X 

PESSOAL E ENCARGOS SOO/MS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

da - -~a W~a aitáTa - SP 
- rcoetai7-ct etow,cd 	 - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel landim, 333 • CNN:463214E0/0001-50 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 

Orçamento Programa - Exercido de 2022 
Anexo 02 
Page 25 

Lei: 5132, Data: 15112/2020 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



a -átét/i'~Ct W~a (?)94(tinga - SP 
- 	 ao,eda,4_ 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Lanai, 333 - CNPx.4532146010001.53 	 Orçamento Programa - Exercício de 2022 

Anexo 02 
Page 25 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 	 Lei: 5132. Data: 16/12/2020 

02 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

01 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA .E ESGOTO 

PODER 

ORGA0 

Especai /cação 

	

I. De 00 	DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

	

3. 1 itti 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

90.1E 	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

	

90 9, 	 SENTENÇAS JUDICIAS 

°urnas DESPESAS CORRENTES 

	

3 3 90 OU 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

33 Al 30 	 MATERIAL DE CONSUMO 

	

3 3 90 3.5 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

	

5 5 90 GO 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FiSTCA 

	

3 3 ao 39 	 OUTROS SERVIÇOS DE. TERCEIROS PESSOA JURID,CA 

	

G G 90.40 	 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PI 

	

3 3 90 4? 	 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

	

3 9 90 CG 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

	

4 0 00 00 	DESPESAS DE CAPITAL 

	

4 4 flp 00 	mmrsTIMENTOS 

	

4 4 90 00 	APLICAS DIRETAS 

	

A 4 90 5. 	 OBRAS E É NSTALACOES 

	

4 90 52 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

	

4 8 00 00 	AA4ont5zA.ÇÃO DA DIVIDA 

	

4.5 90.03 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

4 E 30 7. 	 PRINCIPAL. DA. DIVEGA CONTRATUAL RESGATADA. 

FR.-C.A. 

0.01 00.110.800 

31.00 110 Doe 
SEI 00.110.000 

oot 00.110. mo 

001.00 11G000 

301.00110 000 

00100110.000 

0.01.00115 000 

001 00.1100192 

01.00110.000 

0.01.00 1,0 000 

Elemento 

5.500 000.0G 

1 900 000.00 

1 800 000.00 

70.00000 

1.551.00000 

10.000,00 

21.030.00 

12 eu 00000 

50.030..0 

2411000 03 

2.000.00 

Modalidade 

0.210 000.00 

14.750 000 00 

Grupo 

9.270.000L00 

14 756000.33 

374.030.00 

Categona 

Econômica 

24 025, 300 00 

1.874. 000.00 

r: c 

g g 

t5 E 
Ec E 

.5 

374.0000V 

031 03110000 	13 800.00 
Ig 0,  

sg 1-- 
0.01 00 110 000 	301 00000 E E: 

SW 030 00 

1 500 000.00 

0.31 00 113000 	1 500.300 DO 

. 	. 	........... 

TOTAL 

   

25.900.000,00 

O 
< 

"2 

0 1/ 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



adá,„ - sp 
_ 	&ra, /na/do, 014eciack - 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 

Anexo 02 

Page 27 
Lei: 5132, Data: 18/1212020 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rue Migue: Landim, 333 - CNPJ-4532146010001-50 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÁO 

PODER 

ORGA0 

34 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

01 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

1.90 11 

Grupo 
Categone 

Econômica 

386.300.90 

12 MC 000 00 

28 044 807./M 

	tz_ 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

3 1 90 13 

1 95 13 

Especificação F.R.-C.A Elemento Modaiidade 

DE.S.PESAS CORRENTES 

DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

PESSOAL. E ENCARGOS SOCIAIS 

APLiCAODES DIRETAS 177.000.00 

APLICAÇÕES DIRETAS 2 218 W0.30 

APLICAÇÕES DIRETAS 12.063.720.0D 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.0100.310 000 9.955 70000 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 0.02 00.300.013 125 00300 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 0 0500.330 008 111 55000 

VENCIMENTOS E VANTAGENS RIXAS - PESSOAL COSI. 005 00500037 390.01x.00 

'VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CWIL 0.05 00.300008 130.300.00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL 0.08.00.500 309 800.000.00 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS O 0I 00.310 COO 2 008 020.00 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 502 00.300313 52 000.30 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.05 30500.035 34000.50 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.05 35.3!0 337 226 000.00 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0 05.00. 303 008 7E! 000.30 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.0633.300.009 450.350,30 

SENTENÇAS Juc ;CIAIS 031.03310 000 100 000.30 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 7.300.000.03 

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 12 000 C00,03 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 3 01 00.310.300 12.000 000.0G 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA 0 35 50 300 003 7 000 000,5 5 

APLICAÇÕES DIRETAS 209.000,00 

APLICAÇÕES DIRETAS 3 264 000,00 

APLICAÇÕES DIRETAS 3 981.087.50 

CONTRATAÇÂO POR TEMPO DETERMINADO 001 00.315 000 23.087.85 

MATERIAL DE CONSUMO 301 00 310 00C 071 000.00 

MATERIAL DE CONSUMO 00[.00 SOE 513 35.000,00 

MATERIAL DE CONSUMO 30200300014 128 000.50 

MATERIAL DE CONSUMO 0 05.00 300.004 167.030.00 

MATERIAL DE CONSUMO 0 05.W 300 006 3203000 

MATERIAL DE CONSUMO 0 05 50 300 007 23.00000 

90 

3 1 90 13 

95 13 

3 3 00 Oe 

50 00 

3 Al 00 

50 río 

3 3 50 00 

Código 

00.05 

177 000 W 

2215 000.00 

120E3122.03 

239.0x.00 

10.284 000.00 

15 981 357 50 

.g 
0 0  

Cl a 

00 W 

00 

E 00 

3 1.00 30 

E; 11 

3;x11 

:I 50 39 

38030 

3. 90 Ge 

3390 03 

38504 

3 Mi 30 

90 30 

90 30 

90 30 

33 90 30 



a '&tebteia de► Q94 	— SP 

- ga/uacrowal do 	4 e ( u — 

MUNICIP10 DE IRITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 n° 45.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 

Anexo : 02 

Pagina 28 

000ER 	 04 	SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
ORGÃO 	 01 	SERVIÇO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE 

C/:(16C I:SFIC,, CALÃO '.R:-1A ri EMENTO MODALIDADE GRUPO 
CATEGORIA 

ECONÔMICA 

3.3 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.05.00 3a0.008 73.300,00 
3.3 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.M.00300.009 810000,00 
3 3.90,30 MATERIAL DE CONSUMO 0.05.00.300011 140.000,00 
5.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO 0.05.00.300.033 11.000,00 
1.3.93.02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0.01.00 310000 600.000,00 
3 3.90.112 MATERIAL, REM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0.05.00.300.012 300.000,00 
3.3.90.02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0.05.00.310.000 800.000,00 
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00313000 333000,00 
13 90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FISICA 0.01.00,310.000 251.000,30 
5 0,90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS' PESSOA ILIRIDICA 0.01.00.113.000 21,000,00 
3 380.39 ()unas SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 0.01.00.300.000 50.000.00 
1.3.90.39  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS' PESSOA JURIDICA 0.01.00.310.000 1.890.000,30 
3.9 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 0.02.00.300.013 25.000,00 
3.3 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 0.02.00.300 034 23060,00 
3.190.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS.. PESSOA IURIDICA 0,05.00330006 11.000,00 
33.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS .. PESSOA JURIDICA 0.05.00300.007 12..000,00 
3.3 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 0.05.00300.008 23.000310 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 0.05.00.300 009 555.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 0.05,00.300.011 260.000,00 
3.3 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.05.00.300 033 2310,00 
3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -. P/ 0.01.00.310.000 181000.00 
3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - Pi 0.0500.300.007 1.000,00 
3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - P.) 0.0500.300008 1.000,00 
3.3 90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - P1 0.05.00,300.009 1.000,00 
3.3 9e,45 SERVIÇOS DE TF.CNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TN 0.05.00.300.013 1.000,00 
13 90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E contrgleUFTIVAS 0.01.00.310.000 10.01,1 

4,0100.00 NDESPESAS DE CAPITAL 539.01.00 
4.0,00.00 !DESPESAS DE CAPITAL 1.012.000,00 

4.4.0030 INVESTIMENTOS . 
4.4 00.00 INVESTIMENTOS 1.C:12 7:::0,10' 

A.4.901 APLICAÇÕES DIRETAS 512.000,00 
4 4.30.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1.0177.01,00 

1,4.90.11 OBRAS E INSTALAÇÕES 00100/300300 700.03000 
4.496.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00.310.000 1.000100 
4.4.90151 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.02.1.3001100 300.000,00 
4.4 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.0100.300.000 300.000,00 
4.4 90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.01.03.310.000 211.000,(02 
A. A ILTI S2 f r1;1PAM,:,'NTOS E MATERIAL. PERMANENTE 30031{) 300 03?, 12.0s.)0,02 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  4,W 



-~eia -t,/~ctde (?))944incja - SP 
- ?cr/titai&raciowcticio, (204,dadu - 

Anexo : 02 

Página 29 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 
Rua Miguei Landim, 333 	 rf 45,321.460/0001-50 
ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO 

?ODER 	 - 	04 	SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL. DE SAUDE 

06040 	 01 	 ,SERVg) AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

c.0 	3.) - SPECPrECAEÃO £.R-C.A Ell MEN TO MOD.A DADE 06 UPO 
CATEGORIA
E CONOM E:A 

4 6.(0E AMORTIZAÇ AO DA DIVR)A 27.000,00 
4.6.90.00 APLICMCAES DIRETAS ,. R1.00 
4.6.90 7: PRINCIPAL DA DEVIDA CONTRATEM; RESs: 	1 ADA 0.01.0031C000 2 r 0000,0 

Avenida Dr. Victor Maida ri° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



PODER 	 05 FUNDAÇÃO FERAIB 

ORGAO 	 01 FUNDAÇÃO FEMIB 

Codlgo 	Eapeoficer,Ao 

	

oo OG 	DESPE Sas CORRENTES 

	

001 00 	PESSOAL E:WARODS SOCIAIS 

	

1 90 CO 	ARI-CAÇOES DIRETAS 

	

1 90 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS r xI S RESSO.A.,_ CMI 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS  

0;!TRAS DESPESAS vAR.AvEiS - PESSOAL CIVIL 

SENTENÇAS JUDICIAIS 

	

00 CO 	OUTRAS DESPESAS CORRE 

	

90 00 	APLiCAÇOES DIRETAS 

MATERIAL. DE CONSUMO 

OUTROS seRvo.os0E. TERCEIROS • PESSOA FiSICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 

SERVIÇOS DE. TECNCK.OGIA DA ,NFORMACÁD E COMUNICAOÀ0 

Oarec,Ações Traatil"ARm5 EE CONTRIalftluAS 

Nt5ENiZAÇÕES E RESTrUÇOES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APS-CAÇOES DIRETAS 

Dadas E iNSTALAÇOES 

aoupAMENrOS E MATER,AL 

Elemento Grupo FR -C.A MadaGdaOe 
Categoria 

Económica 

012 300 OC 

2.314 anu.) 

2 314 0S0 00 

	

01.0 1.110000 	1 '790.000.0C 

	

00100110000 	564.00000 

	

0.0100 110 000 	10 000.00 

	

0 01 00.!10000 	10.00000 

ela 000 0i3 

619000 00 

	

001.00 110000 	30 000 00 

	

00100110000 	 91x0,00 

	

01.60 110.000 	459 500.00 

	

0 Dl 00 110000 	100 0,00 Oe 

	

6.01 go 1 10 roo 	1500000 

	

0 01 00 110 OCO 	 500.00 

60 000.00 

65 001,00 

1 	O 01 00 110 000 
	

000 00 

	

C pipo 110 COO 
	

57.000 00 

,X 93 

0 00 

Oi 

4 4 90 00 

4 4 9051  

TOTAL 

Te 

.14 
05000.00 

ti 

3.000,000,00 
41  szcs 

et ..6 

É. 'g 
0 ° 
< 

o 
-g 

10
a  

,Z• 
O d. 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

?~i/~ 
áldneit.  a -uJe4t" 	- S(P 

_ '7a/tt4d&rae—ick.aoedctdo._ 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguei Landan 333 - CNP.' 453,2106010001-50 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 

Orçamento Programa - Exer 'cio de 2022 
Anexo 02 
Page 30 

Lei 5132, Dente 16/12/2020 



MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 
Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. tf 45.321.46010001-50 

p ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 

MODALiD ,D ELEMENTO GRUPO 
CATEGORIA 
EC ONOMIC A 

.SPECiFICAÇÂO 

PGJiF 	 90 	 RESERVA DE CONTNGENCIA 

ORGAC.) 	 DO 	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

-~e,át -t(( 04;,a - sp 

Anexo : 02 

Págna 31 

1 O 1 A l 	 GERAL 243.620.SS5,60 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



1 :-EGS...AT,VO 

01 CORPO LEGISLATIVO 

00 	CORPO LEGISLATIVO 

P 

ORGA0 

UNIDADE 

Elemento °deidade Categone 

Económica 

4.045000,00 

5.534090,30 

4.045 003.00 

3,020000.30 

atto 000,03 

14580800 

1 489.000,00 
E. 

1.489.000.00 
52 E 

262.000,00 

50 000,00 

44.000,00 

108.005.00 E° 11,2 
855.00000 

165 00000 

200.000,00 

1 303.00000 

1.300.000.00 g. 
1,300,000.00 

1.070.000,00 

230.000,00 ", 

6.834.000.00 

	

O 00 00 	DESPESAS CORRENTES 

	

3 1 09.00 	PESSOAL Et ENCARGOS, SOCIAIS 

	

3 1 90.00 	APLICAÇÕES DRETAS 

	

3. 1. 90 11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 

	

2 1 90 12 	OBRIDAÇOES PATRONAIS 

	

3 1 90. 16 	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL  CIVIL 

	

3 3 09.00 	0.r4.45 DESPESAS CORRENTES 

	

3 3 99.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

3 3. 90 20 	ixATERÉAL DE CONSUMO 

	

3 3 90 .30 	PASSAGENS E DESPESAS COM tocomoçAD 

	

3 90 30 	SERVIÇOS OS CONSULTORIA 

	

3.3 90 30 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

	

Tr 3 90. 39 	NITREIS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA .01RI0CA 

	

3 3 Se 40 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA ÉNFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO • PJ 

	

2 3 90 aft 	AIDOLIO ALIMENTAÇÃO 

	

4 0 00 GO 	DESPESAS DE CAPITAL 

	

4 4 00 00 	~ESTIMEMOS 

	

4 4 90 00 	AALICAÇÕES DIRETAS 

	

4 4 90. 11 	05FOLS E. iNSTALAÇÕES 

	

4 4 99. 00 	EDUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

TOTAL 

Especificação F.R 

0.01 00.110 005 

0.01 00.110.000 

0.01.00.110.000 

0.01.00.110.000 

0.01.00.110.000 

0.01.00,110.000 

0.01.00.110 000 

0.01.30 110.000 

0,01.00,110.000 

0.01.00.110060 

0.01.00.110.000 

0.01.00.110 000 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

-átevite,r,a -a4~ ae aitàtga - SP 
_g7aitek doC714,ched&_ 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Migue Lemos 333 • CNPJ 4032148010001-55 

	
Anexo 02 

Page 
Orçamento Programa 	Exercido de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO E UNIDADE 	 Lai: 5132, Data: 16/12/2020 



• WweAlica C?)4ibina - SP 
— 	rc w t k 	el 	— 

MUNICIPIO DE IBITINGA SP 

Rua Miguel Landim, 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA . EXERCÍCIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ÓRGÃO E UNIDADE 

C.N.P.J. n" 45.321460/0001-50 

Anexo 02 

Pag,na . 02 

Avenida Dr. Victor Maida n9  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

PODER 	02 	PEDE EXECUTIVO 

05000 	 X01 	SECRETARIA DE GOVERNO 
UNIDADE 	 00 	SECRETARIA DE GOVERNO 

0°,30100 ESPECIFICAÇÃO , 	E 	( 	,,, ELEMENTO, NI3DA1i0A0E GRUPO CATE GOL0A 
ECONOMIA 

3.000.00 . \DESPESAS CORRENTES 3.000.000,00 
3.0.0.00 DESPESAS CORRENTES 756.000.00 
3.0.03.00 DESPESAS CORRENTES 2,1X1 
3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.857.99900 
3.0000 DESPESAS CORRENTES 7.00000 
3.000.00 DESPESAS CORRENTES 140000,00 
3.000.00 DESPESAS CORRENTES 870.000,0O 

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.491.00100 
3.1.7000 TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1,00 
3.1.71,70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO E.0000,110.100 1.00 
O 1.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1.991000,00 
3 1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 0.01.00,110.000 1.250.000,00 
3.1.9011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL. 0.01.00.510000 350.0010,00 
3,1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01.00.510.000 40000,00 
0.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01.00.11.0.000 30.00,0 
31.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEiS - PESSOAL CIVIL 5.01.00.510.000 1.000,00 
0.3.90.16 OUTRAS DESPESAS vARIAVE,S - PESSOAL CIVIL 00.1.00.12.0.000 50.000,00 

,,liTRAS W5=,E •.,.:, ,.: 	,,kqi.:5,,,s .- 
3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2,00 
3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 755.000,00 
3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.000.000,00 
3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 866.998,00 
3.33.0.0 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 870.000,00 
3,300.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.000,00 
3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 140.000,00 
:, L Lo ',.,", 

93  350 00 

T.ANy,p,,RJ:,,,,,,., F`,::3,...=;,•É'i0, 
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 756.300,00 

.00 3.50.

Ç.,..3,50.00 
TRANSFERENCIAS CIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 
TRANSFERÊNCAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 

3000.000.00 

140000.00 
3.3.50.00 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 67.000,00 
:,,, 	„, 52 	,;,,,, :'., 	,F,,••, Sí,,,V,:,-, 	̀ 	'.,,..:.•rF:R:,:' ,?-e"-.,5 	r'ESSC»,  3UMOn'... 
, 	:4 	,..'''), : 	,!1'..; 	7 Rv':( " -,.1.,,,,R:: ,,,,.,-.., 	. 	.sso.}:,..jupir,,ci, 

3.3.90.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.01.00010.000 22.000,00 
3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.01.00.310.000 140.000,00 
3.05043 SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.01.00.12.0.000 45.000,0 
0.0.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.02.00.300.018 755.000,00 
3.0.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.02.00.300.032 3,000.000,00 
3.3.71.0 TRANSFERÊNCI A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.000,00 
3.3.71.70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 0.01.00.110.000 1.000,00 
3.3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 7.000,00 
3-3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 798.998,60 
3.3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 870.000,00 
3.3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
3.3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 2,00 
3.3.90.14 DIÁRIAS -- CIVIL 0.01.0.110.00 1,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.51.0.00 15.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.01,0.110.00 217.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.310.000 .100 
3.3..90,30 MATERIAL DE CONSUMO 00000.100045 5.000,00 
3.3 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 002.00.300044 150.000,00 



MUNICIPIO DE IRITINGA SP 
Rua Miguel Landim, 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

C.N.P.J. 45.321.460/0001-50 
Animo 02 
Página 03 

Wee/ridica ck 4W/ire-iz — 

- 7Q,ti4dcWaew,naid6 	- 

PODER 	52 	PEDIR ExECUTIVO 
ORGÃO 	 01 	SECRETA 	DE GOVERNO.  
UNIDADE 	 30 	SECRETARIAOEGOVERNO 

CODIGO ESPECIFICAÇÃO E.R 	A. FOMENTO MODA' ,DADE GRUPO 
CATEGORIA 
ECONOMICA 

3.3 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.02.00.300.044 
3,39033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.01 00.110.000 59.999,00 
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00.510.000 13.000,00 
3.3 90 36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 7.01.00.100.017 0,000,00 
3.3 9C 36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCE/ROS • PESSOA FÍSICA 0,01.00.110.000 65.010000 
3 3 90 36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.01.00.510.000 1.00000 
3.3.9;.39 OUTROS SERVIÇOS DF TERCEIROS- PESSOAJURIDIC.A 9.01.00.100045 2.000,00 
.3 3 90 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA LURIDICA 0.01.00.110.000 365.000,00 
3.3 90 39 001900 SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA IIIRIDICA 001.00310.000 100 
0 3 90 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA AIRIDICA 011.00310.000 20.e00.00 
3 3 90 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA IURIDIEA 002.00.300.044 720.00000 
3.3.90 40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO P3 001.00.110.000 20.000,00 
3.3.90 40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO • PI 0.01.00.010.000 20.99000 
Ia 0 00 00 D'ESPE'SAS DE CAPITAL 1,00 
4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 723002,00 
4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 000.000,00 

44.0000 
, 

INVESTIMENTOS 1,00 
=, 	r., 	.., 

4.. 4.,00.00 INVESTIMENTOS 773.007,00 
4 4.00.00 INVESTIMENTOS 500.000,00 

;I( 	II0-0 .00 
I1.4 7100 TRANSFERÊNCIA A CONSIORCIOS PÚBLICOS 1.000,00 
4.4.71.70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PÚBLICO 0 01 00 10 1.000,00 
4.4.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 100 
4,4 90 00 APLICAÇÕES ()RETAS 5000/X/,00 
4 4 90 00 APLICAÇÕES DIRETAS 722 Or:' 00 

,,,, 	..,..;..3 	". 	,,, . 	• 
A.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 001.00.510.000 1,00 
4.4.90.5: OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00.310,000 1.00 
4.4.90,91 OBRAS f INSTALAÇÕES 0.01.00.300.070 700.000,00 
44.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 00100,110.000 1000,00 
a 4 90 51 DERAS E INSTALAÇÕES 0.02.00300070 500.000,00 
4 J. 90 S2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 031.00.213 oon 23.430.03 
, ,, FeiUtP, vIEN TOS E MATERIAL PERMANENTE C 01 00 S TC 000 

'T•OT 	At 

Efi Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

).J,tirf‘~ -foeíáácaCEP 04,4~,a - SP 
- 9ukti cr f, o wa C204,(hao, - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ 45321460/0001-50 

Oçarnentc Programa 	Exercício de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 
Page 4 

Lei: 5132, Date: 16/12/2020 

:PODER 	02 PODER EXECUTIVO 

DROAC 	 02 	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

'UNIDADE 	 00 	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

Cs5dIgo 	EspecIficaçâo = .R CA Elemento Modalidade Grupo Categoea 

Econômica 

3 0.00.00 	DESPESAS CORRENTES 687.000,00 

3 1 00. 00 	PEs5a4i E ENCARGOS SOCIAIS 556.000.00 

3 1 90 CO 	APLICAÇÕES DIRETAS 556 000,00 

3 1 90 I1 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS ., PE:680A1.. mi. 0.01.00 110.000 475.000,00 

3 1 90 13 	06RIGAÇOES PATRONAIS 0.01.00.110003 80.000.00 

3 1 94 16 	OI.ITRAS DESPESAS VARÁVEIS PESSOAL CIVIL 001 .00.110.000 1.000,00 

3 3 00 CM 	OUTRAS DESPESAS CORREMIES 131.000.00 

3.3. 90 00 	APLICAÇOES DIRETAS 131.000.00 

3. 3. 9C 14 	DIARIAS - CIVIL 0.01.00.110.330 1,00 

3 3 90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.110.000 20.000,00 

3 3 90.33 	PA,55AGEF43 E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00.110.000 1,00 

3 3 90 36 	OUTROS SERVIDOS DE TERCEIROS -PESSOA 015100 0.01.00.110.000 10.000,00 

3 3 90. 39 	OUTROS SERVIÇOS DE. TERCEIROS . PESSOA JURIZXCA 0.01 00.110.000 100.000,00 

3 3 50.40 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICACÃO - Eu 0,01.00.110000 99600 

4.0. NI 00 	DESPESAS DE CAPITAL 11.000.00 

4 O 00 CO 	DESPESAS DE CAPITAL 3.00 

4 C 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 2,00 

4.4. 00 CO 	NVESTIMENIM 2,00 
4.4. CO 00 	INVESTIMENTOS 3,00 
4.4.00 00 	INVESTIMENTOS 11:000,00 
4 4. 90 00 	APUCAODES DIRETAS 11.000,00 

4. 4. 90 FM 	APUC.AÇDES DIRETAS 3,00 
4 4 90.00 	APuCAÇOES DIRETAS 2,00 
4 4 90 51 	oaRAs E INSTALAÇÕES 	* 0.01,00.110.000 1 000:00 

4 4 90. 52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.01.00110.000 10.000,00 
.4 A 90 93 	INDENIZA-4E5 E RESTITUIÇÕES 0.02.00.100.070 1,00 

4 4 90.93 	INDE..M.ZAÇOES E RESTiTUIDOES 0.02.00 100.060 1,00 

4 4 90 93 	INDENIZAS E REST,TIIIÇOES 0.02,00.100.003 1.00 

4 a. 95 92 	,NDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
_............................... 

0.05.00.100 072 2,00 
, 

TOTAL 898.008,00 



PODER 

oEadr., 

UNIDADE 

FR-CA 

0.01 00.110 000 

0.01.00.110.000 

00100 110.000 

Elemento 

1.600.000,00 

300.000.00 

70 000.00 

Anexo 02 
Page 5 

Lei: 5132, Data: 16/12/2020 

2.988 000.0E,  

J -,t(~ -t(W6te,ca adátga - SP 

-7cvufai&ra~t,dck, 01,„&(k _ 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rca Mégne Landim, 333 - CNPJ 4532146310301-50 

emento Programa - Exercia:, de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ()ROA° E UNIDADE 

02 PODER EXECUTIVO 

03 SECRETARIA DE FINANÇAS 

00 	SECRETARIA DE FINANÇAS 

I130 
	

Especificação 

3.3 40.30 	 MATE:RIA!. DE CONSUMO 0.01.00.110 000 15.000.00 

3. 3. 90 33 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01 00.110 000 1.00 

3 3. se 39 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JuRIDiCA 0.01 00.110 000 600 000,00 

3.3. 610 40 	 SERviÇOS DE. TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO .. 0.01 00.110 000 200.000,00 

3 3 90 92 	 DESPESAS DE EXERCIDOS ANTERIORES 0.01 00.110.000 998.00 

3 3 90.93 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇOES 0.01.00 110.000 1.000.00 

4 0 OC 	DESPESAS DE. CAPITAL 

4 4 00 00 	INVESTIMENTOS 

A. 4. SC 00 	APLiCAÇCXS DIRETAS 

4 4 90.02 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.01 00.110D00 1.000,00 

TOTAL 

3 O 00 	DESPESAS CORRENTES 

3 'I 00 00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3 1 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

3 9e. 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL. CIVIL 

1. 90 13 	 OBRIGAÇÕES PATRONms 

2 1 90 IR 	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS .. PESSOAL CIVIL 

3 3. 00 00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 390. 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

3 3 93 14 	 DARIAS -CIViL 0.01 00.110 000 	 100 

Ç =  

o. g 
C 
<E 
C Tc 
te P 
I— 

o a. 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  



Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

a)94,4mr  - sP 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel landim. 333 - CNF'.145321460/0001-50 

Orçamento Programa 	Exercido de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 

Page 

Lei: 5132. Data: 16/12/2020 

',DER 	 02 PODER EXECUTIVO 

DRGAC 	 04 	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

UNIDADE 	 00 	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

Expecitionac F,R -C.A. Elemento Modalidade Grupo 
Categoria 

Eoonernica 

30.00.00 	DESPESAS CORRENTES 5.461000.00 

3 1. OO. D5 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.950,000,00 

90_00 	APLICAÇÕES DIREI AS 4.950.000.00 

3 1 90. 11 	 VENCIMENTOS E VANRAGENS giXAS PESSOAL OVO. 0.01.00.110.000 730-000.00 

0 1 90 13 	 DDRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01.00.110,000 200.000,00 

3 1 90. t6 	 OUTRAS DESPESAS VARIAVEtS - PESSON.. CIVIL 0.01.00.110.000 20.000,00 

3.1 90.9' 	 SENTENÇAS JUDVAIS 0.01.00.110,000 4,000.000.00 

-5. 3. 00 00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 511.000,00 

3 5 SC CC 	APLiCAÇÕES DIRETAS 511,000,00 

3 5 ao 14 	 OiRiAS - CIVIL 0.01.00 110.000 1.00 

3 3 DO 39 	 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.110.000 10.000.00 

3 3. 90 02 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00 110.000 1,00 

3 3 90 35 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FtstEA 0.01.00.110.030 400.000.00 

CG 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 001.00.110.000 100 000.00 

3. 3 00 an 	 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - F.t 0.01.00-110 000 99400 

4.0 20 00 	DESPESAS DE CAPTAI. 1 000.00 

4 4 00 00 	INVESTIMENTOS 1.900,00 

4 4 se OC 	APLICAÇÕES 01RETAS 1.000.00 

4 4 90 52 	 EDuiPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,01.00.110.000 1.000.00 

TOTAL 5,462:000.00 



-)~'ef/)~ h c)9 ,a - sp 
_ gc9mta/,çy-ae. 	(OW/aCk- - 

4Mt MUNIC1P10 DE IBITINGA 

j
'' 	Roa Miguel Landim 333 	CINI.j.45321480/0001-50 

Orçamento orowarna 	Exercicio de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 

Page 7 

Lei.  5132, Data: 18/12/2020 

02 PODER EXECUTIVO 

05 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

iCADE 
	

00 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

F R -C A Elemento Modalidade Grupo 
Categoria 

Econômica 

2,, 10.813.000,00 

6.935.000,00 

6.935000,00 
çet`á 

0.01.00.110,000 3.500.000,00 

001.00.110000 435.00000 

0 01.03 110.000 2300.000.00 

0.01.00.110.000 SOO 000.00 

001.00.110.000 100 000.00 

3.675000,00 

3.678.000,00 

O 01.00 110.000 1,00 

0 01.00 110.000 259000.00 

0 01.00 110.000 9.999.00 

0.01.00.110500 350 000.00 

0.01 00,110.000 810.000:00 

0,01.00.110.000 250.00000 

0,01.00 110.000 2.000 000.00 

60 000.00 

0.01 00.110.000 60.000,00 

10.673.000,00 
R ....... 	• •,...•,,-- P .••••• 

E 6' 

ã 

I. 2,  
ti 

Lodio. 	Especificação 

3.0.00 00 
	

DESPESAS CORRENTES 

3 1. OC OC 
	

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3` 90 00 
	

APLICAÇOES DIRETAS 

31 90 01 
	

APOSENTADORIAS. RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 

31 90 03 
	

PENSOES 

3.1.9011 
	

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESRON  CIVIL 

3 1 SC 13 
	

OBRIGACOES PATRONAIS 

a 1 90 10 
	

OUTRAS DESPESAS VARIAVES PESSOAL CVII. 

3 3 00 
	

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3 IX 00 
	

APLICAÇOES DéRETAS 

3 S. AC 14 
	

DiARIAS - CIVIL 

3 o. ao 30 
	

MATERIAL DE CONSUMO 

3 3. 10 33 
	

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

3 3 90 30 
	

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

3.3 SE . 39 
	

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURENCA 

33 9040 
	

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - P.; 

33 90. 43 
	

OSRIGAÇOES TRIEUTARIAS E CONTRISUTIVAS 

4 CI x.00 
	

DESPESAS DE. CAPTAl. 

44 00, 00 
	

INVESTIMENTOS 

44 90 3d 
	

APLICAÇÕES L3RETAS 

4 4 90 52 	EeitaPAMEArrOS E MATERIAL PERMANENTE 

TOTAL 

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



gr. 

111 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

C.N.P.J. 45,321.46010001-50 

Anexo 02 

Pagina 06 

Wt(Je~ adringa - SP 
- ,0dcd(grae—ido.04eciacka_ 

PODER 	02 	PODER EXECUTIVO 

ORG20 	 08 	SECRETARIA DE SERVIÇOS POBLICOS 
UNIDADE 	 L 	00 	0501417ARIA Dl .SEAVI<;275 PC1t.,11005 

C.ÓW.,0 iSPECW:C.AÇA0 ELEMENTO MODAUDALTE GRUPO 
CA!i:C..,(Wi, 

ECONem0 A 

3400.00 DESPESAS CORRENTES 184 X, 

3.000,00 DESPESAS CORRENTES 1.500.000,00 

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 100.000,00 

3.1.00-00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.100.000,00 

3.1.90.70 APLICAÇÕES DIRETAS 7,101E400,30 
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 0.01.00.110100 4.900.000,011 

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01,00.130.000 1.000.000,00 
3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VÁRIAVE19 - PESSOAL. CIVil. 0.01.00.110.000 1.000030,00 
3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.500.000,00 
3.3.00,10 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.335.806.00 
3,300.30 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1E0 010710 

3.3.90.90 APLICAÇÕES DIRETAS .1.300.e0e,0e 
3.3.9000 APLICAÇÕES DIRETAS 160.000,00 
13.9000 APLICAÇÕES DIRETAS 11.338.806.00 

13,90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.130.000 160000,00 
3.39030 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.110.000 700.000,00 
3,3.9130 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.110.060 1.530.002,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA 0.01.00.110,0(0 2.003,00 
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 0.01.00.110.030 , 	1,000,00 !.3.90.37 

.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURII)ICA 0,01.00.110.000 9.813,800,00 

.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDÉCA 0.01.00.110.000 800.00000 
-L=, --1,,,  OI I-I RO', ,-,H.,.7., -  -. 	-W -n-,..',N.--..- -: 	, N--.55,-,A ,4•-,72A1-,-.)-, -<-.0002 S1,7. imo. 1.:x. 	01; 

3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÂO E COMUNICAÇÃO. PI 001.00.110.000 11.000,00 
3 3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0.01.00.110.000 1,001,00 
4.00000 DESPESAS DE CAPITAL 720.006,06 
400000 DESPESAS DE CAPITAL I.00 
4.0.00.00 DESPESAS Dr CAPITAL 1.0001,10.00 

4,4,00.00 INVESTIMENTOS -,2í ,.364.:: :0-1 
4.4.00.00 INVESTIMENTOS I 	'J(44 4C.'.,.,4 
4.4.0100 INVESTIMENTOS 

4.4.90.0e APLICAÇÕES DIRETAS 1,30 
4.8.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 720.006,30 
14,4,90.CL0 APLICAÇÕES DIRETAS 3.000.000,00 

43.90.01 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00.110.000 720.002,03 
4,4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00.110.000 800.000,(0 
4,4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 001.00,130,000 1,00 
4 1.40 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.31.00,110.000 4.0L3 

E E,•:. 0•2 EQUIPAMENTT' V MATFRW,I PFP.1414NÍN4F 0.01.00.110,000 200.000 00 
-JU04 ,4C.,:j :=4)110. --.): 
Q45ÉPAW.-T44::: : ::-..::::40 0434),:)4, 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  



-&tit/>' wt,a Wtry4tica (4 447,áiya - SP 
-'a/4ti..Ç/Yaxtaido. 	- 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 
Rua Miguel Landim, 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

n' 45,321.460/0001.50 
Anexo 02 
Pagina 09 

02 	PODER EXECUTIVO 
r)R540- 	 08 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
,..3WDACi 	 DD 	SERVICOS GIRAIS 01 	INO 

...• 	{, 	:'. , f ,,: A .; .'...c, ELEMENTO MODAIADA.Dr ("PO C AI I,  G,:-::Ku-, 
ECONOMV,  

r.-,iES,,,''.,:i,:i1,01iNTIS 3.520.U0C.00 

,..S,E SAS •:.:T,RRENTES 3.520.070,00 

E^,,,,t,S 	PE Mi A:<1/',.15' ,7.1içOES PRIvADAti SEM ',4`,. VCRATIV01- 

=. 	42. SUEV'ENÇf...',ES SOLiAiS .0.01..00.240.Mi 890.0E10,30 
..90.00 APUCACAES DIRETAS 2.530.000,00 
3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.212.000 10.000,10 

.090.30 MATERIAL DE CONSUMO 2.01.00.220 DUO 20.000,00 
3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURiDICA 0.01.00.110.000 2.500.000,00 

I- 	C, 	1' 	A 	:. 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICIPIO DE IBITINGA • SP 

Rua Miguel Landim. 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

C.N.P J. n° 45.321.460/0001-S0 

Anexo 02 

Pani^,.9 IC 

-&térift We,/,~ aitáya - SP 

st4t/9)7"c 	6o4edac4, - 

PODER 	02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÃO 	 09 	SECRETARIA DE EL/UR:AÇÃO 

.0ÉIDADE 	 01 	SETOR DE ENSINO TLNDAMENEA L  

,. ,'L"E..31) ÉLSPECIOEAC,ÃO I LEME NTO MODALIDADE
CATEGO 

GRUPO 
FOA 

ECONOMICA 

Cl,.. 	.(X1.00 DESPESAS CORRENTES 

P
o

P
P

.
o
P

o
P

 P
.
 

0
.
0

 	
--
S

o
e  

e.9
;9 4
' 

8
 

8
 	

.  
8

-
 '8

$
$

8
8
 	

8
8

8
8
8
8
8

8
8

8
8

8
8

  

	

rd
'á

 Ó 	
g
l; "
 0
 0
 Ó

 á
  y

 Ú
 C
^
 Ó
 O

  F
s1  

	

!
§

§
2
. 	

§
 §
 §

, 	
§

§
z
§

§
 

7.004.002.0E 
E3 II 00.00 DESPESAS CORRENTES 2.962.001,00 

DESPESAS CORRENTES 4.900.000;35 
.000.00 ELÉSPESAS CORRENTES 1.060.00 

A 1 00 0C PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2..900.000,00 
5. 1 90 00 APUCAÇÕES DIRETAS 2.90005,16, 
0.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS EIXAS PESSOAL CIVIL 2.000.000,00 
3 _.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAS 700.000,00 
3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VÁRIAVEIS T RESSOAI, CIVIL 200.000,00 
33.00.00.OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.930.00900 
3 3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2 962 001.00 
03.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.300.00200 
T T161 SE (X:TRAS Of SPUSAS CORRENTES 1.060.00 

"0319,ft 
O 3 9.7, OC AFUCAÇ.ES DIRETAS 2.901001,00 
0.5.9900 APLICAÇÕES DIRETAS 4.900.000,00 
33.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 4 109 002,00 
3.390.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1090,00 

3.3 90.14 

-..., 

OLARIAS -- CIVIL 1,30 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 000.001,00 
3.5.90..30 MATERIAL DE CONSUMO 300.000,00 
'', 	' 	•-• 	. 	:'. ,.3 	,,,,, 	ft 	.. 	3:333: 0.'', 011. 	,..". 
5.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 4.999.00 
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FICA 1.06000 
3.3 9036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS .. PESSOA 115106 20.000,00 
E3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA IURIDICA 3.534.001,00 
3,3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA 4.300.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ., PESSOA JORIOICA 100.00000 
3.390.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA LURIDICA 2.590.001,00 
3.3.91140 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PI 70000,00 
3.3 93.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PI 2.000,00 
1.3 90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 600,000,00 
4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 4 002.3022,00 

14.0.0100 DESPESAS OS CAPITAL 1.00 
4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.000.0E 

44.00.00 INVESTIMENTOS 1,0E 
4.4.30,00 INVESTIMENTOS 4 (012.002,0r 
4.4.0000, INVESTIMENTOS 1,I00.00" 

4 4 90.X APLICAÇÕES DIRETAS 4.002.00210 
4.4.9000 APLICAÇÕES DIRETAS 1,000,00 
4 4 9000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.0 
I 	T... -S.:".: ,.0, ;,,,:( ,, ,:',i , 	26, 
4.4.96.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 1 I CV0 10:.:,0:1 
4.4 96 91 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 1 3.001.00.7,00 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1 1,00 
44.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 i 1.000,00 
44.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1 7.001,=x,1 
3 	, 	4 	.,1, 

. 
,....,i,,P,,,,..1,,.::::.: 	, 	I,,' 	,F.,,,, 	L,:.WAL,o...,,.T.? 
...,,,,,g9.,,,3±.3. ,., 	. 	,,3, 	,.!.....3, 	•,,i,,,,,,N,,,•. 

ri 4 90 51 AQUISIÇÃO DE tmDvf.IS 

-D: 
Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



.-ti/ÀeAlica h atittinga - SP 
- 	 a c/6 acvnia&- - 

a 	
MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

• Rua Miguel Landim, 333 
ORÇAMENTO PROGRAMA • EXERCiCIO DE 2022 

C.N.P.J. 45.321.46010001-50 
Anexo 02 
Pagina 11 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

PODER 	 P ïULP I 	i O 

oaSÃO 	 DR 	SECF.FTARtA DE EDOCAÇAD 

ONIDADÊ 	 SETOR DE ERNNE,  f ..DDÃMENTAL 

ESPECIFICAÇÃO El EMEN !O E MODALIDADE GRUPO 
CATE G 

i ("C/NOORIA WA 

Avenida Dr. Victor Maida n9  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

gue 



da í 7u ;a e))9 ta - SP 
gc0e4ii,,9racwwaido. Co/xchtdo, _ 

Anexo 02 
Page 12 

Lei' 5132. Data, 16.112/2020 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Rua Mgvei Landim 333 - CNPJ 45321460t0001-50 

rio Pintaria , Exercito° de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO E UNIDADE 

'PODER 

1DROÃO 

LITIIÇADE 

3.9 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

PODER EXECUTIVO 

Ca Ox 	Eseernfirpeim nft -C. A Eiemento Mactaltdade Grxp Cate41004 

nbrivida 

30 oca 	DESPESAS CORRENTES 10 009.00 

300000 	DESPESAS CORRENTES 4.265 000.00 

3 0 MI Oe 	tx:sPrisAs CORRENTES 500000,00 

2 O 09 00 	DESPESAS CORRENTES 2.431.000,00 

3 11 00 00 	DESPESAS CORRENTES 54.000.00 

3. 1 00 GO 	PESSOM. E ENCARGOS SOCIAIS 10.000.00 

3. I 00 00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2660.000.00 

3 1 90 00 	APLiCAÇOES DIRETAS 10.000,00 

5 1 90 Oe 	APLICAÇÕES DIRETAS 2.5600.000.00 

3 1 90.11 	VENVIMENTOS E VANTAGENS POÇAS.. PESSOAL CIVIL 9.01.00 212.000 1.500.000,00 

3.1 50. II 	VENCIMENTOS E: VANTAGENS EMAS. PES.EADAL CIVIL 0.01.00 213.000 400,000,00 

3 1 9C 13 	023RIGAICÕE.S MATRONAIS 0.01.00 213.000 150,000,00 

3 1 90 12 	OORK.AÇÕES PATRONAIS O 01,00 212.000 500.000,00 

3 II 90 15 	OUTRAS DE spEsks VARIA 	SSOAl. CIVIL 0.01.00 213.000 10,000,00 

3 1 9c. is 	OSTRAS DESPESAS VARJÁVVS 	:ssou. CIVIL. 0 01.00 212.000 10.000,00 

3 3 01) 00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2 431 000,00 

3 5 00 GO 	DJD445 DESPESAS CORRENTES 500.000,00 

3 3 00 00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.705.000.00 

3.3 00 00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 54.000,00 

3.3. SO 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 54,000,00 

3 3.00 CO 	APLICAÇÕES DIRETAS 1 705.30000 

3 380 00 	APLICAÇOES DIRETAS 500.000,00 

3 5 90 00 	APLICAÇÕES DIREI AS 2 431.000,00 

CO.. SO 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0 01.00 212.000 400.000,00 

3.3 90 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0 01.00 213.000 100.000,00 

3.3.90 30 	MATERIAL DE CONSUMO O OS 00 212.011 11.000,00 

3.3 90 30 	MATERIAL DE CONSUMO 005.00,213.011 10.000,00 

3 3 90.39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 001.00.213.000 500.000,00 

3 3 90 39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS i PESSOA JURIDICA 0.01.50213.000 700,000,00 

3.O. 90 39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS i PESSOA JuRlDiCA 0,01.00 212.000 1.701.000,00 

II 2 Se % 	OUTROS 50642005 DE 'TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.01 00.212.000 1.200.000,00 

a a 90 00 	OUTROS SERVIÇOS IX 1E50E1500 . PESSOA J3RiD1CA 0.05.00.212.011 21.000,00 

a 3 90 38 	OUTROS SERVIS DIT TERCEIROS • PESSOA RMIDICA 0.35.00.213.011 10.000,00 

3 3.90 40 	 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA iNnoRmAÇÃO E COMUNICAÇÃO .90 001 00.212 000 30.000,00 

3 O. 90 40 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA iNFINIAÇÃO E COMUNICAÇÃO - MI 0.01 00.213 000 5.000.00 

3 3 PD 40 	 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E: COMUNICAÇÃO - P.! 0,05 00,213 011 1.000.00 

3.3 42 41) 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - MI 3.05.00 212.011 1.000,00 

4.0 W CO 	DESPESAS DE CAPITAL 203 000,00 

. c 00 00 	DESPESAS DE CAPITAL 201,001,00 

4 O 00.00 	DESPESAS DE CAPITAL 204.001,00 

4.4 00 00 	INVESTIMENTOS 201.001,00 

4.4 00 00 	INVESTIMENTOS 204 001,00 

44 00 X 	INVESTIMENTOS 203.000,00 

4 . 4 90 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 203.000,00 

4 4 90 Od 	APLICAÇÕES DIRETAS 201 001.00 

4.4 90 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 204 001.00 
I 	Cl , 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

o 

o 2 
:p. c .5 
tz 
Ga 



MUNICIP1O DE !SITIADA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCI= DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

C.N.P.J. n° 45.321.46010001-50 

Anexo 02 

Página: 13 

cht 	Wei~t GY,a - sP 
- 

1 

POE21 E. 	12 	PEIDE 	'Ui/SO 
ÓRGÃO 	 00 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

UNIDADE 	 03 	SETOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO ESPECIIIÇALÃO I II C A LIEM:E' . MODALIDADE GRUPO 
E C ONO 
CATEGORIA

MICS 

4.4,94.`51 OBRAS E INSTALAÇÕES 

8
8

 8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

 
ti

N 	
t.. ;
  e
  

1,000.00 

4 4.90.5; OBRAS E INSTALAÇÕES 200.000,00 

4 4 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00 

4 4 90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 201.000,00 

44.9,01 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00 

4 4.90.52 lOUIPAMINIOS E MATERIAL Ft KMANIN T L 200.000,00 

4 4 RC 51 I QUIPAMEN WS E MATERIAL PERMANENTE 1000,00 
4.4.9(:.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00 
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.00000 

4.4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANL Pl 11 1.000,00 

4.4 90.41 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS I.5 

1.4.90.41 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 

1 L'. 	' A 1 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



_ g~L9Yactowaido 0304edge4 _ 

'éb2w/Ject 

MUNICIPIO DE IBITENGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA EXERCICIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

C.N.P.J. n° 45.321.460/0001-50 

Anexo 02 

PagtnA 14 

PODER 	1)2 	PODER EXECUTIVO 
ORGÃO 	 06 	SECRETARA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE 	 03 	'MERENDA ESCOLAR 

CO0100 ESPLCIEIE,AÇÃO F.R.C.,A ELEMENT11 MEILIALIDA:R" GRUPO 
CATEGORIA 
ECONOMICA 

3 000.30 DESPESAS CORRENTES 365.000,00 
3 000.00 DESPESAS CORRENTES 700.00000 
.3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 1.000,00 
3.000,00 DESPESAS CORRENTES 210.00000 
0.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 4.200.000,00 
0.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 412000,00 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES 50.1,000,00 

9.3.0000 DLITRAS DESPESA.., CORRENTES 261;000,00 
1.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 41100000 
3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 211.000,00 
3.3 3000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.200,!X10,00 

13.00.00 ClUTRA.S DESPESA,S CORRENTES 1.000.00 
5.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 700,000,00 
3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES, 500.€X0.00 

3.3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 	< 165.00000 
3.3.90.00 APUCAÇÕES DIRETAS 212 00000 
3.5.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 4.100000,00 
0.190.00 APLICAÇÕES DIRETAS 412.000,00 
3 3.90.00 APLICAÇÕES METAS 500.000,30 
3 3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 700.000,00 
13 90.30 APLICAÇÕES DIRETAS 1.000,00 

119030 MATERIAL DE CONSUMO 0,01.00,220030 250.000,00 
3.3.9010 MATERNAL DE CONSUMO 0.02.00120.006 2.700,000,00 
3.3 90.30 MATERIAL DE CONSUMO 000.00.213.013 312 00000 
3 3 93.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.05.00.220.006 1.500.000,00 
3 3 90.30 MATERIAL. DE CONSUMO 0.05.00.120 006 700.000,00 
3 390 ac MATERIAL DE CONSUMO (1 OS. X 321.013 100.000,00 
3 3 90.30 MATERIAL. DE CONSUMO 2 31, 31 	, 1. 	013 212000,00 

3 390 30 OUTROS SERMCOS DE TERCEIROS PESSOA (ISICA .0.01.00.220000 111000,00 
12 390 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS' PESSOA 101110,CA 0.01.00.223.000 3.010,00 
3.3 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS .- PESSOA ItIR11),CA 005.00.220.011 1.000,00 
3.190 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0.02.00.220.00£ 500.000,00 
4.0.00.;X0 DESPESAS DE CAPITAL 10.000.00 
4.0.30.03 DESPESAS DE CAPITAI. 1.0U 
4.10500' INVESTIMENTOS 1,00 
4 4 00 0(.) INVESTIMENTOS 10.00000 
4 A90 00 APLICAÇÕES DIRETAS 100 
A.4.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 10.00000 
4.4.90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.01.00.210.000 10.000.00 
4,4.93 32 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE C 05.00 220.311 1.00 

/..„) 	7 A 	I 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

? 

0 
51 
Wi 
> 

ã 

d/iffl/CN-W 
da L, -~t wie44ca ajW-,a - SP 

- gatita/ :.(----V1(.1~/ (2o4eciacia - 

MUNICiPIO DE IBITINGA 
Rue 8/1/9/.44 Lan08n 333 	CNPJ 45321460,000/-50 

0,..4.amento Programa . Exe,ciao de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 

Page 15 

Lei. 5132, Data: 16/1212020 

PODER 	 02 PODER EXECUTIVO 

DROÃO 	 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

UMDADE 	 08 	FUNDES 70% 

02641g. 	Exca00car,...9. FR •C .A 2emento Moda idade Grupo 
Categzna 

Econômica 

2 e IDO UC 	,E.:S:.,E.SA..S CORRENTES 19.070.00000 

FESSOA2 E ENCARGOS 50090 It 9.070 00000 

APL/CAÇAES ORETAS 19.070.003,00 

2 1 90. 1. 	 VENC/41E 410S f VAN'TAGENS F.1XAS - PESSOAL. C,Và 0.02.00.261.000 0.000.000.00 

3 1 90,11 	 VENCtRIENros E vA4,9GERS F/AAS • t.:asseAL ova 0.02.00.272.000 3 900.000,00 

a , wo ,, 	 VENCIMENTOS E 1951905.N5 FOÇAS • 0509091. :AM 0.02.00.271..000 6.000.000,00 

3 1 90 3 	 oekacAções PATRONAIS 0,02.00.272.000 900.000,00 

2 1  90 ,:'. 	 Ok3RIOAÇÕES PAt RONA1S 0.0700.261.000 1500.000.00 

2 I 90 13 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.02.00.271.000 1.900.000.00 

3 1.90 14 	 C.AARAS DESPESAS VARiÁVf-.16 . PESSOAL. ONU. 0.02.00.2,51.000 250.000,00 

o , w +e 	 OUTRAS  DESPESAS VAR,AVEiS . 00050AL C/v1/. 0.02.00,272.000 10 000.00 

:3 1 30 *E 	 OUTRAS DESPESAS VAR/A5'.5/S- PESSOAL CME 002.00,271.000 10 000.00 

TOTAL 	 19.070 000.00 

F 

5 



o 	Especificeçáo 

	

O. GO 00 	DESPESAS CORRENTES 

	

3 COT00 	PESSOAL E. ENCARGOS SOCAIS 

	

3 T 00 00 	APLR"...'ACÕES DRETÁS 

3 1 	11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL 

2 1 50 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 

	

3 1.00 11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL 

	

3 1. CO 12 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

1 90 12 	Of3RiGAZ.OES PATRONAIS 

	

T90 12 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

3 1. 00 16 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL C,VIL 

	

3 1 90 15 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

	

50. 16 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS . PESSOAL CIVIL 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICAÇÕES DIRETAS 

	

3 3 SC 30 	MATE.RIAL DE CONSUMO 

	

33 Se zic 	MATERIAL DE CONSUMO 

	

3.3. 90 30 	MATERIAL DE CONSUMO 

	

3 3 00 30 	MAl MAL DE CONSUMO 

	

3. 3 90 39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURII9CA 

	

3. 3. 90 39 	OU! REG SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA ,FURIDFCA 

	

3 2 90 39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA ,IURiDICA 

	

S 2 90.4? 	OBRIGAÇÕES TIF0FAITAR,AS E CONTRIBuTÉVAS 

	

4 000 00 	DESPESAS DE CAPITAL 

	

4 4. 00 00 	INVESTIMENTOS 

	

4 4 90 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

4 4 00 52 	EsopestENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

	

90 52 	F.OUIPAFAENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

F.9 -C A 

0.02.00.262.000 	1.590000.00  

002 00.279 000 	1 906000.00 

0.02 00.274 000 	484.030,00 

0 02.00 262000 	424.000,00 

0.02.00.273.000 	530.000.00 

0.02 00.274 000 	168.600,00 

0.02.00.262,000 	106.000,00 

0 02.00 273.000 	84,800,00 

0.02.00.274.000 	84.800,00 

	

0.02.00.273.000 	1.000,00 

	

0.32.00263.000 	12.000.00 

	

002,00E62.000 	35.000,00 

	

0.02.00.274.000 	1.060.00 

	

0,02,00262,000 	1.315.500,00 

	

0.02 00.273.000 	1.040.000.00  

	

002.00.274.000 	892.200,00 

	

0.0200.282.000 	1.000.00 

0.02.00.273.000 

0.02 00.262.000 

Grupo 
Categoria 

Econômica 
Modalidade 

5.381 20000 

rito 

8.678 960,00 

600.00000 

381200,00 

3.297 760.00 

£00.00000 

3.297 760 00 

600.000,00 

300.00000 

303 000.00 

TOTAL 9.278.960.00 

1:1 

Anexo 02 
Page 16 

Ler, 5132. Data, 16/12/2020 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
R1,2 Migue Landim, 333 	CNPJ 4532146010001.5E 

Orçamente Programa - Exercido de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

PODER. 02 PODER EXECU7iN/0 

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

09 	FUNDES 30% 

Wet4~a 044incp - SP 
- goded&Yaceitah4 014,chzdo. - 

P99 54,,202 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Land.m. 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORCA° E UNIDADE 

C.N.P.J. o' 45,321.460/0001-S0 

Anexo 02 

Pag,na 

-).~tuJttx1 deai&Jiga - SP 

- itdai (-JYa e e ~a (lu aowlado, - 

PODER 	32 	PODER EXECUTIVO 

ORGX0 	 00 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

UNIDADE 	 00 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

(.33)()0,1 , 	3-3 A 131 Mt N I O MODALIDADE 2L03.e, CATEGORIA 
ECONOMICA 

3 I5 X 00 DESPESAS 2 ., TT ( T. I ES 2,000.000,00 

3 0 IXI 00 bEsprsAs c c Rkl. N135 31.1300,00 

3.0.30.30 DESPESAS CORRENTES 300 000 (0 

.3,L,  00.00 EViSPESAS CORRENTES s 041. TIL3I. 0C 

3,1.01000 nssoai f ENCARGOS SOCIAIS 5.230.000.00 

3.1.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 3 200 000 0:3, 

3 1 'g0 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.01.00 510.000 230C 000.00 

:I 1 90  13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS C.01.00.510.000 7111000 00 
9.1.90.26 01V/NAS DESPESAS VARIAVEIS 	PESSOAL. CIVIL 0.01.00.510.000 20.000,00 

3 3 00 00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1,000.000,00 

3.3 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 31.800,00 
3 3 00 00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 300.000,00 
3.3.3000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 660.000,00 

IF,I...I..L.SII,TAI 	' 	T:FITTI: 

3.5.50.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS i UCRATIVOS 300 000,00 
3.3 50.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 424.00000 
3 3 51200 TRANSFERÊNCIAS A INSTITJIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 1.060.000.00 
0.3,52.00 TRANY.•FRÉN,JAS A .NSTÉTUICC'ES ~MIAS SEM FINS LUCRAI1VOS 318.000,00 

. 	,  

:55 :3335:',. L,i,,C. 
... 3.50 ,TS SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.01.00.510.000 1 000 000 (53 
3 3.50 43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.01.00.910.000 424.000,00 

3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.02.00.500.014 135.000.00 
3.3.50.43 SUBVENÇÕES SC)CIAIS 0.01.00.500.009 53.200,00 
3 3.50 43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.05.00.500 010 31E300.00 
3.3.00.40 SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.0500.500.022 112.000.00 
33.3010 APLICAÇÕES DIRETAS 236.000,02 
3 3 90 IR DIÁRIAS- CIVIL 0.01.00 510.000 1,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.910 000 90.00000 
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00.510.000 52.999,00 
3 3 90 39 OUTROS SERVIÇOS Dr TERCEIROS PESSOA JURIDICA 0.01.00.510.000 73.000,00 
5.3 90 40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO P1 0.00.00 510 000 20.000,00 
4 '1.33 X DESPESAS DE CAPITAI. 

4 .,, ;J 	(10 INVE:STIMF34305 

a , ,T. a< AP:I2A3,635 nau 305 2 OC:,0 ao 

4.4.2 F 3UIT,M3 Nati),  E MATERIAL PERMANENTE O 03 (C 5133-30 2 190,00 
, 	i'. 	:- 	-,,,/,,,-; 	,-4 r,' 

30333 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



'à/À2w~ 
(ta -J#,f/iteja ‘te/)~ aitáirt - SP 

- taim&d&ract""ticio C7304ecktc4 - 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

n° 45.321.460/0001-50 

Anexo 02 

PR0Lna 18 

PODER 	02 	PODER EXECUTIVO 
ORGÃO 	 09 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
UNIDADE 	 02 	FUNDO DE ASSISTENCIA. SOCIAL 

COI8GO ESPECI 'CAÇÃO ERCA i I E MENTO MN:ALIE:40E GRUPE.) CATEGORIA 
I CONOMICA 

,x.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 15.000,00 
3.00000 DESPESAS CORRENTES 80000,00 
30.00.00 DESPESAS CORRENTES 80.000,00 
3.000.00 DESPESAS CORRENTES 322.300,00 
3.0.00.00 DESPI SAS CORRENTES 286.00000 
3.0.900 

3.0.00,00 
DESPESAS CORRENTES 1.050.000,00 

3.30000 

DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 286.000,00 

610.500E10 

3 300.011 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 322.300,00 
3.3 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES EI0.000,00 
3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 15.000,00 
3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 80.000,00 
3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.050.000,00 
3.100,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 610.500,00 

3.3.50,00 TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 110.500.00 
3.3 S0.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 0.0:.00.510.000 110 500,00 
3.390,01 APLICAÇÕES DIRETAS 15.000,00 
à 3 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 80.000.00 
3.390,00 APLICAÇÕES DIRETAS 500.000,00 

3.90,00 APLICAÇÕES DIRETAS 1.050.000,00 
3,3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 286.000,00 
13 3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 322,300,00 
33.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 80.000,00 

5.19004 CONTRAI AÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0.05 00 000.024 10.0000 
3.3.90.30 MATERIAL. DE. CONSUMO 0.01 00 510.000 189.0000 

3.390.30 MATERIAL. DE CONSUMO 0.02.00.500.014 5.000,00 
3.3.90 30 MATERIAL. DE CONSUMO 3.02.00.500.014 70.000,00 
3.190.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.05.00.000.017 60.000,00 

80.390 30 MATERIAL DE CONSUMO 0.05.00.300.024 20.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 3.05.0500.021 20000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 3.00.00.500.0W 60.00000 
3.3.90.50 MATERIAL DE. CONSUMO 0.05.00.500,014 40.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL 00 CONSUMO 0.05.00.500.012 40.000.03 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.05.00.500.009 30.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0.05.00.000.008 10.000,00 
3.3.9032 MATERtk.,13FM11 OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,01.00 510.000 1.000.000,00 

5.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00.510,000 100000 
3.3.90.33 PASSAGENS I: DESPESAS COM LOCOMOÇÃO) 0.05.00500.012 5.300,00 
.5.3.90.36 OUTROS SERVI( 05 DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.01.00.510.000 40.000,00 
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCE L ROS - PESSOA f fWA 0:02.00.500.014 5.300,00 
0.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 002.00.500.014 5.000.00 
3.390.06 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.05.00.500.024 40.0(8),00 
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0.05.00.500.010 20,0000 
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS .. PESSOA FÍSICA 0.05.00.500.017 5.00000 
3.3.90,39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS,  PESSOA JURIDICA 	 ,0.01,00010.000 260.000,00 
3.390 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 1URIDICA b02.00.500.034 5.000,00 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-te4~ e))9474-7t - sP 
- t'cy/L9rctdo,04, 	- 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 
Rua Miguel Landim, 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA EXERCICIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

C.N.P.J. nn 45.321.460/0001-50 

Anexo 02 
Fag na 

P0000 	02 	PODER EXECUTIVO 
ORGÃO 	 09 	SECRETARIA DE. DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
UNIDAD0 	 • 	02 	FUNDO. DE ASSISTENCIA SOCIAL.  

CODGO ESPECIFICAÇÃO F.R.C,A. ELEMENTO MODALIDADE GRIPO 
CATEGORIA 

EC,ONO MICA 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 0,02.00.000.014 30000,00 
3 3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA D.05.00.500.008 10.005,00 
3 3.9039 ()timos SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 0.05.00.500.009 60300.00 
3.3.90.30 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.05.00.500.010 60.000,00 

,3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TEP.C.EIROS - PESSOA IURIDICA 0.05.00.500.012 50000,00 
3-3.9039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 0.05.00.500.01/ 40.000,30 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FURIDICA 0.05.00.500.021 50.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA .131RIDICA 0.05.00.500.024 15.50o,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 0.05.00.500.014 20.000,00 
3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - P1 0.01.00.510.000 1.000,00 
3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - P1 0.02.00.500.014 1.000,00 
3.3.9040 SERVIÇOS DE 'TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO. P.1 0.05.0.S00. cio 1.000,00 
3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - P1 E 05.00.500.012 1.000.00 
3.3.90.48 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 00100.510.000 50.000,00 
4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 140.50030 
4.4,00.00 INVESTimrwros 14000000 
44.90.00 APLICA(OES DIRETAS 140.000,00 
4 4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.05.00.500.021 10000,00 
4 4,90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.0S.W.500.026 10.000,00 
4.4.90.57 EQUIPAMENTOS E MATERIAL. PERMANEf4T E 0.00.00.500.012 50.000,00 
44.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.05.00 500.010 50.00000 
4.4.90.02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.0000 500.017 20.300.30 

1' 	(3 	E 	A 	t. 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



044/ncja - SP 

_ gaiutaiL9ractowaido. a//ad, _ 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
R.a Miguel Landim 333 t CNPJ 4532146010001-50 

Orçamento Programa 	Examino de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Aneeo 02 
Page 20 

Lei: 5132, Data: 16/12/2020 

C1D,ER 	02 PODER EXECUTIVO 

ORGAD 	 09 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

UNIDADE 	 03 	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

0041 a 	Eapeollicação F R -C A. Elemento A9odaiidade Grupo 
Comporia 

EconiSmita 

3.0. 00 00 	DESPESAS CORRENTES 170 002.00 

00 00 	wrftAs DESPESAS CORRENTES 170 002.00 

TRANSFERENCIAS A IvST,TIACÕES, PRIVADAS SEM FINS LuCRATAJOS 150 30000 

3 3. W 43 	SUBVENOES SOCIAIS 0 03 00 500 .027 150.00000 

3 1 90 00 	AP:CAÇOES DIRETAS 20 002,03 

3.3.99 35 	MATERIAL. DE CONSUMO 0.03 00.500 027 10.00000 

3.3 90 3S 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FISICA 0.03 00.500.027 1 00 

3 3 90 39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDCA 0.03 00.500 027 10.000.00 

3 3 90 40 	SERVIÇOS DE T00ROLOOIA DA INFORMAÇÃO 0 COMLIWC.ACAC . RI 0 03,00,500,027 1 00 

TOTAL 	 170.002.00 
.._ 

il 

< e  
th 
0 R 

E 
O ro 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 

	
ala 



?â/i22(wa 

cia -&&-me,&t -a4e~ de aitáirt - SP 
_ g',9.&dC9ractowalck (73 ku - 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Allguel Landim. 333 - CNP,: 45321460/0001-50 

Orçamento Programe - Exercido de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO E UNIDADE 

Anexa 02 
Page 21 

Lei: 51'S2, Data 6/1212020 

PODER 	 02 PODER EXECUTIVO 

ORGAO 	 08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

UNIDADE 	 04 	FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA 

Codloo 	ESP.CifiCaÇâe F.R -C.A. El amem Modalidade Grupo 
Categona 

Ezoneonica 

3 C, 00 SIO 	DESPESAS CORRENTES 200 001.00 

3 :2 80 De 	CJrRAS DESPESAS CORRENTES 203.001.00 

3 3 00 DO 	TRANSFERENCIAS A jNS-rilt1IÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRAI-NOS 180.000e0 

3 3 5.'3, 41 	SuRVENÇõES SOCIAIS 0.03.00.500.050 180.000.00 

3. 3 90 ro 	APL !CAÇOES DIRETAS 20,00 00 

3 3.90 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.03.00.500050 10.000,00 

3 2 90 30 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -, PESSOA 015104 0.03.00.800.050 10.000.00 

3. 3 90.39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 0.03.00.500.050 1,00 

TOTAL 	 200.001,00 

s 
F 

rv 

O 
"è,  

C 
< 

1
iz 

+;' 
; 

Gá 

Pag 

z 
5 a: 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim. 333 
ORÇAMENTO PROGRAMA EXERCICIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORCA() E UNIDADE 

C .P 	45.321.46010001-S0 

Mexo 02 
Pagina 22 

-€(4efiitiect C?))944inga - SP 
- 	&r, „ / 030,1 - 

4-3124 	02 	PODER EXECNT'VO 
ZL'AGAC) 	 20 	SECRETARIA SE CULTURA 
UNIDADE 	 02 	SECRETARIA 0E CULTURA 

CÓDIGO FILPECtFIC,\C,AO ft , f MENTO MODAI ;DOEI ;Pt t - 
t :I,NC,Mt' , 

3.0 00.00 1DESPESA.5- CORRENTE', 1.716 ri, , 	, , 

tí 1.00.00 PESSOA E ENCARGOS :SOCIAIS 770dy.x.,,00 
3 1 90 00 APLICAÇÕES DIRETAS 770.000,00 
3.1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL. CIVIL 0.01.00.110.000 475 00500 
:3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS O 01.00.110 000 200 000.00 
3.1 90.16 OUTRAS DESPESAS VÁRIAVE IS PESSOAL. CIVIL 0.01 00 110.000 100.000.00 
3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 946.00000 

3.5000 TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 470.000,17(2 
3 3 50.43 SURVENçÕES SOCIAIS 0.01 00.110.005 470,000,00 
a 3 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 476.000,00 
3 3,90,14 DIÁRIAS 	CIVIL 0.01.00.110.500 1.00 
3.3.40.:00 MATERIAL. DF CONSUMO 0.51.00.110.000 115.000.00 
5 3 90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00.t10.000 1.999,00 
3 3 90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA fiSICA 0.01.00.110.00X1 40.000.00 
3 5 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA IURIDICA 0.01.00.120.000 310.000 00 
ji. 3 95 40 SERVIÇOS DE TECN010G#9 DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PI 0.01.00.110.000 9.000.00 

4.5 D5 01 DESPESAS DE CAPITAL 12 ti:K.,,,J,  

14,..' E STIMENT OS 12.0,52,00 

AR.c.,,A,',:,ts tuREIAS 15.005,00 

4.4.30.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 001.00.110.000 1.00000 
2 4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL. PERMANENTE 

i ..-,2i,>,,,. IN ',3 	,̀"al., 	r:'   : ,.1-,.... 
0 01 ne.:12 ono I: non,nn 

7 	0 	7 	4 	I 

) 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Pag 101a 02 

45'MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Roa Mt9nei Landim, 333 • CNR145321460:0001-50 

Orçamento Programa - Exercido de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORCA° E UNIDADE 

gVitita~ 

Cht -fi/Je~ aitátga - sq) 

_ ga,/teta do. 0304echao _ 

Anexo 02 
Page 23 

Lei: 5132, Data: 18/12/2020 

• DOS 	92 . ÇDER EXECUTIVO 

C4R GAD 	 11 	SECRETARIA TURISMO E DESENVOL. COM. INDUSTRIA 

UNIDADE 	 00 	SECRETARIA DE TURISMO E DESENV COMERCIO E INDUSTRIA 

': a 	Espec./TI:Ação F.R -CA. Elemento Modalidade Grupo Categoria 

Econdrmcio 

3.0. 00 IX 	DESPESAS CORRENTES 2727.501,30 

3 1 0C: •Ir 	PESSOAL. TI ENCARGOS SDCIAIS 584.998.00 

3 1 90 00 	APL,CAÇÕES DIRETAS 584 998,00 

2 I SC 1' 	VEEKTIMF.54TOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CML 0.01 00 110.000 450.000,00 

2 t 90 13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 501.00 110.000 130.000,00 

O. ,. 40 18 	DL/TRAS DESPESAS VARIÁVEIS. PESSOAL CIVIL 001.00 110.000 4.998,00 

:f . ra fof, 00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.142.503.00 

3.3 E4.,  G; 	AP, C40;10r45 r;.RE,AS 2 142.50500 

3 3 90 12 	DIÁRIAS-CIVIL 0 01.00 110.000 1.00 

3. 3 90. 30' 	MATERIAL DE CONSUMO 0 01.00 110.000 115,300,00 

3. 2 90.33 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOSTOCAD 0 01.00 110.000 1,00 

3 3 9E3 38 	IX TROA SERVIÇOS DF TERCEIROS - PESSOA FISICA 0.01.00 110.000 140.000,00 

3 3 90 39 	OUTROS SERVIDOS:5E 7.5.RcEiRos • PESSOA JL/RIDICA 0.01.00.110 000 1.871 200.00 

3. 3 90 40 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA Et4r4ORMAyk0 E COP4•41r4e* 	O - P., 0,01.00.110 000 16.000.00 

2.3. 93 92 	INDENIZAÇÕES E aEsTrrin0Es 0.01.00.110 000 1,00 

4 0 00 00 	DESPESAS DE CAPITAL 2.153.500.00 

4 0 06 00 	DoSPEoAS DE CAPITAI 

4 0 00 24 	DESPESAS DE CAPITAI. 2.713.72150 

4 e 00 00 	DESPESAS DE CAPITAL. 

4 4 00 53 	INVESTIMENTOS 

4 4 00 00 	INVESTIMENTOS 

4 4 00 00 	INVESTIMENTOS 2.713.721,00 

4 4 00 00 	INVESTIMENTOS 2.153 500,00 

A. a 90 53 	APLIC.AÇÕE:S :DIRETAS 2 153.590.00 

4 4 90 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

4 4 90 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 

4 4 90 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 2.713.721,00 

4 4 90 01 	DBRAS E INSTALAÇÕES 0.01 De 100 003 509.330.00 

4 4 90 0' 	CERAS E INSTALAÇÕES 0.01 00.110.000 1-351-000.00 
4 4 38 ist. 	OBRAS E INSTALAÇÕES 501 00.100 039 300.000,00 

4 4 90 0' 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.02.00.100,039 963 721,00 

4 4 90 El 	CORA> E ,NSTALADÕES 0 02.00 100.003 1.750.000,00 

4 4 94 22 	'EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.01.00.110.000 2.500,02 

4 4 &5.83 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0.32.00 100.003 

4 4 90 93 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0.05.00.100057 

TOTAL 	 7.594.722,00 

C3 'R 

a. 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.spleg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



cht "‘e,cia 	 Oé-ia - SP 

- tAtial 9ra~ aow&do. - 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

Rua Miguel Landim. 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

C.N.P.J. n°45.321.46010001-50 

Anexo 02 

Paçpna 24 

02 	PODER .EXECUTIVO 
12 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

E 	 00 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

I': ,15,_.•,_.4.'„4,,J ,• 	E C A ELEMENTO MODALIDADE GRUPO 
CATEGORIA 
ECONOMIA 

1.0.901)01)1SPESAS CORRE NTES 1.354.000 CO 

1.0(1.00 PL . 	F ENCARGOS SOCIAIS 080.0o0,00 
c. 1.9000 APLICAÇÕES DIRETAS 880.000,00 

1.90.11 VENCIMENTOS E 'VANTAGENS FkA.S - PESSOAL CANAL LI 01.00.110.0(.A 650.000,00 
90.13 OBRIGAÇÕES PATRONA!  ( 01 00 110 00,) 170.0O0,00 

...1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVELS . PESSOA: CIVIL 0 01.00 110.00r,  50.00000 
E.:3 00 00 Ot '1A1.AS DESPESAS CORRENTES 504.000,00 

R,. 

1 s.90.00 AplicaçOES DIRETAS SO4.:00,0:".1 

4 

,,,,,,,-.4,-.:,.:4s -:',,,,,.• 	• , 	, 

DIÁRIAS -CIVIL C 01.00 110 OCO 1.00 
7.3.95.00 MATERIAL DE CONSUMO 0 111 CIO 110 000 210 000 00 

33 PASSAGENS E DESPESAS COM 1.0C.ONIOÇA0 C 01.00 i 10 X000 

OUTROS SIT:RVIÇOS DE TF RE:STROS - PESSOA fESICA C 01.00.110 irK1 14.000,00 
Od ER05 SERVIÇOS DE TERCEIROS !PESSOA JUEBDICA 1101 00 À 10 000 260.00000 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO Pi e 01.0) 112 000 5 000,033 

x.90.00 DESPESAS DE CAPITAL 100 	.1,00 
.0-00.00 DESPESAS DE CAPITAI 4 T 00000 

..4.00.00 mvESTIE.TENTOS 11X7 000 r,::. 
: 4 OC 00 INVESTIMENTOS 47 000,00 

90,X APLICAÇÕES DIRETAS 47.000,00 
1 4 AT 00 APLICAÇÕES DIRETAS 100.000E10 

.!, 

1 A AT 51 060AS 1 INSEALAÇÕEs :, 01.(13 .110.000 10 000.170 
G 01 00055 E NSTALAÇÕES ;301 PC LIO 000 1.0000.00 

1 0E.P.,,,  ! ,sp 1 A LAE;61.5 ',, Cd IX 110.00C 1.00 000, ZR' 

33, 	 N'l , (,1 00 11,. 00 :),, 

Avenida Dr. Victor Maida n5  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Pag. 103/232 

Cr,n~ 
(3)94(ówp - SP 

- ?c,~ 9y-act 	aocchtc/6 - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguei Landim, 333 	 453214601000140 

Orçarneme Programe - Exercido de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Anexo 02 

Page 25 

Lei: 5132, Data: 16112t2020 

PODER 	 02 PODER EXECUTIVO 

ORGAD 	 13 	SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

UNIDADE 	 00 	SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Coage, 	Espece.caçac F R..-C.A. Elemento Medwitlade Grupo 
Categoria 

Económica 
_.._ .. 	. 	.._ 

3 0 00 00 	DESPESAS CORPE:33IES 3.282920.00 

3 1 02 00 	PESSOA, E ENCARGOS SOCAIS 2.310.000.00 

5. 1 90 . 00 	4..1.1cAcOus DiRE TAS 2.010000.00 

3 , 931 	 VEWIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0.01.00.110 000 1.500.000,00 

3 1 PO 13 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 001.00.110.000 380.030,00 

.3 1 90 TE 	 OUTRAS DESPESAS VARIAVEtS - PESSDAI. CIVIL 0.01.00.110.000 160.000,00 

3.3. 90 00 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.272.920,00 

_.9.90 00 	APLICAÇÕES DRETAS 1.272,920.00 

3.3.90 14 	 DAR,AS -OVE. 0 01.00 110.000 1,00 

3 3 SIG 30 	 MATER iAI. DE CONSUMO 0.01.00.110.300 831,598.00 

3 3.90 35 	 PASSAGENS E DESPESAS COM /.',OMC3.C.50 0.01.00 110.000 1,00 

3 3 90 W 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 0.01.00.110.000 19 020.00 

3 3 90.30 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 0.01 30.110 000 366 30000 

3 3 60. 40 	 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA NECRATAÇÃO E COMUNICAÇÃO 	P..1 0.01.00,110000 3.00000 

3 3 00.93 	 0,0ENIZAÇOES E RESITTUAÇÕES 0.01 00.110300 1.000,00 

4.0 00. 00 	DESPESAS DE CANTAI 04.000,05 

4 4 00 05 	INVESTIMENTOS 54.000,00 

4.4. 90 00 	At JCAÇÕES 0iRETAS, 54.00000 

4.4. RD 01 	 OBRAS E INSTALAÇÕES: 0.01.00.110.000 1.000,50 

4 4 90 52 	 EDUIPALIEWOS E 111106AI, PERMANENTE 0.01.00.110.000 53.000.00 

i

TOTAL 	 3.336.920,00 

-Mn Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Migue; Landim 333 • CNIP-1.4532146050001-S0 

Orçamento PrOgrame 	Eaercialit de 2022 

C —  NATUREZA DA DESPESA POR °ROAD E UNIDADE 

PODER 	02 PODER EXECUTIVO 

13 	SECRETARIA DE AGRICULTURA. E MEIO AMBIENTE 

01 	PONDO MUNICIPAL DO MgO AMBIENTE 

Esdeniticanão F R -C A Elemento Modalidade Grupo Calewa 

Econômwa 

DESPESAS CORRENTF:S 4,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.00 

TRANSFERENCAS A 0,46111 diODES PRIVADAS SEM FINS UCRATIVC 1.00 

Sti9VENÇÕES SOCIAIS 0.03 00 100.000 

APLICAÇÕES DIRETAS 3,00 

MATERIAL DE CONSUMO O 03 00.100,000 1.00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA 

E131:205 SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 

0.03 00 100.030 

0.03.00.100.300 
1.00 

IDO 
E 	St' 

= -c 

DESPESAS DE CAPTAI. 3,00 I: 	a 
INVESTIMENTOS 3,00 

APlx:As0Es DIRETAS 3,00 

OBRAS E INSTALAÇÕES 0 03.00 100.000 200 

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERAIANEREE O 03 00 100.000 1.00 

7.00 

DRGAO 

UNIDADE 

0odi90 

3 tì r4 

3 3 Í0 

3 3 50 CO 

3 53 43 

3 3. JN« 511 

3 3. 50 30 

3 3 0. 35 

50 33 

4 E 00 00 

4 4 

4 4 

4 4 AS Si 

4 4 90. 52 

TOTAL 

Pag. 104r202 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

?ii/~ e C t 

-tc 	-a4 e /4 tf,acktá - SP 

- ' 7(0,e&iL9ra",~icic,  0304, 	- 

Anexo 02 
Page 26 

Lei 5132, Data 6/12/2020 

F. 



PODER 
	

02 PODER EXECUTIVO 

ORGAO 
	

14 SECRETARIA DA HABiTAÇA0 E URBANISMO 

UNIDADE 
	

00 	SECRETARIA DA ,nAB;TAÇÁO E URBANISMO 

o Especeicação R.-C.A Elemento Modalidade Grupo 
Categona 

Ecordnvca 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 450 000.00 

471,00100 

S 	ge X 	APLICAÇÕES DIRETAS 450.010,00 

90 11 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS F >XAS PESSOAL  001.00.110000 400.000.00 

3 	90 13 	 OBRIGAÇÕES PATRONAS 0.01.00.110.000 40.000,00 

3 1  90 16 	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL 0.01.00.110,000 10.000,00 

33001 	Ou7RAS DESPESAS CORREN'T ËS 21.001.00 

3 3 9C. OC 	APLICAÇÕES DIRETAS 21.001,00 

2 sK 14 	 DIÁRIAS - CIVEL 001.00 110.000 1,00 

3 090 30 	 MATERIAL DE CONSUMO 0.0100 110000 10.000.00 

3 2 90 33 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00 110.000 1,00 

13 90. 30 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FISICA 0.0100.110000 1,00 

-3 9(á 36 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0.01 00.110 000 10,000,00 

3.3 90 40 	 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA OA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 	P 0.01 00.110 000 988,00 

40. fl0 00 	DESPESAS DE CAPLIAL 2.000.0  

4, CO OC, 	INVESTIMENTOS 2.000,00 

44 90.00 	APLICAÇÕES GRETAS 2.000.00 

44 90.51 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 0 01.00 110.000 1.000,00 

4490.52 	 EaUPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0 01.00 110.000 1.000,00 

TOTAL 473.001.00 

71í/)2~Ct 
da &~,át Wee4e~ e)94(áiya - SP 

- gcot&I L9raetcmcdck 014k4.(4 - 

Alit
t  MUNICIPIO DE IBITINGA 

Rua Md: eJ Landim. 333 • CNPJ 45321460t0001-50 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO E UNIDADE 

Aneze. 02 

Page 27 

Lei: 5132, Data: 15/12/2020 

a 

C 

o 

cTi 

T E

E 

0 

 

n. 

§ 

rj.  
:5 

g

O 

o 
ãTs 

 
< 
d> 
O é 
OL 

Avenida Dr. Victor Maida n6  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  -7- 



MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

Rua Miguel Landim. 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

C.N.P.J. 45.321.46010001-50 

Anexo 02 

Pagina :28 

da 	 - SP 

- 	corc te,0„,a,/ 604,dado, - 

POL3144 	02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÃO 	 20 	SECRETARIA 00 SEGURANÇA PUBLICA, TRANS,I 0 1 TECNOLOGIA 

UNIDADE 	 00 	SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA TRANSITO E TECNOLtO. GIA 

CODICi0 ESPECAI ,U- E W.C.& ELEMENTO MODALIDADE GRUPO 
CATEG 
ECONOMIC

ORLA 
A 

3.1.00,00 DESPESAS CORRENTES 7600.802,00 

30'.00.00 DESPESAS CORRENTES 1,00 

3 G CG 00 DESPESAS CORRENTES 265.000,00 
5.1.08.040 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0.989.600,00 

4.1.90.00 APUCAÇÕES DIRETAS 5.929.900.00 

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIRAS • PESSOAL CIVIL 0.01.00.110.000 3.700.001,(X1 

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.01.00.110.000 1.177.600,00 

3.1.90.19 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS. PESSOAL CIVIL 0.01.00.110,000 1112.000.00 
33.20.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.00 

3 3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 295.000,00 

S.3.01.00 1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.611202,00 

3.3.x0.00 APLICAÇÕES DIRETAS 265.000,00 

05 90.00 APLICACAES DIRETAS 1,0E) 
0.3.9000 APUC,AÇÕES DIRETAS 1.611.202,00 

6.390.14 DIÁRIAS - 00IL O 01.00 110000 1,00 

2 3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 001.00110.000 530.199,00 

3.:3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO :,.01.00.450.000 50,000,00 

1.3.90_33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00.110.00) 1.001,00 

3 190,39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA , 01.00.4503100 120.300.03 

3 3 90 36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PE=SCA FISICA O 01..00.110.000 401.001,00 
3.590.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PE SSOA1URIDICA 2,01.00.110 000 626.999,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIEA 0.01.01) 450 000 95.000,00 

3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOG01 DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO Ri 0.01.00110.010 2.001,00 

3.3.9040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO. EL 0.01.00 4S0 000 1,00 

40.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 
4 1:: 00.90 DESPESAS DE CAPTA_ 
.. 	E. 	•:,., LK. É.:,  5L,L,,,,, ,...,, ,.. ,,,,,,:, 

4.4.70:T INVESTIMENTOS 1,00 
4 4.00.00 INVESTIMENTOS 95,403,00 

L'.. 	LLLL9 , .• 

4.4 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1,03 
4,4 90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 95.403;00 

,U 	,,,IO 	• 
4.4.90.51 OBRAS INSTALAÇÕES 0.01.00110.016 1,00 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 001.00450000 1,00 
4A 91.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENL I 0.01.00.110003 95.432,00 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Lei: 5132, Data: 16/12/2020 

Anexo 02 
Page 29 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim 333 - CNRI 46321460/0001-50 

meros Programa 	Exercloo de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

&)/ 
Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

PODER 	02 PODER EXECUTIVO 

ORGÃO 	 21 	SECRETARIA DE DERAS PUBLICAS 

UN 

 

'AOS 	 09 	SECRETARIA DE DERAS PÚBLICAS 

Corligo 	PspecIficação E R -C: A Elemento Moda/idade Grupo Categoria 

Econômica 

3.0 0000 	DESPESAS CORRENT,F.S 1.532.002,00 

3 ii. CO OS 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAG 952,000.00 

3 ir 08 30 	APLICAÇÕES DIRETAS 982.000,00 

3.1..310 11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.01 00 110.000 810.000.00 

2 1 50 13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01.00 110.000 157.000,00 

31 90 10 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL DAL 001 00.110 000 15.000,00 

3.3 33.00 	DETRÁS DESPESAS CORRENTES 550 002.00 

3 3 50 03 	APLICAÇÕES DIRETAS 550.002,00 

3 3 90 T4 	DiARAS .. CIVIL O 01 00 110 000 1.00 

33 00 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01 00 110 000 40.000,00 

a a SE 33 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01 00 110.000 1,00 

3 3 tio 39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 0 01.00 110.000 510.000,00 

O ri 99 00 	DESPESAS DE CAPITAL I 000 000.00 

4.0 00 00 	DESPESAS DE CAPITAL 960.820.00 

4.0. Mi 99 	DESPESAS DE CAPITAL 3.606,000,00 

4 4 00 00 	INVEST/MENTOS 960.020,03 

4 4 01) Ori 	INVESTIMENTOS 1 000.330,30 

4 4 00.00 	PiTvesTimENTos 3 406 000,00 

4 4 AO 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 2 406.000.00 

4 4 90 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 960.020.00 

4 4 90 00 	APLNIAÇÕES DIRETAS 1 000 000.00 

4 4 90 01 	1319255 E INSTALAÇÕES 0.01 00 100 972 300.000,00 

4 4 99 01 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00.100.061551  300.000,00 

4 4.00 51 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0 01 00 110.000 1.300 000 00 

4 4. Si, 51 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.01.00.100 070 500.000,00 

4 4 99 Sr 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.02,00100 070 1 000000,00  

4 4 arr 51 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.05.00 100 072 960 020.00 

4 4 93 51 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0 05.00 100.061 1.000 000.00 

a 4 ;o 52 	EOLAPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.01 00 110 000 6000,05 

O E 00 03 	AteggaiiatiçÃe DADIVO!: 200.000,30 

4 	a-, 30 	APLICAÇÕES 286765 230.000,00 

4 e 

 

50 TI 	PRINCIPAL 01, DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 0.01.00.110 000 200.000.00 

TOTAL 	 7.098.022,00 

Pag. 107/202 

-&~,ut -(1/,~ (4 c~trt - sP 
_ 	 od.k. - 

kDama  



.. o 
‘o Yp 

 
20 
!g .  

-
o 

 

'á,t,cbtota Wtoe~ a C?)94;&e - SP ga 
- gvtdc &raci Á/ital $04,,dack, - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
1, 	Rua Miguel Lanem) 333 - CNPJ'4532146010001-50 

'15, 	'Ag 

4 -44 Orçamento Programe - Exercício de 2027 U 

-' -- NATUREZA DA DESPESA POR ORGÂ0 E UNIDADE 

Anexo 02 
Page 30 

Lei: 5132, Data: 18/12/2020 

PODER. 	02 PODER EXECUTIVO 

ORCO 	 22 	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E RELAÇÕES DO TRABALHO 

UNIDADE 	 no 	SECRETARIA DO RECURSOS HUMANOS ERELAÇÕES DO TRABALHO 

Ctrcago 	Esper.fficaçáo Elemento Motlalleage Grupo 
Categona 

Econômica 

00.00 	DESPESAS CORRENTES 6.750 960.00 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 875.000,00 

3 1 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 875.000,00 

3 i 90 11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0.01 00.110.000 720.000,00 

3 1. 95 13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01.00.110.000 140.000,00 

3 1 00 16 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL 0.01.00.110,000 15.000,00 

3 2 30 30 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5 875.980.00 

3.3 PC 00 	APUÕAÇÕES DIRETAS 5.875.960,00 

2 3. 90 14 	DIÁRIAS-CIVIL 0.01 00.110.000 1.30 

3.3. 90 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01 00.110 000 5.298,00 

3 5 90 33 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01 00.110 000 1,00 

3. 3 90. 38 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS.. PESSOA FISCA 0.01.00.110.000 54.080,00 

3 3 50 39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 0 01.00 110.000 5.753.000.00 

3.3. 90..40 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 0.01 00.110.000 63.600,00 

A. c. 90 00 	DESPESAS DE CAPITAL 1.000,00 

4.4. 00 00 	INVESTIMENTOS 1.000.00 

4.4. 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 1.000,00 

a 4 ES 52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 001.00.110.000 1.000,00 

TOTAL 	 6.751.960.00 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



• -f,/~ct GjUibinga - SP 

- 	&rc tet~ti 6c3 	- 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 	CAIR) 45321460;0001-50 

Içamento Programe 	Examina., de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO E UNIDADE 

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  

Anexo 02 

Page 31  

Lei: 5132, Data 15/12/2020 

PODER 	02 PODER EXECUTIVO 

ORGÃO 	 23 	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

UNIDADE 	 00 	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

Categona 
C 	Qo 	Especificar,44 F.R -C.A Bernardo Modalidade Grupo 

Económica 
.......___ 

DESPESAS CORRENTES 935.222,00 

3 t Co ao 	PESSOAL E ENCARGOS S00915 391.730,00 

3 1 90 r0 	APLICAÇÕES DIRETAS 391.730,00 

3 1 90 Ir 	VENCIMENTOS E VANTAGENS f'XAS - PESSOAL CIVit 0.01 00 110 000 370 000,00 

3 L 90.13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01.90.110 000 21,730,00 

3 5 os: te 	OUTRAS DESPE-SÃS CORREN7ES 443.502,00 

3. 3 90 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 443 502.00 

3 3 50 14 	DIÁRIAS - CINAL 0.01.00 110. oao 1,00 

3 3 90 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01 00 110 000 11.600.00 

3 3 SE 33 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01 00 110.000 1.000.00 
0.1. 90 se 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 5i5I0A 0.01.0E 110 000 1.000.00 

O O 90 39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA jURÉT,CA 0.01 00 110.000 418 900,00 

3 3. 90 40 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 	I 0.01 00.110 000 11.001.00 
4 O. SE X 	DESPESAS DE CAPITAL E 300 00 
4 4 CC 00 	'EVESTIMENTOS 5,300.00 
4 4 W 00 	AN.,CAÇÕES DIRETAS 0.300 00 

4 4 90. 52 	EOulpAMENTOS E MATERIAL. PERMANENTE 0.01.00 110.000 5.300,00 

TOTAL 	 840.532.00 
....,.......................... 

o 
az 
-8 c 

o 

og 

.< 0 
051 

y6 



-&-tcia -€1/~/a d adringa - SP 
- 2~&rciew4taido, 1(04edadO,  — 

MUNICÍPIO DE !SUNGA 
Rua MIgue, Landim, 333 - CNPJ 4532146010001-50 

Orçamento Programa - Exerci0.1.0,  de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGÂ0 E UNIDADE 

Anexo 22 
Poge 32 

Le 132 Data 16/12/2020 

PODER 

ORGA0 

UNIDADE 

03 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

01 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

00 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

Código Especifica:38o E R -C.A Elemento Modalidade Gruo,. Categona 

Económica 

DESPESAS CORRENTES 24.026.000.00 

3 1 ü1 SC PESSOAL E ENCARGOS 500AiS 9.276.000,00 

3 1 00 00 APUCAÇOSS DIRETAS 9.270.000,00 

O 1 	SE' 	3, veguemEN3cs E 5ANTAGEN5 ERAS - PESSOAL OVE 0.01.00 110.000 5.500 000.00  
O 1 5) 12 OBRIGAÇOES P51905515 0.01.00.110.000 1.000 000,00 
3 1. 95 16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL ORAL 0.01 00.110000 1 800.000,00 
31 90.91 SENTENÇAS JuaciAls 0.01.00.110.000 70.000,00 

3 3 0E. OU 03'195519:SPESA.S CORRENTES 64.756.000,00 
2 2 RE OE APLICAÇOE.5 01913355 14.756.000,00'.  
O 3 90. 30 mATEMAL Cf. CONSUMO 0 01.00 110.000 1 551.000.00 
3 3 SE 30 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0 01.00.110.000 10.000,00 
.3 a SE x 0016205 SERVIÇOS DE TERCEMOS - PESSOA ESC, O 01 00 110000 21.000,00 
9 3 02 52 OUTROS SEREÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JuAimA 0.01.00.110.000 12 882.000.00 
3 3 90 40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMON1CAÇÃO • PJ 0.01 00.110 000 50 000.00 
O O 90 47 OSMICAÇOES TRIBUTARAS E cowneaur vAs 0.01.00.110.000 24000000 
a :3 w 93 INDENIZAÇOES E RESIDDIÇOES 0 01.00 110.000 2 000.00 
4 O 00 00 *DESPESAS DE CAPITAL 1.874 000,00 
4 4 00 00 tNVESTIMENT05 374.900.00 
O 4 PC 00 AAucAçõEs DIRETAS 374 000.00 
4.4 90. 01 OBRES E ,NSTAIAÇÕES 0,01.00 110.000 13.000.00 
4 4 9( .50 EQUIPAMENTOS F. bIA,ERiA.; 	R 	E: O 01.00 110.000 361.000.00 
4 C 00.0E AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 1.500.000,00 

I4 6 Rc. Oe APLICAÇÕES DIRETAS 1.500.000,00 4 1 
6 90.71 P9I4ÇIP.A4., DA DivIDACONTRATU411. RESGATADA 0.01.00.110.000 1.500 000.00 

'TOTAL 25.900.000.00 

;
0  

ro 

E. 

01 

     

  

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  



Cri~a 
-c&i~a Wt~ica ~rui/a - 

- 7ce,A,ttai 'rcte.t(,,, a do, C204, 	- 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Lander, 333 - CNPJ.45521460/0001-50 

Orçamento Programa 	Exercido de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGA0 E UNIDADE 

Anexo 02 
Page 33 

Lei: 5132. Data: 16/12/2020 

- 

Só 

J: 

PODER 	04 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

ORGÂ.C.; 	 0' 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE 	 00 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE. 

Cédgo 	Espealicacao F.R.-C.A. Elemento Modeldede Grupo Categana 

Econôme.a 
..,_....... 	..,....._ 	, 

3 e. 00 da 	DESPESAS coRoesats 28.044 807,60 

3 n. TI 00 	DESPESAS CORRENTES 12.482.000.00 

3 C.  TIO 00 	DESPESAS CORRENTES 386 000.03 

PESSOAL E ENCARGOS SOCAIS 177.000.00 

3 	00 TIO 	PESSOAL E ENCARGOS SOCAIS 2.216.000.00 

PESSOAL E ENCARGOS SOCAIS X 2.083..720.00 

31 9D 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 177.000.00 

a 1 50.00 	API.ICAÇÕES D7RETAS 3'2,8 000,00 

3 1 90.00 	APJGAÇOES DIRETAS 12.063.72000 

3 1 90 11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL. CIVIL 0.01 00.310 000 9 955.70000 

3 1. Re 11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 0.02.00.300 013 125 00000 
3 1 aa 11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. - PESSOAL CIAI. 0.05 00.300 006 111.00000 

3 1 80 11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 005,00.300 007 390.000,00 
3 1 90 11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL, 0.05 00.300 009 130.00000 
31.í511 	VENCIMENTOS fi- VANTAGENS F,XAS - PESSOAL CIVIL 0.05 00300 009 800.000,00 
3 1. ac 13 	DaRK3ACOES PATRONAS 0.01 00.310 000 2 008.02000 

3 1 90 13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.02 00.300 0/3 52.000,00 

31 9013 	oaRGAçass PATRONAS 0.05.00.300.008 78.000.00 
a 1 90 13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.05.00 300.006 34.000,00 
3. 1 90.13 	OBRIGAÇÕES PATRONAS 0 05.00 300.007 225 000.00 
3 1 90 13 	ORRGAÇÕES PATRONAIS 0 05.00 300.009 450.000.00 
3 1 90.91 	SENTENÇAS JUDICIAIS 0 01.00 310.000 100.000.00 
3.3 30.00 	OUTRAS DESPESAS .CORRENTES r 5 581.087,60 
2 2 £.10 DD 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 205000,00 

3 3. DO 50 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10264.000,00 
3.3.50 00 	TRANEFERENCIAS A INST,TUIÇÕES PRIVADAS SEM F. ir*" uCRATWO$ 7000.000.00 
.33. 50.05 	TRANSFERENCIAS A INST/TUÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 12 000.00000 
3 350.35 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURUCA 0 01 .00 310.000 12.000-000.00 
3 3 Sr,. 95 	OUTROS SERVIDOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR;IN(A 0.05.00 300.003 7.000.000.00 
3 3 sc,  ar 	A,...,:.:A0Es DIRETAS 3.551.08700 
3 3. 50 00 	APLICAÇÕES DIRETAS 3.264,000.00 
3. 3 90 0C 	APLICAÇÕES DIRETAS 209.00000 
3 3 90 04 	CON,RA1AÇA0 POR 1EMPO DEITE. 	I 	) O 01.00 310.000 23.0137,60 
3 3 90 30 	MATERIAL DE CONSUMO 001.00.310.000 671.005,00 
3 3 IX 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.02 00.300 014 126.000,00 
3 3. 9C 30 	MATERIAL nr. CONSUMO 0.02.00.300.013 35 000.00 
3 3 90 30 	MATERIAL DE CONSUMO G.05.00.300.004 167.00000 
3 3_ 90 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.05.00.300,006 32.000,00 
3 3. 90 20 	MATERIAL 00 CONSUMO 0.05.00.300.007 23.000,0(1 
3.3. SC 30 	MATERIAL DE CONSUMO 0.05.00. 300.008 23.000,00 
2 3 90 30 	MATERIAL. DE CONSUMO 0.05.00,300.009 810.000,00 
3 3.90 50 	MATERIAL DE CONSUMO 0.05.00.300 011 140.000.00  
5 3 90 30 	MATERIAL DE. CONSUMO 0.0500,300.033 11 000.00 
3 3 90 32 	MATERIAL, SEM OLÉ SERVIÇO PARA NSTRIBLECAOGRATuITA 0.01.00,310 000 600000,00 

3 3 90. 32 	MATERIAL., SEM OU SERVIÇO PARA DISTRIRUÇÂO GRATUITA 505.05.305.012 300.000.00 
3 3.90. 32 	MATERIAL, BEM OU SERMO PARA OfSTRIWÇA0 GRATUITA 0,05.00.315.000 800.00000 Olín 

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

2 



MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim. 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORCA° E UNIDADE 

C N.P.J. n° 45.321.460/0001-50 

Anexo 02 

Pagina 34 

Wt~a adáiya - SP 
- gvutaA9-racww do C2194,dadU — 

1,4 	SERVIÇO,4UTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
-... ..>.1. 	 C: 	SERVIÇO ALITONONLO MUNICIPAL DE SAÚDE 

00 	5.555100AUEONOMO MUNICIPAL IIE 	LIDE 

L f I i,MLN'IC) MODALIDADE ARLIIE,  

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0.01.00.510.000 333.030,00 
9.3.40.94 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA f ISICA 0.01..00.310.000 . 	251.000,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 3.0.1.00.310.000 1.890000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA IURIDICA 3 01.00.300.000 50.00000 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOARJRIDICA 3 01.00.110.000 21.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DL TERCEIROS - PESSOA IURIDICA 0 02.00.300.013 25.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 3.02.00.300.014 23.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA IURIDICA ").05.00.300.006 11.000,00 
3 , 3 , 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA IURIOICA 0,09.00.300.007 12.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA IURIDICA 0.05.00u00.00e 23.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA 0 05.00.300.009 595.00000 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA 0.0500.300.011 280000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0e5.00.300.033 23.000,00 
.3 1 90 41) SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO Si 0.01.00.310.000 182.000,00 
3 4.9040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INI.ORMAçÃO E COMUNICAÇÃO.- Pi p.osza 300.007 1.W0,00 
3.3 90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO- Io 0.05.00.300.008 1.030,00 
3.3.90.4e SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO . PI 0.05.00.300.009 1.000,(0 
3.4.50.49 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO , Si 005.00.300.013 1.000,00 
3.3.90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUITIVAS 0.01.00.310.000 10.1300,00 

4,000.00 DESPESAS DE CAPITAL L3,--, (Si 
4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL I UI:, CO)' .3. 

4.4.00.00 INVESTIMENTOS 1.012.000,00 
E 4.00.00 INVESTIMENTOS 512,000,00 

4.4.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 1012.000,00 
4.4.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 51?.3E.C,I)C 
, .., EAI :./E: AEII ICAE DEI; I)II,.' .:- 
M.4.90.51 OBRAS E INSTA:AÇÕES &) 0100.310000 1.00000 
4.4 90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0 01.00.300.030 200.000,00 
4.4,90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0 02.00.300,000 300.0'k7,00 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE LI 01.00.300.000 300.000,00 
4.4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 001.00.310.000 211.00000 
4.4 90 51 f QUIPAMENTOS f MAilísiAL PV.RMANEN I' 1.35 XI (103 ,53? :3 0DO,L,A) 

.43.00.00 AMORTI2AÇÃO DA DIVIDA 27.000,00 
(4.6.90.00 APUCAÇOES DIRETAS 27.000,00 
'4.6.90.71 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA :..'30.2 l.:: 

"i 	C) 	T 	A 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



?.1:OSR 	05 FUNDAÇÃO FEMIS 

ORGÃO 	 el 	FUNDAÇÃO FEMIE 

UNIDADE 	 00 	FUNDAÇÃO FEMIB 

Códlgo 	Eapecilittagam F.R -C A. Elemento Modalidade Grupo Categona 

Económica 
- ........ .,.. 

3 C 00 	DESPESAS CORRENTES 2.932.000,00 

3. t 00.00 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.314.000.00 

a 1 90.05 	APLICAÇÕES DIRETAS 2.314.00000 

3 1 90.11 	VENCIMENTOS 71 VANTAGENS IX 	PESSOAL CIVIL 0.01.00.110 000 1.790.000.00 

O 1 9C 13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0.01.00.110000 504.00000 

a 1 SC. te 	OUTRAS DESPESAS VARIAvEliS - PESSOAL CNIL 0.01.00.110 000 10.00000 

3.. 90.91 	SENTENÇAS JUDICIAIS 0.01.00.110 000 10000,00 

3. 3 DII 07 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 618,000.00 

3. 3 90.00 	APLICAÇÕES DIRETAS 618.000,00 

3 O 90 56 	MATERIAL DE CONSUMO 0.01.00.110.000 30.00000 

3 3 90 36 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA EiSICA 0 01.00 110.000 9.000,00 

3 3 W 39 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDDA 0.01.00 110.000 459,500.00 

3 3 W 40 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 4471ORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 0.01.00.110.000 100 000,00 

3 O 90 47 	ORREGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIEUTIVAS 0.01 00.110 000 19.000,00 

0 3 96.50 	iNDENIZAr.36ES E RESTITUIÇÕES 0.01,00.110 000 500,00 

4 6 06. 66 	DESPESAS DE CAPITAL 68000,00 

a 4 00. 05 	INVESTIMENTOS 69 000.00 

4 4 es. ai 	APLICAÇÕES DIRETAS 68.000.00 
4 . 4. 96.31 	CORAS E INSTALAÇÕES 0.01.00.110 000 1.000,00 

4.4 96 32 	EIDLAPAMENTOS E. MATERIAL PERMANTNTE 0.01.00.110.000 67.000.00 

TOTAL 	 3.000.000,00 

6 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

?-áJ‘ wriect 
> 06,a - sP 

_ ga/u4dL9raedo adowiack _ 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ 45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exeroloo de 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR °ROA° E UNIDADE 

Anexo 02 
Page 35 

Lei: 5132, Data: 16/12/2020 

o - <2  

O2 



MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 
Rua Miguel Landim, 333 

ORÇAMENTO PROGRAMA • EXERCI= DE 2022 

NATUREZA DA DESPESA POR ORGAO E UNIDADE 

C.N.P,J. re' 45.321.460/0001.50 
Anexo 02 
Página : 36 

-~eict .-tr~cta (?)Ynga - SP 
7  - a~L9Várcio, aow&h. - 

401)C i, 	4'3 	H t S , 	- CONTINGÊNCIA 
oFn4a 	:::,, 	RESMA IX CONTINGÊNCIA 
UNPOADÊ 	 DO 	RESERVA DE CONT:Rirkkk 	,, 

CÓD,Uk:k ESPEC,R,CAçÃO ', .R-C.A. tt k MIA,:,,-̀   M,,k),' , 	,,,, ... 	TE, . - 
'-)N:','.' 

TOTAL GCRAL 
	

213 62.ü.55,,:i.J 

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Roo Migue,  Landim, 333 	CNPJ 4532146010001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
§ 2°, Art.2°) 

01 LEGISLATIVO 

01 	CORPO LEGISLATIVO 

Código 	 Especificação 

31 	Legistative 

Cl 	031 	Ação Legislativa 

Cl 	031 	0001 	Infra Estrutura Legislativo 

01.031.00012000,0000 Plenário - Vencimentos e Vantagens Foras 

01.031.0001.3001.0000 Servidores- Vencimentos e Vantagens Ervas 

01.031.0001.3002.0000 Servidores Outras Despesas Variáveis . Pessoal Civil 

Cl 031.0001 3003.0000 Encargos Especiais - Obngações Patronais 

01 031,0001.3004.0000 Viagens e Estadias - Passagens e Despesas com 
Locomoção 

01.031.0001.3005.0000 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridrca 

01.0310001.3006.0000 Servis de Tecnologia da Informação e Comunicação 
Pessoa Jurídica 

01.031.0001.3007.0000 Publicidade e Propaganda 

01.031.00013008,0000 Programa de Saúde aos Servidores 

01.031.0001.3009.0000 Capacitação de Agentes 

01-03140012010.0000 Contratação de Serviços Especais 

01031.0001.3011.0000 Serviços de Consultoria 

01.031 0001.3012 0000 Matenal de Expediente 

01,031.0001 3013.0000 Programa de Alimentação aos Servidores 

01031.0001.3014.0000 Manutenção, Reparos e Instalações no Prédio Sede da 
Câmara 

01.031 0001.3015.0000 Concurso Público 

01.031,0001.3017,0003 instalação de Equipamento e Material Permanente 

Cl 031.0001.30184000 Aquisição de Material Permanente 

01 031.0001.3020.0000 Benfeitorias em Propriedades de Terceiros 

TOTAL 

-J'~eict -tr)e~ d OViténya - SP 

- 	/te:ta/tcámtai do.0Jechtdo,_ 

Orçamento Programa 	- 	Exercício de 2022 
Anexo 06 

Page 1 

Lei: 5132, Data: 16(12/2020 

á% 

Y ctt 

1. 
171 
b- 

a Êt 
? 

E  C 

Ta E 

n. 

É g' 

V, 2  

Ót 

Operação Especial Projetos Atividades Total 

50,00400 4784.000,00 6 834.000,00 

50,00040 6 784.000.00 6,834000,00 

50.000,00 6,784.000,00 6.834.000 00 

820.000,00 820 000.00 

2.200.000.00 2200.000.00 	a 

145.000,00 145.000,00 

880,000,00 860 . 000.00 

55.000,00 55 000.00 

110 000,00 110.000,00 

165000,00 165.000,90 

154.000,00 154,000,00 

200.000,00 200.000.00 

88.030,00 59.000.00 

88.000.00 88 500,00 

44.000,00 44.000,00 

242.000,00 242.000.00 

228.000,00 228 000.00 

1.060.000.00 1 060 000 00 

55.000,00 55.000.00 

50.000,00 50 .000,00 

230.000,00 230.000,03 

20.000.00 20,00400 

6.1334,000.00 0,00 50.000,00 6.784 000.00 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



0.4,a - sP 
- 5'cuta/L9r../(k. (A.huk - 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 n' 46.321.46010001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

PROGRAMA DE TRABALHO 

?", AR1 

Pasma: 02 

Anexe 06 

PODER 	 112. 	PODER EXECUTIVO 

08050 	 01 	SECRETARIA DE GOVERNO 

0,00 ESPECtFiCAÇÂO 	 .i,I1LRAÇÂO ESPECIAL 1601003 ATIVIDADES 70161 

04 
04 
04 

04.122 

04 

D8 
08 
08 

20 
10 

20 

10 
10 

10 
10 

Administração 2.013300 2.406.003,00 
122 	Administração Geral 20001.00 2.406.01.81,00 2 40E031,00 
122 	0006 	Gestão Poiitico Administrativa 2.001,00 2.361.00E200 2.3E3.001,040 

04,122.0006,30210000 Manutenção do Gabinete do Prefeita e Dependências 2,182000,00 2.1811000,00 
04.122.0006.3042.0000 fundo Social de Solidariedade 39.000,00 39,000,00 

0006.3048.0000 	Manutenção da Frota da Secretaria de Governo 140.000,00 140.018200 
04,122.00063067.0000 Participação do Municipio no Consórcio Incermunicipal 2 00.:13"" 11.001,00,  

122 	0011 	Desenvolvimento Humana a Promoção de Equidade 	 4S 01.23 	 21,0(31,00 
04.122.0011.3064,0000 Pondo Social de Solidariedade-Serviços de Promoção a Cidadana 

Assistência Saciai 

41,000,00 .Is 000,00 

243 	Assistência  à cnança e ao Adolescente 
243 	0011 	Desenvolvimento Humano e promoção de Equidade 

08,243.0011.3033.0000 Manutenção do Conselho Tutelar 

1.231'. :".,.. 

Saúde 
244 	Ass1stênc ó Comunitária  
244 	0004 	Promoção de Serviços de Saúde Universais e Integradas 

10.244.(3X/4.3065.0000 Serviços de Assistência a Saúde Não Ambulatorial 

301 	Atenção Básica _., . 	_.: ,. 00 1.200 003.00 
301 	0004 	Promoção de Serviços de Saúde Unwersais e Integrados 1.203000.00 

10.301.0004.3200.0000 Construção da Aia Infantil da UPA e Centro de Fisioterapia -. .021101 	.00 1.2(k0,000,00 

302 	Assistência liospittalas e AmbuttoriaI 3,00 4.340.0(0,00 4.645 n' ;.-,0  
3.02 	(X04 	Promoção de Serviços de Saúde Universais e Integrados 3,00 4.648.000,00 4,646 . 

10.302.0004,25313.00W Serviços de Saúde Complementares ao Sistema bolço de :-:a.,.,, 3.7713003500 3.77/ 	l ,  
10.302.0004.3066.0000 Reforma em Prédios Públicos da Saude 3,00 
10.302.0004.3093.0000 Suporte rinanceiro do Estado para Custeio a Saúde 8-10.000,0C,  570 

1 	C) 	I 	A I. 	 0,00 L202..004,1 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-&terrteia -tt/Ãeâtica d g94(;ia - SP 

- gvuta/&rac,a/do, ate. - 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Roa Miguei Lantim . 333 - C:NE.145321460,0001-50 	 Orçamento Programa - Exercício de 2022 

• Anexo 06 
Page 3 

Lei: 5132, Data: 16712/2020 

(Inc.11, § 2°. Art.25 

PROGRAMA DE TRABALHO 

02 PODER EXECUTIVO 

02 	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

Código 	 Especificação 

04 Administração 

04 	121 	Planejamento e Orçamento 

34 	121 	0006 	Gesta:: Político Administrativa 

34.121.0006 3322 3000 Manutenção da Secretaria de Planejamento e 
Coordenação 

34.121.0006.3223 3030 Prestação de Contas de Convénios Estaduais e Federais 

TOTAL  

Operação Especial 
	

Projetos 	Atividades 	 Tomai 

698 000,00 
	°? 

	

560 	 698.035,00 2C R  
	  '2 

	

5,00 	698.000,00 	 666.005,00 2 ti 
2 g 

	

5,00 	698.000,00 . 4 

698.000,00 	

898.005,00 
.É. iic 

898,000,00 c.. cc  

	

5,00 	 5.03 ,6 ? 

0.00 	 5,00 	698.000.00 
	

698 00.5 OC 

0  
O 

< 
in 
0 Ts 
K 
C." E 
F5: 07 

Pag 117/202 , 

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-átainca -€1/"Alica h (3)  lt ga - SP 

- 7/tttal &ra eta,/ sow4u/o,  — 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Mrguel Land" 333 - SAI13.1.4532148010031-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
§ 2", Art,2')  

Orçamento Programa 	Exercício de 2022 
Anexo 05 

Page 4 
Lei; 5132, Data: 1511212020 

02 PODER EXECUTIVO 

03 	SECRETARIA DE FINANÇAS 

Código 	Especificação 

04 	Administração 

04 	123 	Administraçac Financeira 

                    

                    

     

,Jpe;a çâo Especial 	 Projetos 	Atividades 

2.988.000,00

eM  

   

Total E 

                 

2.558.000.00 

2 965000,00 g 2 
	 '2 g 
2.988.000 00 

2 aseeocloe Ü 

2.968.000.00 
 	Et 

F 

I I 

                 

           

2.985 000 00 

  

34 	123 	0000 	Gestão Político Administrativa 

04 123 0006.3023 0000 Manutenção da Secretana de Finanças 

          

2988000.00 

  

          

2.981300000 

  

                  

 

TOTAL 

     

0.00 	 000 	2.988 000.00 

  

Avenida Dr. Victor Maida riQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  



• -€1/~t(t d ~rega - SP 

- ct/-uta/ &rc tetowcd cia •o/fw&cio, - 

AjOkÁt  MUNICÍPIO DE IBITINGA 
e 	Rua Mrouet andam. 333 - ON2j 4632146010001-50 
^44'3'1. 

PROGRAMA DE TRABALHO 
,',1110.11 § 2 	Ari 2' I 

02 PODER EXECUTIVO 

04 	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURiDICOS 

ao,g..: 	 Espeeficação 

04 Adminottraçâo 

04 	122 	Administraçáo Geral 

04 	122 	0006 Gestão Politica Admmistrativa 

04 122.0006.3024.0000 Manutenç4o da Secretaria de Assuntos Jurídicos 

04 	123 	Administração Financesta 

04 	123 	0006 	Gestão Politao Administrativa 

04 1230006.3025.0000 Sentenças judiciais 

TOTAL  

Orçamento Programa 	Exercido de 2022 
Anexo 06 

Page E 

Lei: 5132. Data; 16/12/2020 

Projetos Operação Especial  Atividades Total 

g g 
f. 

; 

o k 
; 

5 462 000.00 5 462.000 00 

1.462.0000C 1 462 00000 

1.462.000.00 1462000.00 

1.462 000 00 1.462.00000 

4.D00 000.00 4.000.000,00 

4.000.000.00 4000.000,00 

4 000 000.00 4000.000.00 

0.00 0.00 5462000.00 5 482.000.00 

q
E 

e I 

C' 
z 

J 
o 

O 

oi 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

pin 



a/À/W-Ct 

da wa/~a GYité,ta a- SP 
-7otA 	a,~4ial 4,~4tdo,  - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
P.ia Mpue Lanom 333 • GNIFJ 4532146010001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 

Orçamento Programa 	Exercício de 2022 
Anexo 06 

Page 6 

Lei, 5132, Data: 16112/2020 

tínc.11 	§ 2°, Art.2') 

02 	PODER EXECUTIVO 

OS 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 	P. 

34 	Administração 10.673,000,00 
................. 

10.673.000,00 	w 

04 	122 	Administração Geral 10 673.000.00 10.673.000.00 	I ?) 

34 	122 	0006 	Gestão Polia= Administrativa 10.673.000.00 
2 

10.673,000,00 

04.122 0006,3228,0000 Manutenção da Secretaria de Administração Pública 6.713000,00 6.710.000,00 

04.122.0006.30780000 Aposentadorias e Pensionistas 3.935.000.00 3.935.000,00 	c. c  

04 122 0005.3299.0000 Manutenção da Frota da Secretaria de Administração 28.000,00 28.000:00 

TOTAL 0,00 0,00 10.673 000.00 10,673.000,03 	.7; 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  .ta 



da ).~a -t~tea de ajWit(J-brt - sP 
- 	 604,dac - 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim. 333 	 C.N.P.J. n° 45.321.46010001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA EXERCICIO DE 2022 

PROGRAMA DE TRABALHO 

AR? 2° 

Pagina, 7 

Anexe, DE 

PODER 	 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÁO 	 06 	SECRETARIA DE SERVIÇOS P0812005 

COLADO I 	(..AÇÃO 	 OPERAÇÃO ESPECAI PECO ''' ATIVIDADES te ' A:- 

10 

O 
15 

Urbanismo 2.500 Doo,aD 

452 	Serv:ços Urbanos 7.500.00X0,00 

402 	0303 	Cidade limpa, Organizada e Sustentava: 2.500000,00 
15.452.0003.3077.0000 Manutenção da Secretaria de Serviços Públicos 

15.4520003.30450000 Serviços de Coleta e Transporte de Res ovos Sólidos 7,002.003.00 7.002.00300 
15.452.0003.3044.M10 Coleta Seletiva de Lixo 1.700.00300 1.700.003,00 
15452.00033045,0000 Manutenção do Cemitério 101.001.00 101.001,20 
1.S.4S2.00X33.3046.0000 Manutenção dos Logradouros Puolicos do Municirno 
10.402.00033047.0000 Manutenção da Erota da Secretaria de Serviços Públicos 500,007,00 S00,002,00 
10.402.0X3,3060.0000 Manuteenção da Iluminação Pública ( Recursos — CIPi 2.500.000,00 2.000000.00 

\00 2.000.000.00 

a Avenida Dr. Victor Maida n3  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



.dfista/~ 
-&~t W~a a atitáiga - SP 

- ga~L9raceitaidt, 6o4edeuk - 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. n° 45.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

PROGRAMA DE TRABALHO 

INC 	AR1 

Pagina 08 

Anexo 06 

PODER 	 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÃO, -., 	08 	SECRETARIA DE, EDUCAÇÃO 

3607110 ESPECIFICAÇÃO 	 OPERA 	-, ESPECIA1 PROJETOS ATIVIDA0r1 -10TAi. 

12 
12 
12 

12 
12 

12 
17 

12.361 

12 
12 

12 
12 

17 
12 

Educação 6.814.053,00 58 237.522.30 6.5066525,30 

122 	Administração Geral 30.00000 30.00000 

122 	0002 	Educação Inclusiva e Acolhedora  30.000,00 30.000100 

12.122.0002.2022.0000 Manutenção dos Serviços Gerais do Ensino 30.000,00 30.000,00 

306 	Alimentação e Nutrição 700.0(8100 

306 	0002 	Educação Inclusiva e Acolhedora 700.00000 
12306.0002.3031.0000 Prunioção de Segurança Alimentai dos Alunos 
12.3060002.3069.0000 Promoção de Segurança Aiimentar - CreChe 212.090.00 212.000.00 

12.306.0002.3070.0000 Promoção de Segurança Alimentar - Pré Escola 712.090,00 212.000,00 

12.306.0002.3252 0000 	Promoção de Segurança Alimentar -Agricultura Familiar 700.000.00 700.000,00 

361 	Ensine Fundamental 4ii0.651:08 
.._- 

361 	0002 	Educação inclusiva e Acolhedora 4,310.001,09 

12.3610002.3028.0000 Promoção de Educação Fundamental 
12361.00023052.0000 Reforma de Prédios Escolares 	• 4310.00100 4.310.001,00 
12.361.0002.3054.0000 Programa Transporte de Alunos 7.651.W0,00 7.651.060,W 

12.361.00023068.0000 Manutenção da Frota da Secretaria de Educação 700.005,00 20E1005.00 

0002.3082.0000 	Promoção de Saúde dos Servidores PubliciasiEnsmo Fundamentai 1,230.000,00 1.250.000,00 

12361.0002.3084.0000 Promoção de Alimentação dos Servidores Públicos-Ensino Fundamental 2.014.000,00 2,014,00400 

364 	Ensino Superior 2.600.000,00 2.600.000,00 

.364 	0002 	Educação Inclusiva e Acolhedora 2.600.000,00 2.6!X).000.00 

12.364.0002.3051.0000 Transporte dos Estudantes Unisersitarins 2.600 000.00 . 	• 	...... • . 
2.600 00000 

363 	Ensino Infantil 1804.002,00 

363 	0002 	Educação Inclusiva e Acolhedora 1.804 002,30 

12,365.0002.3029.0000 Promoção do Ensino em Creche 
12.3.65.0002.3030.0000 Promoção de Ensino na Pré-Escola 7.131.660,00 7.1.35,660,20  

12.365.000230830000 Promoção de Alimentação para os Servidores da Educação Infantil 2 200.000,00- 2 200: 00,00 

12.365.0302.3085.0000 
1.2.363.0502.3118.000(.1 

Promoção de Saúde dos Servidores Públicos.Educação infantli 
Reforma e Ampliação da Rede de Prédios Escolares da Educação infantil 

1.200.00000 1.200.000.00 
604,007.56 604.002.00 

367 	Educação Especial 

367 	0002 	Educação Inclusiva e Acolhedora 
12.3670017.3050.0000 Serviços especializados ern Educação Especial 

E O 7 A ,. 	 0,05/ 	6.814.003,00 58.232 522.3£` Si 	3i.::,.72i.„3/) 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



cict -&teviteict 	GjUitátfa - 
_ gai‘hzi L9race,""zic4 Odoikheio - 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

." ‘ 	Rua Miguel Landim, 333  itzyr 	 C.N.P.J. n' 45.321.460/0001-50 
ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(INC II 4 .iri ARI iisi 

Pagina 09 

Anexo 06 

PODER 	 02 	PODER EXECUTIVO 

oRuÃo 	09 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCiAi. 

cóDiGe ESPECIFICAÇÃO 	 OPERAÇÃO ESPECIAL PROJETOS ATIVIDADES TOTAL 

08 

08 

08 
OS 122.0011 

08 
1111 

08 
08 

OP 

Assistência Social 0,9.002,00 z 	6 I :.. 	'i.-6.,,-, 

122 	Administração Geral 71 1,30,00 

122 	0011 	Desenvolvimento Humana e Promoção da Equidade 

3032.0000 	Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Social 

08.122.0011.3100.0000 Manutenção da Frota da Secretaria de Desenvolvimento Social 71.00000 71.000.00 

243 	Assistência á Criança e ao Adolescente 477.0(10,00 477.000,00 

243 	0011 	Desenvolvimento Humano e promoção de Equidade 477 330,00 477.000,00 

08.243.0011.3104.0000 Serviços de Proteção à Criança e ao Adolescente 477.0.00,06 477.000,0[' 

244 	Assistência Comunitária 595.002,06 • ' 	- 	. 

244 	0011 	Desenvolvimento Humano e Promoção de Equidade 340.002,00'  
08.24a.0011.3034.0000 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente 170.001,00 170.002,00 
08.244.0011.3050.0000 Serviços especializados em Educação Especial 66.800,00 66.800,00 
08.244.0011.3071.0000 Fundo Municipal dos Idosos 200.001,00 2E0001,00 
08.244.0011.3105.0003 Parcerias com Organizações da Sociedade Civil 
08.244.001'.3106.0000 Fundo de Assistência Social 
08.244.0011.3107.0000 Programa de Atendimento integral à Eamiiiii ¿FAIE; 191.000,00 191.055!,00 

08.244.0011.3108.0000 Programa Social Especial 106.000,00 106000,0 
08.244.0011.3109.0000 Auxilio e Subvenções Sociais 110.500.00 110.500,00 
08.244.0011.3.110,0000 PrOMOçãe do atendimento ao Bolsa Famiiia(101H 126.300.00 126. 300,000 
08.244.0011.3111.cc0o Promoção de Politica do MDS 125.000,00 125.00,00 
08.244.0011.3112.0000 Manutenção do Conselho Municipal de Assitencia Social 50.006,00 50.000.0ti 
08.244.0011.3113.0000 ICiil/S4AS 40,000,00 40.000,00 
08.244.001.1,3115.0000 
38.244,0011.3116.0000 

Programa de Erradicação do trabalho Infantil 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 

80.000,00 
90.000.00 

80.000,00 
90.000,0D 

08.244.0011.3117.0000 Programa Criança Feliz 90.000,00 90.000,00 

244 	0018 	Programa Ser Jovem - 	255.C,00,0i:l .55.000,(X) 
08.244.0018.311.4.0W° Programa Ser Jovem 255.000,00 255.000,00 

1 	 7 0 T A 1. 	 0,1e 3'4.102,00 

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.spleg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



'6wr~ 
Wa4e~ adá/ya - sp 

MUNICIPIO DE 1BITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. n° 45.321,46000001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

PROGRAMA DE TRABALHO 

052 b ÁRT 

,PODER 	 02 	P 	ECUTIVO 

ORGÃO 	 1ü 	SECRETARIA DA:CUITURA  

0(t • , 	i 	.. 	, 	_ 	_ 	. Y QIFT OS ATI ?OTAL  

13 
13 
23 

Cultura 505.000201  
392 	Difusão Cultural 5052.030.ilïl  

13.392.00013,9035.000D 
13.392.0008.3055.0000 

392 	0008 	Desenvolvimento Cutturai e integração Artisoca 
Execuçao e Apoie ao Desenvolvimento Cultural 
Fomento a arte e a Cu /tura 

505.000,(X'• 

470.00090 470.000 

13.392.0008;31020000 Manulençào da Frota da Secretaria de Cultura 35.000,00 35.000,00 

_.. _.- 

1 C) T A ì 	 DD; 505.000,00 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  



Paç 25'202 

râ/À7,e,wect 

cht -et/)e~ (4 ati&rtga - SP 
- 	 ,0,),(4tek - 

MUNICÍPIO DE IB1TINGA 
Ruz tv,sgue: Lardrn 333 	CNP,, 45321460/0001.50 

, 	• 
PROGRAMA DE TRABALHO 
(inc 	§ 2=• Art  

Orçamento Programa - Exercício de 2022 
Anexo 06 

Page 11 

Lei: 5132, Data: 16/12/2020 

Projetos Total 

0000 00 

ç  

fº 
21 

Operação Especial Atividades 

31 500.00 

0.00 

31 500.00 

e;:. 

2 ; 

31 500,00 31.500,00 

31,:500,00___  57_500;00 

31.500.00 31.600,00 

6 424.722,00 1.138.500.00 7.563.222.00 

6 424 72200 1.138.500,00 7 563 222.00 

6 424.722,00 1.138.500:00 7.583.222 00 
81 

1 138 500.00 1.138 500 00 

1 561 001,00 1.561 001,00 2 

2 250 000,00 2 250 000 00 f 
2 

2 613.721,00 2.613 721.00 

2 El 
0.00 6 424,72210 1 17C 00030 7 594 722,00 

2 1 

02 PODER EXECUTIVO 

11 	SECRETARIA TURISMO E DESENVOL. COM. INDUSTRIA 

Código 	 Especificação 

04 Administração 

04 	122 	Adminisuação Gerai 

04 	122 	3003 Cidade Limpa, Organizada e Sustentavel 

04 122 0003.30386000 ManulencuSo da Secretaria de Recursos Humanos 

12 Educação 

12 	363 	Ensino Profissional 

12 	363 	0013 Turismo e Desenvolvimento Económico 

12.38330113079 0000 Manutenção Convénio com a Eitec 

23 	Comércio e Sersiçce 

23 695 Turismo 

23 	695 	0013 Turismo e Desenvolvimento Econõrnioo 

23 695 0013.3094.,0000 Manutenção da Secretaria de Turismo. Comércio e 
Indústria 

23.995.0013 3096.0000 Resização da Feira do Bordado 

23.095.0013.3098.0000 Reforma do Centro Turistion de iNtinge 

23 895.00,3 0200.0000 Execução de Serviços no Teatro Municipal 

............................... 

TOTAL 

m 5  

o 
G 

áE 

ocç 
e 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  



1~a~ 

- ce~&rc e,cri Cowicao._ 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

Roa Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J, n 45.321 460/0001-50 , 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

PROGRAMA DE TRABALHO 
AR7 '27' 

	

3DEs 	 02 	PODER EXECIMVO 

	

GÃO 	 12 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

CóDiCict E ,, 	,. .i,HcAçrAcr 3.E RAçÂo ESPEE.'0ii.. PROJETOSATtVDADER I 
S.  

, OTAE 

77 
27 
2 7 

27.812.0006 

27.812.0005 

Desporto e &xale, 
812 	Desporto Cornunitario 
812 	0006 	Promoção de Qualidade de Vida e Bem Estar 

3036.0000 	Apoio as Praticas Esportivas e Bem Estar 
27.812.0005.3077.0000 Manutenção de Espaços Espoítívos do Município 
27.812.0003.3101.0000 Manutenção da Frota da Seireetal ia de Esportes 35.0 00.00 30.00006 

5202.0030 	Reforme da Quadra do jardim 'Dá Irmãos 113 00000 110.000,00 

---v- 

.., 

A 	i 	 (2 1, -.,'...' L.9"....{..W., 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  



R. Miguel ',ander] 333 	 4532146010"01-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
r, Art.2'; 

Orçamento Programa - ExertiCio de 2022 
Anexo 06 
Page 13 

Lel: 5132, Data: 16112/2020 

a a/ d•tif/i'teiCt 	 - SP 

- g7c z ,fee,"ta./ L9Ya  uri do, (2u,dacl7- - 

r. MUNICÍPIO DE IBITINGA 

02 PODER EXECUTIVO 

13 	SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Código 

Saneamento 

17 

 

94' 	Preservação e Conservação Ambiental 

17 	541 	0033 Cidade Lama Organizada e SuStentaVer 

17,541 3003 3074 0000 Fundo Murar:real do Meio Ambiente 

'8 	Gestão Ambiental 

541 	Preservação e Conservação Ambientei 

Atividades Total 

E 

19 
Operação Especial 	 Projetos 

7,00 7,00 Y
ccc
p  

7,00 7.00 

E: 
7,00 7.00 

7,00   7.00..  

	 8.,,,•C 35 2.066.820.00 

:F 
2.066,820.00 

• 
2.0ee 620 00 

Especificação 

'á 	541 	0003 Ceada urnea. Organizada e Sustentavel 

15 541 0003 3097 0000 Aderes para a preservação arnoienta$ 

16 	541 	0006 Gestão Politeo Administrativa 

16.541.0006 3375.0300 Manutenção da Secretaria de Agricultura e Meio AmOlente 

20 	Agricultura 

20 	782 	Transporte Rodovieno 

20 	752 	0012 Desenvolvimento Territorial Rurai 

20.7920312,3049.0000 Manutenção da Frota da Secretaria de Agricultura e 
Mem-Ambiente 

2C 782.0012.3072.0300 Manutenção das Estradas Rural do Municaão 

TOTAL. 

23.020,00 23 020.00 

23.020,00 

2.043.800,00 

áF 23.020,00 

2.043.800,00 

2.043.800.00 2,043.800.00 
ri 

1.275 100 00 1,270,100,00 g,. $, 

1 270 100 00 1.270.100,00 

1.270.100,00 1279100,0C Zi 

701.000,00 701.000,05 /* 

.e 
569 100.00 569 100.00 

7,00 `"t Tí P:1 I 0,00 3.336 922,00 3 336.927,00 

o 

c 
R 

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



0,00 473 001,00 473.001,02 

• Wt~ica 047rin/a - SP 
-9-eit,ct 	c..tai do, $0,,dado._ 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Landim, 333 - :.NP.145321460/0001-52 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(M2.11 § 	Ari 

Orçamento Programa - Exercido de 2022 
Anexo 06 

Page 14 

Lei: 5132. Data: 16/12/2020 

02 PODER EXECUTIVO 

14 	SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO 

Total 

L:2 
473.001,30 x á 

473.001.00 

Código 	 Especificação 
	

Operação Especial 

16 Habitação 

16 	122 	Admmistraçâo Gere 

16 	122 	0006 	Gestão Polibco Administrativa 

16 122.0006.3063 0000 Manutenção da Secretaria de Habitaçâo e Urbansimo 

TOTAi.  

Projetos 	Atividades 

473.001,00 

473,001.00 2 
	 E Y 

473.001,00 	473.001,00 Y 1.,y 

473 001 e0 c...': 9' 
',', 

479 001,00  

k 

0.00 

F g,  

80 

gc 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



e))94 ,a - SP 

- 	:Y-  ata/cio 03"k&ck _ 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. n" 45.321,460/0001-S0 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

PROGRAMA DE TRABALHO 

Paginai 1S 

Anexo (Ni 

PODER 	 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÃO 	 20 	SECRETARIA DE SEGURANÇA POUCA, TRANSITO E 11 NOLOGIA 

i.',PECi 	-SÇÃD 	 cii, RAcAII ESPETAI.PRO.T.TOS ATIVir ADES TU! Al 

C.14 
04 
04 
04 122.0007 
04.122 

Administração 595.0(4.00 
122 	Administração Geral 595.004,041 

122 	0007 	Segurança Pública e Trânsito S05.004,00 
3088.0.000 	Manutenção da Secretaria de Segurança. trânsito e Tecnologia 5.851.400,00 3 3151.400,00 

0007.3009 0000 	Manutenção da Atividade de Coroo de Romeiros 
04 122.0007.3090 0000 	Convênio de Segurança Publica com a Secretaria de Segurança PUb7i-r.ia fio Estado 595.004,00 €95.004,00 
04.122.0007.3091.0000 Manutenção da Frota de Secretaria de Segurnaça, -Trânsito e Tecnoingia 150.003,00 :50 003.00 

........ 

......._.. 	_ ii--- .. 

707Al 	 0,00 	595.004" ' 4çn .n.a" 7 	,:',9, 	,,:, 	,,,: 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



122 	Administração Gera! 

1613,002.00 

25.000,00 

02 PODER EXECUTIVO 

21 	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

Codigo 	 Especificação 

04 Administrarão 

Operação Especial 

E 
Total

F.  
ãT 

1 538 002 00 

k 
1 538 002 	2 00  

cá 
1.538.002 00 

1.513  002.00 

25,000 00 

5 380 020.00 

5.360.020,05 

Projetos 	Atividades 

1.538.002.00 

1.538.002,00 

1.538.002,.00  

5.380.020.00 

5.360.020.00 

D4 	122 	0006 	Gestão Poiítico Administrativa 

04.122.0006.3237.0000 Manutenção da Secretaria de Obras Públicas 

04 122.0006.3057.0000 Manutenção de Frota da Secretaria de Obras 

15 Urbanismo 

15 	451 	intra.Estruhna urbana 

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  

~a a 047,átga - SP 
- 	&rc ,ct~ I do, $04,detdo - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Land,r, 333 - ONF-1.45321460i0001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(Inc Ii. §r Ar; 2') 

Orçamento Programa 	Exerci= de 2022 
Anexo 06 
Page 16 

Lei: $132, Data: 1611212020 

5,380,020,00 

1 000 0D0,00 	 1 000 000.00 

1.260.020,00  

3.130,000,00 

00 200.000

vçg  

200.00000 

200.000,00 

200.000,00 

1738.002,05 000 	5.360.020,00 

5 360.02006 í 

1.250 020.00 s g  

3 150 000,00 r, á 
200.000.00 14 

200000.05 7;  

200 000.00 

200.000,00  ál 
5 

7.048.022.00 

.._ R 

15 	451 	0003 Cidade Limpa, Organizada e Susientavel 

15.451.0003.1281.0000 OBRAS PÚBLICAS E INSTALAÇÕES DE BENS 
PÚBLICOS E 1NFRA.ESTRUT 

15 451.0003.27020030 Pavimentação da Av. Rondo Fernando 

15 451,0003.3058.0000 Manutenção das vias públicas através de  recaPeamento 
efou pavimentam.' 

28 	Encargos Espadam 

28 	843 	Serviço da Divida Interna 

28 	843 	0000 Encargos Gerais do Município 

28.643 00002005.0000 Amortização da Divide interna 

TOTAL 



02 	PODER EXECUTIVO 

22 	SECRETARIA 

Codigo 	Especificação 

04 	AdMiniSt~ 

64 	122 	Administração 

04 	122 	0006 

DE RECURSOS HUMANOS E RELAÇÕES DO TRABALHO 

Operação Especial Projetos Atividades 

Gera 

8.75: 980.00 

6 75, 950,03 

Gestão Poiiti.s Administrativa 8.751 960,00 

04.122 0006.3038,0000 Manutenção de Secretana de Recursos Humanos 1 051.960,00 

04 122 0006,2380 00.35 Promoção de Saúde dos Servidores Públicos 2.500 030.00 

04 122 0006.3381 0000 Promoção de Alimentação de Servidores Públicos 3 WD 000.00 

TOTAL.  0.00 0.00 6 751.960,00 

c 1, 

1 051 960 00 t'39. 
2.500.000,00 t."J 

3.200  000 00 z 
E ;' 
. 

6 751 960,00 
P. 
g 1 

6.751 960 00 

CICt '&1b2Cát -tI/i~t de 04/a — SP 

- g?~ Caow4ta / Odec&ck, - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim 333 - CNnj 45321460)0001-50 	 Orçamento Programa - Exercido de 2022 

Anexo 26 
Page 17 

PROGRAMA DE TRABALHO 
	

Lei: 5132, Data: 16/12/2020 

§ 2°, Art.2°) 

Avenida Dr. Victor Maida ri° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

1/xríocat ck a)94(éngct - sp 
- 	c.ta 	ra iowcti iowÁtdo_ - 

MUNICÍPIO DE SITINGA 
Rua /Água! Landim. 333 	CNPJ 4532148010001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
§ 2.. Ar 2°)  

Orçamento Programa - Exercício de 2022 
Anexo 06 

Page 18 
Lei: 5132, Data: 18/12/2020 

02 	PODER EXECUTIVO 

23 	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

g1 
f, 

Código 	Especificação Operação Especial Projetos Atividades Total 

24 	Comunicações 

24 	191 	CamunZação Soda 

24 	131 	0006 	Gestão Potitico Administrativa 

840 53260 840 532.00 

840.53260 840.53260 

840.53,2,x00 840.53200 

478.530,00 478.530,00 24 131,0006.3039.0000 Manuienção da Secretaria de Comunicação p, 
24.131,0305,30400000 Pubbadade do Poder Executivo 102.001,00 102.30160 

24,131.0006.30590000 Propaganda do Poder Executivo 260.001.00 280.00100 

TOTAL 0.00 0.00 840.532.00 840.532,00 

rg
c  ., 

E à 

0. 



Orçamento Programa 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Migue. Landim. 333 	C09114532146010001-50 

PROGRAMA DE TRABALHO 
(Inc.11. § 2', Art29 

Exercido de 2022 
Anexo 06 

Page 19 

Lei: 5132, Data: 16(12/2020 

Pag, 133/202 

Wto(44cad3aiáinya - SP 
- /-bdct/actuzIa aowlack - 

Projetos 
< 

t 
rt 

U,J 

O 13 

a "J 

Pi E 

r 

! 

o 
g 

g 

..t; 

f1. 
Láj .Ç 

P 

I
I 

  

5 o 

Atividades Total 

25.900.000,00 25.900.000,00 

25.900.000.00 25900900,00 

25.900.00000 25.900.000,00 

13.833 000 00 13.833.000,00 

1,711.000.00 1711.000,00 

2.753 000.00 2.753.000.00 

30.000,00 30.000,00 

100.000.00 100.000.00 

103.000,00 103.000.00 

7.300.000,00 7,300.000,00 

70.009.00 70.000,00 

0,00 25.900 000,00 25 900 00090 

03 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

01 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

Coligo 	 Especificação 
	

Operação Especial 

17 Saneamento 

17 	512 	Saneamento Bilislco Urbano 

17 	512 	0009 Abastecimento de Água e Esgoto 

17 512.0009.3123.0000 Manutenção do SAAE 

17 512.0009.3124.0000 Manutenção do serviço de distribuição de água 

17 512.0009 3125.0000 Manutenção do Serviço de Coleta e Tratamento de Esgoto 

17 512 0009 3125.0000 Concurso Publico SAAE 

17.512.0009 3127.0000 Publiudede e Propagava- SAAE 

17,512 0009 3128.0000 Fundo ric intraesture e Investimento do SAAE 

17 012.0009 3129.0000 Pagamento de Despesas de Energia Eletnca do SAAE 

17 512 0009.3130 0000 Sentenças judiciais SAAE 

TOTAL 	 eoo 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  



-&~:a WuJeâtica OV,a - sP 
- rcoetaiL9y-ace,afek 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 45.321.46010001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

PROGRAMA DE TRABALHO 
;INL 1: 3 2,0 Agi 

PODEf 	 04 	SSRVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAÚDE 

GRUO 	 71 	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAcIDE 

CÓDIGO ESPECIFICA8.41 PRO1 "1 5 ATIVIDADES 

2 450 000,00 10 SilLK1C 
10 	301 	Alf,:(,:te 

10 301 W04 
10.301.0804.1180.0000 
10.301.0004,1284.0000 
10.301 0004 2094.0000 
10.301.003421030000 
10.301.0004 2104.0000 
10.30100042483.0000 
10.301.0804.2511.01100 
10.301.0004.2517.0000 
10.301.000425180000 

10.301 OW42504.0300 

Bas,ra 
Promoção de Serviços de Saúde Universais e Integrado 
Reforma e Ampliação em 085 
Obras e Instaiaçiães 
SAMS - Administração Geral 
SAMS - Atenção Basica - Medicina 
SAMS - Atenção Basica Odontologia 
PSF . Programa Saude Familia 
Publicidade e Propaganda . SAMS 
Equipamento e Material Permanente SAMS 
Aquisição de Veículos 5AM5 
Melhoras na Estrutura de Transporte da Saúde 

1.3so.Doox 
1.350.000,00 

50.000,00 SO OW.00 
1.000.000,00 1 000.000,30 

5.373.00300 5320.000,00 
8.313-000,08 8.313.000.00 

1.794.000,00 1 794 000,30 
651.030.00 
90.00000 

651000.00 
90 000,00 

300.000,00 300 00004' 

19.659.000,00 19.659.000,00 10 	382 	ASSiSlêfleld Hospitalar e Anibultorial 
10 	302 	01104 Promoção de Serviços de Saúde Universais e irnegraddos 
10.302.0004.2103.0000 SAMS Atenção Basica Medicina 
10.302.0004.2105.0000 Atenção Basica . Pronto Atendimento 
10.302.0004.2497.0000 Transferência Sistema único de Saude  SUS 
10302.03042538.0000 Serviços de Saúde Complementares ao SUS 

10 	303 Suporte Profilático e Terapeutico 
10 	303 	0004 Promoção de Serviços de Saúde universais e Integrados 
10.303..0004.2106.0000 SAMS - Suporte Profilatico elerapeonco 
10.303.0304.3251.0000 Aquisição de Medicamentos 

10 	304 	Vigiiincia Sanitária 
10 	304 	0004 Promoção de Serviços de Saúde universais e Integrados 
10.304.0004.2107.0000 541M5 - Vigilância Sanitária 
10.3040004.2500.0000 CAPS AID 

19.659.000,00 19.659.00000 
421.000.00 12; 030.00 
238.000.00 238.000.00 

7.000.0(81,00 	7.000.000,00 
12.000.008500 	12.000.000,00 

1.100.030,00 
1.100.000,00 

1.100.000,00 

1 657.520,00 
1.657.520,00 
1 35 .5.20,04: 

2.757.520,00 
2.757.520.00 

1.100.000,00 
1.657.520,00 

1 091 /0ü,00 1 091.700,00 
1.391 700,00 1.091 70000 

931.700,00 
160.00000 

931 700.00 
160.000,00' 

10 	305- 	Vigiláncia Epidemn:novca 
10 	305 	0004 Promoção de Serviços de Saúde universais e integrados 
10305.00042108.0000 5.4845 Vigilánacia Epidennolügica 

---- 1.199.S87T6c -----3993----iwo  

	

:.199.587,60 	1.199.587,60  

	

1.199.587,60 	1.199.587,60  

28 	Encargos Especiais 
28 	843 	Serviços da Divida Interna 
aa 	843 	XXX Encargos Gerais do Municipio 
288430000.20050000 Amortização da Divina interna 

0 -7 A I. 0.001 2.450.000,001 

   

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  cal 

 

00ii 00 
)0000 

000 (XI 
27 X0 00 

27000,00  
27.000,00 
2700060
27 000,00' 



da ~cát try~td @ 96(a - SP 
_(.e~9rctefu ao4echnio, -  

MUNICiP10 DE IBITINGA 
e 	Rua MIgJe, Lardlrn, 333 	CNIP.Ï4532146010001-60 

' 1103kIrr''  PROGRAMA DE TRABALHO 
(lnc.11;  § 2°, An.20) 

OS FUNDAÇÃO FEMIB 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 
Anexo 06 

Page 21 

Lei: 5132, Data: 16f1212020 

01 	FUNDAÇÃO FEMIB 

,:recrig.0 	 Especificação Operação Especial Projetos Atividades 
I 

T 01 a 1 	!c, 	.,,. 

12 	Fui:cação 

17 	364 	Ensino Superior 

12 	364 	0010 	Promoção do Ensino Supenor 

340.000,00 

340,000,00 

2.660000.00 

2.660 000.00 

0.?°°::::.„???,:.°2: 	9,4 

3.000 000.00 

340.000,00 2.660.000,00 3.000.000.00 	11 

10000:00 
t! irib 

10.000,00 

2 650.000,00 

12.364.0010.2416.0000 Sentenças Judiciais 

12364001029990000 Manutenção da Fundação 2.650.000,00 

12 364,0010.3120.0000 Alimentação servidores - FEIAS 210.000,00 210.00000 

12.364.0010.3121,0000 SaUde - Servidores FE11416 120.000,00 120.000,00 	1,  o 

12.364.0010.3122.0000 Publiadade e Propaganda Vestibular 10.000.00 10.030 00 	3 I 

TOTAL 0,00 340.000,00 2,660.000,00 000,000,003.  
ã e 

s 
25 

2 si 
st 'g 

• s 

00 

íi 
o a 

17, E 
5 á'. 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



• te/ie~ atiáinga - SP 
- 	L9Y-c te~taid. aowlado,_ 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 n° 45.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCiCIO DE 2022 

PROGRAMA DE TRABALHO 

(INC. II 6 7s, AR). 2,1 

Pagina: 22 

Anexo 09 

,~)MTiNGP.yrI 

00 	ri0 590 .6 -, 	 C, 

O OGO 0999CIFICAÇA0 	 ".). ci.4C,4 	C P 	i 56O7Et0:. IS TAL 

9 
99 
99 

e Contingência  

—......... 999 	Reserva de Contingência 
099 	2999 	Reserva de. Contingência 

99.999.299.9.0995.00CC Reserva de Contingência 

TOTAL  

Avenida Dr. Victor Maida n0 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

MUNICIPIO DE IBITINGA SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. ri°  45.32046010001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNOES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 

UNO. II E 2P, ART. 5.PI 

Pagina 0-1 

ARCOU 07 

COCADO 	ESPECIFICAÇÃO OPERAÇÃO ESPECIAL PROJETOS ATIVIDADES TOTAL 

ISLATIVA 0,00 50.080,00 - 4.7/84110000- • - -4~00.03 

áf 	CAI 	AÇÃO LEGISLATIVA 0,00 50.00000 6.784,000,00 6.834,00000 

01 	031 	0001 INFRA ESTRUTURA LEGISLATIVA 0,00 50000.00 6.784.000,x0 6.834000,00 

61.031 02013000.0000 PLENÁRIO-VENCIMEN TOS E VANTAGENS EIRAS 0,00 0:00 820.000.00 820.000,00 
01.031.0001.3001.0000 SERVIDORES-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 0,00 0,00 2.200.041,00 2.200.00000 

01.031.0001.30010000 SERVIDORES-OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS-PESSOAL Cin. 0,00 0,00 145000.00 140,000,00 

01.03100013003.0000 ENCARGOS ESPECIAIS - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 000 880.000.00 880.00000 
01.031.0001.3004.0000 VIAGENS E ESTADIAS- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 5E000,00 55,000;00 
00031.0001.301,8000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS RESSOÁ JuRIDICÁ 0.00 0,00 110100.00 110,000.00 
01,0300081.3006.0000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PESSOA JURIDICA 0,00 0,00 165.000,00 105.000001 
01.401.0001.30070030 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 000 0,00 154.00000 154.000;00 
01.301.0001.5008.0000 PROGRAMA DE SAÚDE AOS SERVIDORES 0,00 0,00 200.000.00 200.000,00 
01.031.0001.3009.0030 CAPACITAÇÃO DE AGENTES 0.00 0,00 88.000,00 88.000.00 
01.031,0001.3010.0000 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAIS 0,00 000 80.050,00 88.000,00 
01.031.0001.3011.0007 SERVIÇOS DE. CONSULTORIA 0.00 0,00 44.00000 44.000.00 
01,031.00003012.0000 MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 242.000,00 241.000,4.1 
01.03100013013.0000 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO AOS SERVIDORES 0,00 0,00 228.00000 226.000,00 
01.301..0001,30140000 MANUTENÇÃO, REPAROS E INSTALAÇÕES DO PRÉDIO SEDE DA CÂMARA 0,00 0,00 1.960.000,00 /.860.000,00 
01.031 0001.3015TN100 CONCURSO PÚBLICO 0,00 0.00 55.00000 51.000,00 
01.031.0000.3017.0000 INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 000 50,00000 0,00 50.000.00 
01.031.0001.3018.0000 AQUISIÇÃO DE-  MATERIAL PERMANENTE 0,00 0.00 230.000,9D 230.000,1X1 
01.30100013020.0000 BENFEITORIAS EM PROPRIEDADE DE TERCEIROS 0,00 1,00 20.000,00 20.000.00 

04 	ADMINISTRAÇÃO 000 097 010.00 
04 	121 	P. ANUA ENIO E ORÇAM NTO 0,00 1.00 698.000,00 698.005,00 
04 	121 	TE" GESTÃO POLITICO ADMINISTRATIVA 0,00 5,00 694.000.,10 590.0.11,00 
04 121 0006.3072 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 0,00 0.00 698.001,00 698.:00,00 
04 121.0006.3220.0000 PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÉNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS 0,00 1,110 0,00 0.00 

04 	122 	ADMINISTRAÇÃO GERAI. 0,00 557005 00 .-..-.. 	.. 
04 	122 	0003 CIDADE LIMPA, ORGANIZADA E SUSTENTAVLI. 0.00 000 0,00 0,00  
04.122,0003.3038.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS 0.00 0,00 0,00 0;00 

04 	122 	0016 GESTÃO POUTICO ADMINISTRATIVA 0,00 2.001,00 22.785.962,00 22.787.963,00 
04.122.0006.3021.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 0,00 000 2182.00000 2182-000,00 
04.122,41006.30240,00 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSUNTOS JUENDICOS 0,00 0,00 1.462.1X0,00 1.46000000 
04 122.0006.3026.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 0,00 0,00 6.710000,00 6.710.000,00 
04.122.050,3037.0050 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 0,00 0,00 1.511.002,00 1.513.002.00 
04.122.900630380000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS 0.00 0.00 1051.960,x0 1.051.960,00 
04 122.0006.3442.01X10 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 0,00 0,00 39.000,00 39.000,00 
04.122.0005.3048.0000 MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA DE GOVERNO 0,00 0,00 140.000.00 140.000.00 
04.122.0005.3057.0000 MANUTENÇÃO DE FROTA DA SECRETARIA DE OBRAS 0,00 0,00 25.000,00 21,000,00 
04.122,0000.3067.0000 PARTICIPAÇÃO DO MUNICIPIO NO CONSORCIO INTERMUNICIPAL 0,00 2.001,00 TESO 2.001,00 
04.122.0006.3073.0000 APOSENTADORIAS E PENSIONISTAS 000 0.00 3.935.000.00 3.930000,00 
04.102.0006.3081.00e0 PROMOÇÃO DE SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 0,00 0,0E7 2,500:00,00 2.500.000,00 
04.222.006.3081.0000 PROMOÇÃO DE ALIMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS 0,16/ 0,00 3.700.000,00 3.200.00000 
04.122.0106.3059.07x1 MANUTENÇÃO DE PROTA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 0.00 000 26.000,00 28.000,00 

04 	122 	0007 SEGuRANÇÁPUBuCA E TRÂNSITO 000 
04.122.0007.3088.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRANSITO E TECNOLOGIA 0,00 0,00 0.51.440.00 rári:Aoc.od 
04.122.0007.3089.0000 MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE DE CORPO DE BOMBEIRO 0,00 
04.122.0007.3090.0000 Co.100540 et 51501.808 001,100 com A SECRETA. DF STGORANÇA P01ICA 0063lAPO 0,00 505.004,00 . 395004,00 
04.122.000/3091.0000 mANUTENçÃo DA FROTA DA SECRETARIA DE SEGURANçA, TRANUTO E TECNOLOWA 0,00 0,00 150.000,00 150.003.00 



PAgina, 02 

Anexo 07 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. n° 45.121.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICID DE 2022 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS 

POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 

(INC. II g 20. ARO. 20) 

666.002,00  
71 000.00 
71.000,00 

0.00 
0,103 

0.00 
000 	 71.050.10 

1100 
0,00 

205 000,00 
255.090,03 

	

0,00 	255.02000 

	

0,00 	350.00000 

OR 	244 	0018 PROGRAMA SER JOVEM 
08.244 0018 3114 0000 	PROGRAMA SER JOVE M 

0,00 
0.00 

01.00 
0,0e 

OPORIAC..0 ESPECIAL 	PROJETOS 	ATIVIDADES TOTAL 

04 	ADMINISTRAÇÃO 	 0,00 	 597.010,00 , - ', ,, 

04 	122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 	 0,00 	 547 005.00  

04 	122 	0011 DESENVOLVIMENTO HUMANO E PROMOÇÃO DE EQUIDADE 	 0,00 	 0,00 	45 000.00 	45.200,011  
na 122 0ml 3041 9600 	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE -.SERVIÇOS DE PROMOÇÃO A CIDADANIA 	0.00 	 0,00 	45 Dou Oa 	40.0(0' IX' 

08 	123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 	 0.00 	 . 	6.386.000,00 	6.986000,00 

04 	123 	0006 GESTÃO POLITICO ADMNISTRATTvA 	 000 	 0,20 0.9813.000,00 	6960.00000 
04.123.0006.3023.0000 	MAN ui ENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 	 0,00 	 000 2 988 000,30 	2.986 00000 
04 123 0004.3020.0000 	SENTENÇAS JUDICIAIS 	 0.00 	 0,00 	4.000.000:10 	4.000.00000 

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
LIS 	12/ ADMINISTRAÇÃO GERAL 
OA 	122 	0011 DESENVOLVIMENTO HUMANO E PROMOÇÃO DE EQUIDADE 
08 122 0011.3032.0000 	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
38 122.0011.3100.0000 	MANUTENÇÃO DA FROTA IM SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

114 	243 ASSISTENCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 	 0,00 	 0,00  
06 	243 	0011 DESENVOLVIMENTO HUMANO E PROMOÇÃO DE EQUIDADE 	 0,00 	 0,00  
06.243.0011 3031.00W 	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 	 0,00 	 0,00 
08 2.3 0011.3108.0000 	SERVIÇOS DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 	 0,00 	 0,06 	47-7 00,, ;17, 	7 ,-  0:,0 ;0 

10 	244 ASSISTENCM COMUNITÁRIA 	 0,00 	 590.002,00 
00 	244 	0011 DESENVOLVIMENTO HUMANO E PROM000 De EQUIDADE 	 0.00 	 540.002,00  
38.244.0011.3034.0000 	FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 	 0,00 	 270.002,02 	 0,181 	170.002,03 
06244.0011. 3050.0000 	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM EDUCAÇÃO ESPECIAL 	 0,00 	 0.00 	66,803,00 	66.800,00 
08.044.0011 .30710000 	FUNDO MUNICIPAL DOS IDOSOS 	 0.00 	 0,00 	200.001,00 	200.001.W 
06.244.0011.3105 0000 	PARCERIAS COM ORGANEZAÇOES DA SOCIEDADE CIVIL 	 0,00 	 0,00 	1 2:-:.:' ,,,::1,::: '. 
08.2440011,310.0000 	FUNDO ASSISTE NCIA SOCIAL 	 000 	 0,00 
08.244.0311.31070000 	PROGRAMA Dt ATENDIMENTO INTEGRAL A f AMILIAIPME) 	 000 	 0.00 	191.000,00 	191.000.00 
08.2440011.3108,0000 	PROGRAMA 00012.1 ESPECIAL 	 0,00 	 0,00 	106.000,00 	106.000,00 
06.244.0011.3109.0003 	AUXILIO E SUBVENC,0E5 SOCIAIS 	 0,00 	 0,00 	110.500,00 	110.500.00 
08.2440011.3110,0000 	PROMOÇÃO DO ATENDIMENTO AO BOLSA (AMUA LIGO); 	 0,00 	 0,00 	126.300,00 	126,300,00 
08.244 0311 3111.0000 	PROMOÇÃO DE POUTIC:A DO MOS 	 0,00 	 0,00 	125000,00 	120.010.00 
08.244.0011.31'12.0000 	MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 	 (100 	 0.00 	50.000.00 	50.000,00 
08.244 0011 31130020 	IDDISUAS 	 0,00 	 0.00 	40.000,80 	40.000,00 
06.244.0011.3115.0006 	PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TIIARAL HO INFANTIL 	 0,00 	 80.000,00 	 0,00 	81.000,00 
08.244.0011.3116.00W 	SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIME.N10 DE VINCULOS 	 0.00 	 0,00 	90.000,00 	90000.00 
06.244 00113117.0000 	PROGAPAA CRINAÇA f E117 	 0,03 	 90.000,00 	 0,00 	90000.00 

10 MUDE,  
10 	244 ASSISTENCIA COMUNETAR,A 
10 	244 	0034 PROMOÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE UNIVERSAIS E INTEGRADOS 
10 244.000..3065.0000 	SERVIÇOS DE ASSITENC IA A SAÚDE NÃO.AMRULATORIAL 

0,00 	 3.600.003,00  
ano 	 nao 

10 	301 ATENÇÃO BÁSICA 0,00 	 2.050.0E10.00 

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Página: 03 

Anexo 07 

MUNICIPIO DE IRITINGA SP 

Rua Miguei Landim, 333 	 C .N.P.J. 	45.321.46010001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA • EXERCI= DE 2022 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS 

POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 

396. P 3 19: ART. 39) 

Avenida Dr. Victor Maida n12  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

-t,i/~aa(,)9é~,a - SP 
- 	&Vá et,c,/d Co/iJavo_ - 

f500C0",1Aça0 OPERAÇÃO ESPECIAL PROJETOS 	ATIVIDADES 

SAUDE 0 00 3.650.003,00 	45.904,163,20 
301 	ATENÇÃO CASIC0 0.50 2.550 000. 00 	2 1 	<o: 

30 	301 	3004 	PRONTO-0W: DE SERVIÇOS DL SAÚDE_ UNEV1RSAIS E IN rEcuAuos 0.00 7 550.005 NO 
10301,0004.1180 1000 	REFORMA E AMPLIAÇÃO EM Inas 0,00 9,0 000,00 	 0,01 
10.3010004.128400)0 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0.00 1 000.000,00 	 amo 
10.301.00049094.3000 	SAMS - ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 0,00 	5.320.030,03 
10.301.0004.2103.0000 	SANO -ATENÇÃO BASICA MEDICINA 0,00 0,00 	8.3131110.00 
10.301.0004,21W .0000 	SANE - MENÇÃO BÁSICA ODONTOLOGIA 0,00 0,00 	1.794.000,00 
10.301.01042483.0300 	- PROGRAMA 54Ú/E. FAMILIA 0,00 0,00 	651 000.03 
10,301,0004.2511.0000 	PUBLICIDADE E PROPAGANDA - SANTO 0.00 0,00 	90.000.03 
10.301.0004.2517.0000 	EQUIPAMENTO E MATERIAT PERMANENTE E SANE 0,00 0,30 
10.301.0004.2518,0000 	AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS- SAMS 0.00 0,00 
10.301.0004 2554 eme 	MELHORIAS NA ESTRUTURA DE TRANSPORTE DA SAÚDE 0.00 300000.00 	 0,00 
10301.0004.3250.0000 	CONSTRUÇÃO DA ALA INFANTIL. DA UPA E CENTRO IS FISIOTERAPIA 0,00 1.200.000,00 	 0,00 

16 	302 	A-SSESTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 0,00 100 	24.307.00,X3 
10 	302 	0004 	PROMOÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE UNIVERSAIS E INTEGRADOS 0,00 3,00 	24307.000,00 
16.302.0004.2105.0000 	54345 ATENÇÃO BASICA MEDICINA 0,00 0,00 	421,000,00 
10.302.0004,2105.0000 	ATENÇÃO BÁSICA E PRONTO ATENDIMENTO 0.00 0,00 	233 003,00 
10.302,000414970000 	TRANSFERENCIA S. U.S 0,00 0,00 	7.010000,00 
10.302.0304.2538.0000 	SERVIÇOS DE SAÚDE COMPLEMENTARES AO S.U.S. 0,00 111/CE 	15.773 00000 
10 302.0004.3066.0300 	REFORMAS EM PRÉDIOS PÚBLICOS DA SAÚDE 0,00 3,00 	 000 
10.3090004.3393.0000 	SUPORTE FINANCEIRO DO ESTADO PARA cusuro A SAÚDE 0,00 3.00 	870.000,00 

IV 	303 	SUPORTE PROFEIATICO E TERAPEUTICO 0,00 1.100.300,00 	1.657.523,00 
ICE 	305 	moa 	PROMOÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE UNIVERSAIS E INTEGRADOS 0,00 1,100.000,00 	1.657.520,30 
10.303.0004.110636/00 	SAMS SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPEUTICO 0,00 0,00 	1,657,520.00 
10.303.0004.3251.0000 	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 0,00 1 100.300,00 	 0,00 

RC 	304 	VIGILÂNCIA SANTTARIA 0,02 ao° 	1.091900,00 
30 	3E14 	0004 	PROMOÇÃO DE ALIMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS 0,00 0,00 	1.091703,00 
10334.0004.2107.0000 	SANO VIGIIANCIA SANITÁRIA 0,00 0,00 	931.700,00 
/0.334.0004.2500.0000 	CAPS EA/D 0,00 0,00 	160.00000 

10 	305 	VIGILÂNCIA SANITÁRIA 0,00 000 	1 199 587,60 
15 	30-n 	0004 	PROMOÇÃO DE ALIMENTAÇÃO DE SERVIDORES PUBUCOS 0,00 0,00 	1199.537,6e 
10.305.0004.2108 BODO 	SAMS VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA 0,00 0.00 	1.199.007,60 

soucAçÃo 0,00 7.154 003,00 
122 	ADM0,4153SAV,ÂO 0,00 0.00 	30,000 
122 	0302 	EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ACOLHEDORA 0,00 0,00 	301)0C 0 

12.1220002.2022.0000 	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO 0,0C 0.00 	35.002. BC 

12 	306 	At INIENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 0,00 300.000,00 
12 	336 	0002 	EDUCAÇÃO INCEI/SEVA E ACOLHEDORA 0,00 7110 00000 
12206.0002.3031.0000 	PROMOÇÃO IX SEGURANÇA ALIMENTAR DOS A IUNOS 0,00 0,00 
12.306.0002.3065.000.1 	PROMOÇÃO DE SEGURANÇA AUMENTAR 	CRECHE- 0,00 0.00 	212.030,00 
11.306.00013010,0000 	PROMOÇÃO DE SEGURANÇA ALIMENTAR 	ORE ESCOLA 0,00 0,00 	212.000,00 
19336,0002.325200W 	PROMOÇÃO DF SEGURANÇA AUMENTAR . AGRICULTURA FAMILIAR 0,00 300 003.00 	 0,00 

TOTAL 

se occ tx 
1,000.00000 
5.320001W 
0.313.030.0,1 
1.794.000,01, 

601 000 00 
90.000,00 

300 

1.230OW.00 

24_307.003.00 
24.307.003,00 

421.040.00 
238.00'0,01 

7.010001,00 

15778.000.00 
3.00 

070.000,0e 

2.707520.00 
2..7575213,40 
1.651.520,00 
1.100.000.00 

1 331 700.0C 

2.091 700.00 
931.700,00 

160 000.00 

1 199 087 60 
1.199.507.60 

1.199.187,60 

212.000,00 

212.00000 
106.000,013 



Patena 04 

Anexo 07 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

Rua Miguel Landim. 333 	 C,N.P.J. 45.321.460/0001-50 
ORÇAMENTO PROGRAMA • EXERCICIO DE 2022 

PROGRAMA DE TRABALHO 00 GOVERNO 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 

IINC II § 2". ART. 2EI 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

dma/iw 

da -&~,ta -€(/"At aYi,a - sp 
_ 

09F 9,31,A; (10,1.101 PREME I OS 'VEDAI)I T0TA. 

0,00 7,104003.30 
000 a.310.001,03 
0,00 4. 
0.00 0,00 
0,03 4.310.001,00 0,00 4.310.001,00 
0.00 0,00 7.60106000 2601.060.00 
0,00 0,00 200.09500 200.00540 
000 0,00 1.250.00000 1.250.000.00 
000 0,00 2.014.000,00 2.014.00000 

0.00 000 31.500.00 71. 500,00 
0,00 0,00 31.000,00 31.50X1.0 
0,00 0,00 31 50000 31 100,00 

340,000,30 5.260.0000C 5.600.000.00 
1.90 2.60(1003,00 2 $IN).000,00 

0,00 0,00 2 600.000,00 2 66000000 

0.00 340000.00 2.660.000.00 3.000.000,00 
0,09 0,00 momoo to.000,sx, 
0,03 0,00 2.650.00000 2.650.00,30 
0,00 210.000,00 3,10 210,000.00 
0,03 120000.00 3,00 120.110,;X3 
0.00 10.00200 0,00 10.000,00 

0,0 1.1304.0(12,11(/ 
0.00 1,804.00120 
10.03 000 
000 0.00 7.131.660,00 7.131.660, X 
0,00 0,00 2.200.0000 2,20000000 
O0 1.200.000.03 000 J200.00000 
0,0 604.002,00 0,00 604.002,00 

0.0 0.00 

000 0,00 
0.00 0,00 

0,00 500000,00 
0.00 505.0041,o01  

0.03 005.000,00 
0.00 0.03 
0,00 470000,00 0;32 
0.00 35.000,0 0,00 

0.00 7.860 020 00 
0.00 ï  360070.(1,,0.00 

E. .:CITICAÇA0 

361 ENSINO FUNDAMEN1 AL 
17 	361 	0002 EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ACOLHEDORA 
12.361.0002.30280000 	PROMOÇÃO DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 
12.361.0002.3057..0000 	REFORMA DE PRÉDOS ESCOLARES 
12.361.0(07 3054 0000 	PROGRAMA TRANSPORTO DE ALUNOS 
12 361.0002.3068.0300 	MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
12.361.0002 3082 000C 	PROMOÇÃO DE SAUDE DOS SERVIDORES PUBIJC.00 -TNSINO FUNDAMENTAL 
12 361.0002.3084.0000 	PR0329ÇÃo DE ALIMENTAÇÃO DOS efonceffies "MUCOS - ENSINO f UNDAMENTX 

17 	363 ENSINO PROFISSIONAL 
12 	363 	0013 TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
12 363.0013.30700000 	MANUTENÇÃO CONVÉNIO COM A (TEC 

22 	364 ENSINO SUPERIOR 
12 	364 	0002 EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ACOLHEDORA 
12.364.0002 3051 (1100 	TRANSPORTE DE ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS 

12 	364 	0010 PROMOÇÃO DO ENSINO SUPERIOR 
I2.304.0013.2416.0000 	SENTENÇAS JUDICIAIS 
12.364.0010.29990000 	MANUTENÇÃO DA FUNDAÇÃO 
17,3640010.3120.0030 	ALÚMEN? AÇU) SERVIDORES FE MIS 
12364.0010.31210000 	SAÚDE -SERVIDORES FEMIB 
12.364,0011.3122 0000 	PUBLICIDADE E PROPAGANDA VESTIBULAR 

CULTURA 

13 393 DIKUSÀOcutTuRAL 
11 	392 	3000 DESENVOLVIMENTO CULTURAL E INTEGRAÇÃO ARTISTICA 
13.392.0008,3035 LXXX1 	EXECUÇÃO E APOIO AO DESENVOLVIMENTO CULTURAL 
13.392.0006.305S 0000 	FOMENTO A ARTE 6 A CULTURA 
13.397 .(0023055.0000 	MANUTENÇÃO DA F4014 DA SECRETARIA DE CULTURA 

15 URSANTSMO 
453 INFRA ESTRUTURA URBANA 

12 	365 EDUCAÇÃO INFANTIL 
12 	365 	002 EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ACOLHEDORA 
12.365.0002.3029.0000 	PROMOÇÃO DO ENSINO EM CRECHE 
17.365.0007.3030.0000 	PROMOÇÃO DE ENSINO NA PRE -.ESCOLA 
12.365.0007.30830000 	PROMOÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA OS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
12.365.0002.30135.0000 	PROMOÇÃO DE SAUDE DD SERVIDORES PUBUCOS.EDuCAÇÃO INFANTIL 
12.365.0002.3118,0300 	REFORMA I AMPUAÇÃO A REDE DE PRÉDIOS ESCOLARES DA EDUCAÇÃO iNEANTIL 

12 	367 EDUCAÇÃO ESPECIAL 
12 	367 	0002 EDUCAÇÃO INCLUSIVA f ACOLHEDORA 
12 367.3002 3000 0000 	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM EDUCAÇÃO ESPECIAL 



(?))94a - SP 
- t7 	a 	aowhzdo. _ 

MUNICIPIO DE IBITINGA SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 n° 45.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 

(INC. g E 2,, ARE 2,5 

Pagina. 05 

4rtego 111 

150)' ESPECIOIEAÇÃO 

INFRA
11 URBANISMO 

451 	ESTRUTURA URBANA 
451 	0003 CIDADE LIMPA, ORGANIZADA E SUSTENTAREI. 

IS 4 S1 3003 1231 0500 	CETRAS PUBLICAS E INSTALAÇÕES GE  BENS pos,Eos E INLAA E5/8004,4 
15 451 0003 2702 0000 	PAVIMENTAÇÃO DA AV. RAMÃO FERNANDO 
IS 451 0003 3058 Dono 	MANUTENÇÃO DAS VIAS PUBLICAS DE RECAPEAMENTO E/01.1PAVIMENTACÃO 

ORE :RAÇÃO II 	s.) 	100.0-0, 	OIVEUAUES 
000 	 2.000,020,05 

	

0,00 	 5.300.020,0 	 0,00 	5.360.020,00 

	

5,00 	 5.360.02000 	 0,00 	5 360 00000 

	

0,011 	 1.000,000,00 	 0,00 	1,000.000,00 

	

0,00 	 1.200,020.00 	 0,(41 	1.760.070,00 

	

0,00 	 3.100.00000 	 0,00 	3.100 000.00 

15 	432 SERVIÇOS 09841101 
15 	452 	0003 
15.432.0003.30210000 
15 452 0003.3043 01100 
15 452.0003,3044.3000 
15452.0003.3045.0000 
15 452,0003.3046.0000 
15 452 0003.13.147.0110/ 
15 452 00033060 0001 

17 SANEAMENTO 
17 512 SANHA 

512 	0000 
17.512.00033123,30011 
17.112.LXXYS3124.J00I0 
17.512.13009.3125.30011 
17.5120009.3126.0000 
17.312.0000,3127.0000 
17.512,0003.3128.0000 
17.512,0009.3129.0000 
17.512,0009.3130,0000 

LIDASSE LIMPA, ORGANIZADA E SUSTENTÁVEL 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS P0011501 
SERVIÇOS DE COLEM E TRANSPORTE DE RESÍDUOS 500005 
COLETA SELE.T10/1 DE LIXO 
MANUTENÇÃO 00 CL mrr ERIO 
MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICIAI° 
MANUTENÇÃO GA TROTA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA HIECUROS CIPO 

TO BASICS) URBANO 
ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTO 
MANUTENÇÃO 00 5AA5 
MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA 
MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO 
CONCURSO PÚBLICO - SUE 
PURE ICIDADE E PROPAGRANDA SAAR 
FUNDO DE IN FRAESTRUTURA f INVESTIMENTO DO SAAS 
PAGAMENTO DE DESPESAS DE ENERGIA ELÉTRICA DOSAM 
SENTENÇAS JUDICIAIS SAAE 

030 	 2.500300,00 
0,00 	 230303000 
0.110 	 0,00 

0,00 	 0,00 	7.002.033,00 	7 002 0(.3,J(' 
0,00 	 0,00 	1 100 03330 	1 730 002 00 
0,00 	 0,00 	101.01.00 	101 001 OC 
0,00 	 0.00 
0,00 	 400 	500:.0332.00 	500 001,00 
0,00 	 2.000 000,00 	 0,00 	2 503 000,00 

0,00 	 0,00 47330100 413.001,00 
0.00 	 0,00 	275 001 00 	473.00£00 
0,00 	 0,00 	473.001,00 	473.001,0 
50.30 	 0,00 	473.001,00 	473 0111.00 

0,00 	 7,00 25,900.000733 5.110,3007*00  
0,00 	 0,00 25.900.000,00 25.900.0X10,0 
0.00 	 0,00 25,900.000,00 	25 900.00000 
0,00 	 0,00 13.833.003,00 13.833.000,00 
030 	 0,00 1.111,0000 1.111.00000 
300 	 0,00 2.753,003,0 2.053.000,00 
400 	 000 	30.000,00 	30.000,40 
0,00 	 0,110 	100.010.1,00 	100.0110.00 
0,101 	 0.00 	103.000,00 	103.000,00 
0,00 	 0,00 7.300,000,00 7.300.000,0 
0,00 	 0,00 	10.000,00 	10.000,00 

000 	 000 2.043800,00 23531100,00 

007 	 0,00 7.043.800,00 2.040.900,00 

16 HABOAÇÃO 
2J. 	ACIMIN,STRAçÃC,  GERAL 

122 	003f GESTÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA 
16.122.00063063,0000 	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE HABITAÇÃO E URRANISMO 

III 	541 	00010 GESTÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA 
111.541000630750000 	MANUTENÇÃO lA SECRETARIA DE 400,0.4 SURA E MEIO AMBIENTE 

17 	SAI PRESERV'AÇ'ÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 
sal 	0003 CIDADE LIMPA, ORGANIZADA E SUSTENTAREI 

17-541144033074.0300 	T0303 MUNICIPA, DD 4030 AMME.NTS 

400 	 7.00 	 0,00 	 TOO 
000 	 7.00 	 0,03 	 10() 
1.07 	 030,  

GESTÃO AMBIENTAL  
IA 	2 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 
SE 	S41 	0003 CIDADE LIMPA, ORGANIZADA E SUSTENTAREI. 
18 S41 0033 309 20000 	AÇÕES RARA 4. PRESERVAÇÃO AMBIENTAI 

	

0,00 	 0,00 .820.00 2.066120,00 

	

0,00 	 0,00 2.060.820.00 2.066320,00 
300 	 0.00 	20.020,00 	23.070,00 
0,00 	 0,00 	23.070,00 	.23.020,00 

6 
Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



G)944Juja - SP 

- 'ate&t/&ractowctic4 aow4m4 - 

Rawna 

Arc.o 07 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 

Rua M,guel Landim, 333 	 rf 85.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 
,INC 11424, ART. 27) 

0,110 
n.o° 
0,00 

0,00 
0.00 

	

0.00 	1270.100,00 	1.270 100,ne 

	

0,00 	1270.100,00 	1,270 100 OC 
0,01 1,270300.00 1.270.1x,0! 
0.00 	701.000,00 	701.0'10 00 
0.00 	569.100.00 	569.100.00 

10 AGRICULTURA 
20 	782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

20 	782 	0012 DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL RURAL 
2C 782 0012.3049.0000 	MANUTENÇÃO DA mau DA SECRETARIA DE ADRCU.TUM E MEIO AMIRENTE 
20 782 0012 3072 0000 	MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS 00 MuNCIPIO 

0,00 	 0,00 
000 	 000 

99 RESERVA DE CONTINGENCIA 
81511,0A (IE CONONCINCIA 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

SPECIFICAÇAD 
18 wsan AMBIENTAL 
IP 	541 PRESERvA,Au E CONStR VAIA(' AMB EA IA, 

LI voAni 
0,00 204E.312000 2.064,920,00 

0,00 	 000 	2.000020.00 	7 02,4070 00 

23 COMÉRCIO 1. SERMOS 	 0,00 	 6.424.722.00 	1.110,500,80 	7.563.222$0 
23 	695 	TURISMO 	 0.10, 	 6424.72100 	1.038:500.00 	7.563 727,00 
23 	695 	0013 TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO 	 0.00 	 6474.712,00 	1.130.000,00 	7,563.222.00 
23.695.00 / 5_3094.0000 	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA t/F. TuRismn, COMERCIO E INDUSTRIA 	 opr, 	 0,00 	1 330500,00 	1.1.16 500.00 
22.5950013.3096.0000 	REAUZAÇÃO DA MUDO 60A0600 	 0,00 	 1.561 001,00 	 000 	1 562002.00 
23.695.0023.3098.0000 	REFORMA Do CENTRO TURÍSTICO DE IRITINGA 	 0.02 	 2.2541.000,00 	 0,00 	2.250001,00 
703595 0033 3200.0000 	EXECUÇÃO 08 SERVIÇOS NO TEATRO MUNICIPAL 	 30110 	 2 .0 3 721.00 	 0,00 	2 C13 721.00 

24 .30ARUNICAÇOES 	 0,00 	 0.00 640.502,00 840332,00 
24 	211 COMUNICAÇÃO SOM,. 	 000 	 7,00 	840.53200 	$40 83200 
24 	131 	0006 GESTÃO pou-nco ADMINISTRATIVA 	 0,00 	 OW 	840.532,00 	Mn 502,00 
24.131.0006.3039.8000 	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 	 000 	 0,00 	478.530,00 	478.530,00 
24.131.0006.30400000 	PuBuCioADE DO PODER EXECUTIVO 	 000 	 0.00 	102,001,00 	102 00100 
24.031.0036.3059 0003 	PROPAGANDA DO PODER EXECUTIVO 	 000 	 0,0e 	260.001.00 	260.001 00 

27 DESPORTO E LAZER 	 0,00  
27 	012 DESPORTO COMUNITÁRIO 	 0,00  
27 	812 	0000 PROMOÇÃO DE DUALIDADE DE VIDA E BEM ESTAR 	 0,00  
27.812.0005.3036.0000 	APOIO AS PRATICAS ESPORTIVAS E BEM ESTAR 	 0,00 0,00 
27.812.0005.30770000 	MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS ESPOKTIVO5 IX/ MUNICIPIO 	 0,00 	 0,00 
27.3120005.3101.3000 	MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA DE  DE ESPORTTES 	 0,00 	 0.00 	30000.00 
27012.000S 3702.0000 	 0,00 	 110,000,03 	 0,00 	110.000,00 

28 E340421005 15~5 	 0.00 	 0,00 	227.00400 	227.000,00 
?E 	843 SERVIÇOS DA DIVIDA INTERNA 	 0,00 	 0,00 	227000,00 	227 00110 
28 	643 	0000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 	 0.00 	 0,00 	227.00000 	227 OX 00 
26.843 0000.20050000 	AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA INTERNA 	 0.00 	 0,00 	227.000,00 	227 000 no 



ajVá/ga - sP 
- a-tttiL9racto~/c4 0o),ciado. - 

PA9 nº: 01 

MIM, 07 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 
Rua Migue' Landim, 333 	 C N.P.J. n° 45.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 
PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES. SUBFUNÇOES E PROGRAMAS 
POR PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS 

ONC. II § 2,, ARI, 2.RI 

WERAÇAD E SPECIAi 	PRDSE O 	ATIVIDADES TOTAt ESRE,1,,LAçAc 
49 RESERVA DE CONTINGENCIA 

	
0,00 

95 	999 RESERVA DE cONTINGENVA 
	

E90 

49 	999 	29999 RESERVA DE CONTINGENCIA 
	

nrc 
	

C 
99.999.2999 0999 0000 	RESERVA DE CONTINGENCIA 

701At 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



da -~eiia -ttJei~ ai tátya - SP 
_ 7c,/u:ta,/ 	0304ed _ 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. n.45.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA EXERCICIO DE 2022 

DESPESA POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS 

CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS 

(INC. II 6 2e, ART. 29) 

(0DiG0 
	

ESPECIFICAÇÃO 
	

ORDINARIO 
	

VINCULO 
	

ADIO INUIREIA 
	

TCL t. 

1 Elativa 6.834.00` 00 .:,,,, 

1 	MOo Legu'latvs 6.834 	.., 00 
infra Estrutura legislativa 6 5 	ri, 

C 	 O 
,c 	Planesmento e Orçamenta 2.00 

17/ 	0036 	Gestão Político Administrativa 
04 	122 	Administração Gerai 

2230 
i D00,011 

u4 	122 0003 	Cidade Limpa, Organizada e Sustentável 
04 	122 0006 	Gestão Polibco Administrativa 
Lio 	122 	0007 	Segurança Pública e Transito 
94 122 0011 	Desenvolvimento Humano e Promoção de Equidade 

23 	Administração Financeira 

22.752563,00 

45.000,00 
6.988.000,00 

5.000.00 22.787.96:3,00 

: 	' 	l• 
45.000,00 

n.005 000,90 

04 	10006 	Gestão Politico Administrativa 6.988.000,0 
Social 7 451.095.60 1.378.260.0,1  

08 	122 	Administração Gen.:, 
08 122 0011 	Desenvoivimento Humano e Promoção de Equidade 
-g 243 	Assistencia à Criança e ao Adolescente 

08 243 0011 	Desenvoivimento Humano e Promoção de Equidade 
UR 244 	Aosistencia Comunitária 
06 244 0011 	Desenvolvimento Humano e Promoção de Equidade 
DE 244 0018 	Programa Ser Sove 
10 	Satíde .. 	:0x1,00 4 .4 6.807,60 
10 	244 	suiericia Comunitaria 
10 244 01X.14 	Promoção de Serviços de Saúde Universais e Integrados 
10 301 	Atenção Basta 17 /29000.00 
0 301 0204 	Promoção de Serviços de Saúde Universais e Integrados 17 /29000 00 
0 302 	Assotencia Hospitalar e Arnbulatoriai i-E, 01 19.699.000,00 

10 302 000a 	Promoção de Serviços de Saúde Universais e Integrados 
10 303 	Suporte Profilático e Terapeutico 

19.659.000,00 
2.757.52000 

24.327 	'3,00 
757 520.00 

10 333 0004 	Prornoçào de Serviços de Saude Universais e Integrados 
0 	304 	Vigilancia Sanitária 

: 157.520,00 
: 091.700,00 

2.757.520.00 
?+)'31.700.00 

112 304 0004 	Promoção de Serviços de Saúde Universais e integrados 
10 305 	Vigilancia Etodemiologica 

10661,700,00 
.199.587.60 

100,00 
'6 537.60 

1 	305 	 Promoção de Serviços de Salde universais n5 Integrados 1. 	6 -,n9.587.60  
7 	:ducaçdo 35 	7 24 30 29,000.501:00 00 025.30 

12 	122 	Administração Geral 70300.0x1 1 00 
.,. 	122 0902 	Educação Inclusiva e Acoihedora 

12 306 	Alimentação e Nutrição 
000,00 10,06J,00 

5.824.2122 "' 
2 	306 0032 	Educação inclusiva e Acolhedora 

12 361 	Ensino Fundamental 
4 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



- 	L9Y.a 	614qhuiu _ 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 
Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J n" 45.321460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 
DESPESA POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS 
CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS 

(INC. II 5 2P, ART. 7E) 

Página, 02 

Anexo OS 

Dl 	) 	 k SPECINICAÇÃO ORDINARIC L4NCUi0 	 ito TOTAL 

k.2 	 Erlu 	nr.tus3va e Acolhedora 

a2 363 	Ensino Profissional 
32 363 0013 	lurisrno e Desenvolvimento Econômico 

'í2 	3á i 	Ensino Superior 
2 364 00102 	Educação Inclusiva e Acolhedora 

.2 364 0010 	Promoção do Ensmo Superior 

365 	Educação infantil 
12 	365 	,,̂2 	5:2t,;-.0o Inclusiva e Acolhedom 

31'17.  

01 liisiva e Acohedo:a 

. ',03,32, 
15.533.50000 

31.500,00 
2.600000,0.? 3.000 	00 

á 
3.000100,90 

31,111.11 à , a integi 	A bui 

n ri 

	

,2(a 	s 	.1 	Urbana 

	

45..0005 	Cidade Limpa. Organizada e Sustent 	ei 
13 452 	Serviços Uroanos 

	

452 0003 	Cidade lima Organizada 	u 	e 
Habitação76  

122 	Anmín3Oação c2 
~1€ 	2.22 	3036Ge 	:il 	Ad 	ativa 
17 	n 	mno 

Saneamento ba, 

	

512 	DLK29 	Abastecimento Cie Agua e 1 sgotc 

	

12 541 	Pieservação e Conservação Ambienta, 

	

27 541 	903 	Cidade limpa, Organizada e 5astetttãvel 
18 	OestOa;4mbien881 2 066.870,00 2.466 2000  
1H 	541 	Pi e 	 t 	dal 
18 541 	0 3 	Cidade unida. Organizada e Sustentável 

CiestSc3Oolitico. Admi n 

I. 	b n 

2 04 

812781100,00 I 7 
762 	Tran,perte No 

	

De 	nocibin , 
1 1.77,2 li. 

70 00.  70 1 	'l 4, 

23 	Comereioe yen cºs a049 50 7.583 27 

0i 	õ9z 
1195 	 Tursme e (I 	r,J1.22entr, Econor 

.4 	OC 
1 .X.) 

ComemsçaçCes _...ar 641.1132,00 
Cormunicaçao E 0.512 

Avenida Dr. Victor Maida n0 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Wit/y~ (?)94ct - SP 
_ 	 C04,c4uk _ 

Rua Miguel Landim, 333 	 CNPJ n° 45 321 460/0001-50 
ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

?..4'  DESPESA POR FUNÇÃO SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS 
CONFORME O VINCULO COM OS RECURSOS 

(INC p 2. ART, 20) 

ir•T• 	 ESPECIDCAÇÃO ViNedLO 

5 	Vi,orelccdci de Qualidade de vida e Rir,. tiii, d. 

;soe Espiadas t ., i 000,(X) 

da Divida Interna 

ii fleargos GaraN do Muniripiii 

eeSerVe de Contingência 

Reserva de CdAtngencid 

I'v'e 	Red,e,,,,  de ContÉÉÉOrÉ, É:, 

ÉrcfÉ AL :,1 	....,,,,, K.:7,,,É, 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

Página: 03 
Anexa 08 



08 	Assistência Social 
Saúde 10 

FUNÇÃO 
FUNÇA0 
FUNGA() 

2.408.001 04 	Administração 

Valor ORGÃO 
FUNÇÃO 

02 	06 	SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
15 	Urbanismo 

FUNÇÃO 12 	Educação 

Valor ORGÃO 	02 	09 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Valor ORGÃO 	02 	10 	SECRETARIA DA CULTURA 
FUNÇÃO 	 13 	Cultura 

O 00 FUNÇÃO 	 04 	Administração 

Valor ORGÃO 	02 	12 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
FUNÇÃO 	 27 	Desporto e Lazer  

FUNÇAO 	 12 	Educação 
FUNÇÃO 	 23 	Comercio e Serviços 

ORGÃO 	02 	08 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

FUNÇÃO 	 08 	Assistencia Social 

ORGÃO 	02 	11 	SECRETARIA TURISMO E DESENVOLCOM.INDUSTRIA 	 Valor 

Valor 

31 500 00 
7 563 222 00 

-1b  Wu~a de aibingct - SP 
- d'cr/i€Ãd L9ra o/iud 03)eciack - 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 
Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J, n° 45.321A60/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO 

Anexo: 09 
Página 01 

ORGÃO 01 01 CORPO LEGISLATIVO Valor 

FUNÇÃO 01 Legislativa 6.834.000,00 

ORGÃO 02 01 SECRETARIA DE GOVERNO Valor 

ORGÃO 02 02 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO Valor 
FUNÇÃO 04 Administração 698 005.00 

ORGÃO 02 03 SECRETARIA DE FINANÇAS Valor 

FUNÇÃO 04 Administração 2988 000.00 

ORGÃO 02 04 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS Valor 
FUNÇÃO 04 Administração 5.462.000,00 

ORGÃO 02 05 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Valor 
FUNÇÃO 04 Administração 10 673.000 00 

	J)- 
Avenida Dr. Victor Maida ri° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



10 Saúde 

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 
or Rua Miguel Landim. 333 	 C.N.P.J. n° 45,321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO 
ORGÃO 	02 	12 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Anexo 09 
Pagina 02 

Valor 	1 

ORGÃO 02 13 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Valor 
FUNÇÃO 
FUNÇÃO 

17 
18 

Saneamento 7.00 
Gestão Ambiental 2.066.820.00 

FUNÇÃO 20 Agricultura 1.270.100,00 

ORGÃO 02 14 SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO Valor 
FUNÇÃO 16 Habitação 473.001,00 

ORGÃO 02 20 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSITO E TECNOLOGIA Valor 
FUNCÃO 04 Administração 

ORGÃO 02 21 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS Valor 
FUNÇÃO 
FUNÇÃO 

Administração 1.538 002.00 
5.360.020.00 15 Urbanismo 

FUNÇÃO 28 Encargos Especiais 200.000,00 

ORGÃO 02 22 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E RELAÇÕES DO TRABALHO Valor 

FUNÇÃO 04 Administração 6.751,960.00 

ORGÃO 02 23 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO Valor 
FUNCAO 24 Comunicações 840 532.00 

ORGÃO 03 01 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO Valor 
17 Saneamento 25.900.000.00 

FUNÇÃO 28 Encargos Especiais 	 27.000.00 

ORGÃO 05 01 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA 	Valor 
FUNÇÃO 12 Educação 	 3.000.000 00 

ORGÃO 90 00 RESERVA DE CONTINGENCIA 	 Valor 
FUNÇÃO 99 Reserva de Contingencia 

TOTAL GERAL 	 RS 	243.620.558.601 

04 	01 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAÚDE - SAMS ORGÃO 
FUNÇÃO 

Valor 



6.834 000 00 

698.005.00 
2.988 000,00 
5.462.000,00 

10.673.000,00 

7 594 722,00 

3.336.927,00 
473.001,00 

7.098.022,00 
6.751.960.00 

840.532,00 
25.900.000,00 

3.000 000,00 

243.620.558,60 

-~eia -(//~ct ailfinga - SP 
- ral ettwi 9rci,cá,fl a do, 	- 

MUNICIPIO DE IRITINGA - SP 
Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. n° 45-321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO 

Anexo 09 
Página 03 

   

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO 
01 	01 CORPO LEGISLATIVO R$ 
02 	01 SECRETARIA DE GOVERNO 
02 02 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO RS 
02 03 SECRETARIA DE FINANÇAS RS 
02 04 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS RS 
02 05 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO R$ 
02 06 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
02 08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
02 09 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
02 	10 SECRETARIA DA CULTURA 
02 	11 SECRETARIA TURISMO E DESENVOLV COM INDUSTRIA R$ 
02 	12 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
02 	13 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE R$ 
02 	14 SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO R$ 
02 20 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSITO E TECNOLOGIA 
02 	21 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS R$ 
02 22 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E RELAÇÕES DO TRABALHO R$ 
02 23 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO R$ 
03 	01 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO R$ 
04 01 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAÚDE - SAMS 
05 	01 FUNDAÇÃO - FEMIBI R$ 
90 00 RESERVA DE CONTINGENCIA 

TOTAL GERAL 	= R$ 

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO 

01 
04 
08 
10 
12 
13 
15 

LEGISLATIVA 
ADMINISTRAÇÃO 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
SAÚDE 
EDUCAÇÃO 
CULTURA 
URBANISMO 

R$ 
RS 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

6.834 000 0C 

195,68 
49664 16620 

6$ 093 020.30 
1.845 000 00 

27 301 225 6(.) 
16 HABITAÇÃO R$ 473.001.00 
17 SANEAMENTO R$ 25.900.007.00 
18 GESTÃO AMBIENTAL R$ 2.066.820.00 
20 AGRICULTURA R$ 1.270.100,00 
23 COMÉRCIO E SERVIÇOS R$ 7.563.222,00 
24 COMUNICAÇÕES R$ 840.532,00 
27 DESPORTO E LAZER 0!C3 08,  
28 ENCARGOS ESPECIAIS R$ 227.000.00 
99 RESERVA DE CONTINGENCIA 5 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-(x/)?~ (?)94~ja - SP 
- 'o,/-teicti&-rcietoitaidoe4,dad6 - 

 

MUNICIPIO DE IBITINGA SP 
Rua Miguel Landim, 333 	 C.N.P.J. n° 45.321.460/0001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCÍCIO DE 2022 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO 
(IacJI. 4 2°, Art. 2°) 

Anexo 09 

Pana04 

 

TOTAL GERAL = 	 R$ 243.620.558,60 

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



I ír 

• .-te/~a 0)9/1 j/á-ui/a - SP 

_ rcodcd&rac~ido, Cowiao, - 

MUNICIPIO DE IBITINGA - SP 

Rua Miguel Landim, 333 
	

C.N.P.J. n' 45.321.46010001-50 

ORÇAMENTO PROGRAMA - EXERCICIO DE 2022 

Página 01 

TABELA EXPLICATIVA - DEMONSTRAÇAO DA DESPESA POR PROGRAMA 

Código Discr inlina,,:á .. iaior 

0000 Encargos Gerais do Muncipio 227 003,00 

0001 mira Estrutura Legislativa ri <,,,,,,, 73. 1,00 

'0002 Educação Inclusiva e Acolhedora 

0003 Cidade Limpa, Organizada e Sustentável 

'0004 Promoção de Serviços de Saúde Universais e Integrados 

0005 Promoção de Qualidade de Vida e Bem Estar 
0006 Gestão politico Administrahva 33.83..301,00 
0D07 Segurança Pública e Transito 

0008 Desenvolvimento Cultural e Integração Artistica 

0009 Abastecimento de Agua e Esgoto 25.900.000,00 
0010 Promoção do Ensino Superior 3.000.000,00 
0011 Desenvolvimento Humano e Promoção de Equidade 5.3ii, 	'.,..., 
0012 Desenvolvimento Territorial Rural 1.270,100,00 
0013 Turismo e Desenvolvimento Económico 7.594,722,00 
0014 Programa Ser Jovem 255 000,00 
2999 Reserva de Contingencia .:..:- 

'43.620.5`18,50 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



(,€/)?~ ck 0)947ring/a - SP 
_ rafrtaiL(3-ractowaido.04,dado_ 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 	CNPJ 45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Excluir:2o de 2022 

COMPATIBILIDADE DO ORÇAMENTO COM AS METAS FISCAIS DA LDO 

Page 1 

Ar: 5°  Inciso LLRF 

LDO 2022 ORÇAMENT02022 

( % ) Valor Corrente 

(a) 

ESPECIFICAÇÃO
Vanação 

Valor Constante Valor Corrente 

(0) 

Valor Constante 

Receita Total 260.783.72522 250.352.376,21 243.620.558.60 233 875.736.26 -6,58 

Receita Primarias (I) 239.307.247,22 229.734.957,33 243.586.442,60 233.842.984,90 1,79 

Despesa Total 242.367.559.00 232.672.856.64 243020.558,60 233.875.736.26 0.52 

Despesa Primárias (II) 237 893.633,60 228.377.888,26 241.893.558,60 232.217.816,26 1.68 

Resultado Primário (III) "4 (I- II) 1413.613.62 1.357.069,07 1092.884.00 1,625.16804 19.76 

Resuitado Nominal 1.413.613.62 1.357.069,07 4.026,533,40 3.865.472,06 184.84 

Divida Pública Consolidada 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Divida Consolidada Liquida 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Cenário macroeconômico considerado: 

VARIÁVEL 
	

2022 

IPCA ( anual ) 
	

4,00 

o 

(5e 

c. 

I=1 
Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



?ét‘/À27~-Ct 

-)átá/f' te&t -te/À~a (4 G)944;itga - SP 
- rcottai do.C7304 	- 

MUNICÍPIO DE IRITINGA - SP 	 vage) of 1 

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

MARGEM DE EXPANSÃO DAS DESPESAS OBRIGATÓRIAS DE CARÁTER CONTINUADO 
2022 

AM) --Dranornararivo*(1,RF, net 4'. § 2' inciso V, 

tiVEXIDS 

as IA0 

Vedar PreMato para 2ce2 
.Aumento Permanente do Receio 40 000.000,00 
,)Transfeseneun Constnumonen 0,00 

Transtertimum ao FUNI)F.13 22 604 383.64 
Saldo Final do Aparento Permanente de Reze. (E) 17.3)5 610,16 
Reduçâo Permanente de Despesa 	t 0.00 
Margem Reato 	III): (1../I) 12. 315.61636 
Saldo Utrivmdo da Margem Brum (IV) 

Nen,aa DrXY_- 
hpvae D(Xr geradas por PPP 

Margem 1.0enda de Expensa,. rk. IXXX. 	(111-1F) 

FONIT SCPI . PP 4 25 75 2261, Xltn‘flt1P10 DE IRI TINA I). hora da enuman 24 m. 20:1 I Rh e 2^,m- 

IR 000,000.00 
10.001.000.00 

0.00 
7.215.61616 

 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICÍPIO DE IBITINGA - SP 
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 
METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS COM AS FIXADAS NOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORES 

2022 

Pg,1o12  

e ,! 
g o 

' I0'. 1 

3519 (111( 51, 41) 

(te. ou.ai  

,1 2,e0 

VA1 111't 1 ti A PRI 0491 (.1001.  

2)42)  

170 71 4 590.1,1 	1)1.1141 ;1,44 ,81 725.22 5121 

511.1 

21100000000 112( 

10) 

,10 0141000381 

R$ 1310 

,.., 

1194 
11.6“848151699183 	II 15,  4091)57,711 3..56 169135.211211 	9.89 242.367,51900 43,30 274.367.55960 1,321 19(1770.4473,21 /1.17 
144pe,310141 1 54 1)10.945.95. 1,25 161.117,828,06 	5,30 342i0750')30 50,43 274.367.55938) 13,20 291.770.071,21 8,17 
Despesas 14006360 ( II ) 11.00 11,110 160990.335,14 	000 237.891 633,60 47;71 274 367 15960 15,33 296 77)1071,21 8.11 
041)4.10 011(08911 OH) 	/ • 11 1 '14)91497.70 6.712,01 8.144 876.87 	.94,71 4 473 42000 .45,07 000 018) 
Resulumb Nominal 1.19) 0,00 0410 	000 4 020 533,40 0381 22 445.300.51 437,43 24 61018310;.11°56 11111'38°() ) 
18v444 1511464 0064618184 ,51 000 9.111 	000 0,011 1100 000 0.00 0310 11.00 
Divida (106sol,44d3 1.914144 11,00 111111 11311 11.101 	(100 11,101 0,00 00) 0310 03)1 

VAI (50174 24 1111-3:),5exr•NI1lNTt7S 
IFSPECIIICAÇÃO 

21119 
1 	

2020 2071 	 '4 21122 
1- 2024 

Rectal To181 144 98.474.3 1453441422,:41 0,24 , 	, 	14)1111110..+8 	12,13 172 366 174,4ti 5,48 1 -9 128 4,4)4 183 473 9311,4k. 2.39 

Rereilam Pronkn)sII)   142 577.9511,19 144 674 514.23 1,47 ,,2 56.1 801.35 	17,23 1721737.821331 5,95 1 "1996 54432() 4,04 183 623 491.29 7_79 
18,844.3)3($1 144.90)1)14,58 143 83028920 .0811 154 673 132,06 	754 167688 o 7,sts, 8,41 174 461.061,67 4,04 178 980 778,29 239 
Despe4a$ Ptunpria.5 ( II 1 14491)1.974,36 0,00 0381 1)4,599721.71 	0,00 167.1511 712.89 8.42 174 326 515.65 4,013 178 842.787.66 2,59 
Re‘oliado Prtmtinn (III) 	( I - II) .2.4081124,17 144 014.514,23 003 71)194191,42 	.94,60 4.479.1)72,12 -42,72 4 650 984,64 4.04 4.700,709,05 2,59 
Re4,801416 614060,41 238.898.60 11381 0.00 0310 	000 20010.029,41, 0,00 21.659.714,99 4.194 22 22(1847,51 2,79 
1441,14) Pub1c.1-08,0161ada 1441.2)1.44 0.00 0,00 0.181 	030 0.00 0381 1300 0301 1.10) 11,(01 
1110 ida( .snitdads ).aqueda 038) 0,00 11387 000 	0381 0,00 0011 0,00 11311 roo 



Avenida Dr. Victor Maida n 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

Ict -(14e4lica ck ~ruja - SP 
- ra/te,4d €4. 6cdcm4, - 

eiw.;:nar, at4pun, aLidc4td a furueumse-Juguuoauw8ai du 	uleupduluu 9854.e 	06IPÇO 	 ,_r_ 
au4suo 	oaucuAal!E,P 	 9P e,999 9.9  9 €793 ' L£;90:01. i.roritufiz 	DP9:02821-1.Z0Z1861 dUOld - SOUIO0 



Pag, 16/21 

MUNICÍPIO DE IBITINCA - SI' 	 EaKe 1 rd 1 

LI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

ESTIMATIVA E COMPENSAÇÃO DA RENÚNCIA DE RECEITA 
2022 

ASO 	I 	 ' 	kl. 	t 	 RS 1.00 

SiraR 1 PROGRAMAS RENUNCIA DE, R1'C El I A PRF VIS I A 
'IRMA 'I OS MODA! IDADE 

HENEEICIARIO 2o23 202 
COMPENSAI:À() 

111U DESCONTO AO PAGAMEN TO A VIS1 A 270.011138/ '511iloo o8 2,M)000.1X) Sio 111C/115à0 no oromenio 

1E1U DESCONTO LEI 1322/1983 120 011001 145 t55. ou 18000031) SR, inchnin no orçAmemo 

ISSON CANETA AMENTO 1 El 175/2018 2.00.011030 2311100 do 250188100 Rio inclusào no orçamento 

IV1U 1191) VERDE 1111) 00030 100840 no 1120.(X11138) 06(11560 110 orçamento 

PONT'," SUEI - PPA 18  25 25 	511 5111110 IIL SI I SI 5, Ilrn hota An etninnik, 24 nov2021 18h e 211n* 
16.0 

,§8 

060 

 

Cr P. 
g g 
5 a 
o 
É 
cn 
0,1 

0 11

6-11  



Quadro 01 

Page 1 

Lei: 5132. Data, 15112/2020 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 • CNP,L45321460/0001-50 

rtInet"-:::•Lt 

Orçamento Programa - Exercido de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
unico, Art.22) 

PODER: O•i LEGISLATIVO 

oRGio 01 	CORPO LEGISLATIVO 

CAMPO DE ATUACAO LEGISLACAO 

6)1 LiW 
Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

-te/~ct h aiáinga - SP 
- gsttalL9racwitatti, 0304,, 	_ 

4111111. 

/ 

Divulgação dos trabalhos legislativos, estudos, pesquisas para subsidiar Lei Orgânica do Município de Ibitinga 
atividades politicas, ampliação, atualização e manutenção de 
equipamentos, sistema informatizado e material permanente. 
modernização, capacitação. ampliação e processo de subsidias. 
vencimentos e demais despesas do legislativo. 

çTE 



Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br  

• -ti/~ab (?)94(áigct - SP 
- ie(tal Sra e,(0,ital de ao wictd6 - 

• MUNICEPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ:45321460/0001-50 

Jr  Orçamento Programa • Exercício de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
unico. Art.22) 

Quadro 01 

Page 2 

Lei 5132. Data 16/12/2020 

 

PODER: 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÃO: 01 	SECRETARIA DE GOVERNO 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Compete á secretaria de governo assistir o prefeito em suas atividades Lei 2.200 08 de janeiro de 1,997 
governamentais, administrativas. relações com o público, com 
autoridades e demais poderes, representação em solenidades. 
divulgação doas atos e ações do município. 

 



'Abwict -t(/)e~ (?)94tátcja - SP 

rà/mAcmt 

Quadro 01 

Page 3 

Lei: 5132. Data: 16/12/2020 

PODER: 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGAO 02 	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguei Landim. 333 - CNPJ:45321460/0001-50 

Orçamento Programa • Exercicio de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ unico, Ar1.221 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Competem à secretaria de planejamento e coordenação a elaboração Lei 2.200 de 08 de janeiro de 1.997. 
dos pianos de ação do Executivo Municipal, o assessoramento aos 
demais órgãos e entidades da Administraçã direta e indireta do 
município, a adoção de medidas visando a execução dos serviços 
públicos com eficiãncia. rapidez e economia. 

Pag 171/202 

_ ga,Aded&race,;wuddo cozniado._ 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



044Jirt - S(P 
- ga/m47"&rcww 	(4tek, - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguei Landim, 333 - CNPJ-45321400/0001-50 

Orçamento Programa - Exercido de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ unido, Ar1,221 

Quadro 01 

Page 4 

Lei 5132. Data 16/1212020 

PODER. 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÃO' 03 	SECRETARIA DE FINANÇAS 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Competem à secretaria de finanças as atividades de desenvolvimento e Lei 2.200 de 8 de janeiro de 1.997. 
execução da política económic,a, financeira e tributaria do município. 
controle interno de documentos fiscais, controle interno da arrecadação 
de tributos. desenvolvimento e execuçâo do sistema de informática. 

5 

É! 
€ 0 

Ce 

ÕG 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Wt,/~ e)9 1 - SP 
- gaitektiL9raci0~1(4 Odowhao - 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNPJ:45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ unias. Art.221 

Quadro 01 

Page 5 

Ler 5132. Data 16/12/2020 

PODER: 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGAO: 04 	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

CAMPO DE ATUACAO 
	

LEGISLADA° 

Competem a Secretaria de Assuntos Jurídicos a defesa dos interesses Lei 2.200 de 8 de janeiro de 1.997. 
do Município, judicial e adninistrativamente. Administração, elaboração e 
supervisão dos textos de leis, Decretos. Portarias, Contratos.guanto ao 
aspecto técnico-formal, emissão de Pareceres sob assuntos jurídicos, no 
campo tributário, administrativo, acompanhamento de publicaçfies oficiais 
e cobranças da divida ativa 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Quadro 01 

Page 6 

Lao 5132. Data 1612/2020 

PODER' 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÃO: 05 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
'1, 	Rua Miguel Landim. 333 	CNPJ:45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercicio de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ unjo°, Art.22) 

-ti/~ct Q91r — SP 
- cilteictiracto4icti&,04Tictio. - 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGtSLACAO 
	  Yp 

Competem à Secretaria de Administração as atividades de administação Lei 2.200 de 8 de janeiro de 1.997 	
2 

de pessoal:  desenvolvimento, coordenação, controle de compras, 	 2 
almoxaritado. patrimônio, licitações, protocolo e arquivo. bem como 
oferecer assistência odontolOgica aos servidores municipais 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-~ct -tt/~a d adátya - SP 
- goda,/ &ra eto~ti 4(20/"dado. - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Migue Landim. 333 - CNPJA5321460/0001-50 

Orçamento Programa 	Exercicio de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
unico. Art 22) 

Quadro 01 

Page 7 

Lei 5132. Data 15/122020 

PODER. 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGAO' 06 	SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Competem à Secretaria de Serviços Públicos a execução dos serviços Lei 2.200 de 8 de janeiro de 1 997, 
pubircos em geral. notadamente a preservação das estradas. caminhos, 
ruas. avenidas e logradouros públicos, veículos, màquinaas e 
equipamentos. 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 

	
&dl 



Pag 176/202 

-ti~ct > aittinga - SP 
- ofict( L9Ya e A~ 604,dado - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 	CNP3 4532'480/0001-50 

Orçamento Programa - Exercido de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 

unico. Art.22) 

Quadro 01 

Page 8 

Lm 5132, Data. 16/12/2020 

PODER 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÃO 08 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CAMPO DE ATUACAO 
	

LEGISLACAO 

Promover ações destinadas a educação em carater integral para a Lei 1 707 de 8 de janeiro de 1,897, 
população em idade escolar 
Prover as unidades escolares com material escolar, servidores e 
.transporte quando fof o caso 
Prover o funcionamento da Fundação de Ensino Superior 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



lealt 
//isr 

Orçamento Programa 	Exercício de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ unico, Art,22/ 

Quadro 01 

Page 9 

Lei: 5132, Data: 15112/2020 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

Wtr,Alica > 947,áiya - SP 
- 	racedo, sewicao, - 

XlMt, MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNPJ 4532146010001-50 

PODER D2 	PODER EXECUTIVO 

ORGÃO 09 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

à2-: 
CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 	 i 2 	  v ó 

.s :R 
Competem a Secretaria de Desenvolvimento Social as atribuições para Lei 2.200 de 5 de janeiro de 1.997, 	 9 

e n 
desenvolvimento das das ações ações referentes a implantação e 	

,,
.g g execução da política municipal de implantação e execução da política 	 T ., 

municipal do bem-estar da população. coordenar e executar projetos, 	 ti á 
bem como, estabelecer diretrizes que concorram para melhoria da 	 e 
qualidade 	 : g, 
de vida da população e ainda identificar probelmas de ordem social. 	 "c" 7., 
econemica e política da comunidade. buscando soluçbes 	 ?  o 

e práticas para resolve-los 	 É  

4 . 
R É. 

c R  



Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

cict 	 ~ty,a - s(P 
- 	 6 O 	- 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim 333 - CNPJ:4532146010001-50 

Orçamento Programa - Exercicio de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
umco, Art.22) 

Quadro Cl 
Page 10 

Lei: 5132, Gata: 16112/2020 

PODER: 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGAO. 10 	SECRETARIA DA CULTURA 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Compete a Secretaria de Cultura a difusão da cultura, a preservação dos Lei 2200 de 6 de Janeiro de 1 997. 	 so 
costumes, a guarda do patrimônio histórico do Município, o 
desenvolvimento das artes e intercâmbio cultural 

„ 
f: 

E 

o 

LLg 

54! 



a/a .~1,ct -(1/,~ de 04(unga - SP 
- 	 nar a„ed,,,d„ - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 -- CNPJ-45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercido de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ unico, Art.22) 

Quadro 01 

Page 11 

Lei. 5132, Data 1 611 212 0 2 0 

PODER: 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÃO: 11 	SECRETARIA TURISMO E DESENVOL COM. INDUSTRIA 

CAMPO DE ATUACAO 
	

LEGISLACAO 

Competem a Secretaria de Turismo e Desenvolvimeto do Comércio e Lei 2.200 de 8 de janeiro de 1.997 
indústria o incremento do turismo, embelezando a área urbana, 
instalação de ares de lazer, utilizando os recursos naturais, incentivo a 
investimentos na área de infra-estrutura e promoção de eventos ccomo 
torne de atração turistica. a difusão da Indústria e do comércio, a 
preservação do artesanato como fonte de renda dos produtores de 
bordados. 
confecções, rendas, e incentivo a instalação de novas 
industrias, bem como a proteção das instaladas 

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



MUNICIPIO DE !BITINGA 
Rua Miguei Landim. 333 - CNPJ:45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ unico, Art.22) 

Quadro 01 

Page 12 

Lei: 5132. Data 16/12/2020 

PODER' 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÃO 12 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

LEGISLACAO 	 rs, 

27; 
Competem á Secretaria de Esportes e Lazer a difusão do esporte. o Lei 2.200 de 8 de Janeiro de 1.997. 	 lS o 
desenvolvimento de programas de preparação da criança. voltados ao 	 E g esporte. desenvolvimento da juventude nas diversas áreas de esporte. 
acompanhamento de grupos seletivos em competições. incentivo aos 
grupos de bairros na prática do desporto. realização de torneios e 
interação de atletas emcompetições locais. 	 e 

g E 

Pag. 180:202 

CAMPO DE ATUACAO 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



cht - )árcm~ -(e~> aÁ,(a - sP 
_ 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNPJ:4532146010001-50 

Orçamento Programa - Exercia() de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ "CO, Art22) 

Quadro 01 

Pape 13 

Lei' 5132, Data: 16/212020 

PODER' 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÁCIr 13 	SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Competem à Secretaria de Agricultura e Meio ambiente o Lei 2 200 de 8 de janeiro de 1.997, 
desenvolvimento das atividades agrícolas do Município. com  partiipação 
efetiva dos agricultores e das entidades de classes, buscando a melhoria 
de sua renda, ardendo para isso dar incentivo aos mesmos, através de 
parcerias: compete também a Secretaria a proteção da fauna. florestas e 
matas odiares, nascentes, mananciais, cursos de aguas represas bem 
como a interação com entidades oficiais e não governamentais 
considerando que o Município é classificado como arca de Proteção 
Ambiental (APA) 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



a/~~ 

-&tébtcát -te/~a aitáya - SP 
g7ctAt e,6 	_ 

MUNIC010 DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNPJ:45321480/0001-50 

Orçamento Programa - Exercicio de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ enjoo:  An.22) 

Quadro 01 

Page 14 

Lei. 5132. Data-  16/12/2020 

PODER: 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÃO 14 	SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Competem a Secretaria de Habitação as atividades de desenvolvimento Lei 2.200 de 8 de janeiro de 1 997. 
da politica nabitacional, em parceria com organismos oficiais, visando 
mnorar o deficit habitacional. proteção e orientação aos mutuários dos 
diversos sistemas habitacionais existentes, incentivo a proprietários de 
terrenos para construção da casa própria. 

Pag. 182/202 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Wri~ adáya - SP 

- e/c 	9v-a et,ai 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNPJ 4532146010001-50 

Orçamento Programa - Exercicio de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ único. Art22) 

Quadro 01 

Page 15 

lei.5132, Data:15/1212020 

PODER: 02 	PODER EXECUTIVO 

°ROA° 20 	SECRETARIA DE. SEGURANÇA PÚBLICA. TRANSITO E TECNOLOGIA 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

A Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia Lei Complementar 	001 de 13 de maio de 2.009. 
deverá viabilizar a ajuda e cooperação ao nivel do municipio. das ações 
dos órgãos oficiais encarregados dessas funções, corri vistas a 
implantação coordenada de medidas preventivas, e de medidas 
repressivas que visem a promoção da segurança pública, bem como a 
coordenação do trânsito e a implementação de tecnoioia vigilância do 	 2,  
município. tendo corno atribuições básicas: I-Fomentar a ação conjunta 
de todos os setores ligados aos assuntos de segurança pública, tais 
como "a"- Poder Judiciário: IV-Ministério Público "c"-as Policias Civil e 
Militar e "d"-as entidades governamentais ou não que tenham seus 
trabalhos relacionados diretamente com os problemas sociais e. 
indiretamente com a segurança pública, 11-Formular urna politica de 
cooperação e integração nas áreas de segurança pública, trânsito e 
tecnoiagia: 111-Controlar e coordenar os órgãos subordinado e anexos à 
Secretaria. 	 §Ir 

-g I 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



a)94,fmga - sal' 
- 	 C2owiack, - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguei Landim. 333 - CNPJ-4532146010001-50 

Orçamento Programa 	Exerci= de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ unico, Art.22) 

Quadro 01 

Page 16 

Lei: 5132, Data: 16112/2020 

PODER: 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÃO: 21 	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

CAMPO DE ATUACAO 
	

LEGISLACAO 

Competem à Secretaria de Obras Públicas as atividades e Lei 2.200 de 8 de janeiro de 1.997. 
desenvolvimento de projetos e execução de obras pUblicas o controle e 
bscabzação de obras particulares. bem como a análise de projetos de 
construção, loteamento ou desmembramento segundo as normas e 
posturas em vigor. 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

410 ~ daittinga - SP 
-odai:_--17-a,e~q, afio 0304,datio‘ - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 • CNPJ'45321460/0001-50 

- • 	Orçamento Programa - Exercicio de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ unico, Ar1.221 

PODER: 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÃO: 22 	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E RELAÇÕES DO TRABALHO 

Quadro 01 

Page 17 

Lei: 5132, Data: 16/12,2020 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Compete à Secretaria de Recursos Humanos e Relações do Trabalho es Lei 2.964 de 13 de junho de 2007. 
atividades de administração de pessoal , de desenvolvimento e 
coordenação e de assessoramento aos demais órgão da Administração 
Direta. 

So 

ã> 

c3 

< 
8 

o 



• -€(/)~a (Witáia - SP 

ao„dado, 

   

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNPJ 45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
unico. Art.22) 

 

Quadro 01 

Page 18 

Lei: 5132. Data 	/12/2020 

PODER 02 	PODER EXECUTIVO 

ORGÃO 23 	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

LEGISLACAO 
	  c 

A Secretaria de Comunicação e Divulgação prestará assessoria ao Lei 2.903 de 23 de agosto de 2.006 n
5 

Prefeito Municipal. nos assuntos de comunicação com a sociedade, 
autoridades Civis., militares. religiosas, dentro das normas de protocolo, 
dvilidede, harmonia entre poderes e 
divulgação, em caráter Informativo, de atos públicos. 

c. c  

CAMPO DE ATUACAO 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

O SAAE exercerá sua ação em todo o município de g:Meiga, Lei 902 de 9 de janeiro de 1.969. 
competindo-lhe com exclusividade: a) estudar, projetar e executar. 
diretamente ou mediante contrato com organizações especializadas as 
obras relativas às construções. ampliações ou remodelações dos 
sistemas de abastecimento de água potável e esgotos sanitários: b) 
operar, manter. conservar e explorar os serviços de água potável e 
esgotos sanitários; c) lançar, fiscalizar e arrecadar as contas de serviços 
de água e esgotos e as contribuições de melhoria. que incidirem sobre os 
imóveis beneficiados e com tais serviços; 1) exercer qualquer outras 
atividades relacionadas com as sistemas de água e de esgotos 
campeáveis com as leis em vigor. 

	e 	 
Avenida Dr. Victor Maida ri° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

da -átdrtcta -fe~ aj947,áya - sP 
_ &-? Y.../ (4, 030do - 

MUNICiP10 DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ;45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercido de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ unico Art.22) 

Quadro 01 

Page 19 

Lei. 5132, Data 16f1212020 

PODER: 03 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 

ORGAO: 01 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 



CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Entidade autárquica com personalidade jurfdice própria, com sede e foro Lei 1.594 de 6 de maio de 1.988 
na cidade de Ibitinga, Estado de são Paulo. dispondo de autonomia 
aconômica.financeira a administrativa dentro dos limites traçados na 
presente lei, exercerá sua ação em todo o Municipio de Ibitinga. 
competindo-lhe com exclusividade: a)-responsabilidade do poder 
puolica,com relaçao a saúde da populaçao e ao controle do sistema de 
saúde: PI-utilização prioritária e plena da capacidade instalada da rede 
publica; ri-integração das ações preventivo-curativo, atendimento de 
urgência e ambulatorial. com  encaminhamanto 
a rede horpiTalar dos casos de internação. d)-co-participação claramente 
definidas nas várias instituições envolvidas nas ações de saúde da 
acordo com as responsabilidades institucionais: e)-reconhecimento da 
lagitimidade da participação do vários segmentos sociais na definição de 
necessidades no encaminhamento de soluções do nivel de desempenho 
aa assistência prestada, 1)-planejar. executar, avaliar e supervisionar o 
sistema. atravé de plano de operacionalízação conceitualmente único e 
timemicp, 

cá 
Em 

9, 

3 ; 

(3)94,ct - SP 

- Itita i9ract,ncti6 	- 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim 333 	CNPJ,45321 460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
{§ único, Art22) 

Quadro 01 

Page 20 

Ler 5132. Data: 6/12/2020 

PODER: 04 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL 

ORGÃO: 01 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

0 

0 3 

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



adáiga - SP 
- ga~ &ra,c~,eddo- Uv)Tia,clo- - 

MUNICiP10 DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 - CNPJ'45321460/0001-50 

Orçamento Programa - Exercício de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ unico. Art.22) 

Quadro 01 

Page 21 

Lei 5132, Data' 16±12/2020 

 

   

PODER' 05 	FUNDAÇÃO FEMIB 

ORGÃO: 01 	FUNDAÇÃO FEMtB 

CAMPO DE ATUACAO 
	

LEGISLACAO 	 o 
 	tó 

A Fundação terá por objetivo o ensino, a pesquisa. a divulgação Lei 2.247 de 20 de agosto de 1.997. 	 - 

cientifica. técnica, tecnológica, a difusão cultural e artística em geral, o 
estudo e preservação do meio ambiente, visando a promoção e a 
elevação do nivel educacional do município, da região e do pais, dando 
maior ênfase aos campos mais diretamente ligados ao aperfeiçoamento 
do homem e à preservação da cultura brasileira. A Fundação se 
empenhará. ainda, nos estudos dos problemas relacionados, corno 
desenvolvimento econômico e social do município e da região, por si 
própria ou em colaboração com entidades públicas e privadas. 

dE 

Avenida  Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  

eme 
1-1-dâ 



Ww~,a aittincia - SP 
- ra/tdaiL9ra -~1, 	- 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ:45321460/0001-50 

Orçamento Programa • Exercicio de 2022 

CAMPO DE ATUAÇÃO E LEGISLAÇÃO 
(§ uruco Art 22) 

Quadro 01 

Page 22 

Ler. 5132, Data 1611212020 

PODER 	90 	Reserva de Contingência 

ORGÃO 00 	Reserva de Contingência 

CAMPO DE ATUACAO 	 LEGISLACAO 

Avenida Dr. Victor Maida n0  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-~,ict te/i~ c aiáinga - SP 
- Cct/u.cYacá~fei, C2owi(nio. - 

CMI Ofício n2 1159/2021 

Ibitinga, 22 de dezembro de 2021. 

VOSSA EXCELÊNCIA 

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES 

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA 

Assunto: Encaminha Autógrafos 

Excelentíssima Prefeita, 

Encaminho a Vossa Excelência os Autógrafos 143/2021, 144/2021, 

145/2021 e 146/2021 referentes aos projetos aprovados por esta Casa de Leis na Sessão 

Legislativa Ordinária realizada em 21 de dezembro do corrente, para seu conhecimento, 

análise, sanção e promulgação. 

Atenciosamente, 

-------- 	--' 
,-• 	/--- 	1 2-.. 	L_____---- 

, 4"`-' 4illoPr 

'NIELA 	=RANCO D ROSA 

Presidente 

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.govbr  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201

